
  
 

COMUNE DI CISLAGO  PROVINCIA DI VARESE 

             
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 26 DEL 11/03/2024 
 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.26 DEL 11/03/2024 

 

 

OGGETTO: 

ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI 

RESIDUI ATTIVI E PASSIVI PER ESIGIBILITA' ESERCIZIO FINANZIARIO 2023      

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di marzo con inizio alle ore 17:45, sono stati 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 
La seduta è svolta in videoconferenza, pertanto la sede è virtuale, con la contemporanea presenza di tutti 

i componenti dell’Organo Collegiale, secondo le modalità stabilite dal Regolamento Comunale per lo 

svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità videoconferenza, approvato con proprio 

atto n. 44 del 11/04/2022. Risulta collegato in videoconferenza il Segretario Generale Dr. Giovanni 

Antonio Cotrupi. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. STEFANO CALEGARI - Sindaco Sì 

2. ROMINA CODIGNONI - Vice Sindaco No 

3. GIAMPAOLO MAZZUCCHELLI - Assessore  Sì 

4. CHIARA BROLI - Assessore Sì 

5. MICHELE UBOLDI - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Avv. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. STEFANO CALEGARI - Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

 

 

COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

 
 

Proposta Servizio Finanziario e di Ragioneria - Giunta Comunale n. 164/2024 
 

OGGETTO: ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO 

ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI PER ESIGIBILITA' ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2023           
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 

sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai 

sensi dell’art. 117 – c. 3 - della Costituzione; 

- ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono 

adeguare la propria gestione ai principi contabili generali di cui all’allegato L, nonché ai principi 

applicati di cui all’allegato 4 al medesimo decreto; 

 

CONSIDERATO che dal 01.01.2016 è entrata pienamente in vigore la riforma 

sull’armonizzazione contabile e pertanto tutti gli enti adottano, ai sensi dell'art. 11 del D.Lgs. 

118/2011, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014, gli schemi contabili di cui agli 

allegati al citato Decreto legislativo; 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 9 del 15.03.2023 Il Consiglio Comunale ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025 e il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 

redatto secondo gli schemi armonizzati di cui al D.Lgs. 118/2011; 

 

RICHIAMATO l’art. 3 comma 4 del citato D.Lgs. 118/2011 il quale stabilisce: 

“Al fine di dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria enunciato 

nell'allegato 1, gli enti di cui al comma 1 provvedono, annualmente, al riaccertamento dei residui 

attivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, le ragioni del loro mantenimento. Possono essere 

conservati tra i residui attivi le entrate accertate esigibili nell'esercizio di riferimento, ma non 

incassate. Possono essere conservate tra i residui passivi le spese impegnate, liquidate o liquidabili 

nel corso dell'esercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese accertate e impegnate non esigibili 

nell'esercizio considerato, sono immediatamente reimputate all'esercizio in cui sono esigibili. La 

reimputazione degli impegni è effettuata incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale di 

spesa, al fine di consentire, nell'entrata degli esercizi successivi, l'iscrizione del fondo pluriennale 

vincolato a copertura delle spese reimputate. La costituzione del fondo pluriennale vincolato non è 

effettuata in caso di reimputazione contestuale di entrate e di spese. Le variazioni agli stanziamenti 

del fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati, dell'esercizio in corso e dell'esercizio 

precedente, necessarie alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate, sono effettuate 

con provvedimento amministrativo della giunta entro i termini previsti per l'approvazione del 

rendiconto dell'esercizio precedente. Il riaccertamento ordinario dei residui è effettuato anche nel 

corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria. Al termine delle procedure di 



riaccertamento non sono conservati residui cui non corrispondono obbligazioni giuridicamente 

perfezionate”;  

 

RICHIAMATO inoltre il principio contabile generale n. 9 della prudenza, in base al quale tutte le 

amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, e in ogni caso prima della predisposizione del 

rendiconto con effetti sul medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a verificare: 

- la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito; 

- l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione prevista in occasione dell'accertamento o 

dell'impegno; 

- il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti; 

 

DATO ATTO che, in base al principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 

al D.Lgs. 118/2011, la ricognizione annuale dei residui attivi e passivi consente di individuare 

formalmente: 

a) i crediti di dubbia e difficile esazione; 

b) i crediti riconosciuti assolutamente inesigibili; 

c) i crediti riconosciuti insussistenti, per l'avvenuta legale estinzione o per indebito o erroneo 

accertamento del credito; 

d) i debiti insussistenti o prescritti; 

e) i crediti e i debiti non imputati correttamente in bilancio a seguito di errori materiali o di 

revisione della classificazione del bilancio, per i quali è necessario procedere ad una loro 

riclassificazione; 

f) i crediti ed i debiti imputati all'esercizio di riferimento che non risultano di competenza 

finanziaria di tale esercizio, per i quali è necessario procedere alla reimputazione contabile 

all'esercizio in cui il credito o il debito è esigibile; 

 

RITENUTO pertanto necessario, ai sensi dell’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011, procedere con 

il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, al fine di adeguarli al principio generale della 

competenza finanziaria, mediante reimputazione agli esercizi futuri e variazione del Fondo 

Pluriennale Vincolato; 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 01/03/2019, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 71 del 25/03/2019, con cui è stato modificato, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 910 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 in merito alle modalità di costituzione del 

fondo pluriennale vincolato per le spese per appalti pubblici di lavori di cui all’art. 3 comma 1 

lettera ll), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50,  di importo pari o superiore a quello previsto 

ordinariamente dall’articolo 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50 del 2016, in materia di 

affidamento diretto dei contratti sotto soglia,  prevedendo, rispetto al passato, condizioni meno 

stringenti per la valida costituzione del fondo medesimo; 

 
VERIFICATA, in particolare, la possibilità di mantenere prenotate le somme di cui sopra mediante 

costituzione del fondo pluriennale vincolato in presenza, tra le altre, dell’attivazione formale delle 

procedure di affidamento dei livelli di progettazione successivi al minimo. In assenza di 

aggiudicazione definitiva, entro l’esercizio successivo, le risorse accertate ma non ancora 

impegnate, cui il fondo pluriennale si riferisce, confluiscono nel risultato di amministrazione 

disponibile, destinato o vincolato in relazione alla fonte di finanziamento per la riprogrammazione 

dell’intervento in c/capitale ed il fondo pluriennale deve essere ridotto di pari importo; 

 

 

DATO ATTO che il Servizio Finanziario ha trasmesso con mail del 6.2.2023 i mastri contabili 

delle entrate e delle spese richiedendo ai Responsabili le informazioni di cui alle lettere a), b), c), d), 



e), ed f) sopra citate, e di riaccertare gli stessi sulla base del principio della competenza finanziaria, 

tenendo in considerazione la nuova modalità di costituzione del FPV introdotta dal D.M.  MEF del 

1.3.2019, stabilendo per ciascun movimento: 

- la fonte di finanziamento per ciascun movimento mandato definitivamente in economia; 

- l’esigibilità ed il corrispondente esercizio di reimputazione per i movimenti non scaduti; 

 

CONSIDERATO che i Responsabili dei Servizi hanno riscontrato la richiesta inviando le 

informazioni al Servizio Finanziario; 

 

CONSIDERATO che il Servizio Finanziario, preso atto delle comunicazioni pervenute, ha 

proceduto al controllo e all’elaborazione dei dati, contabilizzando le operazioni comunicate;  
 

DATO ATTO che ciascun Responsabile, al fine del mantenimento delle spese e delle entrate a 

residuo ha dichiarato “sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che vengono 

mantenute a residuo le spese impegnate negli esercizi 2020 e precedenti in quanto le prestazioni 

sono state rese o le forniture sono state effettuate nell’anno di riferimento, nonché le entrate 

esigibili secondo il principio della competenza finanziaria di cui al D.Lgs. 118/2011”; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 1 del 24.01.2024 

(allegato 1) con la quale, ai sensi dell’art. 175 comma 5-quater del D.Lgs. 267/2000 si è proceduto 

con una variazione di esigibilità, al fine di imputare le obbligazioni giuridicamente perfezionate 

secondo i cronoprogrammi di spesa; 

 

PRESO ATTO che i provvedimenti sopra citati hanno comportato la costituzione sull’esercizio 

2024 del fondo pluriennale vincolato per € 1.465.462,41 (di cui € 44.801,52 fpv di parte corrente e 

€ 1.420.660,89) e la reimputazione all’esercizio finanziario 2024 in parte entrata e in parte spesa 

somme derivanti da contributi agli investimenti soggetti a rendicontazione per € 1.912.981,09 e che 

la presente deliberazione recepisce gli effetti del riaccertamento parziale; 

 

VERIFICATO che a conclusione del processo di riaccertamento ordinario dei residui attivi e 

passivi risulta gli stessi sono pari, come dagli allegati: 

• allegato “A” un totale di residui attivi conservati di € 637.629,92 ; 

• allegato “B” un totale di residui attivi generati dalla gestione anno 2023 di € 1.715.725,58; 

• allegato “C” un totale di residui passivi conservati di   € 582.379,59; 

• allegato “D” un totale di residui passivi generati dalla gestione anno 2023 di € 2.041.425,81; 
 
ATTESO dunque che risulta, come dall'allegato: 

•  prospetto “E.1” un ammontare di maggiori residui attivi di € 249.850,50e di residui attivi 

eliminati e definitivamente cancellati in quanto non correlati a obbligazioni giuridiche attive 

perfezionate (prospetto E.2) di € 168.399,21; 

• prospetto “F” un ammontare di residui passivi eliminati e definitivamente cancellati in 

quanto non correlati a obbligazioni giuridiche passive perfezionate per € 130.022,89; 

 

VISTE le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi contenute nel seguente 

allegato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento: 

All G) Elenco residui attivi riaccertati per esigibilità; 

All H) Elenco residui passivi riaccertati per esigibilità; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere con l’incremento nell’esercizio 2024, ai sensi 

del comma 4 dell’art. 3 del D.Lgs. 118/2011, del Fondo Pluriennale Vincolato, al fine di consentire 

la reimputazione dei residui passivi negli esercizi di esigibilità degli stessi; 



 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere con l’incremento nell’esercizio 2023, ai sensi 

del comma 4 dell’art. 3 del D.Lgs. 118/2011, del Fondo Pluriennale Vincolato, al fine di consentire 

la reimputazione dei residui passivi negli esercizi di esigibilità degli stessi; 

 

DATO ATTO che il fondo pluriennale vincolato, distintamente per la parte corrente e per la parte 

capitale, essendo pari alla differenza tra l’ammontare complessivo dei residui passivi cancellati e 

reimputati e l’ammontare dei residui attivi cancellati e reimputati, se positiva, viene incrementato 

nel modo seguente:  

 

PARTE CORRENTE 

Residui passivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 2024 

€ 

390.000,00 

Residui passivi 

al 31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2025 

€ 0 

Residui passivi 

al 31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2026 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 2024 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2025 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2026 

€ 0 

Diff. = incremento 

FPV Entrata 2024 € 

390.000,00 

Diff. = 

incremento 

FPV Entrata 

2025 

€ 0 

Diff. = 

incremento 

FPV Entrata 

2026 

€ 0 

 

PARTE CAPITALE 

Residui passivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 2024 
€ 390.000,00 

Residui 

passivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2025 

€ 0 

Residui passivi 

al 31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2026 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 2024 

€ 0 

Residui attivi 

al 31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2025 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2026 

€ 0 

Diff. = incremento 

FPV Entrata 2024 
€ 390.000,00 

Diff. = 

incremento 

FPV Entrata 

2025 

€ 0 

Diff. = 

incremento 

FPV Entrata 

2026 

€ 0 

 

 
REIMPUTAZIONE ACCERTAMENTI E IMPEGNI CORRELATI 

Accertamenti TITOLO IV entrata anno 

2023 remputati anno 2024 € 0,00 

Impegni di spesa 

TITOLO II anno 2023 

reimputati anno 2024 

€ 0,00 

Totale entrate reimputate esercizio 

finanziario 2024 € 0,00 

Totale spese reimputate 

esercizio finanziario 

2024 

€ 0,00 

 

CONSIDERATO che al fine di reimputare i movimenti cancellati è necessario predisporre una 

variazione del bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025, nonché del bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026;  



 

CONSIDERATO che gli stanziamenti di entrata e di spesa degli esercizi 2023, 2024 devono essere 

adeguati al fine di consentire la reimputazione dei residui cancellati e l'aggiornamento degli 

stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato; 

 

VISTE le variazioni contenute nei seguenti allegati, che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento che viene integrata da una opportuna variazione agli stanziamenti di cassa: 

All I1) Variazione del bilancio previsione finanziario 2023-2025; 

All I2) Riepilogo per titoli variazione del bilancio previsione finanziario 2023-2025; 

All I3) Variazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – cassa 2023; 

All. I4) Riepilogo per titoli variazione al bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – cassa 2023; 

All. I5) Variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

All I6) Riepilogo variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

All. I7) Variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – cassa anno 2024; 

All. I8) Riepilogo variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – cassa anno 2024; 

 

RICHIAMATO il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 al 

D.Lgs. 118/2011, in base al quale la delibera di Giunta che dispone la variazione degli stanziamenti 

necessari alla reimputazione degli accertamenti e degli impegni cancellati può disporre anche 

l'accertamento e l'impegno delle entrate e delle spese agli esercizi in cui sono esigibili;  

 

VISTA la necessità di procedere con la reimputazione delle entrate e delle spese cancellate a 

ciascuno degli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile, secondo i criteri individuati nel principio 

applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, dando atto che la 

copertura finanziaria delle spese reimpegnate cui non corrispondono entrate riaccertate nel 

medesimo esercizio è costituita dal fondo pluriennale vincolato; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità contabile e tecnica, rilasciati da parte della Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

 

DATO ATTO che il Revisore Unico dei conti ha rilasciato il parere di competenza  ai sensi 

dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 come da allegato; 

 

VISTI 

- il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 

- il D.Lgs del 23.06.2011 n. 118; 

- lo Statuto Comunale; 

- Il regolamento di contabilità, 

-  

Con voti espressi nei modi e forma previsti dalla legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1) APPROVARE le risultanze del riaccertamento ordinario per l’esercizio 2023, di cui all’art. 3 

comma 4 del D.Lgs. 118/2011 dei residui attivi e passivi ai fini della predisposizione del rendiconto 

2023, come risulta dai seguenti allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

• allegato “A” Elenco residui attivi conservati; 

• allegato “C” Elenco residui attivi generati dalla gestione anno 2023; 

• allegato “B” Elenco residui passivi conservati; 

• allegato “D” Elenco residui passivi generati dalla gestione anno 2023; 

• allegato “E.1” Elenco di maggiori residui attivi; 



• allegato “E.2” Elenco dei minori residui attivi; 

• allegato “F” Elenco dei minori residui passivi; 

• allegato “G” Elenco dei residui attivi riaccertati da riportare all’esercizio finanziario 2024; 

• allegato “H” Elenco dei residui passivi riaccertati da riportare all’esercizio finanziario 2024; 

 

2) PRENDERE ATTO ed approvare il contenuto della determinazione del Responsabile del 

Servizio Finanziario n. 1 del 24.01.2024 (allegato L) con le quali, ai sensi dell’art. 175 comma 5-

quater del D.Lgs. 267/2000, si è provveduto con una variazione di esigibilità ed in particolare 

richiamare il complessivo movimento che ha portato alla costituzione del fondo pluriennale 

vincolato per l’esercizio 2024 pari a € 1.465.462,41 (di cui € 44.801,52 fpv di parte corrente e € 

1.420.660,89 di parte capitale) e la reimputazione all’esercizio finanziario 2024 in parte entrata e in 

parte spesa di somme derivanti da contributi agli investimenti soggetti a rendicontazione per € 

1.912.981,09 e che la presente deliberazione recepisce gli effetti del riaccertamento parziale,  e 

come di seguito riepilogato: 

 

PARTE CORRENTE 

Residui passivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 2024 

€ 44.801,52 

Residui passivi 

al 31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2025 

€ 0 

Residui passivi 

al 31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2026 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 2024 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2025 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2026 

€ 0 

Diff. = incremento 

FPV Entrata 2024 
€ 44.801,52 

Diff. = 

incremento 

FPV Entrata 

2025 

€ 0 

Diff. = 

incremento 

FPV Entrata 

2026 

€ 0 

 

PARTE CAPITALE 

Residui passivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 2024 

€ 

1.420.660,89 

Residui 

passivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2025 

€ 0 

Residui passivi 

al 31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2026 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 2024 

€ 0 

Residui attivi 

al 31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2025 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2026 

€ 0 

Diff. = incremento 

FPV Entrata 2024 € 

1.420.660,89 

Diff. = 

incremento 

FPV Entrata 

2025 

€ 0 

Diff. = 

incremento 

FPV Entrata 

2026 

€ 0 

 
REIMPUTAZIONE ACCERTAMENTI E IMPEGNI CORRELATI 

Accertamenti TITOLO IV entrata anno 

2023 remputati anno 2024 
€ 

1.912.981,09 

Impegni di spesa 

TITOLO II anno 2023 

reimputati anno 2024 

€ 

1.912.981,09 

Totale entrate reimputate esercizio 

finanziario 2024 
€ 

1.912.981,09 

Totale spese reimputate 

esercizio finanziario 

2024 

€ 

1.912.981,09 



 

 

3) INCREMENTARE, al fine di consentire la reimputazione dei residui passivi negli esercizi di 

esigibilità degli stessi, nella parte entrata nell’esercizio 2024 e successivi, il Fondo Pluriennale 

Vincolato, pari alla differenza, se positiva, tra l’ammontare complessivo dei residui passivi 

cancellati e da reimputare e l’ammontare dei residui attivi cancellati e da reimputare, che viene 

incrementato nel modo seguente:  

 

 

PARTE CORRENTE 

Residui passivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 2024 

€ 

390.000,00 

Residui passivi 

al 31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2025 

€ 0 

Residui passivi 

al 31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2026 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 2024 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2025 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2026 

€ 0 

Diff. = incremento 

FPV Entrata 2024 € 

390.000,00 

Diff. = 

incremento 

FPV Entrata 

2025 

€ 0 

Diff. = 

incremento 

FPV Entrata 

2026 

€ 0 

 

PARTE CAPITALE 

Residui passivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 2024 
€ 390.000,00 

Residui 

passivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2025 

€ 0 

Residui passivi 

al 31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2026 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 2024 

€ 0 

Residui attivi 

al 31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2025 

€ 0 

Residui attivi al 

31.12.2023 

cancellati e 

reimputati al 

2026 

€ 0 

Diff. = incremento 

FPV Entrata 2024 
€ 390.000,00 

Diff. = 

incremento 

FPV Entrata 

2025 

€ 0 

Diff. = 

incremento 

FPV Entrata 

2026 

€ 0 

 

 
REIMPUTAZIONE ACCERTAMENTI E IMPEGNI CORRELATI 

Accertamenti TITOLO IV entrata anno 

2023 remputati anno 2024 € 0,00 

Impegni di spesa 

TITOLO II anno 2023 

reimputati anno 2024 

€ 0,00 

Totale entrate reimputate esercizio 

finanziario 2024 € 0,00 

Totale spese reimputate 

esercizio finanziario 

2024 

€ 0,00 

 

4) DARE ATTO che a seguito di questa variazione il fondo pluriennale vincolato risulta essere così 

rideterminato per l’esercizio finanziario 2024 e risulta pari a € 1.855.462,41: 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) DARE ATTO che i movimenti di cui al fondo pluriennale vincolato per l’esercizio finanziario 

2024 sono evidenziati nell’allegato “L” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

6) DARE ATTO che i movimenti di reimputazione in parte entrata e in parte spesa di somme 

derivanti da contributi agli investimenti sono evidenziati nell’allegato “M” che forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

7) APPROVARE le variazioni degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2023-2025, 

nonché del bilancio di previsione finanziario 2024-2026, come risulta dai seguenti allegati, che 

costituiscono parte integrante del presente provvedimento: 

 

All I1) Variazione del bilancio previsione finanziario 2023-2025; 

All I2) Riepilogo per titoli variazione del bilancio previsione finanziario 2023-2025; 

All I3) Variazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – cassa 2023; 

All. I4) Riepilogo per titoli variazione al bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – cassa 2023; 

All. I5) Variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

All I6) Riepilogo variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

All. I7) Variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – cassa anno 2024; 

All. I8) Riepilogo variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – cassa anno 2024; 

 

8) DARE ATTO che le risultanze del presente riaccertamento confluiranno nel rendiconto 2023; 

 

9) DARE ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza, 

del Revisore Unico dei Conti e della Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

Successivamente, con votazione separata,  

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma – del D. 

Lgs. n.267 del 18.08.00. 

 

 

FPV PARTE CORRENTE 

Fondo pluriennale vincolato alla data del 1.1.2024 
€ 44.801,52 

Variazione di cui al presente atto 
€ 0,00 

FPV ANNO 2024 € 44.801,52 

FPV PARTE CAPITALE 

Fondo pluriennale vincolato alla data del 1.1.2024 
€ 1.420.660,89 

Variazione di cui al presente atto 
€ 390.000,00 

FPV ANNO 2023 € 1.810.660,89 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 26 DEL 11/03/2024 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra, che si intende qui integralmente riportata; 

 

Riscontrata la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 

2000, (Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

Visti i pareri favorevoli di regolarità contabile e tecnica, rilasciati da parte della Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

 

Dato atto che il Revisore Unico dei conti ha rilasciato il parere di competenza ai sensi dell’art. 239, 

comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 come da allegato; 

 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N. 

118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI PER 

ESIGIBILITA' ESERCIZIO FINANZIARIO 2023     “ come sopra trascritta. 

 

 

Di seguito, la Giunta Comunale, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

D I C H I A R A 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.2000.  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

STEFANO CALEGARI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.  

 
  



1/8  

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

CONTO DEL BILANCIO - RIACCERTAMENTO RESIDUI ATTIVI  ANNO 2023 - RESIDUI DA RIPORTARE   ALLEGATO A 
 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

Titolo 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 

1012 0 2020  
E.1.01.01.0 

 
IMU - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
6.744,00 

 
6.744,00 

 
4.367,93 

 
2.376,07 

 
0,00 

1.0101 

 D 00063  2020  6.744,00 4.367,93 2.376,07 0,00 

1012 0 2021  
E.1.01.01.0 

 
IMU - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
9.784,80 

 
9.784,80 

 
1.230,10 

 
8.554,70 

 
0,00 

1.0101 

 D 00106  2021  9.784,80 1.230,10 8.554,70 0,00 

1012 0 2022  
E.1.01.01.0 

 
IMU - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
104.474,79 

 
104.474,79 

 
55.019,16 

 
49.455,63 

 
0,00 

1.0101 

 D 00175  2022  28.209,07 2.042,96 26.166,11 0,00 

 D 00260  2022  76.265,72 52.976,20 23.289,52 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 104.474,79 55.019,16 49.455,63 0,00 

1310 0 2012  
E.1.01.01.5 

 
TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 

 
0,00 

 
786,86 

 
748,80 

 
38,06 

 
-786,86 

1.0101 

 D 00213  2023  786,86 748,80 38,06 786,86 

1320 0 2012  
E.1.01.01.9 

 
ADDIZIONALE EX- ECA - T.R.S.U. 

 
0,00 

 
56,91 

 
53,11 

 
3,80 

 
-56,91 

1.0101 

 D 00214  2023  56,91 53,11 3,80 56,91 

1324 0 2019  
E.1.01.01.7 

 
TASI - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
978,62 

 
369,30 

 
184,04 

 
185,26 

 
609,32 

1.0101 

 D 00136  2019  369,30 184,04 185,26 -609,32 

1324 0 2021  
E.1.01.01.7 

 
TASI - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
685,17 

 
685,17 

 
606,96 

 
78,21 

 
0,00 

1.0101 

 D 00107  2021  685,17 606,96 78,21 0,00 

1324 0 2022  
E.1.01.01.7 

 
TASI - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 

 
24.567,00 

 
24.567,00 

 
9.189,91 

 
15.377,09 

 
0,00 

1.0101 



2/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

 D 00176  2022  5.413,00 0,00 5.413,00 0,00 

 D 00270  2022  19.087,00 9.122,91 9.964,09 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 24.500,00 9.122,91 15.377,09 0,00 

1341 0 2020  
E.1.01.01.6 

 
T.E.F.A. 

 
6.942,30 

 
6.942,30 

 
13,38 

 
6.928,92 

 
0,00 

1.0101 

 D 00261  2020  6.942,30 13,38 6.928,92 0,00 

1341 0 2021  
E.1.01.01.6 

 
T.E.F.A. 

 
5.146,78 

 
5.145,51 

 
0,00 

 
5.145,51 

 
1,27 

1.0101 

 D 00057  2021  151,91 0,00 151,91 -1,27 

 D 00309  2021  4.993,60 0,00 4.993,60 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 5.145,51 0,00 5.145,51 -1,27 

1341 0 2022  
E.1.01.01.6 

 
T.E.F.A. 

 
1.976,89 

 
1.976,89 

 
0,00 

 
1.976,89 

 
0,00 

1.0101 

 D 00253  2022  1.976,89 0,00 1.976,89 0,00 

1346 0 2020  
E.1.01.01.5 

 
T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 

 
77.574,38 

 
76.728,23 

 
17.143,93 

 
59.584,30 

 
846,15 

1.0101 

 D 00226  2020  76.728,23 17.143,93 59.584,30 -846,15 

1346 0 2021  
E.1.01.01.5 

 
T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 

 
98.073,48 

 
94.909,06 

 
11.830,43 

 
83.078,63 

 
3.164,42 

1.0101 

 D 00056  2021  3.797,57 0,00 3.797,57 -31,73 

 D 00222  2021  85.733,45 11.830,43 73.903,02 -3.132,69 

 D 00308  2021  5.378,04 0,00 5.378,04 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 94.909,06 11.830,43 83.078,63 -3.164,42 

1346 0 2022  
E.1.01.01.5 

 
T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 

 
366.880,04 

 
357.891,58 

 
274.262,16 

 
83.629,42 

 
8.988,46 

1.0101 

 D 00217  2022  354.313,55 274.262,16 80.051,39 -8.988,46 

 D 00251  2022  3.578,03 0,00 3.578,03 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 357.891,58 274.262,16 83.629,42 -8.988,46 

1951 0 2022  
E.1.03.01.0 

 
FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE 

 
8.719,77 

 
8.719,77 

 
0,00 

 
8.719,77 

 
0,00 

1.0301 

 

 

 

D 00195  2022  8.719,77 0,00 8.719,77 0,00 



3/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

 
Totale Titolo 1 

TOTALE CAPITOLI 712.548,02 699.782,17 374.649,91 325.132,26 12.765,85 

TOTALE ACCERTAMENTI 699.715,17 374.582,91 325.132,26 -12.765,85 

Titolo 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 

2970 0 2020  
E.2.01.03.0 

 
ALTRI TRASFERIMENTI DA IMPRESE PRIVATE 

 
2.449,74 

 
2.449,74 

 
1.274,12 

 
1.175,62 

 
0,00 

2.0103 

 D 00190  2020  2.449,74 1.274,12 1.175,62 0,00 

2970 0 2022  
E.2.01.03.0 

 
ALTRI TRASFERIMENTI DA IMPRESE PRIVATE 

 
9.925,65 

 
9.925,65 

 
6.865,38 

 
3.060,27 

 
0,00 

2.0103 

 D 00314  2022  1.184,62 0,00 1.184,62 0,00 

 D 00315  2022  1.184,62 0,00 1.184,62 0,00 

 D 00316  2022  691,03 0,00 691,03 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 3.060,27 0,00 3.060,27 0,00 

 
Totale Titolo 2 

TOTALE CAPITOLI 12.375,39 12.375,39 8.139,50 4.235,89 0,00 

TOTALE ACCERTAMENTI 5.510,01 1.274,12 4.235,89 0,00 

Titolo 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

3012 0 2019  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA 

 
4.654,99 

 
160,11 

 
126,91 

 
33,20 

 
4.494,88 

3.0100 

 D 00063  2019  160,11 126,91 33,20 -4.494,88 

3012 0 2021  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA 

 
25.405,58 

 
25.165,96 

 
6.076,02 

 
19.089,94 

 
239,62 

3.0100 

 D 00073  2021  6.269,56 77,44 6.192,12 0,00 

 D 00144  2021  6.445,10 201,60 6.243,50 0,00 

 D 00269  2021  6.654,32 0,00 6.654,32 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 19.368,98 279,04 19.089,94 0,00 

3012 0 2022  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA 

 
51.876,72 

 
49.710,72 

 
42.485,40 

 
7.225,32 

 
2.166,00 

3.0100 

 D 00216  2022  8.676,12 1.450,80 7.225,32 0,00 

3014 0 2013  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

 
713,70 

 
713,70 

 
0,00 

 
713,70 

 
0,00 

3.0100 

 D AA15  2013  713,70 0,00 713,70 0,00 



4/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

3014 0 2014  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

 
1.445,24 

 
1.445,24 

 
275,72 

 
1.169,52 

 
0,00 

3.0100 

 D AA16  2014  1.445,24 275,72 1.169,52 0,00 

3014 0 2019  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

 
151,14 

 
151,14 

 
121,70 

 
29,44 

 
0,00 

3.0100 

 D 00065  2019  151,14 121,70 29,44 0,00 

3014 0 2020  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

 
177,21 

 
177,21 

 
80,52 

 
96,69 

 
0,00 

3.0100 

 D 00036  2020  177,21 80,52 96,69 0,00 

3015 0 2021  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

 
11.602,03 

 
11.602,03 

 
1.530,75 

 
10.071,28 

 
0,00 

3.0100 

 D 00029  2020  47,32 0,00 47,32 0,00 

 D 00031  2020  67,50 0,00 67,50 0,00 

 D 00032  2020  14,56 0,00 14,56 0,00 

 D 00033  2020  169,74 0,00 169,74 0,00 

 D 00034  2020  521,58 0,00 521,58 0,00 

 D 00035  2020  519,47 0,00 519,47 0,00 

 D 00036  2020  1.031,70 0,00 1.031,70 0,00 

 D 00037  2020  1.221,75 0,00 1.221,75 0,00 

 D 00118  2021  18,72 0,00 18,72 0,00 

 D 00154  2021  47,32 0,00 47,32 0,00 

 D 00155  2021  54,08 19,54 34,54 0,00 

 D 00173  2021  3.294,20 0,00 3.294,20 0,00 

 D 00189  2021  529,92 0,00 529,92 0,00 

 D 00190  2021  1.048,80 0,00 1.048,80 0,00 

 D 00191  2021  1.242,00 0,00 1.242,00 0,00 

 D 00255  2021  37,50 0,00 37,50 0,00 

 D 00256  2021  7,28 0,00 7,28 0,00 

 D 00257  2021  84,78 0,00 84,78 0,00 

 D 00258  2021  61,88 0,00 61,88 0,00 

 D 00259  2021  70,72 0,00 70,72 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 10.090,82 19,54 10.071,28 0,00 



5/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

3015 0 2022  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

 
11.406,93 

 
11.406,93 

 
4.559,55 

 
6.847,38 

 
0,00 

3.0100 

 D 00028  2021  345,60 0,00 345,60 0,00 

 D 00029  2021  684,00 0,00 684,00 0,00 

 D 00030  2021  810,00 0,00 810,00 0,00 

 D 00031  2021  111,02 0,00 111,02 0,00 

 D 00032  2021  126,88 0,00 126,88 0,00 

 D 00033  2021  603,90 0,00 603,90 0,00 

 D 00034  2021  15,74 0,00 15,74 0,00 

 D 00035  2021  157,31 0,00 157,31 0,00 

 D 00163  2022  354,24 0,00 354,24 0,00 

 D 00164  2022  701,10 0,00 701,10 0,00 

 D 00165  2022  830,25 0,00 830,25 0,00 

 D 00231  2022  65,52 0,00 65,52 0,00 

 D 00232  2022  74,88 0,00 74,88 0,00 

 D 00233  2022  356,40 0,00 356,40 0,00 

 D 00234  2022  7,28 0,00 7,28 0,00 

 D 00235  2022  75,36 0,00 75,36 0,00 

 D 00236  2022  695,40 0,00 695,40 0,00 

 D 00237  2022  832,50 0,00 832,50 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 6.847,38 0,00 6.847,38 0,00 

3016 0 2021  
E.3.02.02.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - FAMIGLIE 

 
27.716,54 

 
35.885,43 

 
0,00 

 
35.885,43 

 
-8.168,89 

3.0200 

 D 00043  2021  35.885,43 0,00 35.885,43 8.168,89 

3016 0 2022  
E.3.02.02.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - FAMIGLIE 

 
51.941,53 

 
51.941,53 

 
6.878,50 

 
45.063,03 

 
0,00 

3.0200 

 D 00037  2022  51.941,53 6.878,50 45.063,03 0,00 

3028 0 2022  
E.3.02.03.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA IMPRESE 

 
862,58 

 
862,58 

 
133,95 

 
728,63 

 
0,00 

3.0200 

 D 00042  2022  862,58 133,95 728,63 0,00 

3033 0 2019  
E.3.02.02.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - RUOLI PREGRESSI 

 
13.586,59 

 
2.817,34 

 
2.058,65 

 
758,69 

 
10.769,25 

3.0200 



6/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

 D 00240  2019  2.817,34 2.058,65 758,69 -10.444,61 

3500 0 2019  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
13.519,54 

 
13.519,54 

 
7.300,00 

 
6.219,54 

 
0,00 

3.0100 

 D 00120  2019  6.219,54 0,00 6.219,54 0,00 

3500 0 2021  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
7.489,66 

 
7.489,66 

 
7.300,00 

 
189,66 

 
0,00 

3.0100 

 D 00164  2021  189,66 0,00 189,66 0,00 

3500 0 2022  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
24.081,53 

 
24.361,13 

 
8.098,93 

 
16.262,20 

 
-279,60 

3.0100 

 D 00003  2018  15.048,99 0,00 15.048,99 0,00 

 D 00017  2021  1.213,21 0,00 1.213,21 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 16.262,20 0,00 16.262,20 0,00 

3502 0 2020  
E.3.01.03.0 

 
CANONE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE 

 
462,83 

 
462,83 

 
0,00 

 
462,83 

 
0,00 

3.0100 

 D 00082  2020  462,83 0,00 462,83 0,00 

3506 0 2022  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI: EDIFICI ALLOGGI POPOLARI 

 
6.474,82 

 
7.535,49 

 
2.692,01 

 
4.843,48 

 
-1.060,67 

3.0100 

 D 00125  2022  5.541,10 697,62 4.843,48 0,00 

3711 0 2022  
E.3.01.03.0 

 

CANONE CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL 

PATRIMONIO INDISPONIBILE 

 
6.213,00 

 
6.326,00 

 
3.192,00 

 
3.134,00 

 
-113,00 

3.0100 

 D 00222  2022  5.202,00 2.068,00 3.134,00 0,00 

3801 0 2020  
E.3.05.99.9 

 
INTROITI E RIMBORSI DIVERSI RILEVANTI AI FINI IVA 

 
1.184,62 

 
1.184,62 

 
0,00 

 
1.184,62 

 
0,00 

3.0500 

 D 00068  2020  1.184,62 0,00 1.184,62 0,00 

3812 0 2021  
E.3.05.02.0 

 
RIMBORSO SPESE A CARICO DEGLI INQUILINI ALLOGGI EX ALER VICOLO TAVERNA 

 
549,55 

 
549,55 

 
409,58 

 
139,97 

 
0,00 

3.0500 

 D 00299  2021  549,55 409,58 139,97 0,00 

 
Totale Titolo 3 

TOTALE CAPITOLI 261.516,33 253.468,74 93.320,19 160.148,55 8.047,59 

TOTALE ACCERTAMENTI 174.749,08 14.600,53 160.148,55 -6.770,60 

Titolo 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 



7/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

4203 0 2021  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO STATALE SPESE INVESTIMENTO 

 
39.005,69 

 
39.005,69 

 
17.072,07 

 
21.933,62 

 
0,00 

4.0200 

 D 00229  2020  24.005,69 17.072,07 6.933,62 0,00 

 D 00230  2020  15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 39.005,69 17.072,07 21.933,62 0,00 

4203 1 2022  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO STATALE SPESE INVESTIMENTO 

 
242.032,17 

 
246.047,02 

 
197.683,03 

 
48.363,99 

 
-4.014,85 

4.0200 

 D 00327  2021  179.711,22 131.347,23 48.363,99 0,00 

4310 0 2022  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO REGIONALE SPESE DI INVESTIMENTO 

 
20.178,79 

 
20.178,79 

 
13.696,82 

 
6.481,97 

 
0,00 

4.0200 

 D 00083  2022  20.178,79 13.696,82 6.481,97 0,00 

4311 0 2022  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO REGIONALE PER ACQUISTO AUTOMEZZO PROTEZIONE CIVILE 

 
10.168,58 

 
10.168,58 

 
5.084,29 

 
5.084,29 

 
0,00 

4.0200 

 D 00325  2022  10.168,58 5.084,29 5.084,29 0,00 

4614 0 2022  
E.4.02.03.0 

 
TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI 

 
44.864,52 

 
44.864,52 

 
7.320,00 

 
37.544,52 

 
0,00 

4.0200 

 D 00355  2022  37.544,52 0,00 37.544,52 0,00 

 
Totale Titolo 4 

TOTALE CAPITOLI 356.249,75 360.264,60 240.856,21 119.408,39 -4.014,85 

TOTALE ACCERTAMENTI 286.608,80 167.200,41 119.408,39 0,00 

Titolo 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 

6040 0 1989  
E.9.02.04.0 

 
DEPOSITI CAUZIONALI 

 
2.582,28 

 
2.582,28 

 
0,00 

 
2.582,28 

 
0,00 

9.0200 

 D 10  1989  2.582,28 0,00 2.582,28 0,00 

6040 0 1992  
E.9.02.04.0 

 
DEPOSITI CAUZIONALI 

 
73,34 

 
73,34 

 
0,00 

 
73,34 

 
0,00 

9.0200 

 D 47  1992  73,34 0,00 73,34 0,00 

6040 0 2011  
E.9.02.04.0 

 
DEPOSITI CAUZIONALI 

 
156,36 

 
156,36 

 
0,00 

 
156,36 

 
0,00 

9.0200 

 D AA227  2011  156,36 0,00 156,36 0,00 

6040 0 2016  
E.9.02.04.0 

 
DEPOSITI CAUZIONALI 

 
360,00 

 
360,00 

 
0,00 

 
360,00 

 
0,00 

9.0200 



8/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

 D DS33/16 0001 2016  360,00 0,00 360,00 0,00 

6041 0 2022  
E.9.02.04.0 

 
DEPOSITI CAUZIONALI PRESSO TERZI - RESTITUZIONE 

 
109,36 

 
109,36 

 
0,00 

 
109,36 

 
0,00 

9.0200 

 D 00069  2022  109,36 0,00 109,36 0,00 

6050 0 2001  
E.9.02.03.0 

 
RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
909,07 

 
909,07 

 
0,00 

 
909,07 

 
0,00 

9.0200 

 D 198  2001  909,07 0,00 909,07 0,00 

6050 0 2003  
E.9.02.03.0 

 
RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
20.962,36 

 
20.962,36 

 
0,00 

 
20.962,36 

 
0,00 

9.0200 

 D 127  2003  20.136,68 0,00 20.136,68 0,00 

 D 55  2003  780,22 0,00 780,22 0,00 

 D 95  2003  45,46 0,00 45,46 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 20.962,36 0,00 20.962,36 0,00 

6050 0 2015  
E.9.02.03.0 

 
RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
662,46 

 
662,46 

 
0,00 

 
662,46 

 
0,00 

9.0200 

 D 00193  2015  662,46 0,00 662,46 0,00 

6050 0 2019  
E.9.02.03.0 

 
RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
877,25 

 
877,25 

 
0,00 

 
877,25 

 
0,00 

9.0200 

 D 00107  2019  877,25 0,00 877,25 0,00 

6050 0 2022  
E.9.02.03.0 

 
RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
11.208,77 

 
11.208,77 

 
11.196,42 

 
12,35 

 
0,00 

9.0200 

 D 00013  2022  21,52 9,17 12,35 0,00 

6053 0 2019  
E.9.02.02.0 

 
PROGETTO PLIS 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

 
0,00 

9.0200 

 D 00091  2019  2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

 
Totale Titolo 9 

TOTALE CAPITOLI 39.901,25 39.901,25 11.196,42 28.704,83 0,00 

TOTALE ACCERTAMENTI 28.714,00 9,17 28.704,83 0,00 

 
TOTALI GENERALI 

TOTALE CAPITOLI 1.382.590,74 1.365.792,15 728.162,23 637.629,92 16.798,59 

TOTALE ACCERTAMENTI 1.195.297,06 557.667,14 637.629,92 -19.536,45 

 



1/8  

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

CONTO DEL BILANCIO - RIACCERTAMENTO RESIDUI ATTIVI ANNO 2023 - RESIDUI DA RIPORTARE   ALLEGATO B 
 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

Titolo 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 

1011 0 2023  
E.1.01.01.0 

 
I.M.U. - ALTRO 

 
1.348.000,00 

 
1.271.104,51 

 
1.068.524,83 

 
202.579,68 

 
76.895,49 

1.0101 

 D 00087  2023  23.577,75 22.706,75 871,00 0,00 

 D 00174  2023  1.100.000,00 898.291,32 201.708,68 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.123.577,75 920.998,07 202.579,68 0,00 

1012 0 2023  
E.1.01.01.0 

 
IMU - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
152.000,00 

 
126.558,41 

 
60.300,39 

 
66.258,02 

 
25.441,59 

1.0101 

 D 00150  2023  110.856,02 47.898,00 62.958,02 0,00 

 D 00160  2023  3.300,00 0,00 3.300,00 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 114.156,02 47.898,00 66.258,02 0,00 

1051 0 2023  
E.1.01.01.1 

 
ADDIZIONALE COM.LE I.R.P.E.F. 

 
850.000,00 

 
850.000,00 

 
271.478,76 

 
578.521,24 

 
0,00 

1.0101 

 D 00113  2023  839.435,89 260.914,65 578.521,24 0,00 

1324 0 2023  
E.1.01.01.7 

 
TASI - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
23.000,00 

 
26.166,29 

 
17.546,90 

 
8.619,39 

 
-3.166,29 

1.0101 

 D 00159  2023  21.635,00 14.001,00 7.634,00 0,00 

 D 00161  2023  928,00 0,00 928,00 0,00 

 D 00264  2023  493,74 436,35 57,39 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 23.056,74 14.437,35 8.619,39 0,00 

1341 0 2023  
E.1.01.01.6 

 
T.E.F.A. 

 
6.000,00 

 
1.590,25 

 
1.478,42 

 
111,83 

 
4.409,75 

1.0101 

 D 00106  2023  760,21 727,08 33,13 0,00 

 D 00139  2023  447,86 406,58 41,28 0,00 

 D 00184  2023  69,49 57,50 11,99 0,00 

 D 00204  2023  95,64 70,21 25,43 0,00 



2/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.373,20 1.261,37 111,83 0,00 

1346 0 2023  
E.1.01.01.5 

 
T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 

 
1.228.500,00 

 
1.233.538,05 

 
784.939,67 

 
448.598,38 

 
-5.038,05 

1.0101 

 D 00178  2023  1.218.796,85 779.444,54 439.352,31 0,00 

 D 00257  2023  9.246,07 0,00 9.246,07 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.228.042,92 779.444,54 448.598,38 0,00 

 
Totale Titolo 1 

TOTALE CAPITOLI 3.607.500,00 3.508.957,51 2.204.268,97 1.304.688,54 98.542,49 

TOTALE ACCERTAMENTI 3.329.642,52 2.024.953,98 1.304.688,54 0,00 

Titolo 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 

2045 0 2023  
E.2.01.01.0 

 
TRASFERIMENTI DIVERSI DALLO STATO: RIMBORSO SPESE DI PERSONALE 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
0,00 

 
20.000,00 

 
0,00 

2.0101 

 D 00324  2023  20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

2046 0 2023  
E.2.01.01.0 

 
TRASFERIMENTI DIVERSI DALLO STATO 

 
162.230,52 

 
133.627,20 

 
103.770,30 

 
29.856,90 

 
28.603,32 

2.0101 

 D 00222  2023  20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

 D 00254  2023  10.500,00 5.250,00 5.250,00 0,00 

 D 00269  2023  678,50 0,00 678,50 0,00 

 D 00287  2023  3.928,40 0,00 3.928,40 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 35.106,90 5.250,00 29.856,90 0,00 

2048 0 2023  
E.2.01.01.0 

 
TRASFERIMENTI DIVERSI DALLO STATO: RIMBORSO MINISTERIALE CIE 

 
1.620,00 

 
1.073,80 

 
0,00 

 
1.073,80 

 
546,20 

2.0101 

 D 00226  2023  1.073,80 0,00 1.073,80 0,00 

2800 0 2023  
E.2.01.01.0 

 
PIANO DI ZONA E TRASFERIMENTI TRAMITE CAPO DISTRETTO 

 
138.100,00 

 
143.025,25 

 
105.602,45 

 
37.422,80 

 
-4.925,25 

2.0101 

 D 00248  2023  29.154,39 0,00 29.154,39 0,00 

 D 00272  2023  22.964,40 14.695,99 8.268,41 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 52.118,79 14.695,99 37.422,80 0,00 

2941 0 2023  
E.2.01.02.0 

 
TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE 

 
11.000,00 

 
5.104,00 

 
120,00 

 
4.984,00 

 
5.896,00 

2.0102 

 D 00240  2023  4.984,00 0,00 4.984,00 0,00 



3/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

2950 0 2023  
E.2.01.03.0 

 
SPONSORIZZAZIONI DA IMPRESE 

 
1.160,00 

 
1.160,00 

 
0,00 

 
1.160,00 

 
0,00 

2.0103 

 D 00275  2023  250,00 0,00 250,00 0,00 

 D 00292  2023  610,00 0,00 610,00 0,00 

 D 00293  2023  300,00 0,00 300,00 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.160,00 0,00 1.160,00 0,00 

2970 0 2023  
E.2.01.03.0 

 
ALTRI TRASFERIMENTI DA IMPRESE PRIVATE 

 
29.500,00 

 
56.428,97 

 
40.812,58 

 
15.616,39 

 
-26.928,97 

2.0103 

 D 00017  2022  305,00 0,00 305,00 0,00 

 D 00344  2023  97,27 79,73 17,54 0,00 

 D 00353  2023  84,73 69,45 15,28 0,00 

 D 00360  2023  7.491,06 0,00 7.491,06 0,00 

 D 00361  2023  5.070,52 0,00 5.070,52 0,00 

 D 00362  2023  0,61 0,50 0,11 0,00 

 D 00370  2023  2.716,88 0,00 2.716,88 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 15.766,07 149,68 15.616,39 0,00 

2980 0 2023  
E.2.01.04.0 

 
TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 

 
1.500,00 

 
1.154,56 

 
1.069,56 

 
85,00 

 
345,44 

2.0104 

 D 00192  2023  85,00 0,00 85,00 0,00 

3815 0 2023  
E.2.01.01.0 

 
RIMBORSI DALLA PROVINCIA 

 
200,00 

 
146,73 

 
140,73 

 
6,00 

 
53,27 

2.0101 

 D 00259  2023  6,00 0,00 6,00 0,00 

3816 0 2023  
E.2.01.01.0 

 
RIMBORSI DIVERSI DAI COMUNI 

 
300,00 

 
421,98 

 
0,00 

 
421,98 

 
-121,98 

2.0101 

 D 00310  2023  421,98 0,00 421,98 0,00 

 
Totale Titolo 2 

TOTALE CAPITOLI 365.610,52 362.142,49 251.515,62 110.626,87 3.468,03 

TOTALE ACCERTAMENTI 130.722,54 20.095,67 110.626,87 0,00 

Titolo 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

3002 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
DIRITTI DI ISTRUTTORIA E ALTRI DIRITTI SERVIZIO TECNICO 

 
30.000,00 

 
33.873,76 

 
33.505,36 

 
368,40 

 
-3.873,76 

3.0100 

 D 00002  2023  33.873,76 33.505,36 368,40 0,00 



4/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

3004 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
DIRITTI PER IL RILASCIO CARTE D'IDENTITA' E CERTIFICATI SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

 
39.000,00 

 
34.942,35 

 
34.129,35 

 
813,00 

 
4.057,65 

3.0100 

 D 00008  2023  34.942,35 34.129,35 813,00 0,00 

3007 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
DIRITTI AUTORIZZATIVI E ALTRI DIRITTI SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
3.000,00 

 
1.755,00 

 
1.715,00 

 
40,00 

 
1.245,00 

3.0100 

 D 00090  2023  1.175,00 1.135,00 40,00 0,00 

3008 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI 

 
43.000,00 

 
32.252,54 

 
30.977,65 

 
1.274,89 

 
10.747,46 

3.0100 

 D 00023  2023  28.094,28 26.897,47 1.196,81 0,00 

 D 00024  2023  4.158,26 4.080,18 78,08 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 32.252,54 30.977,65 1.274,89 0,00 

3011 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI CULTURALI 

 
0,00 

 
1.080,00 

 
900,00 

 
180,00 

 
-1.080,00 

3.0100 

 D 00313  2023  1.080,00 900,00 180,00 0,00 

3012 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA 

 
250.000,00 

 
235.119,00 

 
188.274,60 

 
46.844,40 

 
14.881,00 

3.0100 

 D 00014  2021  201.594,90 177.167,60 24.427,30 0,00 

 D 00015  2021  22.291,10 0,00 22.291,10 0,00 

 D 00022  2022  1.672,00 1.546,00 126,00 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 225.558,00 178.713,60 46.844,40 0,00 

3014 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

 
5.000,00 

 
1.510,05 

 
174,15 

 
1.335,90 

 
3.489,95 

3.0100 

 D 00143  2023  1.506,39 174,15 1.332,24 0,00 

 D 00189  2023  3,66 0,00 3,66 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.510,05 174,15 1.335,90 0,00 

3015 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

 
30.000,00 

 
23.245,72 

 
16.958,60 

 
6.287,12 

 
6.754,28 

3.0100 

 D 00024  2022  684,00 0,00 684,00 0,00 

 D 00025  2022  810,00 0,00 810,00 0,00 

 D 00027  2022  124,80 0,00 124,80 0,00 

 D 00028  2022  594,00 0,00 594,00 0,00 



5/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

 D 00029  2022  7,28 0,00 7,28 0,00 

 D 00030  2022  37,68 0,00 37,68 0,00 

 D 00136  2023  21,78 0,00 21,78 0,00 

 D 00147  2023  701,10 0,00 701,10 0,00 

 D 00148  2023  810,00 0,00 810,00 0,00 

 D 00154  2023  37,68 0,00 37,68 0,00 

 D 00229  2023  47,52 0,00 47,52 0,00 

 D 00255  2023  825,50 0,00 825,50 0,00 

 D 00270  2023  37,68 0,00 37,68 0,00 

 D 00298  2023  3.274,30 1.726,20 1.548,10 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 8.013,32 1.726,20 6.287,12 0,00 

3016 0 2023  
E.3.02.02.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - FAMIGLIE 

 
48.000,00 

 
102.077,85 

 
22.187,77 

 
79.890,08 

 
-54.077,85 

3.0200 

 D 00011  2023  102.077,85 22.187,77 79.890,08 0,00 

3026 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DERIVANTI DALL'USO OCCASIONALE DI LOCALI 

 
7.500,00 

 
5.458,58 

 
2.701,08 

 
2.757,50 

 
2.041,42 

3.0100 

 D 00267  2023  1.525,00 0,00 1.525,00 0,00 

 D 00325  2023  915,00 0,00 915,00 0,00 

 D 00341  2023  12,50 0,00 12,50 0,00 

 D 00342  2023  305,00 0,00 305,00 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 2.757,50 0,00 2.757,50 0,00 

3028 0 2023  
E.3.02.03.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA IMPRESE 

 
10.000,00 

 
3.456,65 

 
3.427,25 

 
29,40 

 
6.543,35 

3.0200 

 D 00086  2023  3.456,65 3.427,25 29,40 0,00 

3034 0 2023  
E.3.02.02.9 

 

AlTRE ENTRATE DERIVANTI DAll'ATTIVITA' DI CONTROllO E REPRESSIONE DI IRREGOlARITA' E 
IllECITI DEllE FAMIGlIE NAC 

 
67.000,00 

 
77.243,70 

 
75.621,65 

 
1.622,05 

 
-10.243,70 

3.0200 

 D 00088  2023  29.045,15 28.960,15 85,00 0,00 

 D 00095  2023  23.120,89 21.991,71 1.129,18 0,00 

 D 00225  2023  1.840,10 1.795,89 44,21 0,00 

 D 00236  2023  2.191,52 2.089,43 102,09 0,00 

 D 00265  2023  1.539,63 1.278,06 261,57 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 57.737,29 56.115,24 1.622,05 0,00 



6/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

3500 0 2023  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
96.200,00 

 
96.860,09 

 
79.540,06 

 
17.320,03 

 
-660,09 

3.0100 

 D 00003  2018  16.000,00 0,00 16.000,00 0,00 

 D 00010  2021  1.255,17 0,00 1.255,17 0,00 

 D 00028  2023  1.036,84 971,98 64,86 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 18.292,01 971,98 17.320,03 0,00 

3506 0 2023  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI: EDIFICI ALLOGGI POPOLARI 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
18.187,70 

 
1.812,30 

 
0,00 

3.0100 

 D 00119  2023  13.000,00 11.998,58 1.001,42 0,00 

 D 00120  2023  7.000,00 6.189,12 810,88 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 20.000,00 18.187,70 1.812,30 0,00 

3511 0 2023  
E.3.01.03.0 

 

CANONE CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL 
PATRIMONIO INDISPONIBILE 

 
73.000,00 

 
86.993,93 

 
84.910,93 

 
2.083,00 

 
-13.993,93 

3.0100 

 D 00091  2023  16.031,00 13.948,00 2.083,00 0,00 

3602 0 2023  
E.3.03.03.0 

 
INTERESSI ATTIVI SU CONTI DELLA TESORERIA O DI ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 
50,00 

 
0,67 

 
0,00 

 
0,67 

 
49,33 

3.0300 

 D 00368  2023  0,67 0,00 0,67 0,00 

3700 0 2023  
E.3.05.01.0 

 
ALTRI INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE CONTRO I DANNI 

 
10.000,00 

 
3.435,00 

 
3.193,00 

 
242,00 

 
6.565,00 

3.0500 

 D 00207  2023  1.342,00 1.100,00 242,00 0,00 

3701 0 2023  
E.3.05.02.0 

 
RIMBORSI RICEVUTI PER SPESE DI PERSONALE 

 
19.125,53 

 
19.125,53 

 
0,00 

 
19.125,53 

 
0,00 

3.0500 

 D 00373  2023  19.125,53 0,00 19.125,53 0,00 

3711 0 2023  
E.3.01.03.0 

 
CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE/ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

 
75.000,00 

 
81.090,85 

 
79.605,40 

 
1.485,45 

 
-6.090,85 

3.0100 

 D 00018  2022  71.673,28 70.187,83 1.485,45 0,00 

3802 0 2023  
E.3.05.99.9 

 
INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 

 
12.000,00 

 
6.687,21 

 
6.601,46 

 
85,75 

 
5.312,79 

3.0500 

 D 00123  2023  475,95 435,90 40,05 0,00 

 D 00124  2023  192,00 184,00 8,00 0,00 

 D 00127  2023  182,54 144,84 37,70 0,00 



7/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

  TOTALE ACCERTAMENTI 850,49 764,74 85,75 0,00 

3812 0 2023  
E.3.05.02.0 

 
RIMBORSO SPESE A CARICO DEGLI INQUILINI ALLOGGI EX ALER VICOLO TAVERNA 

 
9.000,00 

 
1.700,12 

 
1.584,00 

 
116,12 

 
7.299,88 

3.0500 

 D 00121  2023  1.700,12 1.584,00 116,12 0,00 

3818 0 2023  
E.3.05.02.0 

 
RIMBORSO SPESE A CARICO DEGLI INQUILINI ALLOGGI EX ALER - VIA XXIV MAGGIO 

 
6.000,00 

 
1.300,00 

 
1.072,84 

 
227,16 

 
4.700,00 

3.0500 

 D 00122  2023  1.300,00 1.072,84 227,16 0,00 

 
Totale Titolo 3 

TOTALE CAPITOLI 852.875,53 869.208,60 685.267,85 183.940,75 -16.333,07 

TOTALE ACCERTAMENTI 654.749,41 470.808,66 183.940,75 0,00 

Titolo 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4203 1 2023  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO STATALE SPESE INVESTIMENTO 

 
45.000,00 

 
28.840,02 

 
0,00 

 
28.840,02 

 
16.159,98 

4.0200 

 D 00285  2022  28.840,02 0,00 28.840,02 -16.159,98 

4203 2 2023  
E.4.02.01.0 

 

CONTRIBUTO STATALE ANNO 2023 ART.1 COMMA 29 L. 160/2019 - EFFICIENZA ENERGETICA 
ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO - PRIMO LOTTO 

 
60.000,00 

 
32.877,87 

 
24.000,00 

 
8.877,87 

 
27.122,13 

4.0200 

 D 00191  2023  32.877,87 24.000,00 8.877,87 -27.122,13 

4203 4 2023  
E.4.02.01.0 

 
PNRR - M2.C4.I 2.2 - SOSTITUZIONE FINESTRE ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO (CAP. 21503/4) 

 
45.000,00 

 
27.925,95 

 
0,00 

 
27.925,95 

 
17.074,05 

4.0200 

 D 00183  2023  27.925,95 0,00 27.925,95 -17.074,05 

4203 6 2023  
E.4.02.01.0 

 

PNRR - M4.C1.I 3.3 - LAVORI DI ADEGUAMENTO ISTITUTO SCOLASTICO ALDO MORO (CAP. 
24306/706) 

 
655.000,00 

 
1.752,00 

 
0,00 

 
1.752,00 

 
653.248,00 

4.0200 

 D 00163  2023  1.752,00 0,00 1.752,00 -577.370,26 

4203 7 2023  
E.4.02.01.0 

 

CONTRIBUTO STATALE ANNO 2023 l. 234-2012 art. 1 comma 407 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE (CAP. 28101/7) 

 
30.000,00 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
30.000,00 

 
0,00 

4.0200 

 D 00197  2023  30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

4203 8 2023  
E.4.02.01.0 

 
PNRR - M4.C1.I 3.3 - INTERVENTI SCUOLA PRIMARIA (CAP. 24201/8) 

 
350.000,00 

 
10.611,92 

 
0,00 

 
10.611,92 

 
339.388,08 

4.0200 

 D 00151  2023  10.611,92 0,00 10.611,92 -339.388,08 

4310 0 2023  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO REGIONALE SPESE DI INVESTIMENTO 

 
0,00 

 
63.877,58 

 
57.526,55 

 
6.351,03 

 
-63.877,58 

4.0200 

 D 00318  2023  63.877,58 57.526,55 6.351,03 0,00 



8/8  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

4602 0 2023  
E.4.05.01.0 

 
CONTRIBUTO AL COSTO DI COSTRUZIONE 

 
120.000,00 

 
167.296,32 

 
166.962,98 

 
333,34 

 
-47.296,32 

4.0500 

 D 00333  2023  1.119,12 785,78 333,34 0,00 

 
Totale Titolo 4 

TOTALE CAPITOLI 1.305.000,00 363.181,66 248.489,53 114.692,13 941.818,34 

TOTALE ACCERTAMENTI 197.004,46 82.312,33 114.692,13 -977.114,50 

Titolo 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 

6050 0 2023  
E.9.02.03.0 

 
RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
100.000,00 

 
26.095,56 

 
26.051,80 

 
43,76 

 
73.904,44 

9.0200 

 D 00061  2023  110,15 66,39 43,76 0,00 

6052 0 2023  
E.9.01.01.0 

 
RITENUTA PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE) 

 
700.000,00 

 
510.030,24 

 
510.014,84 

 
15,40 

 
189.969,76 

9.0100 

 D 00006  2023  510.030,24 510.014,84 15,40 0,00 

6060 0 2023  
E.9.01.99.0 

 
RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI FONDI ECONOMATO 

 
2.000,00 

 
1.032,91 

 
0,00 

 
1.032,91 

 
967,09 

9.0100 

 D 00372  2023  1.032,91 0,00 1.032,91 0,00 

 
Totale Titolo 9 

TOTALE CAPITOLI 802.000,00 537.158,71 536.066,64 1.092,07 264.841,29 

TOTALE ACCERTAMENTI 511.173,30 510.081,23 1.092,07 0,00 

 

TOTALI GENERALI 

TOTALE CAPITOLI 6.932.986,05 5.640.648,97 3.925.608,61 1.715.040,36 1.292.337,08 

TOTALE ACCERTAMENTI 4.823.292,23 3.108.251,87 1.715.040,36 -977.114,50 

 



 

1/12  

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

CONTO DEL BILANCIO - RIACCERTAMENTO RESIDUI PASSIVI  ANNO 2023 - RESIDUI DA RIPORTARE   ALLEGATO C 
 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

Titolo 1 Segreteria generale 

1235 245 2019  
U.1.03.02.1 

 
INCARICHI LEGALI E NOTARILI - SEGRETERIA GENERALE 

 
1.150,00 

 
1.150,00 

 
0,00 

 
1.150,00 

 
0,00 

01.02.1 

 D DST146/16 0002 2016  1.150,00 0,00 1.150,00 0,00 

1321 51 2019  
U.1.03.01.0 

 
STAMPATI E MATERIALI DI CANCELLERIA 

 
115,90 

 
115,90 

 
0,00 

 
115,90 

 
0,00 

01.03.1 

 D 00642  2019  115,90 0,00 115,90 0,00 

1321 51 2021  
U.1.03.01.0 

 
STAMPATI E MATERIALI DI CANCELLERIA 

 
115,90 

 
115,90 

 
0,00 

 
115,90 

 
0,00 

01.03.1 

 D 00005  2021  115,90 0,00 115,90 0,00 

1336 301 2020  
U.1.03.02.1 

 
MANUTENZIONI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO FINANZIARIO 

 
1.403,00 

 
1.403,00 

 
0,00 

 
1.403,00 

 
0,00 

01.03.1 

 D 00208  2019  1.403,00 0,00 1.403,00 0,00 

1336 301 2021  
U.1.03.02.1 

 
MANUTENZIONI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO FINANZIARIO 

 
1.403,00 

 
1.403,00 

 
0,00 

 
1.403,00 

 
0,00 

01.03.1 

 D 00073  2019  1.403,00 0,00 1.403,00 0,00 

1336 301 2022  
U.1.03.02.1 

 
MANUTENZIONI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO FINANZIARIO 

 
1.403,00 

 
1.403,00 

 
0,00 

 
1.403,00 

 
0,00 

01.03.1 

 D 00030  2019  1.403,00 0,00 1.403,00 0,00 

1431 104 2016  
U.1.03.02.0 

 
SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 

 
8.669,01 

 
8.669,01 

 
6.306,10 

 
2.362,91 

 
0,00 

01.04.1 

 D 00246  2016  204,88 0,00 204,88 0,00 

 D DR56/16  2016  2.158,03 0,00 2.158,03 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.362,91 0,00 2.362,91 0,00 

1431 104 2017  
U.1.03.02.0 

 
SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 

 
10.902,23 

 
10.902,23 

 
1.364,39 

 
9.537,84 

 
0,00 

01.04.1 



 

2/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00187  2017  540,20 0,00 540,20 0,00 

 D 00307  2017  413,03 217,69 195,34 0,00 

 D 00365  2016  2.376,63 964,66 1.411,97 0,00 

 D 00385  2017  7.572,37 182,04 7.390,33 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 10.902,23 1.364,39 9.537,84 0,00 

1431 104 2018  
U.1.03.02.0 

 
SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 

 
4.708,80 

 
4.708,80 

 
597,68 

 
4.111,12 

 
0,00 

01.04.1 

 D 00133  2017  1.537,27 0,00 1.537,27 0,00 

 D 00327  2018  589,10 439,02 150,08 0,00 

 D 00417  2018  2.200,06 0,00 2.200,06 0,00 

 D 00452  2018  382,37 158,66 223,71 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 4.708,80 597,68 4.111,12 0,00 

1431 104 2020  
U.1.03.02.0 

 
SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 

 
4.058,35 

 
4.058,35 

 
0,00 

 
4.058,35 

 
0,00 

01.04.1 

 D 00166  2019  4.058,35 0,00 4.058,35 0,00 

1431 104 2021  
U.1.03.02.0 

 
SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 

 
13.533,85 

 
13.533,85 

 
0,00 

 
13.533,85 

 
0,00 

01.04.1 

 D 00063  2019  4.381,65 0,00 4.381,65 0,00 

 D 00220  2020  8.506,25 0,00 8.506,25 0,00 

 D 00556  2021  645,95 0,00 645,95 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 13.533,85 0,00 13.533,85 0,00 

1431 104 2022  
U.1.03.02.0 

 
SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 

 
6.860,51 

 
6.860,51 

 
3.961,49 

 
2.899,02 

 
0,00 

01.04.1 

 D 00023  2019  4,88 0,00 4,88 0,00 

 D 00058  2022  214,72 0,00 214,72 0,00 

 D 00465  2022  3.272,49 1.827,75 1.444,74 0,00 

 D 00538  2022  970,20 0,00 970,20 0,00 

 D 00539  2022  2.123,10 1.858,62 264,48 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 6.585,39 3.686,37 2.899,02 0,00 

1536 303 2018  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONI IMPIANTI ED ALTRI BENI MOBILI IN GENERE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI 

 
406,62 

 
406,62 

 
0,00 

 
406,62 

 
0,00 

01.05.1 



 

3/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00005  2016  406,62 0,00 406,62 0,00 

1537 320 2018  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 
2.726,70 

 
2.726,70 

 
0,00 

 
2.726,70 

 
0,00 

01.05.1 

 D 00290  2018  2.726,70 0,00 2.726,70 0,00 

1537 320 2019  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 
420,00 

 
420,00 

 
0,00 

 
420,00 

 
0,00 

01.05.1 

 D 00221  2019  420,00 0,00 420,00 0,00 

1537 320 2020  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 
732,00 

 
732,00 

 
0,00 

 
732,00 

 
0,00 

01.05.1 

 D 00138  2020  732,00 0,00 732,00 0,00 

1537 320 2022  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 
8.776,97 

 
8.030,33 

 
7.710,69 

 
319,64 

 
746,64 

01.05.1 

 D 00859  2022  319,64 0,00 319,64 0,00 

1616 22 2021  
U.1.03.02.1 

 
ALTRE FORME DI LAVORO FLESSIBILE SERVIZIO TECNICO 

 
1.678,04 

 
1.678,04 

 
0,00 

 
1.678,04 

 
0,00 

01.06.1 

 D 00329  2021  1.678,04 0,00 1.678,04 0,00 

1634 242 2021  
U.1.03.02.1 

 
PRESTAZIONI SERVIZIO - SERVIZIO TECNICO 

 
366,00 

 
366,00 

 
0,00 

 
366,00 

 
0,00 

01.06.1 

 D 00748  2021  366,00 0,00 366,00 0,00 

1635 247 2018  
U.1.03.02.1 

 
INCARICHI PROFESSIONALI 

 
3.290,21 

 
3.290,21 

 
0,00 

 
3.290,21 

 
0,00 

01.06.1 

 D 00036  2017  3.290,21 0,00 3.290,21 0,00 

1635 247 2019  
U.1.03.02.1 

 
INCARICHI PROFESSIONALI 

 
5.446,07 

 
5.446,07 

 
0,00 

 
5.446,07 

 
0,00 

01.06.1 

 D 00359  2019  2.892,87 0,00 2.892,87 0,00 

 D 00753  2019  2.553,20 0,00 2.553,20 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 5.446,07 0,00 5.446,07 0,00 

1635 247 2020  
U.1.03.02.1 

 
INCARICHI PROFESSIONALI 

 
2.314,29 

 
2.314,29 

 
0,00 

 
2.314,29 

 
0,00 

01.06.1 

 D 00113  2019  2.314,29 0,00 2.314,29 0,00 



 

4/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

1635 247 2021  
U.1.03.02.1 

 
INCARICHI PROFESSIONALI 

 
11.787,27 

 
11.719,08 

 
10.868,47 

 
850,61 

 
68,19 

01.06.1 

 D 00237  2021  249,08 0,00 249,08 0,00 

 D 00519  2021  5.968,77 5.367,24 601,53 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 6.217,85 5.367,24 850,61 0,00 

1635 247 2022  
U.1.03.02.1 

 
INCARICHI PROFESSIONALI 

 
67.316,39 

 
64.864,97 

 
23.311,89 

 
41.553,08 

 
2.451,42 

01.06.1 

 D 00098  2022  10.678,22 0,00 10.678,22 0,00 

 D 00226  2022  3.172,00 0,00 3.172,00 0,00 

 D 00382  2022  20.300,80 0,00 20.300,80 0,00 

 D 00446  2022  200,00 140,00 60,00 0,00 

 D 00649  2022  8.784,00 7.905,60 878,40 0,00 

 D 00831  2022  6.463,66 0,00 6.463,66 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 49.598,68 8.045,60 41.553,08 0,00 

3131 104 2018  
U.1.03.02.0 

 
SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE RUOLI 

 
2.468,65 

 
2.468,65 

 
157,67 

 
2.310,98 

 
0,00 

03.01.1 

 D 00759  2018  2.468,65 157,67 2.310,98 0,00 

4337 320 2018  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE MEDIA 

 
325,30 

 
325,30 

 
0,00 

 
325,30 

 
0,00 

04.02.1 

 D 00004  2016  325,30 0,00 325,30 0,00 

4337 320 2021  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE MEDIA 

 
173,30 

 
173,30 

 
0,00 

 
173,30 

 
0,00 

04.02.1 

 D 00067  2021  173,30 0,00 173,30 0,00 

4337 320 2022  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE MEDIA 

 
9.515,34 

 
8.226,60 

 
8.171,20 

 
55,40 

 
1.288,74 

04.02.1 

 D 00379  2022  1.222,28 1.166,88 55,40 0,00 

4531 102 2019  
U.1.03.02.1 

 
REFEZIONE SCOLASTICA 

 
2.227,07 

 
2.227,07 

 
163,46 

 
2.063,61 

 
0,00 

04.06.1 

 D 00190  2019  813,40 0,00 813,40 0,00 

 D 00439  2019  1.413,67 163,46 1.250,21 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.227,07 163,46 2.063,61 0,00 



 

5/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

4573 482 2020  
U.1.04.02.0 

 
RIMBORSI AI PRIVATI SERVIZI AUSILIARI SCOLASTICI 

 
94,68 

 
94,68 

 
0,00 

 
94,68 

 
0,00 

04.06.1 

 D 00405  2020  94,68 0,00 94,68 0,00 

5274 495 2021  
U.1.04.04.0 

 
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI CULTURALI 

 
300,00 

 
300,00 

 
0,00 

 
300,00 

 
0,00 

05.02.1 

 D 00041  2019  300,00 0,00 300,00 0,00 

5274 495 2022  
U.1.04.04.0 

 
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI CULTURALI 

 
2.300,00 

 
2.300,00 

 
2.000,00 

 
300,00 

 
0,00 

05.02.1 

 D 00278  2022  300,00 0,00 300,00 0,00 

6231 104 2020  
U.1.03.02.0 

 
SERVIZIO RISCOSSIONE COATTIVA IN AMBITO SPORTIVO 

 
268,98 

 
268,98 

 
0,00 

 
268,98 

 
0,00 

06.01.1 

 D 00357  2020  268,98 0,00 268,98 0,00 

8131 110 2022  
U.1.03.02.0 

 
RIMOZIONE NEVE DALLE STRADE 

 
24.476,33 

 
24.476,33 

 
5.723,14 

 
18.753,19 

 
0,00 

10.05.1 

 D 00041  2020  960,00 0,00 960,00 0,00 

 D 00549  2022  23.516,33 5.723,14 17.793,19 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 24.476,33 5.723,14 18.753,19 0,00 

8138 343 2022  
U.1.03.02.0 

 
UTENZE IDRICHE VIABILITA' 

 
509,21 

 
509,21 

 
0,00 

 
509,21 

 
0,00 

10.05.1 

 D 00255  2021  509,21 0,00 509,21 0,00 

8235 249 2019  
U.1.03.02.9 

 
PRESTAZIONI DIVERSE - ILLUMINAZIONE PUBBLICA - SPESE GARA 

 
50.676,56 

 
50.676,56 

 
0,00 

 
50.676,56 

 
0,00 

10.05.1 

 D 00190  2018  18.040,66 0,00 18.040,66 0,00 

 D 00556  2019  21.848,22 0,00 21.848,22 0,00 

 D 00614  2019  2.366,28 0,00 2.366,28 0,00 

 D 00752  2019  8.421,40 0,00 8.421,40 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 50.676,56 0,00 50.676,56 0,00 

8237 335 2020  
U.1.03.02.1 

 
MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

 
8.861,77 

 
8.861,77 

 
0,00 

 
8.861,77 

 
0,00 

10.05.1 

 D 00119  2019  8.861,77 0,00 8.861,77 0,00 



 

6/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

8237 335 2021  
U.1.03.02.1 

 
MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

 
76.618,80 

 
76.618,80 

 
0,00 

 
76.618,80 

 
0,00 

10.05.1 

 D 00054  2019  73.461,50 0,00 73.461,50 0,00 

 D 00707  2021  3.157,30 0,00 3.157,30 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 76.618,80 0,00 76.618,80 0,00 

8237 335 2022  
U.1.03.02.1 

 
MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

 
173.237,90 

 
173.237,90 

 
34.363,95 

 
138.873,95 

 
0,00 

10.05.1 

 D 00015  2019  131.097,80 0,00 131.097,80 0,00 

 D 00540  2022  1.219,31 0,00 1.219,31 0,00 

 D 00678  2022  10,71 0,00 10,71 0,00 

 D 00796  2022  1.114,15 0,00 1.114,15 0,00 

 D 00797  2022  3.342,46 0,00 3.342,46 0,00 

 D 00798  2022  522,38 0,00 522,38 0,00 

 D 00799  2022  1.567,14 0,00 1.567,14 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 138.873,95 0,00 138.873,95 0,00 

9531 105 2019  
U.1.03.02.1 

 
RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI 

 
1.406,64 

 
1.406,64 

 
0,00 

 
1.406,64 

 
0,00 

09.03.1 

 D 00118  2019  1.406,64 0,00 1.406,64 0,00 

9531 105 2020  
U.1.03.02.1 

 
RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI 

 
1.875,52 

 
1.875,52 

 
0,00 

 
1.875,52 

 
0,00 

09.03.1 

 D 00096  2019  1.875,52 0,00 1.875,52 0,00 

9531 105 2021  
U.1.03.02.1 

 
RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI 

 
33.676,43 

 
1.875,52 

 
0,00 

 
1.875,52 

 
31.800,91 

09.03.1 

 D 00043  2021  1.875,52 0,00 1.875,52 0,00 

9531 105 2022  
U.1.03.02.1 

 
RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI 

 
88.470,63 

 
88.470,63 

 
77.899,13 

 
10.571,50 

 
0,00 

09.03.1 

 D 00086  2022  86.595,11 77.899,13 8.695,98 0,00 

 D 00087  2022  1.875,52 0,00 1.875,52 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 88.470,63 77.899,13 10.571,50 0,00 

9574 392 2014  
U.1.04.01.0 

 
TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 

 
122,18 

 
122,18 

 
0,00 

 
122,18 

 
0,00 

09.03.1 



 

7/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D IA382  2014  122,18 0,00 122,18 0,00 

9574 392 2015  
U.1.04.01.0 

 
TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 

 
205,79 

 
205,79 

 
0,00 

 
205,79 

 
0,00 

09.03.1 

 D DT14/15  2015  205,79 0,00 205,79 0,00 

9574 392 2019  
U.1.04.01.0 

 
TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 

 
46.528,78 

 
46.513,12 

 
44.023,32 

 
2.489,80 

 
15,66 

09.03.1 

 D 00482  2019  46.157,11 43.667,31 2.489,80 -15,66 

9574 392 2020  
U.1.04.01.0 

 
TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 

 
7.000,00 

 
7.000,00 

 
0,00 

 
7.000,00 

 
0,00 

09.03.1 

 D 00580  2020  7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 

9574 392 2021  
U.1.04.01.0 

 
TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 

 
5.423,42 

 
5.422,15 

 
0,00 

 
5.422,15 

 
1,27 

09.03.1 

 D 00052  2021  422,15 0,00 422,15 -1,27 

 D 00710  2021  5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 5.422,15 0,00 5.422,15 -1,27 

9574 392 2022  
U.1.04.01.0 

 
TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

 
0,00 

09.03.1 

 D 00545  2022  2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

9635 248 2022  
U.1.03.02.1 

 
INCARICHI DIVERSI - PARCHI E GIARDINI 

 
954,40 

 
954,40 

 
0,00 

 
954,40 

 
0,00 

09.02.1 

 D 00491  2022  390,40 0,00 390,40 0,00 

 D 00492  2022  564,00 0,00 564,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 954,40 0,00 954,40 0,00 

9637 325 2022  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 

 
67.485,34 

 
65.598,72 

 
59.772,91 

 
5.825,81 

 
1.886,62 

09.02.1 

 D 00855  2022  5.825,81 0,00 5.825,81 0,00 

10131 100 2021  
U.1.03.02.1 

 
A.D.M. - TUTELA MINORILE 

 
5.075,37 

 
555,00 

 
0,00 

 
555,00 

 
4.520,37 

12.01.1 

 D 00739  2021  555,00 0,00 555,00 0,00 

10133 149 2018  
U.1.03.02.1 

 
PROGETTI SPECIFICI SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE - MINORI 

 
2.013,90 

 
2.013,90 

 
0,00 

 
2.013,90 

 
0,00 

12.01.1 



 

8/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00302  2018  2.013,90 0,00 2.013,90 0,00 

10133 158 2022  
U.1.03.02.1 

 
SPESE PER INTERVENTI A FAVORE DEI MINORI IN ISTITUTO E CENTRI DIURNI 

 
43.264,22 

 
42.870,47 

 
42.870,27 

 
0,20 

 
393,75 

12.01.1 

 D 00774  2022  8.195,45 8.195,25 0,20 0,00 

10133 159 2019  
U.1.03.02.1 

 
ALTRE SPESE PER MINORI 

 
73,50 

 
73,50 

 
0,00 

 
73,50 

 
0,00 

12.01.1 

 D 00164  2018  73,50 0,00 73,50 0,00 

10176 534 2022  
U.1.04.04.0 

 
TRASFERIMENTI PER SOSTEGNI SCOLASTICI 

 
10.854,44 

 
10.274,44 

 
8.354,44 

 
1.920,00 

 
580,00 

12.01.1 

 D 00816  2022  1.920,00 0,00 1.920,00 -580,00 

10433 159 2014  
U.1.03.02.1 

 
SPESE GESTIONE EDIFICI POPOLARI 

 
394,00 

 
394,00 

 
0,00 

 
394,00 

 
0,00 

12.05.1 

 D DST145/14  2014  394,00 0,00 394,00 0,00 

10433 159 2017  
U.1.03.02.1 

 
SPESE GESTIONE EDIFICI POPOLARI 

 
7.000,00 

 
7.000,00 

 
0,00 

 
7.000,00 

 
0,00 

12.05.1 

 D 00107  2017  7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 

10433 159 2018  
U.1.03.02.1 

 
SPESE GESTIONE EDIFICI POPOLARI 

 
3.297,73 

 
3.297,73 

 
0,00 

 
3.297,73 

 
0,00 

12.05.1 

 D 00169  2018  3.297,73 0,00 3.297,73 0,00 

10433 163 2020  
U.1.03.02.1 

 
INSERIMENTI CENTRI DIURNI PERSONE CON HANDICAP 

 
6.285,18 

 
6.285,18 

 
0,00 

 
6.285,18 

 
0,00 

12.05.1 

 D 00197  2019  6.285,18 0,00 6.285,18 0,00 

10433 163 2022  
U.1.03.02.1 

 
INSERIMENTI CENTRI DIURNI PERSONE CON HANDICAP 

 
36.941,91 

 
23.494,40 

 
20.710,52 

 
2.783,88 

 
13.447,51 

12.05.1 

 D 00323  2022  2.797,20 14,00 2.783,20 0,00 

 D 00334  2022  1.741,45 1.740,77 0,68 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 4.538,65 1.754,77 2.783,88 0,00 

10473 482 2022  
U.1.04.02.0 

 
CONTRIBUTI A FAVORE DI ADULTI - SERVIZI ALLA PERSONA 

 
952,50 

 
952,50 

 
0,00 

 
952,50 

 
0,00 

12.05.1 

 D 00192  2022  952,50 0,00 952,50 0,00 



 

9/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 
Totale Titolo 1 

TOTALE CAPITOLI 882.939,88 825.738,80 358.330,72 467.408,08 57.201,08 

TOTALE IMPEGNI 625.196,97 157.788,89 467.408,08 -596,93 

Titolo 2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

21503 712 2021  
U.2.02.01.0 

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI ANNO 2020 

 
161,30 

 
161,30 

 
0,00 

 
161,30 

 
0,00 

01.05.2 

 D 00647  2020  161,30 0,00 161,30 0,00 

21506 703 2022  
U.2.02.01.0 

 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICI (SANZIONI IN MATERIA URBANISTICA) 

 
51,07 

 
51,07 

 
0,00 

 
51,07 

 
0,00 

01.05.2 

 D 00559  2017  51,07 0,00 51,07 0,00 

24208 101 2022  
U.2.02.01.0 

 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA IMPIANTO ELETTRICO E FOTOVOLTAICO SCUOLA G 
MAZZINI FINANZIATO CON CONTRIBUTO REGIONALE COVID 19 8CAP. 4310/1) 

 
2.194,88 

 
2.194,88 

 
0,00 

 
2.194,88 

 
0,00 

04.02.2 

 D 00408  2022  2.194,88 0,00 2.194,88 0,00 

30501 703 2003  
U.2.02.01.0 

 
OPERE CIMITERIALI 

 
1.327,89 

 
1.327,89 

 
0,00 

 
1.327,89 

 
0,00 

12.09.2 

 D 288 1 2003  1.327,89 0,00 1.327,89 0,00 

 
Totale Titolo 2 

TOTALE CAPITOLI 3.735,14 3.735,14 0,00 3.735,14 0,00 

TOTALE IMPEGNI 3.735,14 0,00 3.735,14 0,00 

Titolo 7 Servizi per conto terzi - Partite di giro 

50011 901 2022  
U.7.01.02.0 

 
VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PERSONALE DIPENDENTE 

 
200,37 

 
200,37 

 
0,00 

 
200,37 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00014  2022  200,37 0,00 200,37 0,00 

50040 0 1999  
U.7.02.04.0 

 
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 

 
222,80 

 
222,80 

 
142,83 

 
79,97 

 
0,00 

99.01.7 

 D 570  1999  222,80 142,83 79,97 0,00 

50040 0 2003  
U.7.02.04.0 

 
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 

 
1.000,00 

 
1.000,00 

 
0,00 

 
1.000,00 

 
0,00 

99.01.7 

 D 740  2003  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

50040 0 2008  
U.7.02.04.0 

 
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 

 
360,00 

 
360,00 

 
0,00 

 
360,00 

 
0,00 

99.01.7 

 D IA142  2008  360,00 0,00 360,00 0,00 



 

10/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

50040 0 2009  
U.7.02.04.0 

 
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 

 
651,90 

 
651,90 

 
0,00 

 
651,90 

 
0,00 

99.01.7 

 D IA293  2009  277,65 0,00 277,65 0,00 

 D IA559  2009  374,25 0,00 374,25 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 651,90 0,00 651,90 0,00 

50040 0 2016  
U.7.02.04.0 

 
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 

 
63.442,88 

 
63.442,88 

 
12.500,00 

 
50.942,88 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00232  2016  60.532,88 12.500,00 48.032,88 0,00 

 D DS33/16  2016  360,00 0,00 360,00 0,00 

 D DS38/16  2016  2.550,00 0,00 2.550,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 63.442,88 12.500,00 50.942,88 0,00 

50040 0 2017  
U.7.02.04.0 

 
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 

 
500,00 

 
500,00 

 
0,00 

 
500,00 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00347  2017  500,00 0,00 500,00 0,00 

50040 0 2018  
U.7.02.04.0 

 
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 

 
1.504,90 

 
1.504,90 

 
100,00 

 
1.404,90 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00536  2018  1.404,90 0,00 1.404,90 0,00 

50040 0 2020  
U.7.02.04.0 

 
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI DI TERZI 

 
7.300,00 

 
7.300,00 

 
1.500,00 

 
5.800,00 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00004  2020  300,00 0,00 300,00 0,00 

 D 00311  2020  1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 

 D 00421  2020  2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

 D 00752  2020  1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 5.800,00 0,00 5.800,00 0,00 

50040 0 2021  
U.7.02.04.0 

 
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 

 
5.186,60 

 
5.186,60 

 
1.700,00 

 
3.486,60 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00017  2021  300,00 0,00 300,00 0,00 

 D 00053  2021  400,00 200,00 200,00 0,00 

 D 00736  2021  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 D 00895  2021  1.986,60 0,00 1.986,60 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 3.686,60 200,00 3.486,60 0,00 



 

11/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

50040 0 2022  
U.7.02.04.0 

 
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 

 
8.549,16 

 
8.549,16 

 
476,43 

 
8.072,73 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00013  2022  600,00 0,00 600,00 0,00 

 D 00046  2022  4.700,16 0,00 4.700,16 0,00 

 D 00136  2022  1.179,20 0,00 1.179,20 0,00 

 D 00445  2022  1.593,37 0,00 1.593,37 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 8.072,73 0,00 8.072,73 0,00 

50050 1 2012  
U.7.02.99.9 

 
SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
1.244,83 

 
1.244,83 

 
0,00 

 
1.244,83 

 
0,00 

99.01.7 

 D IA277  2012  1.244,83 0,00 1.244,83 0,00 

50050 1 2014  
U.7.02.99.9 

 
SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
14.142,86 

 
14.142,86 

 
0,00 

 
14.142,86 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00488  2014  14.142,86 0,00 14.142,86 0,00 

50050 1 2019  
U.7.02.99.9 

 
SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
5.393,63 

 
5.393,63 

 
0,00 

 
5.393,63 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00768  2019  5.393,63 0,00 5.393,63 0,00 

50050 1 2020  
U.7.02.99.9 

 
SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
124,80 

 
124,80 

 
0,00 

 
124,80 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00748  2020  124,80 0,00 124,80 0,00 

50050 1 2022  
U.7.02.99.9 

 
SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
815,15 

 
815,15 

 
6,00 

 
809,15 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00047  2022  94,23 0,00 94,23 0,00 

 D 00049  2022  610,00 0,00 610,00 0,00 

 D 00873  2022  104,92 0,00 104,92 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 809,15 0,00 809,15 0,00 

50050 3 2011  
U.7.02.99.9 

 
PROGETTO PLIS 

 
1.000,00 

 
1.000,00 

 
0,00 

 
1.000,00 

 
0,00 

99.01.7 

 D GC99/16  2011  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

50050 3 2016  
U.7.02.99.9 

 
PROGETTO PLIS 

 
976,00 

 
976,00 

 
0,00 

 
976,00 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00267  2016  976,00 0,00 976,00 0,00 



 

12/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

50050 3 2018  
U.7.02.99.9 

 
PROGETTO PLIS 

 
8.000,00 

 
8.000,00 

 
429,85 

 
7.570,15 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00881  2018  8.000,00 429,85 7.570,15 0,00 

50050 3 2019  
U.7.02.99.9 

 
PROGETTO PLIS 

 
7.475,60 

 
7.475,60 

 
0,00 

 
7.475,60 

 
0,00 

99.01.7 

 D 00722  2019  48,80 0,00 48,80 0,00 

 P P00019  2019  7.426,80 0,00 7.426,80 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 7.475,60 0,00 7.475,60 0,00 

 
Totale Titolo 7 

TOTALE CAPITOLI 128.091,48 128.091,48 16.855,11 111.236,37 0,00 

TOTALE IMPEGNI 124.509,05 13.272,68 111.236,37 0,00 

 
TOTALI GENERALI 

TOTALE CAPITOLI 1.014.766,50 957.565,42 375.185,83 582.379,59 57.201,08 

TOTALE IMPEGNI 753.441,16 171.061,57 582.379,59 -596,93 

 



1/28  

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

CONTO DEL BILANCIO - RIACCERTAMENTO RESIDUI PASSIVI  ANNO 2023 - RESIDUI DA RIPORTARE   ALLEGATO D 
 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

Titolo 1 Organi istituzionali 

1130 81 2023  
U.1.03.02.0 

 
ORGANI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE - INDENNITA' 

 
109.315,00 

 
101.874,11 

 
94.204,11 

 
7.670,00 

 
7.440,89 

01.01.1 

 D 00209  2022 COMPENSO ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 - NUCLEO DI VALUTAZIONE 2.170,00 0,00 2.170,00 0,00 

 D 00648  2023 INDERNNITA' DI PRESENZA AI CONSIGLI COMUNALI ANNO 2023 5.500,00 0,00 5.500,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 7.670,00 0,00 7.670,00 0,00 

1130 86 2023  
U.1.03.02.0 

 
COMPENSO REVISORI DEI CONTI 

 
14.591,20 

 
14.591,20 

 
7.295,60 

 
7.295,60 

 
0,00 

01.01.1 

 D 00084  2021 incarico REVISORE UNICO DEI CONTI ANNO 2023 EURO 14591,20 14.591,20 7.295,60 7.295,60 0,00 

1133 156 2023  
U.1.03.02.1 

 
SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - ORGANI ISTITUZIONALI 

 
2.206,00 

 
1.900,25 

 
1.584,57 

 
315,68 

 
305,75 

01.01.1 

 D 00139  2022 fornitura di manifesti per comunicazioni istituzionali ANNO 2023 930,86 884,77 761,79 122,98 0,00 

 D 00142  2022 SERVIZIO TRASCRIZIONE SEDUTE CONSILIARI ANNO 2023 915,00 761,29 153,71 0,00 

 D 00845  2023 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER TRASCRIZIONE ATTI ANNO 2023 38,99 0,00 38,99 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.838,76 1.523,08 315,68 0,00 

1134 241 2023  
U.1.03.02.1 

 
PUBBLICAZIONE PERIODICI - ORGANI ISTITUZIONALI 

 
7.034,64 

 
7.034,64 

 
5.300,44 

 
1.734,20 

 
0,00 

01.01.1 

 D 00264  2023 SERVIZIO DI PROGETTAZIONE GRAFICA IMPAGINAZIONE STAMPA E 5.202,60 3.468,40 1.734,20 0,00 

1194 633 2023  
U.1.03.02.9 

 
SPESE PER REFERENDUM ED ELEZIONI: PRESTAZIONI SERVIZI COMPENSI SEGGI ELETTORALI 

 
35.400,00 

 
10.041,29 

 
9.991,29 

 
50,00 

 
25.358,71 

01.01.1 

 D 00239  2023 LAVAGGIO LENZUOLA MILITARI IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI REGIONALI DEL 50,00 0,00 50,00 0,00 

1210 1 2023  
U.1.01.01.0 

 
RETRIBUZIONI AL PERSONALE - SEGRETERIA GENERALE - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 

 
64.687,00 

 
64.687,00 

 
42.570,44 

 
22.116,56 

 
0,00 

01.02.1 

 D 00412  2023 RETRIBUZIONE ANNO 2023 DOTT. COTRUPI 22.116,56 0,00 22.116,56 0,00 

1210 4 2023  
U.1.01.01.0 

 

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI I RIMBORSI PER MISSIONE PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO SEGRETERIA 

 
  

 
26.000,00 

 
26.000,00 

 
5.387,71 

 
20.612,29 

 
0,00 

01.02.1 



2/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00488  2023 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE ANNO 2023 20.612,29 0,00 20.612,29 0,00 

1211 4 2023  
U.1.01.02.0 

 
ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SEGRETERIA GENERALE 

 
25.683,00 

 
25.683,00 

 
15.069,56 

 
10.613,44 

 
0,00 

01.02.1 

 D 00413  2023 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SEGRETARIO COMUNALE DOTT. COTRUPI ANNO 10.613,44 0,00 10.613,44 0,00 

1235 301 2023  
U.1.03.02.1 

 
ASS.ZA SOFTWARE E HARDWARE - SEGRETERIA GENERALE 

 
18.700,00 

 
18.237,80 

 
13.095,62 

 
5.142,18 

 
462,20 

01.02.1 

 D 00328  2023 ACQUISTO LICENZA ZOOM ANNO 2023 364,78 0,00 364,78 0,00 

 D 00907  2023 redazione del documento “Misure minime di sicurezza” in ambito GDPR e 4.777,40 0,00 4.777,40 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 5.142,18 0,00 5.142,18 0,00 

1269 441 2023  
U.1.04.01.0 

 
FONDO DI MOBILITA' SEGRETARI COMUNALI 

 
10.081,00 

 
10.079,87 

 
96,12 

 
9.983,75 

 
1,13 

01.02.1 

 D 00885  2023 QUOTA PARTE ANNO 2023 FONDO DI MOBILITA' SEGRETERI 9.983,75 0,00 9.983,75 0,00 

1286 600 2023  
U.1.02.01.0 

 
I.R.A.P. - SEGRETERIA GENERALE 

 
8.659,00 

 
8.659,00 

 
4.671,36 

 
3.987,64 

 
0,00 

01.02.1 

 D 00414  2023 IRAP SERVIZIO CONVENZIONATO SEGRETARIA ANNO 2023 3.987,64 0,00 3.987,64 0,00 

1288 603 2023  
U.1.03.02.1 

 
SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE 

 
6.700,00 

 
5.721,07 

 
5.378,55 

 
342,52 

 
978,93 

01.02.1 

 D 00033  2023 RIMBORSO SPESE PER DIRITTI DI NOTIFICA ATTI TRIBUTARI E 263,15 245,51 17,64 0,00 

 D 00401  2023 atti giudiziari 30/6/2023- 31/12/2023 2.000 473,79 374,10 99,69 0,00 

 D 00516  2023 SPESE POSTALI ANNO 2023 DAL 1/8/2023 - 31/12/2023 1.320,76 1.095,57 225,19 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.057,70 1.715,18 342,52 0,00 

1321 51 2023  
U.1.03.01.0 

 
STAMPATI E MATERIALI DI CANCELLERIA 

 
7.207,15 

 
6.295,30 

 
5.854,85 

 
440,45 

 
911,85 

01.03.1 

 D 00168  2022 RIPRODUZIONE COPIE ELEIOGRAFICHE E MINUTA CANCELLERIA - ANNO 2023 500,00 318,59 181,41 0,00 

 D 00914  2023 INTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COPIE ELIOGRAFICHE E ACQUISTO 259,04 0,00 259,04 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 759,04 318,59 440,45 0,00 

1331 109 2023  
U.1.03.02.1 

 
SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 

 
6.900,00 

 
6.332,28 

 
6.330,16 

 
2,12 

 
567,72 

01.03.1 

 D 00004  2019 COMMISSIONE BANCOMAT E CARTE DI CREDITO ANNO 2023 2,12 0,00 2,12 0,00 

1331 110 2023  
U.1.03.02.1 

 
SPESE C/C POSTALI E UTLIZZO ALTRI STRUMENTI FINANZIARI 

 
1.450,00 

 
1.274,88 

 
582,42 

 
692,46 

 
175,12 

01.03.1 



3/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00215  2022 SPESE TENUTA CONTI CORRENTI POSTALI ENTE E COMMISSIONI - ANNO 2023 600,00 582,42 17,58 0,00 

 D 00737  2023 POS PAGO PA ANNO 2023 658,80 0,00 658,80 0,00 

 D 00915  2023 INTEGRAZIONE IMPEGNO PER SPESE TENUTA CONTI CORRENTI POSTALI ENTE 16,08 0,00 16,08 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.274,88 582,42 692,46 0,00 

1333 156 2023  
U.1.03.02.9 

 
SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - SERVIZIO FINANZIARIO 

 
3.750,00 

 
3.747,60 

 
2.196,00 

 
1.551,60 

 
2,40 

01.03.1 

 D 00543  2023 SERVIZIO DI ELABORAZIONE DATI IVA, IRAP E INVIO TELEMATICO DICHIARAZIONI 951,60 0,00 951,60 0,00 

 D 00819  2023 SERVIZIO FORMATIVO " ON THE JOB" PRATICHE PREVIDENZIALI STUDIO NALDI 600,00 0,00 600,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.551,60 0,00 1.551,60 0,00 

1336 301 2023  
U.1.03.02.1 

 
MANUTENZIONI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO FINANZIARIO 

 
14.700,00 

 
14.414,36 

 
13.011,36 

 
1.403,00 

 
285,64 

01.03.1 

 D 00012  2019 SOLUZIONE INTEGRATA RILEVAZIONE PRESENZE ANNO 2023 1.403,00 0,00 1.403,00 0,00 

1336 304 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO - SERVIZIO FINANZIARIO 

 
17.202,00 

 
16.610,43 

 
10.993,78 

 
5.616,65 

 
591,57 

01.03.1 

 D 00011  2023 NOLEGGIO MULTIFUNZIONI ANNO 2023 13.908,00 8.291,35 5.616,65 0,00 

1388 601 2023  
U.1.02.01.0 

 
IMPOSTE E TASSE VARIE -SERVIZIO FINANZIARIO 

 
1.000,00 

 
250,38 

 
216,98 

 
33,40 

 
749,62 

01.03.1 

 D 00214  2022 IMPOSTA DI BOLLO SU CONTI CORRENTI POSTALI DELL' ENTE ANNO 2023 199,88 166,48 33,40 0,00 

1422 78 2023  
U.1.03.01.0 

 
CARBURANTE LUBRIFICANTI AUTOMEZZI SERVIZIO TRIBUTI 

 
800,00 

 
426,38 

 
401,79 

 
24,59 

 
373,62 

01.04.1 

 D 00086  2021 FORNITURA CARBURANTE SERVIZIO TRIBUTI - ANNO 2023 - ACCORDO QUADRO 100,00 91,79 8,21 0,00 

 D 00734  2023 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE SERVIZIO 16,38 0,00 16,38 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 116,38 91,79 24,59 0,00 

1431 104 2023  
U.1.03.02.0 

 
SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 

 
132.500,00 

 
132.338,67 

 
63.566,61 

 
68.772,06 

 
161,33 

01.04.1 

 D 00138  2022 ruolo con il dettaglio dei titoli esecutivi per i quali attivare le procedure di riscossione 25.222,30 9.904,11 15.318,19 0,00 

 D 00606  2023 ULTERIORE IMPEGNO PER CUP PUBBLICITA' ANNO 2023 INTEGRAZIONE CON 5.856,00 1.940,57 3.915,43 0,00 

 D 00607  2023 ruoli IMU e TASI N. TR290/23 E TR 600/23 26409 26.409,00 6.627,73 19.781,27 0,00 

 D 00627  2023 servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi di pagamento TARI 2023 5.500,00 3.166,01 2.333,99 0,00 

 D 00708  2023 all’aggio contrattuale da riconoscere sulle somme effettivamente riscosse per la gestione 7.808,00 4.077,07 3.730,93 0,00 

 D 00903  2023 ruolo coattivo ruoli tari anno 2019 e 2020 23.692,25 0,00 23.692,25 0,00 



4/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

  TOTALE IMPEGNI 94.487,55 25.715,49 68.772,06 0,00 

1436 300 2023  
U.1.03.02.0 

 
SPESE MANUTENZIONE AUTOMEZZI SERVIZIO MESSI E TRIBUTI 

 
3.500,00 

 
3.165,90 

 
115,90 

 
3.050,00 

 
334,10 

01.04.1 

 D 00631  2023 sistemazione dell’autovettura e la re- immatricolazione civile veicolo Daihatsu Terios 3.050,00 0,00 3.050,00 0,00 

1521 57 2023  
U.1.03.01.0 

 
ACQUISTO BENI E MATERIALI 

 
8.800,00 

 
6.214,20 

 
2.972,17 

 
3.242,03 

 
2.585,80 

01.05.1 

 D 00232  2022 MATERIALE DA FERRAMENTA ANNO 2023 826,71 429,12 397,59 0,00 

 D 00233  2022 MATERIALE DA FERRAMENTA ANNO 2023 558,56 0,00 558,56 0,00 

 D 00234  2022 MATERIALE DA FERRAMENTA ANNO 2023 381,55 270,35 111,20 0,00 

 D 00235  2022 MATERIALE DA FERRAMENTA ANNO 2023 403,80 0,00 403,80 0,00 

 D 00236  2022 MATERIALE DA PULIZIA E SANIFICAZIONE EDIFICI 1.220,00 1.084,80 135,20 0,00 

 D 00238  2022 MATERIALE PITTURA EDIFICI COMUNALI 669,30 413,20 256,10 0,00 

 D 00839  2023 fornitura di circa 200 q.li (20'000 kg) di sale per disgelo stradale con anti ammassante, in 728,10 0,00 728,10 0,00 

 D 00878  2023 la fornitura di un compressore di marca Abac da 100 lt, 2 Hp, competo di tubo e pistole 651,48 0,00 651,48 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 5.439,50 2.197,47 3.242,03 0,00 

1536 303 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONI IMPIANTI ED ALTRI BENI MOBILI IN GENERE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI 

 
4.000,00 

 
3.527,93 

 
1.326,95 

 
2.200,98 

 
472,07 

01.05.1 

 D 00001  2018 MANUTENZIONE CENTRALINO ANNO 2023 980,88 490,44 490,44 0,00 

 D 00009  2019 MANUTENZIONE EDIFICI COMUNALI ANNO 2023 1.320,95 360,71 960,24 0,00 

 D 00014  2020 il servizio di manutenzione dei n. 4 impianti montascale per disabili istallati presso gli 658,80 0,00 658,80 0,00 

 D 00091  2022 l’effettuazione delle verifiche trimestrali di catene, forche e dei sistemi di sicurezza ai 317,20 225,70 91,50 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 3.277,83 1.076,85 2.200,98 0,00 

1537 320 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 
45.200,00 

 
44.699,55 

 
28.269,26 

 
16.430,29 

 
500,45 

01.05.1 

 D 00001  2023 affidamento della manutenzione delle proprietà comunali – opere da fabbro 2023-2025 610,00 103,29 506,71 0,00 

 D 00020  2020 FALEGNAME 2023 854,00 0,00 854,00 0,00 

 D 00047  2021 SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI DI ALLARME EDIFICI COMUNALI ANNO 1.127,28 0,00 1.127,28 0,00 

 D 00067  2021 VERIFICA PERIODICA IMPIANTI ELETTRICI EDIFICI COMUNALI ANNO 2023 3.782,00 0,00 3.782,00 0,00 

 D 00107  2022 MANUTENZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E TERZO ANNO 2023: EURO 6.950,33 5.765,96 1.184,37 0,00 

 D 00200  2023 SOSTITUZIONE N. 2 FANCOIL EDIFICI COMUNALI 1.616,50 0,00 1.616,50 0,00 

 D 00322  2023 OPERE DEL FABBRO COMPETENZA 2023 3.416,00 0,00 3.416,00 0,00 

 D 00799  2023 INTEGRAZIONE APPALTO OPERE DELL'ELETTRICISTA ANNO 2023 683,20 377,89 305,31 0,00 



5/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00835  2023 INTEGRAZIONE IMPEGNGO DI SPESA PER OPERE DEL FALEGNAME ANNO 2023 610,00 0,00 610,00 0,00 

 D 00847  2023 lavori di sostituzione di 4 lampioncini, altezza 400 mm in alluminio neri con led da 7W e di 1.189,40 0,00 1.189,40 0,00 

 D 00867  2023 servizio di manutenzione ordinaria, revisione periodica dei sistemi anticaduta (linee vita) 509,96 0,00 509,96 0,00 

 D 00870  2023 intervento all’impianto di riscaldamento degli ambienti della scuola materna “Primi Passi” 547,96 0,00 547,96 0,00 

 D 00947  2023 l’esecuzione dell’indagine supplementare di cui all’allegato II del D.M. 11/04/2011, del 780,80 0,00 780,80 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 22.677,43 6.247,14 16.430,29 0,00 

1538 340 2023  
U.1.03.02.0 

 
GAS METANO - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 
35.000,00 

 
33.816,02 

 
21.168,75 

 
12.647,27 

 
1.183,98 

01.05.1 

 D 00462  2023 FORNITURA GAS NATURALE PER  EDIFICI COMUNALI - DAL 1° MAGGIO 2023 AL 11.626,84 5.821,93 5.804,91 0,00 

 D 00967  2023 CONSUMO GAS METANO RESIDUO ANNO 2023 SCUOLA MEDIA 6.842,36 0,00 6.842,36 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 18.469,20 5.821,93 12.647,27 0,00 

1538 341 2023  
U.1.03.02.0 

 
TELEFONO - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 
13.300,00 

 
13.284,41 

 
10.710,18 

 
2.574,23 

 
15,59 

01.05.1 

 D 00061  2023 CONTRATTO DI CONNETTIVITA' LTE PER WIFI PUBBLICA ANNO 2023 SINO AL 5.856,00 5.010,14 845,86 0,00 

 D 00216  2022 LINEA INTERNET SEDE MUNICIPALE - ANNO 2023 - 0213907170 3.147,60 2.360,70 786,90 0,00 

 D 00228  2022 SPESE TELEFONICHE EDIFICI COMUNALI - ANNO 2023 3.934,28 2.992,81 941,47 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 12.937,88 10.363,65 2.574,23 0,00 

1538 342 2023  
U.1.03.02.0 

 
ENERGIA ELETTRICA - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 
31.100,00 

 
31.100,00 

 
20.674,96 

 
10.425,04 

 
0,00 

01.05.1 

 D 00168  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI - ANNO 2023 - 10.001,89 9.977,04 24,85 0,00 

 D 00492  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI DAL 1° MAGGIO 2023 1.000,00 331,25 668,75 0,00 

 D 00638  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI DAL 1° LUGLIO 2023 19.994,32 10.262,88 9.731,44 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 30.996,21 20.571,17 10.425,04 0,00 

1538 343 2023  
U.1.03.02.0 

 
SPESE CONSUMO ACQUA EDIFICI COMUNALI 

 
4.000,00 

 
4.000,00 

 
3.117,59 

 
882,41 

 
0,00 

01.05.1 

 D 00178  2022 FORNITURA ACQUA POTABILE - ANNO 2023 - EDIFICI COMUNALI 2.707,30 1.824,89 882,41 0,00 

1538 344 2023  
U.1.03.02.0 

 
TELEFONIA MOBILE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 
2.150,00 

 
1.722,26 

 
1.308,55 

 
413,71 

 
427,74 

01.05.1 

 D 00129  2022 TRAFFICO TELEFONICO LINEE MOBILE TELEFONIA MOBILE 8 SINO AL 16/11/2023 1.468,60 1.257,20 211,40 0,00 

 D 00176  2022 TELEFONIA MOBILE N. 2 UTENZE DATI TABELLONE ELETTRONICO MUNICIPIO 58,29 51,35 6,94 0,00 

 D 00833  2023 TELEFONIA MOBILE 16/11/2023 - 31/12/2023 195,37 0,00 195,37 0,00 



6/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

  TOTALE IMPEGNI 1.722,26 1.308,55 413,71 0,00 

1633 156 2023  
U.1.03.02.1 

 
SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - SERVIZIO TECNICO 

 
3.350,00 

 
3.148,52 

 
1.941,52 

 
1.207,00 

 
201,48 

01.06.1 

 D 00121  2022 progetto del Servizio Civile proposto da ANCI Lombardia per fine 2023/inizio 2024, 1.159,00 0,00 1.159,00 0,00 

 D 00473  2023 N. 3 MARCHE DA BOLLO DA EURO 16,00 CONTRATTO N. 6 /REP - 2023 DECRETO 48,00 0,00 48,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.207,00 0,00 1.207,00 0,00 

1633 157 2023  
U.1.03.02.1 

 
SPESE PER PARERI AGENZIA ENTRATE 

 
6.000,00 

 
6.000,00 

 
0,00 

 
6.000,00 

 
0,00 

01.06.1 

 D 00265  2022 SPESE PER PARERI AGENZIA DELLE ENTRATE ANNO 2023 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

1634 242 2023  
U.1.03.02.1 

 
PRESTAZIONI SERVIZIO - SERVIZIO TECNICO 

 
3.850,00 

 
2.150,00 

 
400,00 

 
1.750,00 

 
1.700,00 

01.06.1 

 D 00359  2023 RINNOVO ISCRIZIONE ALBO GESTORI RIFIUTI AGEST ANNO 2023 50,00 0,00 50,00 0,00 

 D 00692  2023 rimborso spese concorso busto garolfo ex b.3 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 D 00731  2023 imposte di registro, ipotecaria e catastale all’Agenzia delle Entrate e per l’acquisto delle 700,00 0,00 700,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.750,00 0,00 1.750,00 0,00 

1635 247 2023  
U.1.03.02.1 

 
INCARICHI PROFESSIONALI 

 
73.328,38 

 
71.404,60 

 
37.695,34 

 
33.709,26 

 
1.923,78 

01.06.1 

 D 00104  2022 servizio di “Ispezioni e verifiche ipotecarie e catastali, presentazione di istanze di 1.390,80 1.307,60 83,20 0,00 

 D 00156  2022 l’incarico professionale per la progettazione definitiva ed esecutiva e il coordinamento per 15.981,89 0,00 15.981,89 0,00 

 D 00245  2023 esecuzione dei saggi stratigrafici sugli intonaci di facciata della Villa Isacchi e della 600,00 0,00 600,00 0,00 

 D 00261  2022 COPERTURA COSTI AMMINISTRATIVI RELATIVI AL SERVIZIO DI SCAMBIO SUL 122,00 0,00 122,00 0,00 

 D 00263  2023 l’incarico del frazionamento di alcune banchine in Via C. Battisti e Via Dante e di un’area 4.218,24 2.892,68 1.325,56 0,00 

 D 00347  2023 l’aggiornamento al 31/12/2016 della redazione della perizia tecnico-estimativa relativa alla 11.956,00 0,00 11.956,00 0,00 

 D 00366  2023 partecipazione in qualità di componente esperto in elettrotecnica della Commissione 512,40 0,00 512,40 0,00 

 D 00476  2023 l’incarico professionale per la redazione della perizia statica del muro di recinzione posto 626,00 0,00 626,00 0,00 

 D 00558  2023 redazione della relazione tecnica di valutazione del rischio e per la verifica della 832,65 0,00 832,65 0,00 

 D 00663  2023 l’incarico di verifica dei progetti di invarianza idraulica ai sensi R.R. 7/2017 693,56 0,00 693,56 0,00 

 D 00755  2023 redazione delle schede tecniche di restauro del Monumento ai Caduti sito in piazza 976,00 0,00 976,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 37.909,54 4.200,28 33.709,26 0,00 

1635 248 2023  
U.1.03.02.1 

 

INCARICO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DAI 
RISCHI 

 
5.215,50 

 
5.215,50 

 
2.607,75 

 
2.607,75 

 
0,00 

01.06.1 



7/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00076  2021 all’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per il periodo 5.215,50 2.607,75 2.607,75 0,00 

1635 251 2023  
U.1.03.02.1 

 

INCARICHI PROFESSIONALI A CARATTERE NON RIPETITIVO (FINANZIATI CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

 
245.000,00 

 
241.840,84 

 
2.760,10 

 
239.080,74 

 
3.159,16 

01.06.1 

 D 00369  2023 l’aggiornamento della componente geologica, idrogeologica e sismica del P.G.T. 13.322,40 0,00 13.322,40 0,00 

 D 00402  2023 l’incarico per lo svolgimento di studi e ricerche in merito a tematiche urbanistico 54.900,00 0,00 54.900,00 0,00 

 D 00500  2023 l’incarico per la progettazione di fattibilità ed esecutiva dei lavori di riqualificazione 6.339,79 0,00 6.339,79 0,00 

 D 00512  2023 progettazione di fattibilità tecnica economica ed esecutiva dei lavori di messa in sicurezza 16.240,66 0,00 16.240,66 0,00 

 D 00545  2023 redazione della diagnosi energetica della scuola secondaria “A. Moro” realizzata secondo 4.884,88 0,00 4.884,88 0,00 

 D 00675  2023 EVENTI DEL 24/7/2023: redazione della progettazione esecutiva e la Direzione dei Lavori 4.611,60 2.690,10 1.921,50 0,00 

 D 00710  2023 l’incarico professionale per la redazione dell’attestazione di rinnovo periodico e della 2.664,48 0,00 2.664,48 0,00 

 D 00715  2023 la redazione del Piano di Eliminazione delle Barriere Architettoniche (PEBA) e del Piano 2.612,80 0,00 2.612,80 0,00 

 D 00716  2023 la redazione del Piano di Eliminazione delle Barriere Architettoniche (PEBA) e del Piano 5.075,20 0,00 5.075,20 0,00 

 D 00767  2023 l’incarico per l’esecuzione delle attività funzionali alla costruzione del nuovo PGT con 69.784,00 0,00 69.784,00 0,00 

 D 00768  2023 DIRITTO ANAC SU GARA incarico per l’esecuzione delle attività funzionali alla 70,00 35,00 35,00 0,00 

 D 00794  2023 incarico professionale per la rideterminazione dei valori venali dei terreni ai fini 2.664,48 0,00 2.664,48 0,00 

 D 00803  2023 incarico professionale per la rideterminazione dei valori venali dei terreni ai fini 1.776,32 0,00 1.776,32 0,00 

 D 00877  2023 progettazione di fattibilità tecnica ed economica ed esecutiva dei lavori di realizzazione 7.684,98 0,00 7.684,98 0,00 

 D 00906  2023 progettazione di fattibilità tecnica ed economica e per la progettazione esecutiva dei lavori 49.174,25 0,00 49.174,25 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 241.805,84 2.725,10 239.080,74 0,00 

1635 252 2023  
U.1.03.02.1 

 
INCARICHI PROFESSIONALI FINANZIATI DA CONTRIBUTO PROVINCIALE (CAP 2700 E) 

 
5.000,00 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
0,00 

01.06.1 

 D 00714  2023 la redazione del Piano di Eliminazione delle Barriere Architettoniche (PEBA) e del Piano 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

1721 51 2023  
U.1.03.01.0 

 
STAMPATI E MATERIALI DI CANCELLERIA - SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

 
1.500,00 

 
1.395,33 

 
1.208,13 

 
187,20 

 
104,67 

01.07.1 

 D 00873  2023 acquisto n. 50 testi della costituzione italiana 187,20 0,00 187,20 0,00 

1769 443 2023  
U.1.04.01.0 

 
TRASFERIMENTI - SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE - DIRITTI CARTA IDENTITA' ELETTRONICA 

 
33.000,00 

 
25.766,70 

 
24.994,36 

 
772,34 

 
7.233,30 

01.07.1 

 D 00700  2023 DIRITTI CIE DI COMPETENZA MINISTERO ANNO 2023 3.939,70 3.167,36 772,34 0,00 

1812 14 2023  
U.1.01.01.0 

 
INDENNITA' DI MISSIONE DIPENDENTI 

 
624,33 

 
421,06 

 
402,56 

 
18,50 

 
203,27 

01.11.1 

 D 00069  2023 SPESE DI MISSIONE AL PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2023 421,06 402,56 18,50 0,00 



8/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

1835 252 2023  
U.1.03.02.1 

 
INCARICO MEDICO DEL LAVORO 

 
2.850,09 

 
2.850,09 

 
0,00 

 
2.850,09 

 
0,00 

01.11.1 

 D 00090  2022 INCARICO DEL MEDICO DEL LAVORO ANNO 2023 2.850,09 0,00 2.850,09 0,00 

1835 253 2023  
U.1.03.02.9 

 
PRESTAZIONI DI SERVIZIO PIANO AZIONI POSITIVE 

 
1.000,00 

 
1.000,00 

 
0,00 

 
1.000,00 

 
0,00 

01.11.1 

 D 00860  2023 REALIZZAZIONE N. 3 INCONTRI FORMATIVI DI 2 ORE E MEZZA CIASCUNA PER 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

1862 442 2023  
U.1.10.03.0 

 
VERSAMENTI IVA A DEBITO PER GESTIONI COMMERCIALI 

 
43.000,00 

 
42.772,24 

 
41.754,98 

 
1.017,26 

 
227,76 

01.11.1 

 D 00104  2023 IVA A DEBITO ANNO 2023 41.319,62 40.302,36 1.017,26 0,00 

3121 58 2023  
U.1.03.01.0 

 
ACQUISTO BENI PER EROGAZIONE SERVIZI - POLIZIA LOCALE 

 
1.200,00 

 
765,30 

 
750,30 

 
15,00 

 
434,70 

03.01.1 

 D 00362  2023 SOSTITUZIONE CHIAVI DI AVVIAMENTO AUTOVETTURA TERIOS POLIZIA LOCALE 15,00 0,00 15,00 0,00 

3122 78 2023  
U.1.03.01.0 

 
CARBURANTE E ALTRO MATERIALE PER AUTOMEZZI POLIZIA LOCALE 

 
2.550,00 

 
2.349,33 

 
2.274,79 

 
74,54 

 
200,67 

03.01.1 

 D 00087  2021 FORNITURA CARBURANTE SERVIZIO POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE - 2.333,33 2.258,79 74,54 0,00 

3133 146 2023  
U.1.03.02.0 

 
ABBONAMENTI A SERVIZI TELEMATICI E BANCHE DATI ESTERNE - POLIZIA LOCALE 

 
2.033,88 

 
1.473,88 

 
1.454,34 

 
19,54 

 
560,00 

03.01.1 

 D 00027  2023 SERVIZIO VISURE ANNO 2023 ARCHIVIO NAZIONALE DEI VEICOLI E DEGLI 140,15 120,61 19,54 0,00 

3133 156 2023  
U.1.03.02.1 

 
SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - POLIZIA LOCALE 

 
1.800,00 

 
1.528,63 

 
694,00 

 
834,63 

 
271,37 

03.01.1 

 D 00811  2023 ripristino di eventuali malfunzionamenti e/o danneggiamento dell’impianto e che 834,63 0,00 834,63 0,00 

3136 307 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE ATTREZZATURE E ALTRI BENI SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
9.500,00 

 
9.427,58 

 
6.748,61 

 
2.678,97 

 
72,42 

03.01.1 

 D 00810  2023 ripristino di eventuali malfunzionamenti e/o danneggiamento dell’impianto e che 751,37 0,00 751,37 0,00 

 D 00881  2023 RIPRISTINNO RETE WIRELESS Comune-Acquedotto PER IMPIANTO DI 1.927,60 0,00 1.927,60 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.678,97 0,00 2.678,97 0,00 

3138 341 2023  
U.1.03.02.0 

 
TELEFONO - COLLEGAMENTO INTERNET CASERMA CARABINIERI SARONNO 

 
1.050,00 

 
1.039,44 

 
779,58 

 
259,86 

 
10,56 

03.01.1 

 D 00223  2022 LINEA INTERNET CASERMA CARABINIERI DI SARONNO ANNO 2023 - 0213512648 1.039,44 779,58 259,86 0,00 

4221 52 2023  
U.1.03.01.0 

 
ACQUISTO LIBRI - ISTRUZIONE PRIMARIA 

 
19.550,00 

 
19.413,40 

 
12.071,42 

 
7.341,98 

 
136,60 

04.02.1 



9/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00826  2023 LBRI SCUOLA ELEMENTARE AS 2023/2024 6.893,62 0,00 6.893,62 0,00 

 D 00830  2023 LBRI SCUOLA ELEMENTARE AS 2023/2024 33,31 0,00 33,31 0,00 

 D 00933  2023 LIBRI SCUOLA ELEMENTARE AS 2023/2024 23,68 0,00 23,68 0,00 

 D 00934  2023 LIBRI SCUOLA ELEMENTARE AS 2023/2024 57,80 0,00 57,80 0,00 

 D 00935  2023 LIBRI SCUOLA ELEMENTARE AS 2023/2024 101,86 0,00 101,86 0,00 

 D 00936  2023 RIMBORSO PER LIBRI SCUOLA ELEMENTARE RESIDENTI ANNO SCOLASTICO 102,67 0,00 102,67 0,00 

 D 00937  2023 LIBRI SCUOLA ELEMENTARE ANNO SCOLASTICO 2023/2024 105,36 0,00 105,36 0,00 

 D 00938  2023 LIBRI SCUOLA ELEMENTARE AS 2023/2024 23,68 0,00 23,68 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 7.341,98 0,00 7.341,98 0,00 

4233 162 2023  
U.1.03.02.1 

 
PROGETTO CITTA' AMICA DEI BAMBINI E DEGLI ADOLESCENTI 

 
1.500,00 

 
700,59 

 
201,30 

 
499,29 

 
799,41 

04.02.1 

 D 00930  2023 materiale del Progetto Nazionale NATI PER LEGGERE 499,29 0,00 499,29 0,00 

4236 304 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO - ISTRUZIONE PRIMARIA 

 
1.756,80 

 
1.756,74 

 
1.675,54 

 
81,20 

 
0,06 

04.02.1 

 D 00098  2022 contratto di locazione operativa 975,46 894,26 81,20 0,00 

4237 320 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE PRIMARIA 

 
30.100,00 

 
26.983,58 

 
14.681,25 

 
12.302,33 

 
3.116,42 

04.02.1 

 D 00013  2020 il servizio di manutenzione dei n. 4 impianti montascale per disabili istallati presso gli 658,80 494,10 164,70 0,00 

 D 00022  2020 FALEGNAME 2023 854,00 0,00 854,00 0,00 

 D 00024  2020 OPERE IDRAULICO 2020-2023 COMPETENZA 2023 2.036,12 877,49 1.158,63 0,00 

 D 00108  2022 MANUTENZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E TERZO ANNO 2023 2.422,90 0,00 2.422,90 0,00 

 D 00283  2023 OPERE EDILI ANNO 2023 610,00 0,00 610,00 0,00 

 D 00323  2023 OPERE DEL FABBRO 2023 1.952,00 0,00 1.952,00 0,00 

 D 00725  2023 l’intervento di sostituzione delle maniglie e dei meccanismi di apertura anta e ribalta delle 2.867,00 0,00 2.867,00 0,00 

 D 00783  2023 lavori di verniciatura di n. 4 caloriferi esistenti nel locale mensa e che presentano segni di 382,10 0,00 382,10 0,00 

 D 00800  2023 INTEGRAZIONE APPALTO OPERE ELETTRICISTA ANNO 2023 695,40 0,00 695,40 0,00 

 D 00924  2023 fornitura in opera di una griglia sagomata a misura con alette di aerazione presso la 1.195,60 0,00 1.195,60 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 13.673,92 1.371,59 12.302,33 0,00 

4238 340 2023  
U.1.03.02.0 

 
GAS METANO - ISTRUZIONE PRIMARIA 

 
71.000,00 

 
50.875,43 

 
40.860,56 

 
10.014,87 

 
20.124,57 

04.02.1 

 D 00466  2023 FORNITURA GAS NATURALE PER SCUOLA ELEMENTARE- DAL 1° MAGGIO 2023 20.049,08 10.034,21 10.014,87 0,00 



10/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

4238 341 2023  
U.1.03.02.0 

 
TELEFONO - ISTRUZIONE PRIMARIA 

 
1.364,89 

 
1.250,25 

 
963,78 

 
286,47 

 
114,64 

04.02.1 

 D 00217  2022 LINEA INTERNET SCUOLA ELEMENTARE ANNO 2023 - 0221065306 E LINERA 715,77 539,78 175,99 0,00 

 D 00229  2022 SPESE TELEFONICHE SCUOLA ELEMENTARE - ANNO 2023 407,42 296,94 110,48 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.123,19 836,72 286,47 0,00 

4238 342 2023  
U.1.03.02.0 

 
ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE PRIMARIA 

 
17.400,00 

 
9.835,31 

 
8.479,50 

 
1.355,81 

 
7.564,69 

04.02.1 

 D 00172  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLA ELEMENTARE - ANNO 2023 - 5.135,88 5.057,65 78,23 0,00 

 D 00640  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLA PRIMARIA (EX SCUOLA ELEMENTARE) 4.699,43 3.421,85 1.277,58 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 9.835,31 8.479,50 1.355,81 0,00 

4238 343 2023  
U.1.03.02.0 

 
ACQUA SCUOLA PRIMARIA 

 
7.000,00 

 
7.000,00 

 
6.669,86 

 
330,14 

 
0,00 

04.02.1 

 D 00182  2022 FORNITURA ACQUA POTABILE - ANNO 2023 - SCUOLA ELEMENTARE 4.077,09 3.746,95 330,14 0,00 

4337 320 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 

 
24.000,00 

 
19.702,69 

 
6.636,76 

 
13.065,93 

 
4.297,31 

04.02.1 

 D 00021  2020 FALEGNAME 2023 854,00 0,00 854,00 0,00 

 D 00025  2020 OPERE IDRAULICO 2020-2023 COMPETENZA 2023 2.036,12 0,00 2.036,12 0,00 

 D 00031  2020 OPERE EDILI SCUOLA MEDIA ANNO 2023 1.830,00 831,42 998,58 0,00 

 D 00109  2022 MANUTENZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E TERZO ANNO 2023 4.889,11 0,00 4.889,11 0,00 

 D 00242  2023 l’intervento urgente di sostituzione del rilevatore fughe gas e accessori presso la Centrale 1.329,80 0,00 1.329,80 0,00 

 D 00284  2023 OPERE EDILI ANNO 2023 610,00 0,00 610,00 0,00 

 D 00324  2023 OPERE DEL FABBRO 2023 1.464,00 0,00 1.464,00 0,00 

 D 00343  2023 MANUTENZIONE ORDINARIA PRESIDI ANTINCENDIO IMMOBILI COMUNALI ANNO 307,04 118,12 188,92 0,00 

 D 00801  2023 INTEGRAZIONE APPALTO OPERE ELETTRICISTA ANNO 2023 695,40 0,00 695,40 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 14.015,47 949,54 13.065,93 0,00 

4338 340 2023  
U.1.03.02.0 

 
GAS METANO - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 

 
58.000,00 

 
58.000,00 

 
56.903,27 

 
1.096,73 

 
0,00 

04.02.1 

 D 00467  2023 FORNITURA GAS NATURALE PER  SCUOLA MEDIA - DAL 1° MAGGIO  2023 AL 31 19.060,24 17.963,51 1.096,73 0,00 

4338 341 2023  
U.1.03.02.0 

 
TELEFONO - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 

 
2.420,00 

 
2.076,84 

 
1.610,07 

 
466,77 

 
343,16 

04.02.1 

 D 00221  2022 LINEE INTERNET SCUOLA MEDIA (SEGRETERIA E ISTITUTO) - ANNO 2022 - 1.200,97 908,68 292,29 0,00 



11/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00230  2022 SPESE TELEFONICHE SCUOLA MEDIA - ANNO 2023 748,81 574,33 174,48 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.949,78 1.483,01 466,77 0,00 

4338 342 2023  
U.1.03.02.0 

 
ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 

 
17.616,00 

 
15.349,70 

 
14.186,10 

 
1.163,60 

 
2.266,30 

04.02.1 

 D 00173  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLA MEDIA - ANNO 2023 - CONVENZIONE 3.851,37 3.779,47 71,90 0,00 

 D 00641  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA A SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (EX 5.132,46 4.040,76 1.091,70 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 8.983,83 7.820,23 1.163,60 0,00 

4338 343 2023  
U.1.03.02.0 

 
SPESE CONSUMO ACQUA - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 

 
5.500,00 

 
5.500,00 

 
816,54 

 
4.683,46 

 
0,00 

04.02.1 

 D 00183  2022 FORNITURA ACQUA POTABILE - ANNO 2023 - SCUOLA MEDIA 5.500,00 816,54 4.683,46 0,00 

4531 102 2023  
U.1.03.02.1 

 
REFEZIONE SCOLASTICA 

 
250.700,00 

 
250.053,91 

 
225.648,14 

 
24.405,77 

 
646,09 

04.06.1 

 D 00068  2021 MENSA SCOLASTICA ANNO 2023 249.603,33 225.320,20 24.283,13 0,00 

 D 00688  2023 integrazione impegno per incremento istat 122,64 0,00 122,64 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 249.725,97 225.320,20 24.405,77 0,00 

4533 148 2023  
U.1.03.02.0 

 
ISTRUZIONEPUBBLICHE ATTIVITA' PIANO DIRITTO ALLO STUDIO 

 
2.000,00 

 
1.840,80 

 
1.040,00 

 
800,80 

 
159,20 

04.06.1 

 D 00836  2023 PROGETTO PROMOZIONE ALLA LETTURA PER SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 800,80 0,00 800,80 0,00 

4536 301 2023  
U.1.03.02.1 

 
MANUTENZIONE SOFTWARE - SERVIZI AUSILIARI ALLO STUDIO 

 
305,00 

 
305,00 

 
0,00 

 
305,00 

 
0,00 

04.06.1 

 D 00085  2021 SERVIZIO CIE ANNO 2023 305,00 0,00 305,00 0,00 

4573 480 2023  
U.1.04.02.0 

 
RIDUZIONE TARIFFARIE 

 
22.900,00 

 
22.685,29 

 
542,59 

 
22.142,70 

 
214,71 

04.06.1 

 D 00079  2021 RIDUZIONI TARIFFARIE UTENTI SERVIZIO MENSA SCOLASTICA ANNO 2023 13.523,30 0,00 13.523,30 0,00 

 D 00932  2023 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIDUZIONI TARIFFARIE ANNO 8.619,40 0,00 8.619,40 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 22.142,70 0,00 22.142,70 0,00 

4573 482 2023  
U.1.04.02.0 

 
RIMBORSI AI PRIVATI SERVIZI AUSILIARI SCOLASTICI 

 
110,00 

 
89,90 

 
0,00 

 
89,90 

 
20,10 

04.06.1 

 D 00917  2023 RESTITUZIONE MAGGIORI SOMME VERSATE PER MENSA SCOLSTICA AS 22/23 89,90 0,00 89,90 0,00 

5110 1 2023  
U.1.01.01.0 

 
RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SERVIZIO CULTURA 

 
79.105,00 

 
78.651,26 

 
77.651,26 

 
1.000,00 

 
453,74 

05.01.1 



12/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00968  2023 SERVIZIO ASSOCIATO DI SEGRETERIA ANNO 2023 - QUOTA PARTE 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

5111 4 2023  
U.1.01.02.0 

 
ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZIO CULTURA 

 
24.795,00 

 
19.750,20 

 
18.713,70 

 
1.036,50 

 
5.044,80 

05.01.1 

 D 00970  2023 SERVIZIO ASSOCIATO DI SEGRETERIA ANNO 2023. QUOTA PARTE 1.036,50 0,00 1.036,50 0,00 

5116 1 2023  
U.1.03.02.1 

 
ACQUISTO DI SERVIZI DA AGENZIE DI LAVORO INTERINALE 

 
15.698,80 

 
15.223,05 

 
9.757,86 

 
5.465,19 

 
475,75 

05.01.1 

 D 00187  2023 SERVIZIO SOMMINISTRAZIONE LAVORO INTERINALE DAL 17 APRILE AL 15 11.011,05 9.757,86 1.253,19 0,00 

 D 00752  2023 INCARICO SINO AL 31/12/2023 4.212,00 0,00 4.212,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 15.223,05 9.757,86 5.465,19 0,00 

5121 52 2023  
U.1.03.01.0 

 
ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA 

 
4.000,00 

 
3.995,12 

 
3.395,72 

 
599,40 

 
4,88 

05.01.1 

 D 00072  2021 FORNITURA LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE ANNO 2023 3.995,12 3.395,72 599,40 0,00 

5121 99 2023  
U.1.03.01.0 

 
ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA FINANZIATI CON CONTRIBUTO STATALE (CAP. ENTRATA 2001/6) 

 
8.464,15 

 
8.464,15 

 
6.500,00 

 
1.964,15 

 
0,00 

05.01.1 

 D 00651  2023 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA - CONTRIBUTO MINISTERIALE ANNO 2023 1.964,15 0,00 1.964,15 0,00 

5133 148 2023  
U.1.03.02.0 

 
SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI - BIBLIOTECA 

 
2.290,00 

 
1.190,00 

 
770,00 

 
420,00 

 
1.100,00 

05.01.1 

 D 00154  2023 INCARICO ORGANIZZAZIONE N 3 LETTURE ANIMATE (MARZO-MAGGIO 2023) 180,00 0,00 180,00 0,00 

 D 00771  2023 ATTIVITA' DI PROMOZIONE CULTURALE AUTUNNO 2023: 28/10 25/11 16/12 E 240,00 0,00 240,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 420,00 0,00 420,00 240,00 

5133 156 2023  
U.1.03.02.1 

 
SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE BIBLIOTECA 

 
4.384,63 

 
4.384,63 

 
3.297,24 

 
1.087,39 

 
0,00 

05.01.1 

 D 00036  2020 MANUTENZIONE SITO WEB BIBLIOTECA E SERVIZIO DI HOSTING ANNO 2023 228,39 0,00 228,39 0,00 

 D 00353  2023 RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO ANNO 2023- VOLONTARIA SERVIZIO CIVILE 70,00 0,00 70,00 0,00 

 D 00354  2023 RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO ANNO 2023- VOLONTARIA SERVIZIO CIVILE 70,00 13,00 57,00 0,00 

 D 00859  2023 servizio progettazione servizio civile per n. 2 volontari 732,00 0,00 732,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.100,39 13,00 1.087,39 0,00 

5138 340 2023  
U.1.03.02.0 

 
GAS METANO - BIBLIOTECA 

 
4.000,00 

 
3.570,90 

 
3.490,28 

 
80,62 

 
429,10 

05.01.1 

 D 00463  2023 FORNITURA GAS NATURALE PER BIBLIOTECA COMUNALE - DAL 1° MAGGIO 2023 1.736,04 1.655,42 80,62 0,00 



13/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

5138 341 2023  
U.1.03.02.0 

 
TELEFONO - BIBLIOTECA 

 
750,00 

 
700,18 

 
526,18 

 
174,00 

 
49,82 

05.01.1 

 D 00222  2022 LINEA INTERNET BIBLIOTECA - ANNO 2023 - 0296409000 512,40 384,30 128,10 0,00 

 D 00231  2022 SPESE TELEFONICHE BIBLIOTECA COMUNALE - ANNO 2023 - 0296380722 187,78 141,88 45,90 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 700,18 526,18 174,00 0,00 

5138 342 2023  
U.1.03.02.0 

 
ENERGIA ELETTRICA - BIBLIOTECA 

 
2.100,00 

 
2.100,00 

 
92,43 

 
2.007,57 

 
0,00 

05.01.1 

 D 00174  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA BIBLIOTECA COMUNALE - ANNO 2023 - 2.007,57 0,00 2.007,57 0,00 

5138 343 2023  
U.1.03.02.0 

 
ACQUA BIBLIOTECA 

 
350,00 

 
150,00 

 
64,31 

 
85,69 

 
200,00 

05.01.1 

 D 00184  2022 FORNITURA ACQUA POTABILE - ANNO 2023 - BIBLIOTECA COMUNALE 150,00 64,31 85,69 0,00 

5186 600 2023  
U.1.02.01.0 

 
I.R.A.P. - SERVIZIO CULTURA 

 
7.534,00 

 
7.534,00 

 
5.469,19 

 
2.064,81 

 
0,00 

05.01.1 

 D 5186600  2023 IRAP PERSONALE SERVIZIO CULTURA ANNO 2023 7.534,00 5.469,19 2.064,81 0,00 

5222 76 2023  
U.1.03.01.0 

 
ACQUISTI PER MANUTENZIONI E VARI CULTURA 

 
1.800,00 

 
968,54 

 
0,00 

 
968,54 

 
831,46 

05.02.1 

 D 00451  2023 SOSTITUZINE IMBOTTITURE ELEMENTI SEDUTA SALA 0 A 6 ANNI BIBLIOTECA 607,74 0,00 607,74 0,00 

 D 00931  2023 2. Acquistare n° 1 bacheca da installare presso la Biblioteca Comunale nella quale 360,80 0,00 360,80 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 968,54 0,00 968,54 0,00 

5233 148 2023  
U.1.03.02.0 

 
SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI 

 
21.160,00 

 
18.271,84 

 
12.703,82 

 
5.568,02 

 
2.888,16 

05.02.1 

 D 00149  2022 MAGIE DEL NATALE: CONCCERTO DEL 5/1/2023 100,00 0,00 100,00 0,00 

 D 00265  2023 EVENTI 2023 4.500,00 3.000,00 1.500,00 0,00 

 D 00842  2023 CORSO DI DISEGNO 1.220,00 0,00 1.220,00 0,00 

 D 00897  2023 magico natale INIZIATIVE NATALIZIE 2023 DIRITTI SIAE 328,18 0,00 328,18 0,00 

 D 00899  2023 magico natale INIZIATIVE NATALIZIE 2023: ANIMAZIONE BABBO NATALE VERO 732,00 0,00 732,00 0,00 

 D 00900  2023 magico natale INIZIATIVE NATALIZIE 2023: SPETTACOLO CHE MAGNIFICO NATALE 697,84 0,00 697,84 0,00 

 D 00901  2023 magico natale INIZIATIVE NATALIZIE 2023: ANIMAZIONE ITINERANTE ZAMPOGNARI 990,00 0,00 990,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 8.568,02 3.000,00 5.568,02 7.248,02 

5238 342 2023  
U.1.03.02.0 

 
ENERGIA ELETTRICA - AUDITORIUM 

 
12.100,00 

 
12.100,00 

 
10.545,41 

 
1.554,59 

 
0,00 

05.02.1 



14/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00175  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA AUDITORIUM - ANNO 2023 - CONVENZIONE 9.094,97 7.709,96 1.385,01 0,00 

 D 00643  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA AUDITORIUM DAL 1° LUGLIO 2023 3.005,03 2.835,45 169,58 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 12.100,00 10.545,41 1.554,59 0,00 

5274 495 2023  
U.1.04.04.0 

 
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI CULTURALI 

 
5.000,00 

 
4.627,25 

 
2.242,25 

 
2.385,00 

 
372,75 

05.02.1 

 D 00100  2022 GESTIONE DEL SERVIZIO "SPORTELLO DIRITTI ANINALI " ANNO 2022 300,00 0,00 300,00 0,00 

 D 00407  2023 patrocinio oneroso a evento giovani in gioco 85,00 0,00 85,00 0,00 

 D 00653  2023 CONTRIBUTO ECONOMICO PER SOSTEGNO ALTRE SPESE RASSEGNA 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.385,00 0,00 2.385,00 0,00 

5274 497 2023  
U.1.04.04.0 

 
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI CULTURALI (PATROCINI) 

 
12.000,00 

 
2.757,50 

 
0,00 

 
2.757,50 

 
9.242,50 

05.02.1 

 D 00652  2023 CONTRIBUTO ECONOMICO PER UTILIZZO SPAZI COMUNALI RASSEGNA 1.525,00 0,00 1.525,00 0,00 

 D 00871  2023 CONTRIBUTO PER INIZIATIVA MOSTRA SU DON LORENZO MILANI 915,00 0,00 915,00 0,00 

 D 00922  2023 patrocinio oneroso torneo 3vs3 12,50 0,00 12,50 0,00 

 D 00923  2023 CONTRIBUTO PER PATROCINIO ONEROSO INCONTRO PUBBLòICO DEL 14/12/2023 305,00 0,00 305,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.757,50 0,00 2.757,50 0,00 

6231 112 2023  
U.1.03.02.1 

 
SPESE PULIZIA PALAZZETTO DELLO SPORT 

 
17.496,51 

 
15.458,82 

 
13.191,10 

 
2.267,72 

 
2.037,69 

06.01.1 

 D 00115  2022 SERVIZIO PULIZIE PALESTRE GENNAIO/GIUGNO 2023 7.567,54 6.942,62 624,92 0,00 

 D 00566  2023 SERVIZIO PULIZIE PALESTRE SETTEMBRE - DICEMBRE 2023 5.602,80 3.960,00 1.642,80 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 13.170,34 10.902,62 2.267,72 0,00 

6237 320 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI 

 
2.000,00 

 
1.464,00 

 
0,00 

 
1.464,00 

 
536,00 

06.01.1 

 D 00190  2023 l’intervento urgente di riparazione della tubazione gas presente all’interno dello spogliatoio 1.464,00 0,00 1.464,00 0,00 

6274 497 2023  
U.1.04.04.0 

 
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE 

 
3,66 

 
3,66 

 
0,00 

 
3,66 

 
0,00 

06.01.1 

 D 00388  2023 concessione patrocinio oneroso 3,66 0,00 3,66 0,00 

7100 245 2023  
U.1.03.02.1 

 
INCARICHI PROMOZIONE TURISTICA E DEL TERRITORIO 

 
450,00 

 
450,00 

 
0,00 

 
450,00 

 
0,00 

07.01.1 

 D 00890  2023 redazione schede inforamtve progetto: CISLAGO TRACCE DEL PASSATO PER 450,00 0,00 450,00 0,00 



15/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

7121 51 2023  
U.1.03.01.0 

 
PROMOZIONE TURISTICA - ACQUISTO BENI 

 
2.710,00 

 
2.708,40 

 
0,00 

 
2.708,40 

 
1,60 

07.01.1 

 D 00882  2023 ACQUISTO N. 3 TOTEM PER INIZIATIVA PROGETTO CISLAGO TRACCE DEL 2.708,40 0,00 2.708,40 0,00 

7136 301 2023  
U.1.03.02.1 

 
MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE - PROMOZIONETURISTICA 

 
650,00 

 
650,00 

 
0,00 

 
650,00 

 
0,00 

07.01.1 

 D 00891  2023 CISLAGO TRACCE DEL PASSATO PER ORIZZONTI DI FUTURO: PROGETTAZIONE E 650,00 0,00 650,00 0,00 

8122 78 2023  
U.1.03.01.0 

 
SPESE DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI SERVIZIO VIABILITA': BENZINA E ACCESSORI 

 
1.600,00 

 
1.503,98 

 
1.411,55 

 
92,43 

 
96,02 

10.05.1 

 D 00088  2021 FORNITURA CARBURANTE SERVIZIO TECNICO - ANNO 2023 -- ACCORDO 1.414,98 1.332,55 82,43 0,00 

 D 00175  2022 LAVAGGIO AUTOMEZZI SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - ANNO 2023 euro 50 20,00 10,00 10,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.434,98 1.342,55 92,43 0,00 

8124 77 2023  
U.1.03.01.0 

 
ACQUISTI PER MANUTENZIONE BENI DIVERSI - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE 

 
5.000,00 

 
4.878,00 

 
3.920,90 

 
957,10 

 
122,00 

10.05.1 

 D 00837  2023 fornitura di circa 200 q.li (20'000 kg) di sale per disgelo stradale con anti ammassante, in 957,10 0,00 957,10 0,00 

8131 103 2023  
U.1.03.02.0 

 
SERVIZO TECNICO LAVORI PUBBLICI 

 
44.746,40 

 
44.746,40 

 
44.000,00 

 
746,40 

 
0,00 

10.05.1 

 D 00676  2023 SERVIZI FACCHINAGGIO E TRASPORTO DAL 1/10/2023 4336,08 4.336,08 3.589,68 746,40 0,00 

8131 110 2023  
U.1.03.02.0 

 
RIMOZIONE NEVE DALLE STRADE 

 
30.000,00 

 
29.280,00 

 
6.220,69 

 
23.059,31 

 
720,00 

10.05.1 

 D 00114  2022 SERVIZIO SPARGIMENTO SALE E SMALTIMENTO NEVE ANNO 2023 29.280,00 6.220,69 23.059,31 0,00 

8136 300 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONI AUTOMEZZI - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE 

 
3.500,00 

 
2.481,58 

 
2.176,58 

 
305,00 

 
1.018,42 

10.05.1 

 D 00945  2023 trasporto di andata e ritorno del carrello elevatore presso l’officina 305,00 0,00 305,00 0,00 

8137 326 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 

 
46.000,00 

 
45.758,80 

 
30.299,24 

 
15.459,56 

 
241,20 

10.05.1 

 D 00081  2023 SUBAPPALTO OPERE STRADALI ANNO 2023 20.923,00 6.832,00 14.091,00 0,00 

 D 00128  2022 MANUTENZINE ORDINARIA STRADE COMUNALI ANNO 2023 21.777,00 21.215,65 561,35 0,00 

 D 00503  2023 RIPRISTINO IMPEGNO ERRONEAMENTE RITENUTO INSUSSISTENTE - 252,53 18,72 233,81 0,00 

 D 00925  2023 sostituzione della batteria da 110Ah, completa di accessori e tubazione a servizio del 573,40 0,00 573,40 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 43.525,93 28.066,37 15.459,56 0,00 



16/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

8138 343 2023  
U.1.03.02.0 

 
UTENZE IDRICHE VIABILITA' 

 
3.500,00 

 
3.500,00 

 
2.461,22 

 
1.038,78 

 
0,00 

10.05.1 

 D 00185  2022 FORNITURA ACQUA POTABILE - ANNO 2023 - UTENZE IDRICHE VIABILITA' 2.280,54 1.241,76 1.038,78 0,00 

8237 335 2023  
U.1.03.02.1 

 
MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

 
200.500,00 

 
198.302,99 

 
16.223,41 

 
182.079,58 

 
2.197,01 

10.05.1 

 D 00018  2020 “Concessione del servizio di pubblica illuminazione e riqualifica degli impianti con la 131.097,80 0,00 131.097,80 0,00 

 D 00019  2020 “Concessione del servizio di pubblica illuminazione e riqualifica degli impianti con la 61.325,21 16.176,69 45.148,52 0,00 

 D 00262  2022 SERVIZIO DI MISURA DEGLI IMPIANTI FOTOVOLTAICI 150,00 46,72 103,28 0,00 

 D 00953  2023 INTEGRAZIONE CANONI ANNO 2022 E 2023 5.729,98 0,00 5.729,98 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 198.302,99 16.223,41 182.079,58 0,00 

8237 338 2023  
U.1.03.02.0 

 
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SU STRADA 

 
20.500,00 

 
16.079,30 

 
14.299,88 

 
1.779,42 

 
4.420,70 

10.05.1 

 D 00176  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ANNO 2023 - 9.858,10 9.703,25 154,85 0,00 

 D 00585  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE PUBBLICA 400,00 162,35 237,65 0,00 

 D 00644  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA DAL 1° LUGLIO 4.899,36 3.512,44 1.386,92 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 15.157,46 13.378,04 1.779,42 0,00 

8237 339 2023  
U.1.03.02.0 

 
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE PUBBLICA: REVISIONE PREZZI 

 
89.000,00 

 
89.000,00 

 
0,00 

 
89.000,00 

 
0,00 

10.05.1 

 D 00951  2023 integrazione canone anno 2022 e 2023 60.313,68 0,00 60.313,68 0,00 

 D 00952  2023 integrazone canone anno 2022 E2023 28.686,32 0,00 28.686,32 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 89.000,00 0,00 89.000,00 0,00 

9321 57 2023  
U.1.03.01.0 

 
BENI DI CONSUMO - PROTEZIONE CIVILE 

 
2.350,00 

 
1.243,36 

 
1.228,48 

 
14,88 

 
1.106,64 

11.01.1 

 D 00957  2023 BE NR 7 DEL 28.12.2023 PEDAGGI AUTOSTRADALI GIORNO 30/5/2023 MISSIONE A 14,88 0,00 14,88 0,00 

9437 327 2023  
U.1.03.02.1 

 
MANUTENZIONE RETE FOGNARIA 

 
8.000,00 

 
8.000,00 

 
7.205,53 

 
794,47 

 
0,00 

09.04.1 

 D 00038  2020 servizio di pulizia e spurgo di caditoie, pozzetti stradali, impianti fognari con relativo 8.000,00 7.205,53 794,47 0,00 

9521 45 2023  
U.1.03.01.0 

 
VESTIARIO PERSONALE - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 

 
800,00 

 
610,00 

 
0,00 

 
610,00 

 
190,00 

09.03.1 

 D 00239  2022 FORNITURA ABBIGLIAMENTO VESTIARIO OPERAI 610,00 0,00 610,00 0,00 



17/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

9531 105 2023  
U.1.03.02.1 

 
RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI 

 
937.828,28 

 
937.828,28 

 
809.030,82 

 
128.797,46 

 
0,00 

09.03.1 

 D 00099  2023 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI ANNO 2023 923.087,11 800.602,63 122.484,48 0,00 

 D 00100  2023 QUOTA FUNZIONI TECNICHE ANNO 2023 GARA SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 1.875,52 0,00 1.875,52 0,00 

 D 00311  2023 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI ANNO 2023 - INCREMENTO A SEGUITO DI 10.518,25 6.110,19 4.408,06 0,00 

 D 00472  2023 MODELLO UNICO DICHIARAZIONE AMBIENTALE ANNO 2023 29,40 0,00 29,40 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 935.510,28 806.712,82 128.797,46 0,00 

9531 108 2023  
U.1.03.02.1 

 

RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI FINANZIATI CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE 

 
64.000,00 

 
64.000,00 

 
0,00 

 
64.000,00 

 
0,00 

09.03.1 

 D 00310  2023 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI ANNO 2023 - INCREMENTO A SEGUITO DI 64.000,00 0,00 64.000,00 0,00 

9531 156 2023  
U.1.03.02.1 

 
SPESE DIVERSE PRESTAZIONI SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 

 
44.542,50 

 
44.455,37 

 
31.053,43 

 
13.401,94 

 
87,13 

09.03.1 

 D 00677  2023 SERVIZIO FACCHINAGGIO E TRASPORTO DAL 1/10/2023 16.886,43 3.484,49 13.401,94 0,00 

9537 247 2023  
U.1.03.02.1 

 
INCARICHI PROFESSIONALI - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 

 
8.000,00 

 
6.392,00 

 
0,00 

 
6.392,00 

 
1.608,00 

09.03.1 

 D 00879  2023 servizio di supporto alla elaborazione della revisione biennale del Piano Economico 4.684,00 0,00 4.684,00 0,00 

 D 00927  2023 servizio di supporto alla validazione del PEF TARI aggiornamento biennale 2022-2025 1.708,00 0,00 1.708,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 6.392,00 0,00 6.392,00 0,00 

9574 392 2023  
U.1.04.01.0 

 
TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 

 
6.000,00 

 
5.064,57 

 
2.695,30 

 
2.369,27 

 
935,43 

09.03.1 

 D 00499  2023 TEFA SU RUOLO TARI 2017 771,03 607,65 163,38 0,00 

 D 00519  2023 riproposizione impegno tefa ruolo 2018 607,09 401,20 205,89 0,00 

 D 00635  2023 RIVERSAMENTO ALLA PROVINCIA TEFA SU RUOLO ANNO 2023 E RUOLO 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 3.378,12 1.008,85 2.369,27 0,00 

9576 533 2023  
U.1.04.02.0 

 
RIDUZIONE TARIFFARIA TARI (ESCLUSA DAI COSTI) 

 
551,59 

 
452,21 

 
0,00 

 
452,21 

 
99,38 

09.03.1 

 D 00636  2023 AGEVOLAZIONE TARI A CARICO ENTE SU RUOLO ANNO 2023 452,21 0,00 452,21 0,00 

9622 77 2023  
U.1.03.01.0 

 
ACQUISTI BENI PER MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI 

 
3.000,00 

 
2.771,15 

 
1.999,95 

 
771,20 

 
228,85 

09.02.1 

 D 00760  2023 SOSTITUZIONE GIOCO A MOLLO PARCO COMUNALE 329,40 0,00 329,40 0,00 

 D 00848  2023 sostituzione del vaso in ceramica rotto, del bagno autopulente esistente al parco 441,80 0,00 441,80 0,00 



18/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

  TOTALE IMPEGNI 771,20 0,00 771,20 0,00 

9633 163 2023  
U.1.03.02.1 

 
INTERVENTI DI DISINFESTAZIONE 

 
6.200,00 

 
3.697,95 

 
0,00 

 
3.697,95 

 
2.502,05 

09.02.1 

 D 00130  2023 l’esecuzione di n. 7 interventi di disinfestazione zanzare ed a n. 4 interventi di 3.697,95 0,00 3.697,95 0,00 

9633 164 2023  
U.1.03.02.9 

 
PRESTAZIONI DI SERVIZIO: SPESE PER DEMOLIZIONI 

 
21.000,00 

 
21.000,00 

 
0,00 

 
21.000,00 

 
0,00 

09.02.1 

 D 00948  2023 demolizione dei fabbricati abusivi acquisiti al patrimonio dell’Ente, siti in via Galilei, 20.475,75 0,00 20.475,75 0,00 

 P P00004  2022 OPERA COFINANZIATA DA CONTRIBUTO STATALE (50%) 524,25 0,00 524,25 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 21.000,00 0,00 21.000,00 0,00 

9635 248 2023  
U.1.03.02.1 

 
INCARICHI DIVERSI - PARCHI E GIARDINI 

 
6.978,40 

 
6.978,40 

 
3.172,00 

 
3.806,40 

 
0,00 

09.02.1 

 D 00704  2023 l’incarico professionale di direzione dei lavori di manutenzione straordinaria del verde 3.806,40 0,00 3.806,40 0,00 

9637 325 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 

 
81.700,00 

 
79.302,58 

 
27.504,14 

 
51.798,44 

 
2.397,42 

09.02.1 

 D 00048  2021 SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI DI ALLARME ANNO 2023 PARCHI 375,76 0,00 375,76 0,00 

 D 00083  2021 SERVIZIO MANUTENZIONE GIOCHI PARCO ANNO 2023 1.220,00 0,00 1.220,00 0,00 

 D 00164  2022 OPERE DEL VERDE 2023 70.882,00 24.452,68 46.429,32 0,00 

 D 00198  2022 MANUTENZIONE VERDE 1.250,19 0,00 1.250,19 0,00 

 D 00244  2022 MANUTENZIONE ATTREZZATURE CURA DEL VERDE 725,32 508,14 217,18 0,00 

 D 00245  2022 MANUTENZIONE ATTREZZATURE CURA DEL VERDE 1.098,00 212,01 885,99 0,00 

 D 00246  2022 MANUTENZIONE TRATTORE 1.220,00 0,00 1.220,00 0,00 

 D 00861  2023 POLIZZA INFORTUNI PER GIORNATA PULIZIA DEI BOSCHI ANNO 2023 200,00 0,00 200,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 76.971,27 25.172,83 51.798,44 0,00 

9638 343 2023  
U.1.03.02.0 

 
ACQUA PARCHI E GIARDINI 

 
2.500,00 

 
2.500,00 

 
583,30 

 
1.916,70 

 
0,00 

09.02.1 

 D 00186  2022 FORNITURA ACQUA POTABILE - ANNO 2023 - PARCHI E VERDE PUBBLICO 2.144,05 295,11 1.848,94 0,00 

 D 00187  2022 FORNITURA ACQUA POTABILE - ANNO 2023 - ORTI URBANI VIA D.L.VISMARA 117,15 49,39 67,76 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.261,20 344,50 1.916,70 0,00 

10131 100 2023  
U.1.03.02.1 

 
A.D.M. - TUTELA MINORILE 

 
16.000,00 

 
15.955,34 

 
6.030,55 

 
9.924,79 

 
44,66 

12.01.1 

 D 00190  2022 SERVIZIO ADM GENNAIO LUGLIO 2023 MINORE CARNIO BRUNO X49 1.560,95 0,00 1.560,95 0,00 



19/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00600  2023 SPAZIO NEUTRO SETTEMBRE - DICEMBRE 2023 X65 PARDO 1.523,20 705,49 817,71 0,00 

 D 00601  2023 ADM SETTEMBRE-DICEMBRE 2023 X66 CARNIO BRUNO 447,61 0,00 447,61 0,00 

 D 00911  2023 INTERVENTO A FAVORE DI X39 DAL 30/11 AL 17/12/2023 RIMOLDI GIULIA 6.862,27 0,00 6.862,27 0,00 

 D 00950  2023 Contributo economico straordinario per servizio di assistenza ospedaliera continua 18 236,25 0,00 236,25 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 10.630,28 705,49 9.924,79 0,00 

10131 106 2023  
U.1.03.02.1 

 
SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA: SOSTEGNI 

 
300.843,08 

 
291.349,66 

 
161.805,64 

 
129.544,02 

 
9.493,42 

12.01.1 

 D 00094  2022 SERVIZI DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA PRE E POST SCUOLA E 256.839,08 157.239,75 99.599,33 0,00 

 D 00683  2023 GIROCONTO CONTABILE PER SPONSORIZZAZIONE PETTORINE 250,00 0,00 250,00 0,00 

 D 00744  2023 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI SCOLASTICI 16.510,00 0,00 16.510,00 0,00 

 D 00745  2023 SERVIZIO ASSISSTENZA SCOLASTICA AS 23/24 - ANNO 2023 1.005,85 426,01 579,84 0,00 

 D 00747  2023 SERVIZIO ASSISSTENZA SCOLASTICA AS 23/24 - ANNO 2023 1.289,85 0,00 1.289,85 0,00 

 D 00748  2023 SERVIZIO ASSISSTENZA SCOLASTICA AS 23/24 - ANNO 2023 8.670,00 0,00 8.670,00 0,00 

 D 00749  2023 SERVIZIO ASSISSTENZA SCOLASTICA AS 23/24 - ANNO 2023 3.933,00 1.288,00 2.645,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 288.497,78 158.953,76 129.544,02 0,00 

10133 149 2023  
U.1.03.02.1 

 
PROGETTI SPECIFICI SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE - MINORI 

 
30.500,00 

 
28.524,60 

 
16.909,21 

 
11.615,39 

 
1.975,40 

12.01.1 

 D 00301  2023 COMPENSO COMMISSIONE GARA CER 325,50 0,00 325,50 0,00 

 D 00475  2023 contributo per copertura spese progetto finanziato con i fondi MINISTERIALI POVERTA' 2.000,00 1.200,00 800,00 0,00 

 D 00555  2023 GESTIONE CER SETTEMBRE/DICEMEBRE 2023 10.865,53 2.327,64 8.537,89 0,00 

 D 00671  2023 ACQUISTO TENDE PER CER 1.952,00 0,00 1.952,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 15.143,03 3.527,64 11.615,39 0,00 

10133 158 2023  
U.1.03.02.1 

 
SPESE PER INTERVENTI A FAVORE DEI MINORI IN ISTITUTO E CENTRI DIURNI 

 
396.500,00 

 
381.513,39 

 
337.004,76 

 
44.508,63 

 
14.986,61 

12.01.1 

 D 00622  2023 INSERIMENTO RIMOLDI GIULIA X39 DA SETTEMBRE A DICEMBRE 2023 15.370,78 11.465,09 3.905,69 0,00 

 D 00623  2023 INSERIMENTO X40-41-42 BALBO E CANTONI DA SETTEMBRE A DICEMBRE 2023 34.770,00 25.935,00 8.835,00 0,00 

 D 00624  2023 INSERIMENTO SETTEMBRE DICEMBR 2023 EL SAYED X43 16.983,06 12.770,27 4.212,79 0,00 

 D 00625  2023 INSERIMENTO SETTEMBRE DICEMBRE 2023 - CHEMKI Y E M 32.409,30 24.174,15 8.235,15 0,00 

 D 00626  2023 INSERIMENTO SETTEMBRE DICEMBRE 2023 - X16 E X17 25.620,00 6.300,00 19.320,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 125.153,14 80.644,51 44.508,63 0,00 

10133 159 2023  
U.1.03.02.1 

 
ALTRE SPESE PER MINORI 

 
41.000,00 

 
32.112,75 

 
27.833,40 

 
4.279,35 

 
8.887,25 

12.01.1 



20/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00227  2022 INCONTRI SPAZIO NEUTRO GENNAIO APRILE 2023 - X8 210,00 0,00 210,00 0,00 

 D 00295  2023 SPAZIO NEUTRO MINORI TORTIELLO X46 E X47 MAGGIO AGOSTO 2023 420-105 105,00 0,00 105,00 0,00 

 D 00297  2023 SPAZIO NEUTRO MAGGIO AGOSTO 2023 PER X51 CAVALIERE 210,00 0,00 210,00 0,00 

 D 00513  2023 organizzazione di incontri padre/figlio in spazio neutro. CASTRO PADILLA X15 2.016,00 924,00 1.092,00 0,00 

 D 00528  2023 SERVIZIO TRASPORTO DISABILI X58 DENG X59 BUSCAGLIA X60 BARBATI 6.263,04 5.043,84 1.219,20 0,00 

 D 00666  2023 SPAZIO NEUTRO SETTEMBRE DICEMBRE 2023 SGARLATA X48-49-50 273,00 89,25 183,75 0,00 

 D 00667  2023 SPAZIO NEUTRO SETTEMBRE DICEMBRE 2023 - CAVALIERE X51 210,00 0,00 210,00 0,00 

 D 00668  2023 SPAZIO NEUTRO FERRARO AURORA PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2023 X17 252,00 189,00 63,00 0,00 

 D 00669  2023 voucher servizio trasporti alunna scuola elementare settembre dicemrbe 2023 230,40 0,00 230,40 0,00 

 D 00695  2023 SPAZIO NEUTRO OTTOBRE DICEMBRE 2023 - X16 E X17 FERRARO A E A 504,00 0,00 504,00 0,00 

 D 00956  2023 integrazione impegno di spesa assunto con DS 62/2023 I 23/00668, in favore di X17, per 252,00 0,00 252,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 10.525,44 6.246,09 4.279,35 0,00 

10133 161 2023  
U.1.03.02.1 

 
SPESE PER INTERVENTI A FAVORE DEI MINORI IN CENTRI DIURNI 

 
68.000,00 

 
66.066,54 

 
55.426,62 

 
10.639,92 

 
1.933,46 

12.01.1 

 D 00135  2022 Integrazione retta a favore di persone disabili; prosecuzione di intervento ANNO 2023 X11 35.995,68 30.830,05 5.165,63 0,00 

 D 00701  2023 inserimento centro diurno ottobre dicembre 2023 DI CESARE X74 1.389,15 926,10 463,05 0,00 

 D 00702  2023 INSERIMENTO IN CENTRO DIURNO DA SETTEMBRE A DICEMBRE 2023 X66 2.191,00 0,00 2.191,00 0,00 

 D 00779  2023 INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE 54/2023 PER SPESE DI TRASPORTO JABRI X67 1.390,40 739,20 651,20 0,00 

 D 00856  2023 CDD LISCIOTTO X56 MESE DI DICEMBRE 2023 2.169,04 0,00 2.169,04 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 43.135,27 32.495,35 10.639,92 0,00 

10138 340 2023  
U.1.03.02.0 

 
FORNITURA GAS METANO CENTRO GIOVANI 

 
2.400,00 

 
700,73 

 
477,50 

 
223,23 

 
1.699,27 

12.01.1 

 D 00465  2023 FORNITURA GAS NATURALE PER "CENTRO GIOVANI" VIA CAVALIERI DI VITTORIO 377,69 154,46 223,23 0,00 

10138 342 2023  
U.1.03.02.0 

 
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA CENTRO GIOVANI 

 
900,00 

 
529,47 

 
465,94 

 
63,53 

 
370,53 

12.01.1 

 D 00639  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA "CENTRO GIOVANI" VIA CAVALIERI DI VITTORIO 295,78 232,25 63,53 0,00 

10138 343 2023  
U.1.03.02.0 

 
FORNITURA ACQUA CENTRO GIOVANI 

 
300,00 

 
300,00 

 
123,10 

 
176,90 

 
0,00 

12.01.1 

 D 00181  2022 FORNITURA ACQUA POTABILE - ANNO 2023 - "CENTRO GIOVANI" VIA CAVALIERI 261,63 84,73 176,90 0,00 

10173 5 2023  
U.1.04.02.0 

 

CONTRIBUTI A MINORI INDIGENTI E DISAGIATI DI SOGGETTI FINANZIATI TRAMITE FONDI STATALI 
TRASFERITI ALLA REGIONE E ASSEGNATI AI COMUNI (CAP ENTRATA 2241) 

 
7.018,92 

 
6.391,52 

 
0,00 

 
6.391,52 

 
627,40 

12.01.1 

 D 00778  2023 ULTERIORE CONTRIBUZIONE ALLA COMPARTECIPAZIONE RETTE SCUOLA 6.391,52 0,00 6.391,52 0,00 



21/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

10173 480 2023  
U.1.04.02.0 

 
CONTRIBUTI A MINORI INDIGENTI E DISAGIATI 

 
26.800,00 

 
23.867,16 

 
17.820,69 

 
6.046,47 

 
2.932,84 

12.01.1 

 D 00110  2022 LAVORO STRARDINARIO AI DIPENDENTI COMUNALI ANNO 2023 10.800,00 8.450,93 2.349,07 0,00 

 D 00230  2023 Contributo economico straordinario per spese sanitarie di minore affidato all’Ente.X22 EL 1.100,00 881,60 218,40 0,00 

 D 00493  2023 anno scolastico 2023/2024 - compartecipazione rette di frequenza scuola infanzia 10.000,00 6.521,00 3.479,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 21.900,00 15.853,53 6.046,47 0,00 

10176 534 2023  
U.1.04.04.0 

 
TRASFERIMENTI PER SOSTEGNI SCOLASTICI 

 
60.645,00 

 
58.301,00 

 
41.588,74 

 
16.712,26 

 
2.344,00 

12.01.1 

 D 00902  2023 TRASFERIMENTO REGIONALE PER SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA 16.712,26 0,00 16.712,26 0,00 

10194 634 2023  
U.1.10.99.9 

 
INTERVENTI A FAVORE DI MINORI FINANZIATI CON 5 PER MILLE IRPEF 

 
5.000,00 

 
4.213,48 

 
0,00 

 
4.213,48 

 
786,52 

12.01.1 

 D 00494  2023 anno scolastico 2023/2024 - compartecipazione rette di frequenza scuola infanzia 4.213,48 0,00 4.213,48 0,00 

10410 1 2023  
U.1.01.01.0 

 
RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 
51.703,00 

 
51.262,44 

 
50.242,54 

 
1.019,90 

 
440,56 

12.05.1 

 D 00969  2023 SERVIZIO ASSOCIATO DI SEGRETERIA ANNO 2023. QUOTA PARTE 1.019,90 0,00 1.019,90 0,00 

10411 4 2023  
U.1.01.02.0 

 
ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 
18.091,00 

 
16.446,30 

 
15.446,30 

 
1.000,00 

 
1.644,70 

12.05.1 

 D 00971  2023 SERVIZIO ASSOCIATO DI SEGRETARIA ANNO 2023: QUOTA PARTE 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

10431 102 2023  
U.1.03.02.1 

 
SERVIZIO MENSA PER ANZIANI E ADULTI IN DIFFICOLTA' 

 
30.000,00 

 
19.050,04 

 
15.334,46 

 
3.715,58 

 
10.949,96 

12.05.1 

 D 00221  2023 GARA APPALTO a servizio pasti a domicilio per anziani e persone in difficoltà OLTRE 3.254,70 0,00 3.254,70 0,00 

 D 00435  2023 CONTRIBUTO DI GARA servizio pasti a domicilio per anziani e persone in difficoltà 250,00 0,00 250,00 0,00 

 D 00857  2023 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MAGGIORI PASTI CONSEGNATI PER 210,88 0,00 210,88 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 3.715,58 0,00 3.715,58 0,00 

10433 159 2023  
U.1.03.02.1 

 
SPESE GESTIONE EDIFICI POPOLARI 

 
9.764,40 

 
9.117,97 

 
6.959,23 

 
2.158,74 

 
646,43 

12.05.1 

 D 00050  2021 SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE : GESTIONE ANNO 2023 9.117,97 6.959,23 2.158,74 0,00 

10433 160 2023  
U.1.03.02.1 

 
INSERIMENTI PRESSO STRUTTURE RESIDENZIALI ANZIANI 

 
7.000,00 

 
6.597,40 

 
5.679,40 

 
918,00 

 
402,60 

12.05.1 

 D 00119  2023 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DE LUCA X18 PER INCREMENTO RETTA DA 918,00 0,00 918,00 0,00 



22/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

10433 161 2023  
U.1.03.02.1 

 
INSERIMENTI PRESSO STRUTTURE RESIDENZIALI PORTATORI DI HANDICAP 

 
81.000,00 

 
78.656,16 

 
63.075,40 

 
15.580,76 

 
2.343,84 

12.05.1 

 D 00194  2022 INSERIMENTO BISCELLA ANDREA X93 in struttura gennaio agosto 2023 14.801,82 14.801,80 0,02 0,00 

 D 00612  2023 INSERIMENTO IN STRUTTURA BISCELLA ANDRA SETTEMBRE DICEMBRE 2023 - 7.417,24 1.818,35 5.598,89 0,00 

 D 00613  2023 INSERIMENTO IN STRUTTURA NEGRO ANNA X69 DA SETTEMBRE A DICEMBRE 8.858,42 2.183,34 6.675,08 0,00 

 D 00615  2023 INSERMIMENTO DA SETTEMBRE A DICEMBRE 2023 PRINCIOTTA X70 8.483,88 6.328,14 2.155,74 0,00 

 D 00616  2023 INSERIMENTO IN STRUTTURA DA SETTEMBRE A DICEMBRE 2023 PALIMERI X14 4.529,86 3.378,83 1.151,03 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 44.091,22 28.510,46 15.580,76 0,00 

10433 163 2023  
U.1.03.02.1 

 
INSERIMENTI CENTRI DIURNI PERSONE CON HANDICAP 

 
268.000,00 

 
251.890,11 

 
230.446,39 

 
21.443,72 

 
16.109,89 

12.05.1 

 D 00007  2023 proseguo dei progetti di formazione all’autonomia, socio-educativi ed assistenziali 89.091,24 88.081,98 1.009,26 0,00 

 D 00134  2022 Integrazione retta a favore di persone disabili; prosecuzione di intervento 17.599,11 16.201,94 1.397,17 0,00 

 D 00136  2022 inserimento in centro diurno anno 2023 X32 X33 ARCAMONE E SCARNECCHIA 19.120,00 15.829,05 3.290,95 0,00 

 D 00137  2022 VOUCHER SERVIZIO TRASPORTO ANNO 2023 C32 E C33 ARCAMONE E 3.230,72 3.011,12 219,60 0,00 

 D 00144  2022 Retta per frequenza presso CSE il Millepiedi BISCELLA ANDREA ANNO 2023 5.733,00 5.255,25 477,75 0,00 

 D 00523  2023 prosecuzione dei progetti per il periodo settembre-dicembre 2023;;X1, X2, X3, X4, X5, X6, 53.963,83 41.994,96 11.968,87 0,00 

 D 00529  2023 SERVIZIO TRASPORTO SETTEMBRE-DICEMBRE 2023 -X61 PIGOZZI X62 BISANTI 4.060,16 3.531,36 528,80 0,00 

 D 00604  2023 SERVIZIO TRASPORTO CENTRO DIURNO X67 JABRI SETEMBRE-DICEMBRE 2023 1.390,40 1.302,40 88,00 0,00 

 D 00610  2023 inserimento settembre - dicembre 2023 - X71 E X72: BERNUCCA E GERACE 7.687,28 5.765,46 1.921,82 0,00 

 D 00664  2023 inserimento in centri diurni periodo settembre e ottobre 2023 X56 LISCIOTTO X73GEGA 9.141,80 8.600,30 541,50 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 211.017,54 189.573,82 21.443,72 0,00 

10436 300 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONI AUTOMEZZI - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 
1.500,00 

 
1.255,86 

 
744,68 

 
511,18 

 
244,14 

12.05.1 

 D 00409  2023 manutenzioni ordinarie e quindi il montaggio delle gomme invernali/estive, per un totale di 55,60 27,80 27,80 0,00 

 D 00834  2023 manutenzione ignis FS845KH 269,00 0,00 269,00 0,00 

 D 00954  2023 RIPARAZIONE AUTOMEZZO DANNEGGIATO QUBO EF132BS 214,38 0,00 214,38 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 538,98 27,80 511,18 0,00 

10437 320 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE EDIFICI POPOLARI - SERVIZI SOCIALI 

 
8.466,74 

 
8.067,17 

 
5.312,40 

 
2.754,77 

 
399,57 

12.05.1 

 D 00051  2021 SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE ANNO 2023: MANUTENZIONE 6.883,77 5.044,00 1.839,77 0,00 

 D 00944  2023 realizzazione di una parete in cartongesso, dotata di botola di ispezione, per la chiusura di 915,00 0,00 915,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 7.798,77 5.044,00 2.754,77 0,00 



23/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

10438 354 2023  
U.1.03.02.0 

 
FORNITURA GAS METANO - CENTRO ANZIANI 

 
5.000,00 

 
4.128,95 

 
2.078,86 

 
2.050,09 

 
871,05 

12.05.1 

 D 00464  2023 FORNITURA GAS NATURALE PER CENTRO ANZIANI CISLAGHESI - DAL 1° 2.698,10 648,01 2.050,09 0,00 

10438 362 2023  
U.1.03.02.0 

 
SPESE ALLOGGI EX ALER (DIVERSE: ENERGIA ELETTRICA ACQUA ...) 

 
9.000,00 

 
9.000,00 

 
5.692,87 

 
3.307,13 

 
0,00 

12.05.1 

 D 00180  2022 FORNITURA ACQUA POTABILE - ANNO 2023 - ALLOGGI VICOLO TAVERNA (EX 4.368,19 1.095,09 3.273,10 0,00 

 D 00646  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE SCALE ALLOGGI VICOLO 190,79 156,76 34,03 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 4.558,98 1.251,85 3.307,13 0,00 

10438 363 2023  
U.1.03.02.0 

 
SPESE ALLOGGI EX ALER (DIVERSE: ENERGIA ELETTRICA ACQUA ...) VIA XXIV MAGGIO 

 
5.000,00 

 
5.000,00 

 
558,79 

 
4.441,21 

 
0,00 

12.05.1 

 D 00179  2022 FORNITURA ACQUA POTABILE - ANNO 2023 - ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO (EX 4.545,36 159,70 4.385,66 0,00 

 D 00645  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE SCALE ALLOGGI VIA XXIV 326,15 270,60 55,55 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 4.871,51 430,30 4.441,21 0,00 

10465 400 2023  
U.1.04.01.0 

 
COMPARTECIPAZIONE SPESE PROGETTO SIL 

 
44.262,92 

 
44.262,92 

 
19.916,02 

 
24.346,90 

 
0,00 

12.05.1 

 D 00372  2023 QUOTA SIL ANNO 2023 44.262,92 19.916,02 24.346,90 0,00 

10465 405 2023  
U.1.04.01.0 

 
TRASFERIMENTO UFFICIO DI PIANO PER SERVIZI DISTRETTUALI 

 
38.576,16 

 
38.576,16 

 
0,00 

 
38.576,16 

 
0,00 

12.05.1 

 D 00070  2021 svolgimento dei Servizi Psicologici in favore di questo Comune 2023 38.576,16 0,00 38.576,16 0,00 

10473 482 2023  
U.1.04.02.0 

 
CONTRIBUTI A FAVORE DI ADULTI - SERVIZI ALLA PERSONA 

 
30.554,37 

 
27.134,44 

 
23.598,23 

 
3.536,21 

 
3.419,93 

12.05.1 

 D 00602  2023 SAD SETTEMBRE -DICEMBRE 2023 PAIUSCO X52 973,34 443,49 529,85 0,00 

 D 00603  2023 SAD SETTEMBRE -DICEMBRE 2023 - X54 E X55 DE STEFANO-FERRARO 1.700,68 889,46 811,22 0,00 

 D 00703  2023 SAD X77 BERTONCELLO ANTONIO DA OTTOBRE A DICEMBRE 2023 1.265,14 0,00 1.265,14 0,00 

 D 00949  2023 CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO PERSONA IN DIFFICOLTA' 930,00 0,00 930,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 4.869,16 1.332,95 3.536,21 0,00 

10474 499 2023  
U.1.04.04.0 

 
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER FINI SOCIALI - SERVIZI ALLA PERSONA 

 
1.575,00 

 
1.575,00 

 
75,00 

 
1.500,00 

 
0,00 

12.05.1 

 D 00961  2023 CONTRIBUTO ECONOMICO CARITAS 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 

10488 601 2023  
U.1.02.01.0 

 
IMPOSTE E TASSE - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 
2.366,46 

 
1.871,90 

 
0,00 

 
1.871,90 

 
494,56 

12.05.1 



24/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00052  2021 SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE ANNO 2023. REGISTRAZIONE 1.871,90 0,00 1.871,90 0,00 

10522 76 2023  
U.1.03.01.0 

 
ACQUISTI PER MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

 
1.500,00 

 
1.500,00 

 
732,00 

 
768,00 

 
0,00 

12.09.1 

 D 00079  2023 N. 02 TUBETTI STUCCO MARMO PER OPERAI 13,20 0,00 13,20 0,00 

 D 00838  2023 fornitura di circa 200 q.li (20'000 kg) di sale per disgelo stradale con anti ammassante, in 754,80 0,00 754,80 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 768,00 0,00 768,00 0,00 

10537 327 2023  
U.1.03.02.0 

 
MANUTENZIONE CIMITERI 

 
42.000,00 

 
34.227,75 

 
27.127,44 

 
7.100,31 

 
7.772,25 

12.09.1 

 D 00016  2020 SERVIZIO DI VERIFICA PERIODICA ASCENSORI E MONTASCALE CIMITERI ANNO 528,78 0,00 528,78 0,00 

 D 00049  2021 SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI DI ALLARME ANNO 2023 - CIMITERI 375,76 0,00 375,76 0,00 

 D 00078  2021 SERVIZIO MANUTENZIONE ORDINARIA MONTAFERETRI CIMITERO N. 2 995,52 824,72 170,80 0,00 

 D 00268  2023 esecuzione di interventi di chiusura tombe o colombari a seguito di funerali, gli interventi 8.058,35 6.510,32 1.548,03 0,00 

 D 00868  2023 ACQUISTO CATRAME 1.451,80 0,00 1.451,80 0,00 

 D 00869  2023 appalto CIMITERO ANNI 2023/2026 3.025,14 0,00 3.025,14 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 14.435,35 7.335,04 7.100,31 0,00 

10538 342 2023  
U.1.03.02.0 

 
ENERGIA ELETTRICA - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

 
2.000,00 

 
1.273,39 

 
1.132,65 

 
140,74 

 
726,61 

12.09.1 

 D 00647  2023 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA CIMITERI COMUNALI - DAL 1° LUGLIO 2023 773,73 632,99 140,74 0,00 

11465 405 2023  
U.1.04.01.0 

 
COMPARTECIPAZIONE SPESE SERVIZI PER L'IMPIEGO 

 
2.500,00 

 
2.500,00 

 
0,00 

 
2.500,00 

 
0,00 

14.01.1 

 D 00913  2023 COMPARTECIPAZIONE SPESA CENTRO PER L'IMPIEGO ANNO 2023 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

 
Totale Titolo 1 

TOTALE CAPITOLI 5.119.096,83 4.884.918,27 3.230.452,65 1.654.465,62 234.178,56 

TOTALE IMPEGNI 3.609.207,81 1.954.742,19 1.654.465,62 7.488,02 

Titolo 2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

21501 706 2023  
U.2.02.01.0 

 

MANUTENZIONI DIVERSE EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE - AVANZO AMMINISTRAZIONE 
INVESTIMENTI 

 
4.035,00 

 
4.035,00 

 
35,00 

 
4.000,00 

 
0,00 

01.05.2 

 D 00706  2023 rimozione della vecchia lattoneria e delle tegole della copertura del Municipio, la fornitura 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 

21501 717 2023  
U.2.02.01.0 

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE LIBERO) lavori somma uregnza 

 
169.458,98 

 
168.350,16 

 
57.097,50 

 
111.252,66 

 
1.108,82 

01.05.2 

 D 00588  2023 LAVORI DI SOMMA URGENZA DOVUTA ALL'EVENTO METEREOLOGICO DEL 24/7/23 162.062,76 52.026,45 110.036,31 0,00 

 D 00658  2023 EVENTO DEL 24/7/2023 - DANNI SUBITI ai vetri delle finestre, alle zanzariere, alle 4.426,17 3.209,82 1.216,35 -14.183,71 



25/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

  TOTALE IMPEGNI 166.488,93 55.236,27 111.252,66 -14.183,71 

21503 2 2023  
U.2.02.01.0 

 

EFFICIENZA ENERGETICA ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO - PRIMO LOTTO - CONTRIBUTO STATALE ANNO 
2023 ART.1 COMMA 29 L. 160/2019 

 
60.000,00 

 
32.877,87 

 
10.679,74 

 
22.198,13 

 
27.122,13 

01.05.2 

 D 00470  2023 lavori di riqualificazione energetica dell’edificio di proprietà comunale sito il via XXIV 32.807,87 10.609,74 22.198,13 -20.240,39 

21506 703 2023  
U.2.02.01.0 

 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICI (SANZIONI IN MATERIA URBANISTICA) 

 
49.977,00 

 
42.703,64 

 
40.277,49 

 
2.426,15 

 
7.273,36 

01.05.2 

 D 00630  2023 lavori di tinteggiatura dei corridoi posti al piano rialzato dell’ “ala vecchia” della Scuola “G. 936,15 0,00 936,15 0,00 

 D 00707  2023 lavori per la rimozione della vecchia lattoneria e delle tegole della copertura del Municipio, 1.490,00 0,00 1.490,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.426,15 0,00 2.426,15 0,00 

23181 713 2023  
U.2.02.03.0 

 

ACQUISTO DI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO POLIZIA LOCALEI ANNO 2020 - AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 
1.737,04 

 
1.737,04 

 
0,00 

 
1.737,04 

 
0,00 

03.01.2 

 D 00800  2021 programma CONCILIA E PAGO PA 537,04 0,00 537,04 0,00 

 D 00801  2021 corso di formazione di due giornate software concilia 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.737,04 0,00 1.737,04 0,00 

24201 8 2023  
U.2.02.01.0 

 
PNRR - M4.C1.I 3.3 - INTERVENTI SCUOLA PRIMARIA (CAP. 4203/8) 

 
350.000,00 

 
10.611,92 

 
1.350,00 

 
9.261,92 

 
339.388,08 

04.02.2 

 D 00291  2023 PNRR M4.C1.I.3.3 - ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA I LOTTO CORPO 9.261,92 0,00 9.261,92 -22.458,49 

24201 707 2023  
U.2.02.01.0 

 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA PRIMARIA (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

 
32.863,04 

 
32.853,60 

 
27.253,80 

 
5.599,80 

 
9,44 

04.02.2 

 D 00629  2023 lavori di tinteggiatura dei corridoi posti al piano rialzato dell’ “ala vecchia” della Scuola “G. 5.599,80 0,00 5.599,80 0,00 

24301 707 2023  
U.2.02.01.0 

 

RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO E LIMITROFI (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

 
39.370,44 

 
20.669,15 

 
18.522,65 

 
2.146,50 

 
18.701,29 

04.02.2 

 D 00527  2023 lavori di messa in sicurezza dell’Auditorium e per il rifacimento dell’impianto audio/video e 2.146,50 0,00 2.146,50 0,00 

26201 702 2023  
U.2.02.01.0 

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 
22.168,82 

 
21.722,80 

 
4.146,17 

 
17.576,63 

 
446,02 

06.01.2 

 D 00709  2023 lavori di sistemazione delle lampade di emergenza del Campo Sportivo di Via Papa 1.107,24 0,00 1.107,24 0,00 

 D 00769  2023 lavori di spazzolatura delle fibre di tutto il campo, la decompattazione e l’integrazione 16.469,39 0,00 16.469,39 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 17.576,63 0,00 17.576,63 0,00 

26201 706 2023  
U.2.02.01.0 

 
MANUTENZIONE STRAORDiNARIA IMPIANTI SPORTIVI (ONERI DI URBANIZZAZIONE) 

 
44.461,58 

 
44.461,58 

 
44.073,62 

 
387,96 

 
0,00 

06.01.2 

 D 00745  2022 lavori di sostituzione dei parapetti esistenti della tribuna del Centro Sportivo di Via Papa 3.879,60 3.491,64 387,96 0,00 



26/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

26205 703 2023  
U.2.02.01.0 

 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (ONERI A STANDARD) 

 
21.009,13 

 
17.091,17 

 
1.009,13 

 
16.082,04 

 
3.917,96 

06.01.2 

 D 00963  2023 all’esecuzione di alcuni lavori di adeguamento richiesti dalla Commissione Comunale di 16.082,04 0,00 16.082,04 0,00 

28101 1 2023  
U.2.02.01.0 

 

PAVIMENTAZIONE VIALE IV NOVEMBRE (CAP.28101/1) - CONTRIBUTI C/ CAPITALE DID TRASFERITO 
DA COMUNE 

 
80.000,00 

 
60.000,00 

 
0,00 

 
60.000,00 

 
20.000,00 

10.05.2 

 D 00815  2023 l’incarico per coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ai 4.790,54 0,00 4.790,54 0,00 

 P P00023  2023 lavori di riqualificazione di via IV Novembre, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b), del 55.209,46 0,00 55.209,46 -20.000,00 

  TOTALE IMPEGNI 60.000,00 0,00 60.000,00 -20.000,00 

28101 704 2023  
U.2.02.01.0 

 
OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON SANZIONI URBANISTICHE 

 
791,15 

 
791,15 

 
0,00 

 
791,15 

 
0,00 

10.05.2 

 D 00851  2023 compensazione dell’aumento dei prezzi dei materiali da costruzione per il periodo 1° 641,85 0,00 641,85 0,00 

 D 00854  2023 iva su saldo della compensazione dell’aumento dei prezzi dei materiali da costruzione per 89,58 0,00 89,58 0,00 

 D 00855  2023 IVA SU a saldo della compensazione dell’aumento dei prezzi dei materiali da costruzione 59,72 0,00 59,72 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 791,15 0,00 791,15 0,00 

28101 713 2023  
U.2.02.01.0 

 
OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON CONTRIBUTO STATALE 

 
215.336,84 

 
172.178,80 

 
169.120,12 

 
3.058,68 

 
43.158,04 

10.05.2 

 D 00274  2022 LAVORI DI ALLARGAMENTO E MESSA DI SICUREZZA DELLA VIA VECCHIO 89.542,85 87.284,17 2.258,68 0,00 

 D 00327  2022 LAVORI DI ALLARGAMENTO E MESSA DI SICUREZZA DELLA VIA VECCHIO 800,00 0,00 800,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 90.342,85 87.284,17 3.058,68 0,00 

28101 715 2023  
U.2.02.01.0 

 
OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 

 
23.580,77 

 
23.580,77 

 
22.913,51 

 
667,26 

 
0,00 

10.05.2 

 D 00848  2022 lavori di messa in sicurezza dei marciapiedi e delle sedi stradali comunali relativo alla 667,26 0,00 667,26 0,00 

28101 716 2023  
U.2.02.01.0 

 

COMPENSAZIONE MAGGIORI ONERI LAVORI PUBBLICI :OPERE VIABILITA' FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO STATALE 

 
9.917,50 

 
6.513,61 

 
0,00 

 
6.513,61 

 
3.403,89 

10.05.2 

 D 00847  2022 di messa in sicurezza dei marciapiedi e delle sedi stradali comunali: compensazione 2.917,50 0,00 2.917,50 0,00 

 D 00850  2023 compensazione dell’aumento dei prezzi dei materiali da costruzione per il periodo 1° 2.917,50 0,00 2.917,50 0,00 

 D 00852  2023 compensazione dell’aumento dei prezzi dei materiali da costruzione per il periodo 1° 407,17 0,00 407,17 0,00 

 D 00853  2023 compensazione dell’aumento dei prezzi dei materiali da costruzione per il periodo 1° 271,44 0,00 271,44 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 6.513,61 0,00 6.513,61 0,00 

28103 712 2023  
U.2.02.01.0 

 

OPERE STRADALI ANNO 2020 FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI ANNO 
2019 

 
1.578,59 

 
1.562,46 

 
1.446,98 

 
115,48 

 
16,13 

10.05.2 



27/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00846  2022 LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA MARCIAPIEDI: importo chiesto in compensazione 115,48 0,00 115,48 0,00 

28202 707 2023  
U.2.02.01.0 

 

INTERVENTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (FINANZIATO CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE) 

 
1.660,85 

 
1.660,85 

 
0,00 

 
1.660,85 

 
0,00 

10.05.2 

 D 00616  2021 realizzazione dell’impianto di illuminazione pubblica del parcheggio di Via Magenta 1.131,54 0,00 1.131,54 0,00 

 D 00617  2021 realizzazione dell’impianto di illuminazione pubblica del parcheggio di Via Magenta 529,31 0,00 529,31 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.660,85 0,00 1.660,85 0,00 

29381 750 2023  
U.2.02.01.0 

 
ACQUISTO AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE finanziato da contributo regionale 

 
37.661,40 

 
37.661,40 

 
0,00 

 
37.661,40 

 
0,00 

11.01.2 

 D 00812  2022 FORNITURA VEICOLO PER IL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 37.661,40 0,00 37.661,40 0,00 

29401 703 2023  
U.2.02.01.0 

 
OPERE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO (AREE A STANDARD) 

 
2.099,64 

 
1.704,98 

 
1.034,82 

 
670,16 

 
394,66 

09.04.2 

 D 00256 0001 2021 esecuzione dei lavori di spostamento di un tratto di fognatura in piazza Castelbarco (da 670,16 0,00 670,16 0,00 

29401 707 2023  
U.2.02.01.0 

 

MANUTENZIONE PER SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
INVESTIMENTI) 

 
4.496,19 

 
4.496,19 

 
0,00 

 
4.496,19 

 
0,00 

09.04.2 

 D 00511  2022 lavori realizzazione un impianto di pompaggio delle acque nere provenienti dalla cucina e 4.496,19 0,00 4.496,19 0,00 

29605 703 2023  
U.2.02.01.0 

 
RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE (FINANZIATO DA PRIVATI) 

 
62.860,97 

 
62.136,50 

 
48.995,88 

 
13.140,62 

 
724,47 

09.02.2 

 D 00741  2022 INCARICO PROFESSIONALE PER LA REVISIONE/AGGIORNAMENTO DEL 37.544,52 24.403,90 13.140,62 0,00 

29611 714 2023  
U.2.02.01.0 

 

MANUNTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO FINANZIATA CON AVANZO AMMINISTRAZIONE 
LIBERO 

 
35.828,81 

 
35.783,31 

 
33.647,13 

 
2.136,18 

 
45,50 

09.02.2 

 D 00679  2023 sostituzione completa, oltre a altri piccoli interventi come la sostituzione della lampadina 2.136,18 0,00 2.136,18 0,00 

30501 709 2023  
U.2.02.01.0 

 
OPERE CIMITERIALI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO INVESTIMENTI) 

 
206.376,29 

 
191.257,62 

 
191.032,62 

 
225,00 

 
15.118,67 

12.09.2 

 D 00737  2021 REALIZZAZIONE TOMBE DI FAMIGLIA CAMPO L CORPO 2 CIMITERO VIA VISMARA 225,00 0,00 225,00 0,00 

 
Totale Titolo 2 

TOTALE CAPITOLI 1.477.270,03 996.441,57 672.636,16 323.805,41 480.828,46 

TOTALE IMPEGNI 504.831,13 181.025,72 323.805,41 10.032,58 

Titolo 7 Servizi per conto terzi - Partite di giro 

50020 916 2023  
U.7.01.03.0 

 
RITENUTE ERARIALI LAVORO AUTONOMO E ALTRI 

 
100.000,00 

 
35.738,76 

 
26.480,43 

 
9.258,33 

 
64.261,24 

99.01.7 

 D 00010  2023 VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI LAVORO AUTONOMO - OCCASIONALE E 35.738,76 26.480,43 9.258,33 0,00 



28/28  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

50040 0 2023  
U.7.02.04.0 

 
RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI DI TERZI 

 
70.000,00 

 
30.631,23 

 
15.600,00 

 
15.031,23 

 
39.368,77 

99.01.7 

 D 00032  2023 RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE ORTI URBANI - ART. 10 CONVENZIONE 500,00 0,00 500,00 0,00 

 D 00143  2023 RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI (EURO 3.000 - BANCONE EURO 6.500 - 12.500,00 0,00 12.500,00 0,00 

 D 00866  2023 RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE SU LOCAZIONE BOX VIA PALESTRO 180,00 0,00 180,00 0,00 

 D 00973  2023 RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER MANOMISSIONE ED OCCUPAZIONE 1.851,23 0,00 1.851,23 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 15.031,23 0,00 15.031,23 0,00 

50050 1 2023  
U.7.02.99.9 

 
SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
100.000,00 

 
26.095,56 

 
20.845,40 

 
5.250,16 

 
73.904,44 

99.01.7 

 D 00034  2023 VERSAMENTO MARCHE DA BOLLO VIRTUALI ANNO 2023 12,00 0,00 12,00 0,00 

 D 00858  2023 EROGAZIONE CONTRIBUTO ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE L. 3.761,71 0,00 3.761,71 0,00 

 D 00928  2023 riparazione auto danneggiata da terzi EF132BS 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 

 D 00974  2023 RIMBORSO DOPPIO ADDEBITO FATTURA 2023416514 DEL 14/9/2023 276,45 0,00 276,45 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 5.250,16 0,00 5.250,16 0,00 

50050 2 2023  
U.7.01.01.0 

 
VERSAMENTO DELLE RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE (SPLIT PAYMENT) 

 
700.000,00 

 
510.030,24 

 
476.399,78 

 
33.630,46 

 
189.969,76 

99.01.7 

 D 00009  2023 VERSAMENTO DA IVA SPLIT PAYMENT ATTIVITA' ISTITUZIONALI 510.030,24 476.399,78 33.630,46 0,00 

 
Totale Titolo 7 

TOTALE CAPITOLI 970.000,00 602.495,79 539.325,61 63.170,18 367.504,21 

TOTALE IMPEGNI 566.050,39 502.880,21 63.170,18 0,00 

 

TOTALI GENERALI 

TOTALE CAPITOLI 7.566.366,86 6.483.855,63 4.442.414,42 2.041.441,21 1.082.511,23 

TOTALE IMPEGNI 4.680.089,33 2.638.648,12 2.041.441,21 17.520,60 

 



 

1/6  

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

CONTO DEL BILANCIO - RIACCERTAMENTO RESIDUI ATTIVI ANNO 2023 - MAGGIORI ENTRATE   ALLEGATO E.1 
 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

  

Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare  

 Atto Codice Motivo    Magg. Entrate 

Titolo 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 

1011 0 2022  
E.1.01.01.0 

 
I.M.U. - ALTRO 

 
18.889,52 

 
56.246,47 

 
56.246,47 

  

1.0101 

 D 00215  2022  56.246,47 56.246,47 0,00 37.356,95 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    37.356,95 

1051 0 2022  
E.1.01.01.1 

 
ADDIZIONALE COM.LE I.R.P.E.F. 

 
579.584,87 

 
636.998,77 

 
636.998,77 

  

1.0101 

 D 00095  2022  609.506,48 609.506,48 0,00 30.209,57 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    30.209,57 

 D 00200  2023  7.868,61 7.868,61 0,00 7.868,61 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    7.868,61 

 D 00201  2023  19.335,72 19.335,72 0,00 19.335,72 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    19.335,72 

  TOTALE ACCERTAMENTI 636.710,81 636.710,81 0,00 57.413,90 

1310 0 2011  
E.1.01.01.5 

 
TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 

 
0,00 

 
2.398,70 

 
2.398,70 

  

1.0101 

 D 00157  2023  2.398,70 2.398,70 0,00 2.398,70 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore EntrataSTRACLIO RUOLI ESERCIZI PRECEDENTI    2.398,70 

1310 0 2012  
E.1.01.01.5 

 
TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 

 
0,00 

 
786,86 

 
748,80 

  

1.0101 

 D 00213  2023  786,86 748,80 38,06 786,86 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata DA STRALCI ANNI PRECEDENTI    786,86 

1320 0 2011  
E.1.01.01.9 

 
ADDIZIONALE EX- ECA - T.R.S.U. 

 
0,00 

 
239,88 

 
239,88 

  

1.0101 

 D 00158  2023  239,88 239,88 0,00 239,88 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata RUOLI STRALCIATI ANNI PRECEDENTI    239,88 



 

2/6  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

  

Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare  

 Atto Codice Motivo    Magg. Entrate 

1320 0 2012  
E.1.01.01.9 

 
ADDIZIONALE EX- ECA - T.R.S.U. 

 
0,00 

 
56,91 

 
53,11 

  

1.0101 

 D 00214  2023  56,91 53,11 3,80 56,91 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata DA STRALCIO RUOLI ANNI PRECEDENTI    56,91 

1340 0 2013  
E.1.01.01.5 

 
T.A.R.E.S. 

 
0,00 

 
2.525,61 

 
2.525,61 

  

1.0101 

 D 00089  2022  304,21 304,21 0,00 304,21 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    304,21 

 D 00179  2023  2.221,40 2.221,40 0,00 2.221,40 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    2.221,40 

  TOTALE ACCERTAMENTI 2.525,61 2.525,61 0,00 2.525,61 

1342 0 2014  
E.1.01.01.6 

 
T.A.R.I. 

 
0,00 

 
1.440,66 

 
1.440,66 

  

1.0101 

 D 00086  2022  292,59 292,59 0,00 292,59 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    292,59 

 D 00185  2023  1.148,07 1.148,07 0,00 1.148,07 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    1.148,07 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.440,66 1.440,66 0,00 1.440,66 

1342 0 2015  
E.1.01.01.6 

 
T.A.R.I. 

 
0,00 

 
1.951,37 

 
1.951,37 

  

1.0101 

 D 00090  2022  398,48 398,48 0,00 398,48 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    398,48 

 D 00203  2023  1.552,89 1.552,89 0,00 1.552,89 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    1.552,89 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.951,37 1.951,37 0,00 1.951,37 

1342 0 2016  
E.1.01.01.6 

 
T.A.R.I. 

 
0,00 

 
8.095,49 

 
8.095,49 

  

1.0101 

 D 00138  2023  8.072,38 8.072,38 0,00 8.072,38 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    8.072,38 

 D 00166  2022  23,11 23,11 0,00 23,11 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    23,11 



 

3/6  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

  

Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare  

 Atto Codice Motivo    Magg. Entrate 

  TOTALE ACCERTAMENTI 8.095,49 8.095,49 0,00 8.095,49 

1342 0 2017  
E.1.01.01.6 

 
T.A.R.I. 

 
0,00 

 
11.780,14 

 
11.780,14 

  

1.0101 

 D 00104  2023  11.482,83 11.482,83 0,00 11.482,83 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    11.482,83 

 D 00167  2022  297,31 297,31 0,00 297,31 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    297,31 

  TOTALE ACCERTAMENTI 11.780,14 11.780,14 0,00 11.780,14 

1346 0 2018  
E.1.01.01.5 

 
T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 

 
0,00 

 
14.741,90 

 
14.741,90 

  

1.0101 

 D 00105  2023  14.475,06 14.475,06 0,00 14.475,06 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    14.475,06 

 D 00168  2022  266,84 266,84 0,00 266,84 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    266,84 

  TOTALE ACCERTAMENTI 14.741,90 14.741,90 0,00 14.741,90 

 
Totale Titolo 1 

TOTALE CAPITOLI 598.474,39 737.262,76 737.220,90 
  

TOTALE ACCERTAMENTI 736.974,80 736.932,94 41,86 138.788,37 

Titolo 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 

2045 0 2022  
E.2.01.01.0 

 
TRASFERIMENTI DIVERSI DALLO STATO: RIMBORSO SPESE DI PERSONALE 

 
2.606,58 

 
18.096,14 

 
18.096,14 

  

2.0101 

 D 00080  2022  18.096,14 18.096,14 0,00 15.489,56 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    15.489,56 

2046 0 2021  
E.2.01.01.0 

 
TRASFERIMENTI DIVERSI DALLO STATO 

 
0,00 

 
220,00 

 
220,00 

  

2.0101 

 D 00125  2023  220,00 220,00 0,00 220,00 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    220,00 

2046 0 2022  
E.2.01.01.0 

 
TRASFERIMENTI DIVERSI DALLO STATO 

 
16.960,11 

 
17.145,13 

 
17.145,13 

  

2.0101 

 D 00133  2023  185,02 185,02 0,00 185,02 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    185,02 



 

4/6  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

  

Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare  

 Atto Codice Motivo    Magg. Entrate 

2800 0 2022  
E.2.01.01.0 

 
PIANO DI ZONA E TRASFERIMENTI TRAMITE CAPO DISTRETTO 

 
0,00 

 
14.852,84 

 
14.852,84 

  

2.0101 

 D 00174  2022  14.852,84 14.852,84 0,00 14.852,84 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    14.852,84 

 
Totale Titolo 2 

TOTALE CAPITOLI 19.566,69 50.314,11 50.314,11 
  

TOTALE ACCERTAMENTI 33.354,00 33.354,00 0,00 30.747,42 

Titolo 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

3012 0 2018  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA 

 
0,00 

 
1.109,47 

 
1.109,47 

  

3.0100 

 D 00199  2023  1.109,47 1.109,47 0,00 1.109,47 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    1.109,47 

3014 0 2015  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

 
57,95 

 
1.503,76 

 
1.503,76 

  

3.0100 

 D 00064  2020  1.503,76 1.503,76 0,00 1.445,81 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    1.445,81 

3014 0 2022  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

 
495,32 

 
1.092,21 

 
1.092,21 

  

3.0100 

 D 00346  2022  1.092,21 1.092,21 0,00 596,89 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    596,89 

3016 0 2021  
E.3.02.02.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - FAMIGLIE 

 
27.716,54 

 
35.885,43 

 
0,00 

  

3.0200 

 D 00043  2021  35.885,43 0,00 35.885,43 8.168,89 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    8.168,89 

3033 0 2016  
E.3.02.02.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - RUOLI PREGRESSI 

 
285,77 

 
3.122,71 

 
3.122,71 

  

3.0200 

 D 00170  2022  571,54 571,54 0,00 285,77 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    285,77 

 D 00182  2023  2.551,17 2.551,17 0,00 2.551,17 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    2.551,17 

  TOTALE ACCERTAMENTI 3.122,71 3.122,71 0,00 2.836,94 



 

5/6  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

  

Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare  

 Atto Codice Motivo    Magg. Entrate 

3500 0 2018  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
0,00 

 
7.300,00 

 
7.300,00 

  

3.0100 

 D 00035  2023  7.300,00 7.300,00 0,00 7.300,00 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    7.300,00 

3500 0 2020  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
94,83 

 
3.396,83 

 
3.396,83 

  

3.0100 

 D 00036  2023  3.302,00 3.302,00 0,00 3.302,00 

 DR600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    3.302,00 

3500 0 2022  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
24.081,53 

 
24.361,13 

 
8.098,93 

  

3.0100 

 D 00014  2021  383,88 383,88 0,00 279,60 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    279,60 

3505 0 2016  
E.3.01.03.0 

 
ACCERTAMENTI COSAP 

 
0,00 

 
29.831,76 

 
29.831,76 

  

3.0100 

 D 00271  2023  29.831,76 29.831,76 0,00 29.831,76 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    29.831,76 

3506 0 2022  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI: EDIFICI ALLOGGI POPOLARI 

 
6.474,82 

 
7.535,49 

 
2.692,01 

  

3.0100 

 D 00019  2021  1.994,39 1.994,39 0,00 1.060,67 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    1.060,67 

3511 0 2021  
E.3.01.03.0 

 
CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE/ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

 
0,00 

 
5.131,00 

 
5.131,00 

  

3.0100 

 D 00134  2023  5.131,00 5.131,00 0,00 5.131,00 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    5.131,00 

3511 0 2022  
E.3.01.03.0 

 
CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE/ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

 
0,00 

 
6.157,00 

 
6.157,00 

  

3.0100 

 D 00135  2023  6.157,00 6.157,00 0,00 6.157,00 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    6.157,00 

3711 0 2022  
E.3.01.03.0 

 

CANONE CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL 
PATRIMONIO INDISPONIBILE 

 
6.213,00 

 
6.326,00 

 
3.192,00 

  

3.0100 

 D 00272  2022  1.124,00 1.124,00 0,00 113,00 



 

6/6  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

  

Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare  

 Atto Codice Motivo    Magg. Entrate 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    113,00 

3802 0 2022  
E.3.05.99.9 

 
INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 

 
1.363,36 

 
1.916,46 

 
1.916,46 

  

3.0500 

 D 00128  2022  561,90 561,90 0,00 553,10 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    553,10 

3818 0 2022  
E.3.05.02.0 

 
RIMBORSO SPESE A CARICO DEGLI INQUILINI ALLOGGI EX ALER - VIA XXIV MAGGIO 

 
11,04 

 
41,04 

 
41,04 

  

3.0500 

 D 00127  2022  41,04 41,04 0,00 30,00 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    30,00 

 
Totale Titolo 3 

TOTALE CAPITOLI 66.794,16 134.710,29 74.585,18 
  

TOTALE ACCERTAMENTI 98.540,55 62.655,12 35.885,43 67.916,13 

Titolo 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4203 1 2022  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO STATALE SPESE INVESTIMENTO 

 
242.032,17 

 
246.047,02 

 
197.683,03 

  

4.0200 

 D 00131  2022  11.725,56 11.725,56 0,00 4.014,85 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    4.014,85 

4302 0 2022  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO REGIONALE PER IMPIANTI SPORTIVI 

 
25.605,00 

 
33.988,73 

 
33.988,73 

  

4.0200 

 D 00158  2022  18.821,73 18.821,73 0,00 8.383,73 

 GC600 del 30/12/2023 MAG Maggiore Entrata    8.383,73 

 
Totale Titolo 4 

TOTALE CAPITOLI 267.637,17 280.035,75 231.671,76 
  

TOTALE ACCERTAMENTI 30.547,29 30.547,29 0,00 12.398,58 

 

TOTALI GENERALI 

TOTALE CAPITOLI 952.472,41 1.202.322,91 1.093.791,95 
  

TOTALE ACCERTAMENTI 899.416,64 863.489,35 35.927,29 249.850,50 

 



 

1/8  

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

CONTO DEL BILANCIO - RIACCERTAMENTO RESIDUI ATTIVI ANNO 2023 - MINORI ENTRATE -    ALLEGATO E2 
 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

  

Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare  

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

Titolo 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 

1012 0 2019  

E.1.01.01.0 
 

IMU - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 
 

38.151,94 
 

1.806,90 
 

1.806,90 

  

1.0101 

 D 00070  2019  1.194,06 1.194,06 0,00 -31.241,12 

 GC600 del 30/12/2023 INS STRALCIO DEFINITIVO A PATRIMONIO    -31.241,12 

 D 00135  2019  557,43 557,43 0,00 -5.103,92 

 GC600 del 30/12/2023 INS STRALCIO DEFINITIVO A PATRIMONIO    -5.103,92 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.751,49 1.751,49 0,00 -36.345,04 

1324 0 2019  

E.1.01.01.7 
 

TASI - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 
 

978,62 
 

369,30 
 

184,04 

  

1.0101 

 D 00136  2019  369,30 184,04 185,26 -609,32 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza STRALCIO DEFINITIVO A PATRIMONIO    -609,32 

1341 0 2019  

E.1.01.01.6 
 

T.E.F.A. 
 

3.223,32 
 

373,64 
 

373,64 

  

1.0101 

 D 00202  2019  373,64 373,64 0,00 -2.669,30 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza STRALCIO DEFINITVO A PATRIMONIO    -2.653,64 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -15,66 

 D 00204  2019  0,00 0,00 0,00 -180,38 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza STRACLIO DEFINITIVO A PATRIMONIO    -180,38 

  TOTALE ACCERTAMENTI 373,64 373,64 0,00 -2.849,68 

1341 0 2021  

E.1.01.01.6 
 

T.E.F.A. 
 

5.146,78 
 

5.145,51 
 

0,00 

  

1.0101 

 D 00057  2021  151,91 0,00 151,91 -1,27 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza sgravio determina    -1,27 

1346 0 2019  

E.1.01.01.5 
 

T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 

 
  

 

76.500,40 
 

9.336,17 
 

9.336,17 

  

1.0101 



 

2/8  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

  

Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare  

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 D 00069  2019  0,00 0,00 0,00 -146,00 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza STRALCIO DEFINITIVO A PATRIMONIO    -146,00 

 D 00159  2019  9.336,17 9.336,17 0,00 -65.645,87 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza STRALCIO DEFINITIVO A PATRIMONIO    -65.254,53 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza sgravi con determina    -391,34 

 D 00203  2019  0,00 0,00 0,00 -1.372,36 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza STRALCIO DEFINITIVO A PATRIMONIO    -1.372,36 

  TOTALE ACCERTAMENTI 9.336,17 9.336,17 0,00 -67.164,23 

1346 0 2020  

E.1.01.01.5 
 

T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 
 

77.574,38 
 

76.728,23 
 

17.143,93 

  

1.0101 

 D 00226  2020  76.728,23 17.143,93 59.584,30 -846,15 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza SGRAVIO DA DETERMINA    
-846,15 

1346 0 2021  

E.1.01.01.5 
 

T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 
 

98.073,48 
 

94.909,06 
 

11.830,43 

  

1.0101 

 D 00056  2021  3.797,57 0,00 3.797,57 -31,73 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -31,73 

 D 00222  2021  85.733,45 11.830,43 73.903,02 -3.132,69 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza SGRAVIO CON DEERMINA    -3.132,69 

  TOTALE ACCERTAMENTI 89.531,02 11.830,43 77.700,59 -3.164,42 

1346 0 2022  

E.1.01.01.5 
 

T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 
 

366.880,04 
 

357.891,58 
 

274.262,16 

  

1.0101 

 D 00217  2022  354.313,55 274.262,16 80.051,39 -8.988,46 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza SGRAVIO CON DETERMINA    -8.988,46 

 

Totale Titolo 1 
TOTALE CAPITOLI 666.528,96 546.560,39 314.937,27 

  

TOTALE ACCERTAMENTI 532.555,31 314.881,86 217.673,45 -119.968,57 

Titolo 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 

2016 0 2022  

E.2.01.01.0 
 

RIMBORSO SPESE ELEZIONI E REFERENDUM A CARICO DELLO STATO 
 

4.599,08 
 

2.466,89 
 

2.466,89 

  

2.0101 

 D 00155  2022  0,00 0,00 0,00 -2.132,19 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -2.132,19 



 

3/8  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

  

Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare  

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

2041 0 2020  

E.2.01.01.0 
 

CONTRIBUTO STATALE PER INCARICHI PROFESSIONALI 
 

1.398,24 
 

0,00 
 

0,00 

  

2.0101 

 D 00045  2020  0,00 0,00 0,00 -1.398,24 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    
-1.398,24 

2048 0 2022  

E.2.01.01.0 
 

TRASFERIMENTI DIVERSI DALLO STATO: RIMBORSO MINISTERIALE CIE 
 

840,00 
 

816,20 
 

816,20 

  

2.0101 

 D 00024  2021  816,20 816,20 0,00 -23,80 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -23,80 

3815 0 2022  

E.2.01.01.0 
 

RIMBORSI DALLA PROVINCIA 
 

5,98 
 

0,00 
 

0,00 

  

2.0101 

 D 00254  2022  0,00 0,00 0,00 -5,98 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -5,98 

 

Totale Titolo 2 
TOTALE CAPITOLI 6.843,30 3.283,09 3.283,09 

  

TOTALE ACCERTAMENTI 816,20 816,20 0,00 -3.560,21 

Titolo 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

3008 0 2022  

E.3.01.02.0 
 

PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI 
 

1.379,82 
 

681,98 
 

681,98 

  

3.0100 

 D 00009  2022  603,90 603,90 0,00 -658,80 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -658,80 

 D 00010  2022  78,08 78,08 0,00 -39,04 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    
-39,04 

  TOTALE ACCERTAMENTI 681,98 681,98 0,00 -697,84 

3012 0 2019  

E.3.01.02.0 
 

PROVENTI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA 
 

4.654,99 
 

160,11 
 

126,91 

  

3.0100 

 D 00063  2019  160,11 126,91 33,20 -4.494,88 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza STRALCIO INSERIMENTO A PATRIMONIO    -4.494,88 

3012 0 2021  

E.3.01.02.0 
 

PROVENTI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA 
 

25.405,58 
 

25.165,96 
 

6.076,02 

  

3.0100 

 D 00313  2021  5.796,98 5.796,98 0,00 -239,62 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -239,62 



 

4/8  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

  

Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare  

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

3012 0 2022  

E.3.01.02.0 
 

PROVENTI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA 
 

51.876,72 
 

49.710,72 
 

42.485,40 

  

3.0100 

 D 00273  2022  3.120,00 3.120,00 0,00 -2.166,00 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    
-2.166,00 

3016 0 2019  

E.3.02.02.0 
 

SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - FAMIGLIE 
 

5.381,30 
 

0,00 
 

0,00 

  

3.0200 

 D 00071  2019  0,00 0,00 0,00 -5.381,30 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza STRALCIO DA METTERE A PATRIMONIO    -5.381,30 

3020 0 2021  

E.3.01.01.0 
 

PROVENTI SERVIZIO FOGNATURA 
 

720,60 
 

0,00 
 

0,00 

  

3.0100 

 D 00074  2021  0,00 0,00 0,00 -245,33 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -245,33 

 D 00291  2021  0,00 0,00 0,00 -475,27 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -475,27 

  TOTALE ACCERTAMENTI 0,00 0,00 0,00 -720,60 

3020 0 2022  

E.3.01.01.0 
 

PROVENTI SERVIZIO FOGNATURA 
 

1.950,01 
 

0,00 
 

0,00 

  

3.0100 

 D 00200  2022  0,00 0,00 0,00 -1.950,01 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -1.950,01 

3033 0 2019  

E.3.02.02.0 
 

SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - RUOLI PREGRESSI 
 

13.586,59 
 

2.817,34 
 

2.058,65 

  

3.0200 

 D 00086  2019  0,00 0,00 0,00 -324,64 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza STRALCIO A PATRIMONIO    -324,64 

 D 00240  2019  2.817,34 2.058,65 758,69 -10.444,61 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza STRALCIO A PATRIMONIO    -10.444,61 

  TOTALE ACCERTAMENTI 2.817,34 2.058,65 758,69 -10.769,25 

3502 0 2019  

E.3.01.03.0 
 

CANONE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE 
 

266,00 
 

0,00 
 

0,00 

  

3.0100 

 D 00068  2019  0,00 0,00 0,00 -266,00 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza STRALCIO A PATRIMONIO    -266,00 



 

5/8  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

  

Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare  

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

3814 0 2021  

E.3.01.03.0 
 

CESSIONE DIRITTI DI CONVENZIONE 
 

16.397,99 
 

0,00 
 

0,00 

  

3.0100 

 D 00116  2021  0,00 0,00 0,00 -6.566,23 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    
-6.566,23 

 D 00228  2021  0,00 0,00 0,00 -6.566,23 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -6.566,23 

 D 00328  2021  0,00 0,00 0,00 -3.265,53 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -3.265,53 

  TOTALE ACCERTAMENTI 0,00 0,00 0,00 -16.397,99 

3818 0 2021  

E.3.05.02.0 
 

RIMBORSO SPESE A CARICO DEGLI INQUILINI ALLOGGI EX ALER - VIA XXIV MAGGIO 
 

863,40 
 

800,93 
 

800,93 

  

3.0500 

 D 00300  2021  800,93 800,93 0,00 -62,47 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -62,47 

 

Totale Titolo 3 
TOTALE CAPITOLI 122.483,00 79.337,04 52.229,89 

  

TOTALE ACCERTAMENTI 13.377,34 12.585,45 791,89 -43.145,96 

Titolo 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4606 0 2022  

E.4.03.12.9 
 

CONTRIBUTO BANDO CARIPLO 
 

28.252,19 
 

26.527,72 
 

26.527,72 

  

4.0300 

 D 00074  2022  26.527,72 26.527,72 0,00 -1.724,47 

 GC600 del 30/12/2023 INS Insussistenza    -1.724,47 

 

Totale Titolo 4 
TOTALE CAPITOLI 28.252,19 26.527,72 26.527,72 

  

TOTALE ACCERTAMENTI 26.527,72 26.527,72 0,00 -1.724,47 

 

TOTALI GENERALI 
TOTALE CAPITOLI 824.107,45 655.708,24 396.977,97 

  

TOTALE ACCERTAMENTI 573.276,57 354.811,23 218.465,34 -168.399,21 

 



 

1/13  

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

CONTO DEL BILANCIO - RIACCERTAMENTO RESIDUI PASSIVI ANNO 2023 - MINORI USCITE – ALLEGATO F 
 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

Titolo 1 Organi istituzionali 

1130 80 2022  

U.1.03.02.0 
 

COMMISSIONI ELETTORALI 
 

200,00 
 

195,20 
 

195,20 
 

0,00 
 

4,80 
01.01.1 

 D 00899  2022  195,20 195,20 0,00 -4,80 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -4,80 

1235 301 2021  

U.1.03.02.1 
 

ASS.ZA SOFTWARE E HARDWARE - SEGRETERIA GENERALE 
 

90,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

90,00 
01.02.1 

 D 00773  2021  0,00 0,00 0,00 -90,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -90,00 

1288 603 2022  

U.1.03.02.1 
 

SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE 
 

3.623,52 
 

3.561,99 
 

3.561,99 
 

0,00 
 

61,53 
01.02.1 

 D 00154  2021  0,00 0,00 0,00 -20,37 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-20,37 

 D 00675  2022  24,76 24,76 0,00 -41,16 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-41,16 

  TOTALE IMPEGNI 24,76 24,76 0,00 -61,53 

1331 110 2022  

U.1.03.02.1 
 

SPESE C/C POSTALI E UTILIZZO STRUMENTI FINANZIARI 
 

106,04 
 

105,04 
 

105,04 
 

0,00 
 

1,00 
01.03.1 

 D 00161  2021  105,04 105,04 0,00 -1,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -1,00 

1333 156 2022  

U.1.03.02.9 
 

SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - SERVIZIO FINANZIARIO 
 

3.147,60 
 

951,60 
 

951,60 
 

0,00 
 

2.196,00 
01.03.1 

 D 00448  2022  0,00 0,00 0,00 -2.196,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -2.196,00 

1410 1 2021  

U.1.01.01.0 
 

RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SERVIZIO TRIBUTI  
 

 

3.700,00 
 

3.649,86 
 

3.649,86 
 

0,00 
 

50,14 
01.04.1 



 

2/13  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 D 00091  2020  3.649,86 3.649,86 0,00 -50,14 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -50,14 

1431 104 2013  

U.1.03.02.0 
 

SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 
 

572,40 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

572,40 
01.04.1 

 D 726  2013  0,00 0,00 0,00 -572,40 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -572,40 

1521 57 2022  

U.1.03.01.0 
 

ACQUISTO BENI E MATERIALI 
 

2.593,40 
 

2.406,75 
 

2.406,75 
 

0,00 
 

186,65 
01.05.1 

 D 00583  2022  67,27 67,27 0,00 -88,65 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -88,65 

 D 00705  2022  0,00 0,00 0,00 -98,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-98,00 

  TOTALE IMPEGNI 67,27 67,27 0,00 -186,65 

1537 2 2021  

U.1.03.02.1 
MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - SANIFICAZIONE 
COVID 19 (AVANZO AMMINISTRAZIONE VINCOLATO) 

 

4.420,50 
 

312,93 
 

312,93 
 

0,00 
 

4.107,57 
01.05.1 

 D 00433  2021  312,93 312,93 0,00 -4.107,57 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -4.107,57 

1537 320 2022  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 
 

8.776,97 
 

8.030,33 
 

7.710,69 
 

319,64 
 

746,64 
01.05.1 

 D 00874  2022  0,00 0,00 0,00 -746,64 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -746,64 

1610 22 2022  

U.1.01.01.0 
 

FONDO FUNZIONI TECNICHE CORRISPOSTO AL PERSONALE SERVIZIO TECNICO 
 

3.970,40 
 

3.970,20 
 

3.970,20 
 

0,00 
 

0,20 
01.06.1 

 D 00804  2022  489,53 489,53 0,00 -0,19 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-0,19 

 D 00808  2022  477,69 477,69 0,00 -0,01 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -0,01 

  TOTALE IMPEGNI 967,22 967,22 0,00 -0,20 

1611 4 2022  

U.1.01.02.0 
 

ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZIO TECNICO 
 

1.164,36 
 

944,91 
 

944,91 
 

0,00 
 

219,45 
01.06.1 

 D 00208  2022  0,00 0,00 0,00 -219,45 



 

3/13  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -219,45 

1635 247 2021  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI PROFESSIONALI 
 

11.787,27 
 

11.719,08 
 

10.868,47 
 

850,61 
 

68,19 
01.06.1 

 D 00053  2019  0,00 0,00 0,00 -68,15 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -68,15 

 D 00183  2021  5.145,36 5.145,36 0,00 -0,04 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-0,04 

  TOTALE IMPEGNI 5.145,36 5.145,36 0,00 -68,19 

1635 247 2022  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI PROFESSIONALI 
 

67.316,39 
 

64.864,97 
 

23.311,89 
 

41.553,08 
 

2.451,42 
01.06.1 

 D 00084  2021  570,69 570,69 0,00 -190,23 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -190,23 

 D 00147  2021  0,00 0,00 0,00 -1.187,59 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -1.187,59 

 D 00371  2022  0,00 0,00 0,00 -811,30 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -811,30 

 D 00767  2022  0,00 0,00 0,00 -262,30 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -262,30 

  TOTALE IMPEGNI 570,69 570,69 0,00 -2.451,42 

1686 600 2022  

U.1.02.01.0 
 

I.R.A.P. - SERVIZIO TECNICO 
 

466,64 
 

337,45 
 

337,45 
 

0,00 
 

129,19 
01.06.1 

 D 00140  2022  0,00 0,00 0,00 -50,77 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -50,77 

 D 00209  2022  0,00 0,00 0,00 -78,38 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -78,38 

 D 00235  2022  0,00 0,00 0,00 -0,03 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -0,03 

 D 00806  2022  41,60 41,60 0,00 -0,01 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -0,01 

  TOTALE IMPEGNI 41,60 41,60 0,00 -129,19 



 

4/13  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

1721 51 2022  

U.1.03.01.0 
 

STAMPATI E MATERIALI DI CANCELLERIA - SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 
 

91,50 
 

44,00 
 

44,00 
 

0,00 
 

47,50 
01.07.1 

 D 00487  2022  44,00 44,00 0,00 -18,22 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-18,22 

 D 00653  2022  0,00 0,00 0,00 -29,28 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -29,28 

  TOTALE IMPEGNI 44,00 44,00 0,00 -47,50 

1833 144 2022  

U.1.03.02.0 
 

SEMINARI E CORSI DI AGGIORNAMENTO PER IL PERSONALE 
 

730,00 
 

680,00 
 

680,00 
 

0,00 
 

50,00 
01.11.1 

 D 00281  2022  0,00 0,00 0,00 -25,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -25,00 

 D 00486  2022  0,00 0,00 0,00 -25,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-25,00 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -50,00 

3110 5 2022  

U.1.01.01.0 
INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI SPESA PER MISSIONE CORRISPOSTI AL 
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO SERVIZIO POLIZIA LOCALE PROGETTO DROGHE 

 

182,39 
 

119,16 
 

119,16 
 

0,00 
 

63,23 
03.01.1 

 D 00244  2022  119,16 119,16 0,00 -63,23 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -63,23 

3111 5 2022  

U.1.01.02.0 
 

ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO COMUNE - POLIZIA LOCALE FINANZIATI DAL PROGETTO DROGHE 
 

43,40 
 

28,36 
 

28,36 
 

0,00 
 

15,04 
03.01.1 

 D 00245  2022  28,36 28,36 0,00 -15,04 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-15,04 

3133 146 2022  

U.1.03.02.0 
 

ABBONAMENTI A SERVIZI TELEMATICI E BANCHE DATI ESTERNE - POLIZIA LOCALE 
 

392,41 
 

61,31 
 

61,31 
 

0,00 
 

331,10 
03.01.1 

 D 00090  2022  61,31 61,31 0,00 -331,10 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-331,10 

3133 155 2018  

U.1.03.02.1 
 

SPESE MANTENIMENTO CANI RANDAGI - POLIZIA LOCALE 
 

1.525,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.525,00 
03.01.1 

 D 00006  2018  0,00 0,00 0,00 -1.525,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -1.525,00 



 

5/13  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

3186 600 2022  

U.1.02.01.0 
 

I.R.A.P. - POLIZIA LOCALE 
 

1.299,41 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.299,41 
03.01.1 

 D 3186600  2022  0,00 0,00 0,00 -1.299,41 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-1.299,41 

3186 605 2022  

U.1.02.01.0 
 

I.R.A.P. - POLIZIA LOCALE FINANZIATO DA PROGETTO DROGHE 
 

15,50 
 

10,13 
 

10,13 
 

0,00 
 

5,37 
03.01.1 

 D 00246  2022  10,13 10,13 0,00 -5,37 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -5,37 

4221 52 2022  

U.1.03.01.0 
 

ACQUISTO LIBRI - ISTRUZIONE ELEMENTARE 
 

5.453,60 
 

5.453,52 
 

5.453,52 
 

0,00 
 

0,08 
04.02.1 

 D 00853  2022  231,42 231,42 0,00 -0,08 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -0,08 

4237 320 2022  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE ELEMENTARE 
 

4.740,96 
 

3.278,79 
 

3.278,79 
 

0,00 
 

1.462,17 
04.02.1 

 D 00035  2020  0,00 0,00 0,00 -732,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -732,00 

 D 00043  2020  0,00 0,00 0,00 -120,17 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -120,17 

 D 00496  2022  0,00 0,00 0,00 -610,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -610,00 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -1.462,17 

4337 320 2022  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE MEDIA 
 

9.515,34 
 

8.226,60 
 

8.171,20 
 

55,40 
 

1.288,74 
04.02.1 

 D 00012  2019  0,00 0,00 0,00 -717,80 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-717,80 

 D 00052  2020  906,75 906,75 0,00 -29,15 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -29,15 

 D 00495  2022  98,21 98,21 0,00 -511,79 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -511,79 

 D 00582  2022  2.715,46 2.715,46 0,00 -30,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -30,00 



 

6/13  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

  TOTALE IMPEGNI 3.720,42 3.720,42 0,00 -1.288,74 

4338 343 2022  

U.1.03.02.0 
 

ACQUA SCUOLA MEDIA 
 

2.246,53 
 

540,12 
 

540,12 
 

0,00 
 

1.706,41 
04.02.1 

 D 00253  2021  540,12 540,12 0,00 -1.706,41 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -1.706,41 

4531 102 2021  

U.1.03.02.1 
 

REFEZIONE SCOLASTICA 
 

102,08 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

102,08 
04.06.1 

 D 00218  2021  0,00 0,00 0,00 -102,08 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -102,08 

5133 156 2022  

U.1.03.02.1 
 

SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE BIBLIOTECA 
 

960,39 
 

960,38 
 

960,38 
 

0,00 
 

0,01 
05.01.1 

 D 00071  2020  228,38 228,38 0,00 -0,01 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -0,01 

5231 111 2022  

U.1.03.02.0 
 

GESTIONE AUDITORIUM 
 

866,81 
 

761,46 
 

761,46 
 

0,00 
 

105,35 
05.02.1 

 D 00749  2022  14,82 14,82 0,00 -105,35 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -105,35 

8122 45 2022  

U.1.03.01.0 
 

ACQUISTO VESTIARIO PERSONALE SERVIZIO TECNICO 
 

305,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

305,00 
10.05.1 

 D 00585  2022  0,00 0,00 0,00 -305,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -305,00 

8131 103 2022  

U.1.03.02.0 
 

SERVIZO TECNICO LAVORI PUBBLICI 
 

8.158,21 
 

7.410,01 
 

7.410,01 
 

0,00 
 

748,20 
10.05.1 

 D 00863  2022  973,20 973,20 0,00 -748,20 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -748,20 

8131 110 2020  

U.1.03.02.0 
 

RIMOZIONE NEVE DALLE STRADE 
 

960,00 
 

921,60 
 

921,60 
 

0,00 
 

38,40 
10.05.1 

 D 00186  2020  921,60 921,60 0,00 -38,40 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -38,40 

8137 326 2022  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 
 

46.237,41 
 

45.811,91 
 

45.811,91 
 

0,00 
 

425,50 
10.05.1 



 

7/13  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 D 00828  2022  13.482,50 13.482,50 0,00 -425,50 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -425,50 

9333 156 2022  

U.1.03.02.9 
 

PRESTAZIONI DI SERVIZIO - PROTEZIONE CIVILE 
 

675,42 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

675,42 
11.01.1 

 D 00064  2022  0,00 0,00 0,00 -94,94 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -94,94 

 D 00194  2022  0,00 0,00 0,00 -580,48 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -580,48 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -675,42 

9531 105 2021  

U.1.03.02.1 
 

RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI 
 

33.676,43 
 

1.875,52 
 

0,00 
 

1.875,52 
 

31.800,91 
09.03.1 

 D 00042  2021  0,00 0,00 0,00 -31.800,91 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -31.800,91 

9574 392 2018  

U.1.04.01.0 
 

TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 
 

83,87 
 

75,60 
 

75,60 
 

0,00 
 

8,27 
09.03.1 

 D 00532  2018  75,60 75,60 0,00 -8,27 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero DA SGRAVIO    -8,27 

9574 392 2019  

U.1.04.01.0 
 

TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 
 

46.528,78 
 

46.513,12 
 

44.023,32 
 

2.489,80 
 

15,66 
09.03.1 

 D 00482  2019  46.157,11 43.667,31 2.489,80 -15,66 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero vedi spesa    -15,66 

9574 392 2021  

U.1.04.01.0 
 

TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 
 

5.423,42 
 

5.422,15 
 

0,00 
 

5.422,15 
 

1,27 
09.03.1 

 D 00052  2021  422,15 0,00 422,15 -1,27 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero DA SGRAVIO    
-1,27 

9576 531 2022  

U.1.04.02.0 
 

SGRAVI E RECUPERI TARES TARI 
 

126,36 
 

35,53 
 

35,53 
 

0,00 
 

90,83 
09.03.1 

 D 00631  2022  0,00 0,00 0,00 -90,83 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -90,83 

9576 532 2022  

U.1.04.02.0 
 

ONERI BARATTO AMMINISTRATIVO 
 

70,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

70,00 
09.03.1 



 

8/13  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 D 00758  2022  0,00 0,00 0,00 -48,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-48,00 

 D 00759  2022  0,00 0,00 0,00 -22,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -22,00 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -70,00 

9637 325 2022  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 
 

67.485,34 
 

65.598,72 
 

59.772,91 
 

5.825,81 
 

1.886,62 
09.02.1 

 D 00061  2020  53.593,78 53.593,78 0,00 -26,21 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-26,21 

 D 00570  2022  799,85 799,85 0,00 -773,45 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -773,45 

 D 00571  2022  484,34 484,34 0,00 -531,32 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -531,32 

 D 00572  2022  180,56 180,56 0,00 -496,14 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -496,14 

 D 00691  2022  21,25 21,25 0,00 -59,50 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-59,50 

  TOTALE IMPEGNI 55.079,78 55.079,78 0,00 -1.886,62 

9638 343 2022  

U.1.03.02.0 
 

ACQUA PARCHI E GIARDINI 
 

1.622,60 
 

206,26 
 

206,26 
 

0,00 
 

1.416,34 
09.02.1 

 D 00256  2021  206,26 206,26 0,00 -1.416,34 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -1.416,34 

10131 100 2016  

U.1.03.02.1 
 

A.D.M. - TUTELA MINORILE 
 

43,68 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

43,68 
12.01.1 

 D DS84/16 0001 2016  0,00 0,00 0,00 -43,68 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -43,68 

10131 100 2021  

U.1.03.02.1 
 

A.D.M. - TUTELA MINORILE 
 

5.075,37 
 

555,00 
 

0,00 
 

555,00 
 

4.520,37 
12.01.1 

 D 00550  2021  0,00 0,00 0,00 -3.605,64 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-3.605,64 

 D 00551  2021  0,00 0,00 0,00 -914,73 



 

9/13  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -914,73 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -4.520,37 

10131 100 2022  

U.1.03.02.1 
 

A.D.M. - TUTELA MINORILE 
 

2.951,20 
 

2.746,43 
 

2.746,43 
 

0,00 
 

204,77 
12.01.1 

 D 00476  2022  983,23 983,23 0,00 -204,77 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -204,77 

10131 106 2022  

U.1.03.02.1 
 

SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA: SOSTEGNI 
 

87.458,82 
 

87.340,15 
 

87.340,15 
 

0,00 
 

118,67 
12.01.1 

 D 00156  2022  86.232,02 86.232,02 0,00 -118,67 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -118,67 

10133 158 2022  

U.1.03.02.1 
 

SPESE PER INTERVENTI A FAVORE DEI MINORI IN ISTITUTO E CENTRI DIURNI 
 

43.264,22 
 

42.870,47 
 

42.870,27 
 

0,20 
 

393,75 
12.01.1 

 D 00823  2022  3.349,50 3.349,50 0,00 -393,75 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -393,75 

10133 159 2022  

U.1.03.02.1 
 

ALTRE SPESE PER MINORI 
 

7.897,09 
 

6.363,35 
 

6.363,35 
 

0,00 
 

1.533,74 
12.01.1 

 D 00192  2021  0,00 0,00 0,00 -1.438,50 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-1.438,50 

 D 00201  2021  515,00 515,00 0,00 -90,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -90,00 

 D 00223  2022  57,75 57,75 0,00 -5,24 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -5,24 

  TOTALE IMPEGNI 572,75 572,75 0,00 -1.533,74 

10138 342 2022  

U.1.03.02.0 
 

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA CENTRO GIOVANI 
 

357,69 
 

112,69 
 

112,69 
 

0,00 
 

245,00 
12.01.1 

 D 00126  2022  112,69 112,69 0,00 -245,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -245,00 

10138 343 2022  

U.1.03.02.0 
 

FORNITURA ACQUA CENTRO GIOVANI 
 

80,74 
 

56,11 
 

56,11 
 

0,00 
 

24,63 
12.01.1 

 D 00251  2021  56,11 56,11 0,00 -24,63 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-24,63 



 

10/13  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

10176 534 2022  

U.1.04.04.0 
 

TRASFERIMENTI PER SOSTEGNI SCOLASTICI 
 

10.854,44 
 

10.274,44 
 

8.354,44 
 

1.920,00 
 

580,00 
12.01.1 

 D 00816  2022  1.920,00 0,00 1.920,00 -580,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-580,00 

10433 163 2021  

U.1.03.02.1 
 

INSERIMENTI CENTRI DIURNI PERSONE CON HANDICAP 
 

11,84 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

11,84 
12.05.1 

 D 00489  2021  0,00 0,00 0,00 -11,84 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -11,84 

10433 163 2022  

U.1.03.02.1 
 

INSERIMENTI CENTRI DIURNI PERSONE CON HANDICAP 
 

36.941,91 
 

23.494,40 
 

20.710,52 
 

2.783,88 
 

13.447,51 
12.05.1 

 D 00175  2021  802,00 802,00 0,00 -2.167,40 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -2.167,40 

 D 00320  2022  3.205,27 3.205,27 0,00 -8.860,48 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -8.860,48 

 D 00333  2022  2.935,49 2.935,49 0,00 -231,93 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-231,93 

 D 00469  2022  0,00 0,00 0,00 -1.470,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -1.470,00 

 D 00480  2022  0,00 0,00 0,00 -139,52 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -139,52 

 D 00768  2022  1.027,16 1.027,16 0,00 -148,80 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -148,80 

 D 00792  2022  1.024,16 1.024,16 0,00 -220,58 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -220,58 

 D 00803  2022  743,20 743,20 0,00 -208,80 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -208,80 

  TOTALE IMPEGNI 9.737,28 9.737,28 0,00 -13.447,51 

10437 320 2021  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE EDIFICI POPOLARI - SERVIZI SOCIALI 
 

1.990,95 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.990,95 
12.05.1 

 D 00056  2021  0,00 0,00 0,00 -1.420,95 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -1.420,95 



 

11/13  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 D 00357  2021  0,00 0,00 0,00 -570,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -570,00 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -1.990,95 

10438 362 2022  

U.1.03.02.0 
 

SPESE ALLOGGI EX ALER (DIVERSE: ENERGIA ELETTRICA ACQUA ...) 
 

1.761,24 
 

861,67 
 

861,67 
 

0,00 
 

899,57 
12.05.1 

 D 00561  2022  0,00 0,00 0,00 -899,57 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -899,57 

10438 363 2022  

U.1.03.02.0 
 

SPESE ALLOGGI EX ALER (DIVERSE: ENERGIA ELETTRICA ACQUA ...) VIA XXIV MAGGIO 
 

1.275,97 
 

349,80 
 

349,80 
 

0,00 
 

926,17 
12.05.1 

 D 00249  2021  316,83 316,83 0,00 -926,17 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -926,17 

10465 400 2022  

U.1.04.01.0 
 

COMPARTECIPAZIONE SPESE PROGETTO SIL 
 

24.258,33 
 

339,16 
 

339,16 
 

0,00 
 

23.919,17 
12.05.1 

 D 00707  2022  339,16 339,16 0,00 -23.919,17 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -23.919,17 

10465 405 2022  

U.1.04.01.0 
 

TRASFERIMENTO UFFICIO DI PIANO PER SERVIZI DISTRETTUALI 
 

38.576,16 
 

34.449,45 
 

34.449,45 
 

0,00 
 

4.126,71 
12.05.1 

 D 00123  2021  34.449,45 34.449,45 0,00 -4.126,71 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -4.126,71 

10474 499 2020  

U.1.04.04.0 
 

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER FINI SOCIALI - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

1.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.000,00 
12.05.1 

 D 00616  2020  0,00 0,00 0,00 -1.000,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -1.000,00 

10537 327 2021  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE CIMITERI 
 

3.570,30 
 

3.527,82 
 

3.527,82 
 

0,00 
 

42,48 
12.09.1 

 D 00086  2020  0,00 0,00 0,00 -42,48 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -42,48 

10537 327 2022  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE CIMITERI 
 

18.235,91 
 

10.169,85 
 

10.169,85 
 

0,00 
 

8.066,06 
12.09.1 

 D 00045  2020  521,06 521,06 0,00 -7,71 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -7,71 



 

12/13  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 D 00814  2022  1.941,65 1.941,65 0,00 -8.058,35 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-8.058,35 

  TOTALE IMPEGNI 2.462,71 2.462,71 0,00 -8.066,06 

10538 342 2021  

U.1.03.02.0 
 

ENERGIA ELETTRICA - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 
 

0,30 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,30 
12.09.1 

 D 00127  2021  0,00 0,00 0,00 -0,30 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -0,30 

11465 405 2022  

U.1.04.01.0 
 

COMPARTECIPAZIONE SPESE SERVIZI PER L'IMPIEGO 
 

2.500,00 
 

1.820,60 
 

1.820,60 
 

0,00 
 

679,40 
14.01.1 

 D 00902  2022  1.820,60 1.820,60 0,00 -679,40 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    
-679,40 

 

Totale Titolo 1 
TOTALE CAPITOLI 639.559,81 520.415,95 456.764,86 63.651,09 119.143,86 

TOTALE IMPEGNI 275.748,58 270.916,63 4.831,95 -119.143,86 

Titolo 2 Sport e tempo libero 

26201 704 2021  

U.2.02.01.0 
ADEGUAMENTO IMPIANTI STRUTTURE SPORTIVE - FINANZIATO CON CONTRIBUTO REGIONALE 
(CAP. ENTRATA 4302) 

 

690,72 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

690,72 
06.01.2 

 D 00003  2022  0,00 0,00 0,00 -690,72 

 GC600 del 30/12/2023 ECI Economia di spesa destinata ad avanzo investimento    -690,72 

28105 704 2022  

U.2.02.01.0 
 

OPERE STRADALI E INFRASTRUTTURALI CONNESSE (FINANZIATO CON ONERI DI URBANIZZAZIONE) 
 

28.807,82 
 

25.933,01 
 

25.933,01 
 

0,00 
 

2.874,81 
10.05.2 

 D 00725  2020  1.306,40 1.306,40 0,00 -72,95 

 GC600 del 30/12/2023 ECI Economia di spesa destinata ad avanzo investimento    
-72,95 

 P P00022  2020  0,00 0,00 0,00 -2.801,86 

 GC600 del 30/12/2023 ECI Economia di spesa destinata ad avanzo investimento    -2.801,86 

  TOTALE IMPEGNI 1.306,40 1.306,40 0,00 -2.874,81 

30501 709 2022  

U.2.02.01.0 
 

OPERE CIMITERIALI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO INVESTIMENTI) 
 

3.634,54 
 

1.834,54 
 

1.834,54 
 

0,00 
 

1.800,00 
12.09.2 

 D 00737  2021  0,00 0,00 0,00 -1.800,00 

 GC600 del 30/12/2023 ECI Economia di spesa destinata ad avanzo investimento    -1.800,00 

 

Totale Titolo 2 
TOTALE CAPITOLI 33.133,08 27.767,55 27.767,55 0,00 5.365,53 

TOTALE IMPEGNI 1.306,40 1.306,40 0,00 -5.365,53 



 

13/13  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

Titolo 7 Servizi per conto terzi - Partite di giro 

50050 1 2013  

U.7.02.99.9 
 

SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 
 

5.789,95 
 

276,45 
 

276,45 
 

0,00 
 

5.513,50 
99.01.7 

 D IA472  2013  0,00 0,00 0,00 -5.513,50 

 GC600 del 30/12/2023 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero    -5.513,50 

 

Totale Titolo 7 
TOTALE CAPITOLI 5.789,95 276,45 276,45 0,00 5.513,50 

TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -5.513,50 

 

TOTALI GENERALI 

TOTALE CAPITOLI 678.482,84 548.459,95 484.808,86 63.651,09 130.022,89 

TOTALE IMPEGNI 277.054,98 272.223,03 4.831,95 -130.022,89 

 



 

1/15  

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

CONTO DEL BILANCIO - RIACCERTAMENTO RESIDUI ATTIVI  ANNO 2023 - RESIDUI DA RIPORTARE   ALLEGATO G 
 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

Titolo 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 

1011 0 2023  
E.1.01.01.0 

 
I.M.U. - ALTRO 

 
1.348.000,00 

 
1.271.104,51 

 
1.068.524,83 

 
202.579,68 

 
76.895,49 

1.0101 

 D 00087  2023  23.577,75 22.706,75 871,00 0,00 

 D 00174  2023  1.100.000,00 898.291,32 201.708,68 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.123.577,75 920.998,07 202.579,68 0,00 

1012 0 2020  
E.1.01.01.0 

 
IMU - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
6.744,00 

 
6.744,00 

 
4.367,93 

 
2.376,07 

 
0,00 

1.0101 

 D 00063  2020  6.744,00 4.367,93 2.376,07 0,00 

1012 0 2021  
E.1.01.01.0 

 
IMU - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
9.784,80 

 
9.784,80 

 
1.230,10 

 
8.554,70 

 
0,00 

1.0101 

 D 00106  2021  9.784,80 1.230,10 8.554,70 0,00 

1012 0 2022  
E.1.01.01.0 

 
IMU - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
104.474,79 

 
104.474,79 

 
55.019,16 

 
49.455,63 

 
0,00 

1.0101 

 D 00175  2022  28.209,07 2.042,96 26.166,11 0,00 

 D 00260  2022  76.265,72 52.976,20 23.289,52 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 104.474,79 55.019,16 49.455,63 0,00 

1012 0 2023  
E.1.01.01.0 

 
IMU - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
152.000,00 

 
126.558,41 

 
60.300,39 

 
66.258,02 

 
25.441,59 

1.0101 

 D 00150  2023  110.856,02 47.898,00 62.958,02 0,00 

 D 00160  2023  3.300,00 0,00 3.300,00 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 114.156,02 47.898,00 66.258,02 0,00 

1051 0 2023  
E.1.01.01.1 

 
ADDIZIONALE COM.LE I.R.P.E.F. 

 
850.000,00 

 
850.000,00 

 
271.478,76 

 
578.521,24 

 
0,00 

1.0101 

 D 00113  2023  839.435,89 260.914,65 578.521,24 0,00 



 

2/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

1310 0 2012  
E.1.01.01.5 

 
TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 

 
0,00 

 
786,86 

 
748,80 

 
38,06 

 
-786,86 

1.0101 

 D 00213  2023  786,86 748,80 38,06 786,86 

1320 0 2012  
E.1.01.01.9 

 
ADDIZIONALE EX- ECA - T.R.S.U. 

 
0,00 

 
56,91 

 
53,11 

 
3,80 

 
-56,91 

1.0101 

 D 00214  2023  56,91 53,11 3,80 56,91 

1324 0 2019  
E.1.01.01.7 

 
TASI - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
978,62 

 
369,30 

 
184,04 

 
185,26 

 
609,32 

1.0101 

 D 00136  2019  369,30 184,04 185,26 -609,32 

1324 0 2021  
E.1.01.01.7 

 
TASI - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
685,17 

 
685,17 

 
606,96 

 
78,21 

 
0,00 

1.0101 

 D 00107  2021  685,17 606,96 78,21 0,00 

1324 0 2022  
E.1.01.01.7 

 
TASI - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
24.567,00 

 
24.567,00 

 
9.189,91 

 
15.377,09 

 
0,00 

1.0101 

 D 00176  2022  5.413,00 0,00 5.413,00 0,00 

 D 00270  2022  19.087,00 9.122,91 9.964,09 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 24.500,00 9.122,91 15.377,09 0,00 

1324 0 2023  
E.1.01.01.7 

 
TASI - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 

 
23.000,00 

 
26.166,29 

 
17.546,90 

 
8.619,39 

 
-3.166,29 

1.0101 

 D 00159  2023  21.635,00 14.001,00 7.634,00 0,00 

 D 00161  2023  928,00 0,00 928,00 0,00 

 D 00264  2023  493,74 436,35 57,39 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 23.056,74 14.437,35 8.619,39 0,00 

1341 0 2020  
E.1.01.01.6 

 
T.E.F.A. 

 
6.942,30 

 
6.942,30 

 
13,38 

 
6.928,92 

 
0,00 

1.0101 

 D 00261  2020  6.942,30 13,38 6.928,92 0,00 

1341 0 2021  
E.1.01.01.6 

 
T.E.F.A. 

 
5.146,78 

 
5.145,51 

 
0,00 

 
5.145,51 

 
1,27 

1.0101 

 D 00057  2021  151,91 0,00 151,91 -1,27 

 D 00309  2021  4.993,60 0,00 4.993,60 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 5.145,51 0,00 5.145,51 -1,27 



 

3/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

1341 0 2022  
E.1.01.01.6 

 
T.E.F.A. 

 
1.976,89 

 
1.976,89 

 
0,00 

 
1.976,89 

 
0,00 

1.0101 

 D 00253  2022  1.976,89 0,00 1.976,89 0,00 

1341 0 2023  
E.1.01.01.6 

 
T.E.F.A. 

 
6.000,00 

 
1.590,25 

 
1.478,42 

 
111,83 

 
4.409,75 

1.0101 

 D 00106  2023  760,21 727,08 33,13 0,00 

 D 00139  2023  447,86 406,58 41,28 0,00 

 D 00184  2023  69,49 57,50 11,99 0,00 

 D 00204  2023  95,64 70,21 25,43 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.373,20 1.261,37 111,83 0,00 

1346 0 2020  
E.1.01.01.5 

 
T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 

 
77.574,38 

 
76.728,23 

 
17.143,93 

 
59.584,30 

 
846,15 

1.0101 

 D 00226  2020  76.728,23 17.143,93 59.584,30 -846,15 

1346 0 2021  
E.1.01.01.5 

 
T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 

 
98.073,48 

 
94.909,06 

 
11.830,43 

 
83.078,63 

 
3.164,42 

1.0101 

 D 00056  2021  3.797,57 0,00 3.797,57 -31,73 

 D 00222  2021  85.733,45 11.830,43 73.903,02 -3.132,69 

 D 00308  2021  5.378,04 0,00 5.378,04 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 94.909,06 11.830,43 83.078,63 -3.164,42 

1346 0 2022  
E.1.01.01.5 

 
T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 

 
366.880,04 

 
357.891,58 

 
274.262,16 

 
83.629,42 

 
8.988,46 

1.0101 

 D 00217  2022  354.313,55 274.262,16 80.051,39 -8.988,46 

 D 00251  2022  3.578,03 0,00 3.578,03 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 357.891,58 274.262,16 83.629,42 -8.988,46 

1346 0 2023  
E.1.01.01.5 

 
T.A.R.I. TASSA SUI RIFIUTI 

 
1.228.500,00 

 
1.233.538,05 

 
784.939,67 

 
448.598,38 

 
-5.038,05 

1.0101 

 D 00178  2023  1.218.796,85 779.444,54 439.352,31 0,00 

 D 00257  2023  9.246,07 0,00 9.246,07 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.228.042,92 779.444,54 448.598,38 0,00 

1951 0 2022  
E.1.03.01.0 

 
FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE 

 
8.719,77 

 
8.719,77 

 
0,00 

 
8.719,77 

 
0,00 

1.0301 



 

4/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

 D 00195  2022  8.719,77 0,00 8.719,77 0,00 

 
Totale Titolo 1 

TOTALE CAPITOLI 4.320.048,02 4.208.739,68 2.578.918,88 1.629.820,80 111.308,34 

TOTALE ACCERTAMENTI 4.029.357,69 2.399.536,89 1.629.820,80 -12.765,85 

Titolo 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 

2045 0 2023  
E.2.01.01.0 

 
TRASFERIMENTI DIVERSI DALLO STATO: RIMBORSO SPESE DI PERSONALE 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
0,00 

 
20.000,00 

 
0,00 

2.0101 

 D 00324  2023  20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

2046 0 2023  
E.2.01.01.0 

 
TRASFERIMENTI DIVERSI DALLO STATO 

 
162.230,52 

 
133.627,20 

 
103.770,30 

 
29.856,90 

 
28.603,32 

2.0101 

 D 00222  2023  20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

 D 00254  2023  10.500,00 5.250,00 5.250,00 0,00 

 D 00269  2023  678,50 0,00 678,50 0,00 

 D 00287  2023  3.928,40 0,00 3.928,40 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 35.106,90 5.250,00 29.856,90 0,00 

2048 0 2023  
E.2.01.01.0 

 
TRASFERIMENTI DIVERSI DALLO STATO: RIMBORSO MINISTERIALE CIE 

 
1.620,00 

 
1.073,80 

 
0,00 

 
1.073,80 

 
546,20 

2.0101 

 D 00226  2023  1.073,80 0,00 1.073,80 0,00 

2800 0 2023  
E.2.01.01.0 

 
PIANO DI ZONA E TRASFERIMENTI TRAMITE CAPO DISTRETTO 

 
138.100,00 

 
143.025,25 

 
105.602,45 

 
37.422,80 

 
-4.925,25 

2.0101 

 D 00248  2023  29.154,39 0,00 29.154,39 0,00 

 D 00272  2023  22.964,40 14.695,99 8.268,41 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 52.118,79 14.695,99 37.422,80 0,00 

2941 0 2023  
E.2.01.02.0 

 
TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE 

 
11.000,00 

 
5.104,00 

 
120,00 

 
4.984,00 

 
5.896,00 

2.0102 

 D 00240  2023  4.984,00 0,00 4.984,00 0,00 

2950 0 2023  
E.2.01.03.0 

 
SPONSORIZZAZIONI DA IMPRESE 

 
1.160,00 

 
1.160,00 

 
0,00 

 
1.160,00 

 
0,00 

2.0103 

 D 00275  2023  250,00 0,00 250,00 0,00 

 D 00292  2023  610,00 0,00 610,00 0,00 

 D 00293  2023  300,00 0,00 300,00 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.160,00 0,00 1.160,00 0,00 



 

5/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

2970 0 2020  
E.2.01.03.0 

 
ALTRI TRASFERIMENTI DA IMPRESE PRIVATE 

 
2.449,74 

 
2.449,74 

 
1.274,12 

 
1.175,62 

 
0,00 

2.0103 

 D 00190  2020  2.449,74 1.274,12 1.175,62 0,00 

2970 0 2022  
E.2.01.03.0 

 
ALTRI TRASFERIMENTI DA IMPRESE PRIVATE 

 
9.925,65 

 
9.925,65 

 
6.865,38 

 
3.060,27 

 
0,00 

2.0103 

 D 00314  2022  1.184,62 0,00 1.184,62 0,00 

 D 00315  2022  1.184,62 0,00 1.184,62 0,00 

 D 00316  2022  691,03 0,00 691,03 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 3.060,27 0,00 3.060,27 0,00 

2970 0 2023  
E.2.01.03.0 

 
ALTRI TRASFERIMENTI DA IMPRESE PRIVATE 

 
29.500,00 

 
56.428,97 

 
40.812,58 

 
15.616,39 

 
-26.928,97 

2.0103 

 D 00017  2022  305,00 0,00 305,00 0,00 

 D 00344  2023  97,27 79,73 17,54 0,00 

 D 00353  2023  84,73 69,45 15,28 0,00 

 D 00360  2023  7.491,06 0,00 7.491,06 0,00 

 D 00361  2023  5.070,52 0,00 5.070,52 0,00 

 D 00362  2023  0,61 0,50 0,11 0,00 

 D 00370  2023  2.716,88 0,00 2.716,88 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 15.766,07 149,68 15.616,39 0,00 

2980 0 2023  
E.2.01.04.0 

 
TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 

 
1.500,00 

 
1.154,56 

 
1.069,56 

 
85,00 

 
345,44 

2.0104 

 D 00192  2023  85,00 0,00 85,00 0,00 

3815 0 2023  
E.2.01.01.0 

 
RIMBORSI DALLA PROVINCIA 

 
200,00 

 
146,73 

 
140,73 

 
6,00 

 
53,27 

2.0101 

 D 00259  2023  6,00 0,00 6,00 0,00 

3816 0 2023  
E.2.01.01.0 

 
RIMBORSI DIVERSI DAI COMUNI 

 
300,00 

 
421,98 

 
0,00 

 
421,98 

 
-121,98 

2.0101 

 D 00310  2023  421,98 0,00 421,98 0,00 

 
Totale Titolo 2 

TOTALE CAPITOLI 377.985,91 374.517,88 259.655,12 114.862,76 3.468,03 

TOTALE ACCERTAMENTI 136.232,55 21.369,79 114.862,76 0,00 

Titolo 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 



 

6/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

3002 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
DIRITTI DI ISTRUTTORIA E ALTRI DIRITTI SERVIZIO TECNICO 

 
30.000,00 

 
33.873,76 

 
33.505,36 

 
368,40 

 
-3.873,76 

3.0100 

 D 00002  2023  33.873,76 33.505,36 368,40 0,00 

3004 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
DIRITTI PER IL RILASCIO CARTE D'IDENTITA' E CERTIFICATI SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

 
39.000,00 

 
34.942,35 

 
34.129,35 

 
813,00 

 
4.057,65 

3.0100 

 D 00008  2023  34.942,35 34.129,35 813,00 0,00 

3007 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
DIRITTI AUTORIZZATIVI E ALTRI DIRITTI SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
3.000,00 

 
1.755,00 

 
1.715,00 

 
40,00 

 
1.245,00 

3.0100 

 D 00090  2023  1.175,00 1.135,00 40,00 0,00 

3008 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI 

 
43.000,00 

 
32.252,54 

 
30.977,65 

 
1.274,89 

 
10.747,46 

3.0100 

 D 00023  2023  28.094,28 26.897,47 1.196,81 0,00 

 D 00024  2023  4.158,26 4.080,18 78,08 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 32.252,54 30.977,65 1.274,89 0,00 

3011 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI CULTURALI 

 
0,00 

 
1.080,00 

 
900,00 

 
180,00 

 
-1.080,00 

3.0100 

 D 00313  2023  1.080,00 900,00 180,00 0,00 

3012 0 2019  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA 

 
4.654,99 

 
160,11 

 
126,91 

 
33,20 

 
4.494,88 

3.0100 

 D 00063  2019  160,11 126,91 33,20 -4.494,88 

3012 0 2021  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA 

 
25.405,58 

 
25.165,96 

 
6.076,02 

 
19.089,94 

 
239,62 

3.0100 

 D 00073  2021  6.269,56 77,44 6.192,12 0,00 

 D 00144  2021  6.445,10 201,60 6.243,50 0,00 

 D 00269  2021  6.654,32 0,00 6.654,32 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 19.368,98 279,04 19.089,94 0,00 

3012 0 2022  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA 

 
51.876,72 

 
49.710,72 

 
42.485,40 

 
7.225,32 

 
2.166,00 

3.0100 

 D 00216  2022  8.676,12 1.450,80 7.225,32 0,00 

3012 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA 

 
250.000,00 

 
235.119,00 

 
188.274,60 

 
46.844,40 

 
14.881,00 

3.0100 



 

7/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

 D 00014  2021  201.594,90 177.167,60 24.427,30 0,00 

 D 00015  2021  22.291,10 0,00 22.291,10 0,00 

 D 00022  2022  1.672,00 1.546,00 126,00 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 225.558,00 178.713,60 46.844,40 0,00 

3014 0 2013  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

 
713,70 

 
713,70 

 
0,00 

 
713,70 

 
0,00 

3.0100 

 D AA15  2013  713,70 0,00 713,70 0,00 

3014 0 2014  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

 
1.445,24 

 
1.445,24 

 
275,72 

 
1.169,52 

 
0,00 

3.0100 

 D AA16  2014  1.445,24 275,72 1.169,52 0,00 

3014 0 2019  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

 
151,14 

 
151,14 

 
121,70 

 
29,44 

 
0,00 

3.0100 

 D 00065  2019  151,14 121,70 29,44 0,00 

3014 0 2020  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

 
177,21 

 
177,21 

 
80,52 

 
96,69 

 
0,00 

3.0100 

 D 00036  2020  177,21 80,52 96,69 0,00 

3014 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

 
5.000,00 

 
1.510,05 

 
174,15 

 
1.335,90 

 
3.489,95 

3.0100 

 D 00143  2023  1.506,39 174,15 1.332,24 0,00 

 D 00189  2023  3,66 0,00 3,66 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.510,05 174,15 1.335,90 0,00 

3015 0 2021  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

 
11.602,03 

 
11.602,03 

 
1.530,75 

 
10.071,28 

 
0,00 

3.0100 

 D 00029  2020  47,32 0,00 47,32 0,00 

 D 00031  2020  67,50 0,00 67,50 0,00 

 D 00032  2020  14,56 0,00 14,56 0,00 

 D 00033  2020  169,74 0,00 169,74 0,00 

 D 00034  2020  521,58 0,00 521,58 0,00 

 D 00035  2020  519,47 0,00 519,47 0,00 

 D 00036  2020  1.031,70 0,00 1.031,70 0,00 

 D 00037  2020  1.221,75 0,00 1.221,75 0,00 



 

8/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

 D 00118  2021  18,72 0,00 18,72 0,00 

 D 00154  2021  47,32 0,00 47,32 0,00 

 D 00155  2021  54,08 19,54 34,54 0,00 

 D 00173  2021  3.294,20 0,00 3.294,20 0,00 

 D 00189  2021  529,92 0,00 529,92 0,00 

 D 00190  2021  1.048,80 0,00 1.048,80 0,00 

 D 00191  2021  1.242,00 0,00 1.242,00 0,00 

 D 00255  2021  37,50 0,00 37,50 0,00 

 D 00256  2021  7,28 0,00 7,28 0,00 

 D 00257  2021  84,78 0,00 84,78 0,00 

 D 00258  2021  61,88 0,00 61,88 0,00 

 D 00259  2021  70,72 0,00 70,72 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 10.090,82 19,54 10.071,28 0,00 

3015 0 2022  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

 
11.406,93 

 
11.406,93 

 
4.559,55 

 
6.847,38 

 
0,00 

3.0100 

 D 00028  2021  345,60 0,00 345,60 0,00 

 D 00029  2021  684,00 0,00 684,00 0,00 

 D 00030  2021  810,00 0,00 810,00 0,00 

 D 00031  2021  111,02 0,00 111,02 0,00 

 D 00032  2021  126,88 0,00 126,88 0,00 

 D 00033  2021  603,90 0,00 603,90 0,00 

 D 00034  2021  15,74 0,00 15,74 0,00 

 D 00035  2021  157,31 0,00 157,31 0,00 

 D 00163  2022  354,24 0,00 354,24 0,00 

 D 00164  2022  701,10 0,00 701,10 0,00 

 D 00165  2022  830,25 0,00 830,25 0,00 

 D 00231  2022  65,52 0,00 65,52 0,00 

 D 00232  2022  74,88 0,00 74,88 0,00 

 D 00233  2022  356,40 0,00 356,40 0,00 

 D 00234  2022  7,28 0,00 7,28 0,00 

 D 00235  2022  75,36 0,00 75,36 0,00 

 D 00236  2022  695,40 0,00 695,40 0,00 



 

9/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

 D 00237  2022  832,50 0,00 832,50 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 6.847,38 0,00 6.847,38 0,00 

3015 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

 
30.000,00 

 
23.245,72 

 
16.958,60 

 
6.287,12 

 
6.754,28 

3.0100 

 D 00024  2022  684,00 0,00 684,00 0,00 

 D 00025  2022  810,00 0,00 810,00 0,00 

 D 00027  2022  124,80 0,00 124,80 0,00 

 D 00028  2022  594,00 0,00 594,00 0,00 

 D 00029  2022  7,28 0,00 7,28 0,00 

 D 00030  2022  37,68 0,00 37,68 0,00 

 D 00136  2023  21,78 0,00 21,78 0,00 

 D 00147  2023  701,10 0,00 701,10 0,00 

 D 00148  2023  810,00 0,00 810,00 0,00 

 D 00154  2023  37,68 0,00 37,68 0,00 

 D 00229  2023  47,52 0,00 47,52 0,00 

 D 00255  2023  825,50 0,00 825,50 0,00 

 D 00270  2023  37,68 0,00 37,68 0,00 

 D 00298  2023  3.274,30 1.726,20 1.548,10 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 8.013,32 1.726,20 6.287,12 0,00 

3016 0 2021  
E.3.02.02.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - FAMIGLIE 

 
27.716,54 

 
35.885,43 

 
0,00 

 
35.885,43 

 
-8.168,89 

3.0200 

 D 00043  2021  35.885,43 0,00 35.885,43 8.168,89 

3016 0 2022  
E.3.02.02.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - FAMIGLIE 

 
51.941,53 

 
51.941,53 

 
6.878,50 

 
45.063,03 

 
0,00 

3.0200 

 D 00037  2022  51.941,53 6.878,50 45.063,03 0,00 

3016 0 2023  
E.3.02.02.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - FAMIGLIE 

 
48.000,00 

 
102.077,85 

 
22.187,77 

 
79.890,08 

 
-54.077,85 

3.0200 

 D 00011  2023  102.077,85 22.187,77 79.890,08 0,00 

3026 0 2023  
E.3.01.02.0 

 
PROVENTI DERIVANTI DALL'USO OCCASIONALE DI LOCALI 

 
7.500,00 

 
5.458,58 

 
2.701,08 

 
2.757,50 

 
2.041,42 

3.0100 

 D 00267  2023  1.525,00 0,00 1.525,00 0,00 

 D 00325  2023  915,00 0,00 915,00 0,00 



 

10/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

 D 00341  2023  12,50 0,00 12,50 0,00 

 D 00342  2023  305,00 0,00 305,00 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 2.757,50 0,00 2.757,50 0,00 

3028 0 2022  
E.3.02.03.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA IMPRESE 

 
862,58 

 
862,58 

 
133,95 

 
728,63 

 
0,00 

3.0200 

 D 00042  2022  862,58 133,95 728,63 0,00 

3028 0 2023  
E.3.02.03.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA IMPRESE 

 
10.000,00 

 
3.456,65 

 
3.427,25 

 
29,40 

 
6.543,35 

3.0200 

 D 00086  2023  3.456,65 3.427,25 29,40 0,00 

3033 0 2019  
E.3.02.02.0 

 
SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - RUOLI PREGRESSI 

 
13.586,59 

 
2.817,34 

 
2.058,65 

 
758,69 

 
10.769,25 

3.0200 

 D 00240  2019  2.817,34 2.058,65 758,69 -10.444,61 

3034 0 2023  
E.3.02.02.9 

 

AlTRE ENTRATE DERIVANTI DAll'ATTIVITA' DI CONTROllO E REPRESSIONE DI IRREGOlARITA' E IllECITI 
DEllE FAMIGlIE NAC 

 
67.000,00 

 
77.928,92 

 
75.621,65 

 
2.307,27 

 
-10.928,92 

3.0200 

 D 00088  2023  29.045,15 28.960,15 85,00 0,00 

 D 00095  2023  23.120,89 21.991,71 1.129,18 0,00 

 D 00225  2023  1.840,10 1.795,89 44,21 0,00 

 D 00236  2023  2.191,52 2.089,43 102,09 0,00 

 D 00261  2023  9.034,56 8.349,34 685,22 0,00 

 D 00265  2023  1.539,63 1.278,06 261,57 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 66.771,85 64.464,58 2.307,27 0,00 

3500 0 2019  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
13.519,54 

 
13.519,54 

 
7.300,00 

 
6.219,54 

 
0,00 

3.0100 

 D 00120  2019  6.219,54 0,00 6.219,54 0,00 

3500 0 2021  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
7.489,66 

 
7.489,66 

 
7.300,00 

 
189,66 

 
0,00 

3.0100 

 D 00164  2021  189,66 0,00 189,66 0,00 

3500 0 2022  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
24.081,53 

 
24.361,13 

 
8.098,93 

 
16.262,20 

 
-279,60 

3.0100 

 D 00003  2018  15.048,99 0,00 15.048,99 0,00 

 D 00017  2021  1.213,21 0,00 1.213,21 0,00 



 

11/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

  TOTALE ACCERTAMENTI 16.262,20 0,00 16.262,20 0,00 

3500 0 2023  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
96.200,00 

 
96.860,09 

 
79.540,06 

 
17.320,03 

 
-660,09 

3.0100 

 D 00003  2018  16.000,00 0,00 16.000,00 0,00 

 D 00010  2021  1.255,17 0,00 1.255,17 0,00 

 D 00028  2023  1.036,84 971,98 64,86 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 18.292,01 971,98 17.320,03 0,00 

3502 0 2020  
E.3.01.03.0 

 
CANONE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE 

 
462,83 

 
462,83 

 
0,00 

 
462,83 

 
0,00 

3.0100 

 D 00082  2020  462,83 0,00 462,83 0,00 

3506 0 2022  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI: EDIFICI ALLOGGI POPOLARI 

 
6.474,82 

 
7.535,49 

 
2.692,01 

 
4.843,48 

 
-1.060,67 

3.0100 

 D 00125  2022  5.541,10 697,62 4.843,48 0,00 

3506 0 2023  
E.3.01.03.0 

 
FITTI REALI DI FABBRICATI: EDIFICI ALLOGGI POPOLARI 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
18.187,70 

 
1.812,30 

 
0,00 

3.0100 

 D 00119  2023  13.000,00 11.998,58 1.001,42 0,00 

 D 00120  2023  7.000,00 6.189,12 810,88 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 20.000,00 18.187,70 1.812,30 0,00 

3511 0 2023  
E.3.01.03.0 

 

CANONE CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL 
PATRIMONIO INDISPONIBILE 

 
73.000,00 

 
86.993,93 

 
84.910,93 

 
2.083,00 

 
-13.993,93 

3.0100 

 D 00091  2023  16.031,00 13.948,00 2.083,00 0,00 

3602 0 2023  
E.3.03.03.0 

 
INTERESSI ATTIVI SU CONTI DELLA TESORERIA O DI ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 
50,00 

 
0,67 

 
0,00 

 
0,67 

 
49,33 

3.0300 

 D 00368  2023  0,67 0,00 0,67 0,00 

3700 0 2023  
E.3.05.01.0 

 
ALTRI INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE CONTRO I DANNI 

 
10.000,00 

 
3.435,00 

 
3.193,00 

 
242,00 

 
6.565,00 

3.0500 

 D 00207  2023  1.342,00 1.100,00 242,00 0,00 

3701 0 2023  
E.3.05.02.0 

 
RIMBORSI RICEVUTI PER SPESE DI PERSONALE 

 
19.125,53 

 
19.125,53 

 
0,00 

 
19.125,53 

 
0,00 

3.0500 

 D 00373  2023  19.125,53 0,00 19.125,53 0,00 



 

12/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

3711 0 2022  
E.3.01.03.0 

 

CANONE CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL 
PATRIMONIO INDISPONIBILE 

 
6.213,00 

 
6.326,00 

 
3.192,00 

 
3.134,00 

 
-113,00 

3.0100 

 D 00222  2022  5.202,00 2.068,00 3.134,00 0,00 

3711 0 2023  
E.3.01.03.0 

 
CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE/ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

 
75.000,00 

 
81.090,85 

 
79.605,40 

 
1.485,45 

 
-6.090,85 

3.0100 

 D 00018  2022  71.673,28 70.187,83 1.485,45 0,00 

3801 0 2020  
E.3.05.99.9 

 
INTROITI E RIMBORSI DIVERSI RILEVANTI AI FINI IVA 

 
1.184,62 

 
1.184,62 

 
0,00 

 
1.184,62 

 
0,00 

3.0500 

 D 00068  2020  1.184,62 0,00 1.184,62 0,00 

3802 0 2023  
E.3.05.99.9 

 
INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 

 
12.000,00 

 
6.687,21 

 
6.601,46 

 
85,75 

 
5.312,79 

3.0500 

 D 00123  2023  475,95 435,90 40,05 0,00 

 D 00124  2023  192,00 184,00 8,00 0,00 

 D 00127  2023  182,54 144,84 37,70 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 850,49 764,74 85,75 0,00 

3812 0 2021  
E.3.05.02.0 

 
RIMBORSO SPESE A CARICO DEGLI INQUILINI ALLOGGI EX ALER VICOLO TAVERNA 

 
549,55 

 
549,55 

 
409,58 

 
139,97 

 
0,00 

3.0500 

 D 00299  2021  549,55 409,58 139,97 0,00 

3812 0 2023  
E.3.05.02.0 

 
RIMBORSO SPESE A CARICO DEGLI INQUILINI ALLOGGI EX ALER VICOLO TAVERNA 

 
9.000,00 

 
1.700,12 

 
1.584,00 

 
116,12 

 
7.299,88 

3.0500 

 D 00121  2023  1.700,12 1.584,00 116,12 0,00 

3818 0 2023  
E.3.05.02.0 

 
RIMBORSO SPESE A CARICO DEGLI INQUILINI ALLOGGI EX ALER - VIA XXIV MAGGIO 

 
6.000,00 

 
1.300,00 

 
1.072,84 

 
227,16 

 
4.700,00 

3.0500 

 D 00122  2023  1.300,00 1.072,84 227,16 0,00 

 
Totale Titolo 3 

TOTALE CAPITOLI 1.114.391,86 1.123.362,56 778.588,04 344.774,52 -8.970,70 

TOTALE ACCERTAMENTI 838.533,05 493.758,53 344.774,52 -6.770,60 

Titolo 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4203 0 2021  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO STATALE SPESE INVESTIMENTO 

 
39.005,69 

 
39.005,69 

 
17.072,07 

 
21.933,62 

 
0,00 

4.0200 

 D 00229  2020  24.005,69 17.072,07 6.933,62 0,00 

 D 00230  2020  15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 



 

13/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

  TOTALE ACCERTAMENTI 39.005,69 17.072,07 21.933,62 0,00 

4203 1 2022  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO STATALE SPESE INVESTIMENTO 

 
242.032,17 

 
246.047,02 

 
197.683,03 

 
48.363,99 

 
-4.014,85 

4.0200 

 D 00327  2021  179.711,22 131.347,23 48.363,99 0,00 

4203 1 2023  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO STATALE SPESE INVESTIMENTO 

 
45.000,00 

 
28.840,02 

 
0,00 

 
28.840,02 

 
16.159,98 

4.0200 

 D 00285  2022  28.840,02 0,00 28.840,02 -16.159,98 

4203 2 2023  
E.4.02.01.0 

 

CONTRIBUTO STATALE ANNO 2023 ART.1 COMMA 29 L. 160/2019 - EFFICIENZA ENERGETICA ALLOGGI 
VIA XXIV MAGGIO - PRIMO LOTTO 

 
60.000,00 

 
32.877,87 

 
24.000,00 

 
8.877,87 

 
27.122,13 

4.0200 

 D 00191  2023  32.877,87 24.000,00 8.877,87 -27.122,13 

4203 4 2023  
E.4.02.01.0 

 
PNRR - M2.C4.I 2.2 - SOSTITUZIONE FINESTRE ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO (CAP. 21503/4) 

 
45.000,00 

 
27.925,95 

 
0,00 

 
27.925,95 

 
17.074,05 

4.0200 

 D 00183  2023  27.925,95 0,00 27.925,95 -17.074,05 

4203 6 2023  
E.4.02.01.0 

 
PNRR - M4.C1.I 3.3 - LAVORI DI ADEGUAMENTO ISTITUTO SCOLASTICO ALDO MORO (CAP. 
24306/706) 

 
655.000,00 

 
1.752,00 

 
0,00 

 
1.752,00 

 
653.248,00 

4.0200 

 D 00163  2023  1.752,00 0,00 1.752,00 -577.370,26 

4203 7 2023  
E.4.02.01.0 

 

CONTRIBUTO STATALE ANNO 2023 l. 234-2012 art. 1 comma 407 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE (CAP. 28101/7) 

 
30.000,00 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
30.000,00 

 
0,00 

4.0200 

 D 00197  2023  30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

4203 8 2023  
E.4.02.01.0 

 
PNRR - M4.C1.I 3.3 - INTERVENTI SCUOLA PRIMARIA (CAP. 24201/8) 

 
350.000,00 

 
10.611,92 

 
0,00 

 
10.611,92 

 
339.388,08 

4.0200 

 D 00151  2023  10.611,92 0,00 10.611,92 -339.388,08 

4310 0 2022  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO REGIONALE SPESE DI INVESTIMENTO 

 
20.178,79 

 
20.178,79 

 
13.696,82 

 
6.481,97 

 
0,00 

4.0200 

 D 00083  2022  20.178,79 13.696,82 6.481,97 0,00 

4310 0 2023  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO REGIONALE SPESE DI INVESTIMENTO 

 
0,00 

 
63.877,58 

 
57.526,55 

 
6.351,03 

 
-63.877,58 

4.0200 

 D 00318  2023  63.877,58 57.526,55 6.351,03 0,00 

4311 0 2022  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO REGIONALE PER ACQUISTO AUTOMEZZO PROTEZIONE CIVILE 

 
10.168,58 

 
10.168,58 

 
5.084,29 

 
5.084,29 

 
0,00 

4.0200 

 D 00325  2022  10.168,58 5.084,29 5.084,29 0,00 



 

14/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

4602 0 2023  
E.4.05.01.0 

 
CONTRIBUTO AL COSTO DI COSTRUZIONE 

 
120.000,00 

 
167.296,32 

 
166.962,98 

 
333,34 

 
-47.296,32 

4.0500 

 D 00333  2023  1.119,12 785,78 333,34 0,00 

4614 0 2022  
E.4.02.03.0 

 
TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI 

 
44.864,52 

 
44.864,52 

 
7.320,00 

 
37.544,52 

 
0,00 

4.0200 

 D 00355  2022  37.544,52 0,00 37.544,52 0,00 

 
Totale Titolo 4 

TOTALE CAPITOLI 1.661.249,75 723.446,26 489.345,74 234.100,52 937.803,49 

TOTALE ACCERTAMENTI 483.613,26 249.512,74 234.100,52 -977.114,50 

Titolo 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 

6040 0 1989  
E.9.02.04.0 

 
DEPOSITI CAUZIONALI 

 
2.582,28 

 
2.582,28 

 
0,00 

 
2.582,28 

 
0,00 

9.0200 

 D 10  1989  2.582,28 0,00 2.582,28 0,00 

6040 0 1992  
E.9.02.04.0 

 
DEPOSITI CAUZIONALI 

 
73,34 

 
73,34 

 
0,00 

 
73,34 

 
0,00 

9.0200 

 D 47  1992  73,34 0,00 73,34 0,00 

6040 0 2011  
E.9.02.04.0 

 
DEPOSITI CAUZIONALI 

 
156,36 

 
156,36 

 
0,00 

 
156,36 

 
0,00 

9.0200 

 D AA227  2011  156,36 0,00 156,36 0,00 

6040 0 2016  
E.9.02.04.0 

 
DEPOSITI CAUZIONALI 

 
360,00 

 
360,00 

 
0,00 

 
360,00 

 
0,00 

9.0200 

 D DS33/16 0001 2016  360,00 0,00 360,00 0,00 

6041 0 2022  
E.9.02.04.0 

 
DEPOSITI CAUZIONALI PRESSO TERZI - RESTITUZIONE 

 
109,36 

 
109,36 

 
0,00 

 
109,36 

 
0,00 

9.0200 

 D 00069  2022  109,36 0,00 109,36 0,00 

6050 0 2001  
E.9.02.03.0 

 
RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
909,07 

 
909,07 

 
0,00 

 
909,07 

 
0,00 

9.0200 

 D 198  2001  909,07 0,00 909,07 0,00 

6050 0 2003  
E.9.02.03.0 

 
RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
20.962,36 

 
20.962,36 

 
0,00 

 
20.962,36 

 
0,00 

9.0200 

 D 127  2003  20.136,68 0,00 20.136,68 0,00 

 D 55  2003  780,22 0,00 780,22 0,00 



 

15/15  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. E 
Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare Elim. / Magg. E 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. E 

 D 95  2003  45,46 0,00 45,46 0,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 20.962,36 0,00 20.962,36 0,00 

6050 0 2015  
E.9.02.03.0 

 
RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
662,46 

 
662,46 

 
0,00 

 
662,46 

 
0,00 

9.0200 

 D 00193  2015  662,46 0,00 662,46 0,00 

6050 0 2019  
E.9.02.03.0 

 
RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
877,25 

 
877,25 

 
0,00 

 
877,25 

 
0,00 

9.0200 

 D 00107  2019  877,25 0,00 877,25 0,00 

6050 0 2022  
E.9.02.03.0 

 
RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
11.208,77 

 
11.208,77 

 
11.196,42 

 
12,35 

 
0,00 

9.0200 

 D 00013  2022  21,52 9,17 12,35 0,00 

6050 0 2023  
E.9.02.03.0 

 
RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 

 
100.000,00 

 
26.095,56 

 
26.051,80 

 
43,76 

 
73.904,44 

9.0200 

 D 00061  2023  110,15 66,39 43,76 0,00 

6052 0 2023  
E.9.01.01.0 

 
RITENUTA PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE) 

 
700.000,00 

 
510.030,24 

 
510.014,84 

 
15,40 

 
189.969,76 

9.0100 

 D 00006  2023  510.030,24 510.014,84 15,40 0,00 

6053 0 2019  
E.9.02.02.0 

 
PROGETTO PLIS 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

 
0,00 

9.0200 

 D 00091  2019  2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

6060 0 2023  
E.9.01.99.0 

 
RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI FONDI ECONOMATO 

 
2.000,00 

 
1.032,91 

 
0,00 

 
1.032,91 

 
967,09 

9.0100 

 D 00372  2023  1.032,91 0,00 1.032,91 0,00 

 
Totale Titolo 9 

TOTALE CAPITOLI 841.901,25 577.059,96 547.263,06 29.796,90 264.841,29 

TOTALE ACCERTAMENTI 539.887,30 510.090,40 29.796,90 0,00 

 
TOTALI GENERALI 

TOTALE CAPITOLI 8.315.576,79 7.007.126,34 4.653.770,84 2.353.355,50 1.308.450,45 

TOTALE ACCERTAMENTI 6.027.623,85 3.674.268,35 2.353.355,50 -996.650,95 

 



 

1/39  

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

CONTO DEL BILANCIO - RIACCERTAMENTO RESIDUI PASSIVI ANNO 2023 - RESIDUI DA RIPORTARE    ALLEGATO H 
 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

Titolo 1 Organi istituzionali 

1130 81 2023  

U.1.03.02.0 
 

ORGANI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE - INDENNITA' 
 

109.315,00 
 

101.874,11 
 

94.204,11 
 

7.670,00 
 

7.440,89 
01.01.1 

 D 00209  2022  2.170,00 0,00 2.170,00 0,00 

 D 00648  2023  5.500,00 0,00 5.500,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 7.670,00 0,00 7.670,00 0,00 

1130 86 2023  

U.1.03.02.0 
 

COMPENSO REVISORI DEI CONTI 
 

14.591,20 
 

14.591,20 
 

7.295,60 
 

7.295,60 
 

0,00 
01.01.1 

 D 00084  2021  14.591,20 7.295,60 7.295,60 0,00 

1133 156 2023  

U.1.03.02.1 
 

SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - ORGANI ISTITUZIONALI 
 

2.206,00 
 

1.900,25 
 

1.584,57 
 

315,68 
 

305,75 
01.01.1 

 D 00139  2022  884,77 761,79 122,98 0,00 

 D 00142  2022  915,00 761,29 153,71 0,00 

 D 00845  2023  38,99 0,00 38,99 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.838,76 1.523,08 315,68 0,00 

1134 241 2023  

U.1.03.02.1 
 

PUBBLICAZIONE PERIODICI - ORGANI ISTITUZIONALI 
 

7.034,64 
 

7.034,64 
 

5.300,44 
 

1.734,20 
 

0,00 
01.01.1 

 D 00264  2023  5.202,60 3.468,40 1.734,20 0,00 

1194 633 2023  

U.1.03.02.9 
 

SPESE PER REFERENDUM ED ELEZIONI: PRESTAZIONI SERVIZI COMPENSI SEGGI ELETTORALI 
 

35.400,00 
 

10.041,29 
 

9.991,29 
 

50,00 
 

25.358,71 
01.01.1 

 D 00239  2023  50,00 0,00 50,00 0,00 

1210 1 2023  

U.1.01.01.0 
 

RETRIBUZIONI AL PERSONALE - SEGRETERIA GENERALE - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 
 

64.687,00 
 

64.687,00 
 

42.570,44 
 

22.116,56 
 

0,00 
01.02.1 

 D 00412  2023  22.116,56 0,00 22.116,56 0,00 

1210 4 2023  

U.1.01.01.0 
INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI I RIMBORSI PER MISSIONE PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO SEGRETERIA 

 

26.000,00 
 

26.000,00 
 

5.387,71 
 

20.612,29 
 

0,00 
01.02.1 



 

2/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00488  2023  20.612,29 0,00 20.612,29 0,00 

1211 4 2023  

U.1.01.02.0 
 

ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SEGRETERIA GENERALE 
 

25.683,00 
 

25.683,00 
 

15.069,56 
 

10.613,44 
 

0,00 
01.02.1 

 D 00413  2023  10.613,44 0,00 10.613,44 0,00 

1235 245 2019  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI LEGALI E NOTARILI - SEGRETERIA GENERALE 
 

1.150,00 
 

1.150,00 
 

0,00 
 

1.150,00 
 

0,00 
01.02.1 

 D DST146/16 0002 2016  1.150,00 0,00 1.150,00 0,00 

1235 301 2023  

U.1.03.02.1 
 

ASS.ZA SOFTWARE E HARDWARE - SEGRETERIA GENERALE 
 

18.700,00 
 

18.237,80 
 

13.095,62 
 

5.142,18 
 

462,20 
01.02.1 

 D 00328  2023  364,78 0,00 364,78 0,00 

 D 00907  2023  4.777,40 0,00 4.777,40 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 5.142,18 0,00 5.142,18 0,00 

1269 441 2023  

U.1.04.01.0 
 

FONDO DI MOBILITA' SEGRETARI COMUNALI 
 

10.081,00 
 

10.079,87 
 

96,12 
 

9.983,75 
 

1,13 
01.02.1 

 D 00885  2023  9.983,75 0,00 9.983,75 0,00 

1286 600 2023  

U.1.02.01.0 
 

I.R.A.P. - SEGRETERIA GENERALE 
 

8.659,00 
 

8.659,00 
 

4.671,36 
 

3.987,64 
 

0,00 
01.02.1 

 D 00414  2023  3.987,64 0,00 3.987,64 0,00 

1288 603 2023  

U.1.03.02.1 
 

SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE 
 

6.700,00 
 

5.721,07 
 

5.378,55 
 

342,52 
 

978,93 
01.02.1 

 D 00033  2023  263,15 245,51 17,64 0,00 

 D 00401  2023  473,79 374,10 99,69 0,00 

 D 00516  2023  1.320,76 1.095,57 225,19 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.057,70 1.715,18 342,52 0,00 

1321 51 2019  

U.1.03.01.0 
 

STAMPATI E MATERIALI DI CANCELLERIA 
 

115,90 
 

115,90 
 

0,00 
 

115,90 
 

0,00 
01.03.1 

 D 00642  2019  115,90 0,00 115,90 0,00 

1321 51 2021  

U.1.03.01.0 
 

STAMPATI E MATERIALI DI CANCELLERIA 
 

115,90 
 

115,90 
 

0,00 
 

115,90 
 

0,00 
01.03.1 

 D 00005  2021  115,90 0,00 115,90 0,00 



 

3/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

1321 51 2023  

U.1.03.01.0 
 

STAMPATI E MATERIALI DI CANCELLERIA 
 

7.207,15 
 

6.295,30 
 

5.854,85 
 

440,45 
 

911,85 
01.03.1 

 D 00168  2022  500,00 318,59 181,41 0,00 

 D 00914  2023  259,04 0,00 259,04 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 759,04 318,59 440,45 0,00 

1331 109 2023  

U.1.03.02.1 
 

SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 
 

6.900,00 
 

6.332,28 
 

6.330,16 
 

2,12 
 

567,72 
01.03.1 

 D 00004  2019  2,12 0,00 2,12 0,00 

1331 110 2023  

U.1.03.02.1 
 

SPESE C/C POSTALI E UTLIZZO ALTRI STRUMENTI FINANZIARI 
 

1.450,00 
 

1.274,88 
 

582,42 
 

692,46 
 

175,12 
01.03.1 

 D 00215  2022  600,00 582,42 17,58 0,00 

 D 00737  2023  658,80 0,00 658,80 0,00 

 D 00915  2023  16,08 0,00 16,08 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.274,88 582,42 692,46 0,00 

1333 156 2023  

U.1.03.02.9 
 

SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - SERVIZIO FINANZIARIO 
 

3.750,00 
 

3.747,60 
 

2.196,00 
 

1.551,60 
 

2,40 
01.03.1 

 D 00543  2023  951,60 0,00 951,60 0,00 

 D 00819  2023  600,00 0,00 600,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.551,60 0,00 1.551,60 0,00 

1336 301 2020  

U.1.03.02.1 
 

MANUTENZIONI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO FINANZIARIO 
 

1.403,00 
 

1.403,00 
 

0,00 
 

1.403,00 
 

0,00 
01.03.1 

 D 00208  2019  1.403,00 0,00 1.403,00 0,00 

1336 301 2021  

U.1.03.02.1 
 

MANUTENZIONI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO FINANZIARIO 
 

1.403,00 
 

1.403,00 
 

0,00 
 

1.403,00 
 

0,00 
01.03.1 

 D 00073  2019  1.403,00 0,00 1.403,00 0,00 

1336 301 2022  

U.1.03.02.1 
 

MANUTENZIONI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO FINANZIARIO 
 

1.403,00 
 

1.403,00 
 

0,00 
 

1.403,00 
 

0,00 
01.03.1 

 D 00030  2019  1.403,00 0,00 1.403,00 0,00 

1336 301 2023  

U.1.03.02.1 
 

MANUTENZIONI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO FINANZIARIO 
 

14.700,00 
 

14.414,36 
 

13.011,36 
 

1.403,00 
 

285,64 
01.03.1 

 D 00012  2019  1.403,00 0,00 1.403,00 0,00 



 

4/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

1336 304 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO - SERVIZIO FINANZIARIO 
 

17.202,00 
 

16.610,43 
 

10.993,78 
 

5.616,65 
 

591,57 
01.03.1 

 D 00011  2023  13.908,00 8.291,35 5.616,65 0,00 

1388 601 2023  

U.1.02.01.0 
 

IMPOSTE E TASSE VARIE -SERVIZIO FINANZIARIO 
 

1.000,00 
 

250,38 
 

216,98 
 

33,40 
 

749,62 
01.03.1 

 D 00214  2022  199,88 166,48 33,40 0,00 

1422 78 2023  

U.1.03.01.0 
 

CARBURANTE LUBRIFICANTI AUTOMEZZI SERVIZIO TRIBUTI 
 

800,00 
 

426,38 
 

401,79 
 

24,59 
 

373,62 
01.04.1 

 D 00086  2021  100,00 91,79 8,21 0,00 

 D 00734  2023  16,38 0,00 16,38 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 116,38 91,79 24,59 0,00 

1431 104 2016  

U.1.03.02.0 
 

SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 
 

8.669,01 
 

8.669,01 
 

6.306,10 
 

2.362,91 
 

0,00 
01.04.1 

 D 00246  2016  204,88 0,00 204,88 0,00 

 D DR56/16  2016  2.158,03 0,00 2.158,03 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.362,91 0,00 2.362,91 0,00 

1431 104 2017  

U.1.03.02.0 
 

SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 
 

10.902,23 
 

10.902,23 
 

1.364,39 
 

9.537,84 
 

0,00 
01.04.1 

 D 00187  2017  540,20 0,00 540,20 0,00 

 D 00307  2017  413,03 217,69 195,34 0,00 

 D 00365  2016  2.376,63 964,66 1.411,97 0,00 

 D 00385  2017  7.572,37 182,04 7.390,33 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 10.902,23 1.364,39 9.537,84 0,00 

1431 104 2018  

U.1.03.02.0 
 

SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 
 

4.708,80 
 

4.708,80 
 

597,68 
 

4.111,12 
 

0,00 
01.04.1 

 D 00133  2017  1.537,27 0,00 1.537,27 0,00 

 D 00327  2018  589,10 439,02 150,08 0,00 

 D 00417  2018  2.200,06 0,00 2.200,06 0,00 

 D 00452  2018  382,37 158,66 223,71 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 4.708,80 597,68 4.111,12 0,00 



 

5/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

1431 104 2020  

U.1.03.02.0 
 

SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 
 

4.058,35 
 

4.058,35 
 

0,00 
 

4.058,35 
 

0,00 
01.04.1 

 D 00166  2019  4.058,35 0,00 4.058,35 0,00 

1431 104 2021  

U.1.03.02.0 
 

SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 
 

13.533,85 
 

13.533,85 
 

0,00 
 

13.533,85 
 

0,00 
01.04.1 

 D 00063  2019  4.381,65 0,00 4.381,65 0,00 

 D 00220  2020  8.506,25 0,00 8.506,25 0,00 

 D 00556  2021  645,95 0,00 645,95 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 13.533,85 0,00 13.533,85 0,00 

1431 104 2022  

U.1.03.02.0 
 

SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 
 

6.860,51 
 

6.860,51 
 

3.961,49 
 

2.899,02 
 

0,00 
01.04.1 

 D 00023  2019  4,88 0,00 4,88 0,00 

 D 00058  2022  214,72 0,00 214,72 0,00 

 D 00465  2022  3.272,49 1.827,75 1.444,74 0,00 

 D 00538  2022  970,20 0,00 970,20 0,00 

 D 00539  2022  2.123,10 1.858,62 264,48 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 6.585,39 3.686,37 2.899,02 0,00 

1431 104 2023  

U.1.03.02.0 
 

SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 
 

132.500,00 
 

132.338,67 
 

63.566,61 
 

68.772,06 
 

161,33 
01.04.1 

 D 00138  2022  25.222,30 9.904,11 15.318,19 0,00 

 D 00606  2023  5.856,00 1.940,57 3.915,43 0,00 

 D 00607  2023  26.409,00 6.627,73 19.781,27 0,00 

 D 00627  2023  5.500,00 3.166,01 2.333,99 0,00 

 D 00708  2023  7.808,00 4.077,07 3.730,93 0,00 

 D 00903  2023  23.692,25 0,00 23.692,25 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 94.487,55 25.715,49 68.772,06 0,00 

1436 300 2023  

U.1.03.02.0 
 

SPESE MANUTENZIONE AUTOMEZZI SERVIZIO MESSI E TRIBUTI 
 

3.500,00 
 

3.165,90 
 

115,90 
 

3.050,00 
 

334,10 
01.04.1 

 D 00631  2023  3.050,00 0,00 3.050,00 0,00 

1521 57 2023  

U.1.03.01.0 
 

ACQUISTO BENI E MATERIALI 
 

8.800,00 
 

6.214,20 
 

2.972,17 
 

3.242,03 
 

2.585,80 
01.05.1 



 

6/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00232  2022  826,71 429,12 397,59 0,00 

 D 00233  2022  558,56 0,00 558,56 0,00 

 D 00234  2022  381,55 270,35 111,20 0,00 

 D 00235  2022  403,80 0,00 403,80 0,00 

 D 00236  2022  1.220,00 1.084,80 135,20 0,00 

 D 00238  2022  669,30 413,20 256,10 0,00 

 D 00839  2023  728,10 0,00 728,10 0,00 

 D 00878  2023  651,48 0,00 651,48 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 5.439,50 2.197,47 3.242,03 0,00 

1536 303 2018  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONI IMPIANTI ED ALTRI BENI MOBILI IN GENERE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI 
 

406,62 
 

406,62 
 

0,00 
 

406,62 
 

0,00 
01.05.1 

 D 00005  2016  406,62 0,00 406,62 0,00 

1536 303 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONI IMPIANTI ED ALTRI BENI MOBILI IN GENERE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI 
 

4.000,00 
 

3.527,93 
 

1.326,95 
 

2.200,98 
 

472,07 
01.05.1 

 D 00001  2018  980,88 490,44 490,44 0,00 

 D 00009  2019  1.320,95 360,71 960,24 0,00 

 D 00014  2020  658,80 0,00 658,80 0,00 

 D 00091  2022  317,20 225,70 91,50 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 3.277,83 1.076,85 2.200,98 0,00 

1537 320 2018  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 
 

2.726,70 
 

2.726,70 
 

0,00 
 

2.726,70 
 

0,00 
01.05.1 

 D 00290  2018  2.726,70 0,00 2.726,70 0,00 

1537 320 2019  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 
 

420,00 
 

420,00 
 

0,00 
 

420,00 
 

0,00 
01.05.1 

 D 00221  2019  420,00 0,00 420,00 0,00 

1537 320 2020  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 
 

732,00 
 

732,00 
 

0,00 
 

732,00 
 

0,00 
01.05.1 

 D 00138  2020  732,00 0,00 732,00 0,00 

1537 320 2022  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 
 

8.776,97 
 

8.030,33 
 

7.710,69 
 

319,64 
 

746,64 
01.05.1 

 D 00859  2022  319,64 0,00 319,64 0,00 



 

7/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

1537 320 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 
 

45.200,00 
 

44.699,55 
 

28.269,26 
 

16.430,29 
 

500,45 
01.05.1 

 D 00001  2023  610,00 103,29 506,71 0,00 

 D 00020  2020  854,00 0,00 854,00 0,00 

 D 00047  2021  1.127,28 0,00 1.127,28 0,00 

 D 00067  2021  3.782,00 0,00 3.782,00 0,00 

 D 00107  2022  6.950,33 5.765,96 1.184,37 0,00 

 D 00200  2023  1.616,50 0,00 1.616,50 0,00 

 D 00322  2023  3.416,00 0,00 3.416,00 0,00 

 D 00799  2023  683,20 377,89 305,31 0,00 

 D 00835  2023  610,00 0,00 610,00 0,00 

 D 00847  2023  1.189,40 0,00 1.189,40 0,00 

 D 00867  2023  509,96 0,00 509,96 0,00 

 D 00870  2023  547,96 0,00 547,96 0,00 

 D 00947  2023  780,80 0,00 780,80 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 22.677,43 6.247,14 16.430,29 0,00 

1538 340 2023  

U.1.03.02.0 
 

GAS METANO - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 
 

35.000,00 
 

33.816,02 
 

21.168,75 
 

12.647,27 
 

1.183,98 
01.05.1 

 D 00462  2023  11.626,84 5.821,93 5.804,91 0,00 

 D 00967  2023  6.842,36 0,00 6.842,36 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 18.469,20 5.821,93 12.647,27 0,00 

1538 341 2023  

U.1.03.02.0 
 

TELEFONO - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 
 

13.300,00 
 

13.284,41 
 

10.710,18 
 

2.574,23 
 

15,59 
01.05.1 

 D 00061  2023  5.856,00 5.010,14 845,86 0,00 

 D 00216  2022  3.147,60 2.360,70 786,90 0,00 

 D 00228  2022  3.934,28 2.992,81 941,47 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 12.937,88 10.363,65 2.574,23 0,00 

1538 342 2023  

U.1.03.02.0 
 

ENERGIA ELETTRICA - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 
 

31.100,00 
 

31.100,00 
 

20.674,96 
 

10.425,04 
 

0,00 
01.05.1 

 D 00168  2023  10.001,89 9.977,04 24,85 0,00 

 D 00492  2023  1.000,00 331,25 668,75 0,00 

 D 00638  2023  19.994,32 10.262,88 9.731,44 0,00 



 

8/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

  TOTALE IMPEGNI 30.996,21 20.571,17 10.425,04 0,00 

1538 343 2023  

U.1.03.02.0 
 

SPESE CONSUMO ACQUA EDIFICI COMUNALI 
 

4.000,00 
 

4.000,00 
 

3.117,59 
 

882,41 
 

0,00 
01.05.1 

 D 00178  2022  2.707,30 1.824,89 882,41 0,00 

1538 344 2023  

U.1.03.02.0 
 

TELEFONIA MOBILE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 
 

2.150,00 
 

1.722,26 
 

1.308,55 
 

413,71 
 

427,74 
01.05.1 

 D 00129  2022  1.468,60 1.257,20 211,40 0,00 

 D 00176  2022  58,29 51,35 6,94 0,00 

 D 00833  2023  195,37 0,00 195,37 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.722,26 1.308,55 413,71 0,00 

1616 22 2021  

U.1.03.02.1 
 

ALTRE FORME DI LAVORO FLESSIBILE SERVIZIO TECNICO 
 

1.678,04 
 

1.678,04 
 

0,00 
 

1.678,04 
 

0,00 
01.06.1 

 D 00329  2021  1.678,04 0,00 1.678,04 0,00 

1633 156 2023  

U.1.03.02.1 
 

SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - SERVIZIO TECNICO 
 

3.350,00 
 

3.148,52 
 

1.941,52 
 

1.207,00 
 

201,48 
01.06.1 

 D 00121  2022  1.159,00 0,00 1.159,00 0,00 

 D 00473  2023  48,00 0,00 48,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.207,00 0,00 1.207,00 0,00 

1633 157 2023  

U.1.03.02.1 
 

SPESE PER PARERI AGENZIA ENTRATE 
 

6.000,00 
 

6.000,00 
 

0,00 
 

6.000,00 
 

0,00 
01.06.1 

 D 00265  2022  6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

1634 242 2021  

U.1.03.02.1 
 

PRESTAZIONI SERVIZIO - SERVIZIO TECNICO 
 

366,00 
 

366,00 
 

0,00 
 

366,00 
 

0,00 
01.06.1 

 D 00748  2021  366,00 0,00 366,00 0,00 

1634 242 2023  

U.1.03.02.1 
 

PRESTAZIONI SERVIZIO - SERVIZIO TECNICO 
 

3.850,00 
 

2.150,00 
 

400,00 
 

1.750,00 
 

1.700,00 
01.06.1 

 D 00359  2023  50,00 0,00 50,00 0,00 

 D 00692  2023  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 D 00731  2023  700,00 0,00 700,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.750,00 0,00 1.750,00 0,00 



 

9/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

1635 247 2018  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI PROFESSIONALI 
 

3.290,21 
 

3.290,21 
 

0,00 
 

3.290,21 
 

0,00 
01.06.1 

 D 00036  2017  3.290,21 0,00 3.290,21 0,00 

1635 247 2019  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI PROFESSIONALI 
 

5.446,07 
 

5.446,07 
 

0,00 
 

5.446,07 
 

0,00 
01.06.1 

 D 00359  2019  2.892,87 0,00 2.892,87 0,00 

 D 00753  2019  2.553,20 0,00 2.553,20 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 5.446,07 0,00 5.446,07 0,00 

1635 247 2020  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI PROFESSIONALI 
 

2.314,29 
 

2.314,29 
 

0,00 
 

2.314,29 
 

0,00 
01.06.1 

 D 00113  2019  2.314,29 0,00 2.314,29 0,00 

1635 247 2021  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI PROFESSIONALI 
 

11.787,27 
 

11.719,08 
 

10.868,47 
 

850,61 
 

68,19 
01.06.1 

 D 00237  2021  249,08 0,00 249,08 0,00 

 D 00519  2021  5.968,77 5.367,24 601,53 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 6.217,85 5.367,24 850,61 0,00 

1635 247 2022  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI PROFESSIONALI 
 

67.316,39 
 

64.864,97 
 

23.311,89 
 

41.553,08 
 

2.451,42 
01.06.1 

 D 00098  2022  10.678,22 0,00 10.678,22 0,00 

 D 00226  2022  3.172,00 0,00 3.172,00 0,00 

 D 00382  2022  20.300,80 0,00 20.300,80 0,00 

 D 00446  2022  200,00 140,00 60,00 0,00 

 D 00649  2022  8.784,00 7.905,60 878,40 0,00 

 D 00831  2022  6.463,66 0,00 6.463,66 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 49.598,68 8.045,60 41.553,08 0,00 

1635 247 2023  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI PROFESSIONALI 
 

73.328,38 
 

71.404,60 
 

37.695,34 
 

33.709,26 
 

1.923,78 
01.06.1 

 D 00104  2022  1.390,80 1.307,60 83,20 0,00 

 D 00156  2022  15.981,89 0,00 15.981,89 0,00 

 D 00245  2023  600,00 0,00 600,00 0,00 

 D 00261  2022  122,00 0,00 122,00 0,00 



 

10/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00263  2023  4.218,24 2.892,68 1.325,56 0,00 

 D 00347  2023  11.956,00 0,00 11.956,00 0,00 

 D 00366  2023  512,40 0,00 512,40 0,00 

 D 00476  2023  626,00 0,00 626,00 0,00 

 D 00558  2023  832,65 0,00 832,65 0,00 

 D 00663  2023  693,56 0,00 693,56 0,00 

 D 00755  2023  976,00 0,00 976,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 37.909,54 4.200,28 33.709,26 0,00 

1635 248 2023  

U.1.03.02.1 
INCARICO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DAI 
RISCHI 

 

5.215,50 
 

5.215,50 
 

2.607,75 
 

2.607,75 
 

0,00 
01.06.1 

 D 00076  2021  5.215,50 2.607,75 2.607,75 0,00 

1635 251 2023  

U.1.03.02.1 
INCARICHI PROFESSIONALI A CARATTERE NON RIPETITIVO (FINANZIATI CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

 

245.000,00 
 

241.840,84 
 

2.760,10 
 

239.080,74 
 

3.159,16 
01.06.1 

 D 00369  2023  13.322,40 0,00 13.322,40 0,00 

 D 00402  2023  54.900,00 0,00 54.900,00 0,00 

 D 00500  2023  6.339,79 0,00 6.339,79 0,00 

 D 00512  2023  16.240,66 0,00 16.240,66 0,00 

 D 00545  2023  4.884,88 0,00 4.884,88 0,00 

 D 00675  2023  4.611,60 2.690,10 1.921,50 0,00 

 D 00710  2023  2.664,48 0,00 2.664,48 0,00 

 D 00715  2023  2.612,80 0,00 2.612,80 0,00 

 D 00716  2023  5.075,20 0,00 5.075,20 0,00 

 D 00767  2023  69.784,00 0,00 69.784,00 0,00 

 D 00768  2023  70,00 35,00 35,00 0,00 

 D 00794  2023  2.664,48 0,00 2.664,48 0,00 

 D 00803  2023  1.776,32 0,00 1.776,32 0,00 

 D 00877  2023  7.684,98 0,00 7.684,98 0,00 

 D 00906  2023  49.174,25 0,00 49.174,25 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 241.805,84 2.725,10 239.080,74 0,00 

1635 252 2023  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI PROFESSIONALI FINANZIATI DA CONTRIBUTO PROVINCIALE (CAP 2700 E) 
 

5.000,00 
 

5.000,00 
 

0,00 
 

5.000,00 
 

0,00 
01.06.1 

 D 00714  2023  5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 



 

11/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

1721 51 2023  

U.1.03.01.0 
 

STAMPATI E MATERIALI DI CANCELLERIA - SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 
 

1.500,00 
 

1.395,33 
 

1.208,13 
 

187,20 
 

104,67 
01.07.1 

 D 00873  2023  187,20 0,00 187,20 0,00 

1769 443 2023  

U.1.04.01.0 
 

TRASFERIMENTI - SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE - DIRITTI CARTA IDENTITA' ELETTRONICA 
 

33.000,00 
 

25.766,70 
 

24.994,36 
 

772,34 
 

7.233,30 
01.07.1 

 D 00700  2023  3.939,70 3.167,36 772,34 0,00 

1812 14 2023  

U.1.01.01.0 
 

INDENNITA' DI MISSIONE DIPENDENTI 
 

624,33 
 

421,06 
 

402,56 
 

18,50 
 

203,27 
01.11.1 

 D 00069  2023  421,06 402,56 18,50 0,00 

1835 252 2023  

U.1.03.02.1 
 

INCARICO MEDICO DEL LAVORO 
 

2.850,09 
 

2.850,09 
 

0,00 
 

2.850,09 
 

0,00 
01.11.1 

 D 00090  2022  2.850,09 0,00 2.850,09 0,00 

1835 253 2023  

U.1.03.02.9 
 

PRESTAZIONI DI SERVIZIO PIANO AZIONI POSITIVE 
 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

0,00 
 

1.000,00 
 

0,00 
01.11.1 

 D 00860  2023  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

1862 442 2023  

U.1.10.03.0 
 

VERSAMENTI IVA A DEBITO PER GESTIONI COMMERCIALI 
 

43.000,00 
 

42.772,24 
 

41.754,98 
 

1.017,26 
 

227,76 
01.11.1 

 D 00104  2023  41.319,62 40.302,36 1.017,26 0,00 

3121 58 2023  

U.1.03.01.0 
 

ACQUISTO BENI PER EROGAZIONE SERVIZI - POLIZIA LOCALE 
 

1.200,00 
 

765,30 
 

750,30 
 

15,00 
 

434,70 
03.01.1 

 D 00362  2023  15,00 0,00 15,00 0,00 

3122 78 2023  

U.1.03.01.0 
 

CARBURANTE E ALTRO MATERIALE PER AUTOMEZZI POLIZIA LOCALE 
 

2.550,00 
 

2.349,33 
 

2.274,79 
 

74,54 
 

200,67 
03.01.1 

 D 00087  2021  2.333,33 2.258,79 74,54 0,00 

3131 104 2018  

U.1.03.02.0 
 

SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE RUOLI 
 

2.468,65 
 

2.468,65 
 

157,67 
 

2.310,98 
 

0,00 
03.01.1 

 D 00759  2018  2.468,65 157,67 2.310,98 0,00 

3133 146 2023  

U.1.03.02.0 
 

ABBONAMENTI A SERVIZI TELEMATICI E BANCHE DATI ESTERNE - POLIZIA LOCALE 
 

2.033,88 
 

1.473,88 
 

1.454,34 
 

19,54 
 

560,00 
03.01.1 

 D 00027  2023  140,15 120,61 19,54 0,00 



 

12/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

3133 156 2023  

U.1.03.02.1 
 

SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - POLIZIA LOCALE 
 

1.800,00 
 

1.528,63 
 

694,00 
 

834,63 
 

271,37 
03.01.1 

 D 00811  2023  834,63 0,00 834,63 0,00 

3136 307 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE ATTREZZATURE E ALTRI BENI SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

9.500,00 
 

9.427,58 
 

6.748,61 
 

2.678,97 
 

72,42 
03.01.1 

 D 00810  2023  751,37 0,00 751,37 0,00 

 D 00881  2023  1.927,60 0,00 1.927,60 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.678,97 0,00 2.678,97 0,00 

3138 341 2023  

U.1.03.02.0 
 

TELEFONO - COLLEGAMENTO INTERNET CASERMA CARABINIERI SARONNO 
 

1.050,00 
 

1.039,44 
 

779,58 
 

259,86 
 

10,56 
03.01.1 

 D 00223  2022  1.039,44 779,58 259,86 0,00 

4221 52 2023  

U.1.03.01.0 
 

ACQUISTO LIBRI - ISTRUZIONE PRIMARIA 
 

19.550,00 
 

19.413,40 
 

12.071,42 
 

7.341,98 
 

136,60 
04.02.1 

 D 00826  2023  6.893,62 0,00 6.893,62 0,00 

 D 00830  2023  33,31 0,00 33,31 0,00 

 D 00933  2023  23,68 0,00 23,68 0,00 

 D 00934  2023  57,80 0,00 57,80 0,00 

 D 00935  2023  101,86 0,00 101,86 0,00 

 D 00936  2023  102,67 0,00 102,67 0,00 

 D 00937  2023  105,36 0,00 105,36 0,00 

 D 00938  2023  23,68 0,00 23,68 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 7.341,98 0,00 7.341,98 0,00 

4233 162 2023  

U.1.03.02.1 
 

PROGETTO CITTA' AMICA DEI BAMBINI E DEGLI ADOLESCENTI 
 

1.500,00 
 

700,59 
 

201,30 
 

499,29 
 

799,41 
04.02.1 

 D 00930  2023  499,29 0,00 499,29 0,00 

4236 304 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO - ISTRUZIONE PRIMARIA 
 

1.756,80 
 

1.756,74 
 

1.675,54 
 

81,20 
 

0,06 
04.02.1 

 D 00098  2022  975,46 894,26 81,20 0,00 

4237 320 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE PRIMARIA 
 

30.100,00 
 

26.983,58 
 

14.681,25 
 

12.302,33 
 

3.116,42 
04.02.1 

 D 00013  2020  658,80 494,10 164,70 0,00 



 

13/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00022  2020  854,00 0,00 854,00 0,00 

 D 00024  2020  2.036,12 877,49 1.158,63 0,00 

 D 00108  2022  2.422,90 0,00 2.422,90 0,00 

 D 00283  2023  610,00 0,00 610,00 0,00 

 D 00323  2023  1.952,00 0,00 1.952,00 0,00 

 D 00725  2023  2.867,00 0,00 2.867,00 0,00 

 D 00783  2023  382,10 0,00 382,10 0,00 

 D 00800  2023  695,40 0,00 695,40 0,00 

 D 00924  2023  1.195,60 0,00 1.195,60 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 13.673,92 1.371,59 12.302,33 0,00 

4238 340 2023  

U.1.03.02.0 
 

GAS METANO - ISTRUZIONE PRIMARIA 
 

71.000,00 
 

50.875,43 
 

40.860,56 
 

10.014,87 
 

20.124,57 
04.02.1 

 D 00466  2023  20.049,08 10.034,21 10.014,87 0,00 

4238 341 2023  

U.1.03.02.0 
 

TELEFONO - ISTRUZIONE PRIMARIA 
 

1.364,89 
 

1.250,25 
 

963,78 
 

286,47 
 

114,64 
04.02.1 

 D 00217  2022  715,77 539,78 175,99 0,00 

 D 00229  2022  407,42 296,94 110,48 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.123,19 836,72 286,47 0,00 

4238 342 2023  

U.1.03.02.0 
 

ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE PRIMARIA 
 

17.400,00 
 

9.835,31 
 

8.479,50 
 

1.355,81 
 

7.564,69 
04.02.1 

 D 00172  2023  5.135,88 5.057,65 78,23 0,00 

 D 00640  2023  4.699,43 3.421,85 1.277,58 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 9.835,31 8.479,50 1.355,81 0,00 

4238 343 2023  

U.1.03.02.0 
 

ACQUA SCUOLA PRIMARIA 
 

7.000,00 
 

7.000,00 
 

6.669,86 
 

330,14 
 

0,00 
04.02.1 

 D 00182  2022  4.077,09 3.746,95 330,14 0,00 

4337 320 2018  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE MEDIA 
 

325,30 
 

325,30 
 

0,00 
 

325,30 
 

0,00 
04.02.1 

 D 00004  2016  325,30 0,00 325,30 0,00 

4337 320 2021  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE MEDIA 
 

173,30 
 

173,30 
 

0,00 
 

173,30 
 

0,00 
04.02.1 



 

14/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00067  2021  173,30 0,00 173,30 0,00 

4337 320 2022  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE MEDIA 
 

9.515,34 
 

8.226,60 
 

8.171,20 
 

55,40 
 

1.288,74 
04.02.1 

 D 00379  2022  1.222,28 1.166,88 55,40 0,00 

4337 320 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 
 

24.000,00 
 

19.702,69 
 

6.636,76 
 

13.065,93 
 

4.297,31 
04.02.1 

 D 00021  2020  854,00 0,00 854,00 0,00 

 D 00025  2020  2.036,12 0,00 2.036,12 0,00 

 D 00031  2020  1.830,00 831,42 998,58 0,00 

 D 00109  2022  4.889,11 0,00 4.889,11 0,00 

 D 00242  2023  1.329,80 0,00 1.329,80 0,00 

 D 00284  2023  610,00 0,00 610,00 0,00 

 D 00324  2023  1.464,00 0,00 1.464,00 0,00 

 D 00343  2023  307,04 118,12 188,92 0,00 

 D 00801  2023  695,40 0,00 695,40 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 14.015,47 949,54 13.065,93 0,00 

4338 340 2023  

U.1.03.02.0 
 

GAS METANO - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 
 

58.000,00 
 

58.000,00 
 

56.903,27 
 

1.096,73 
 

0,00 
04.02.1 

 D 00467  2023  19.060,24 17.963,51 1.096,73 0,00 

4338 341 2023  

U.1.03.02.0 
 

TELEFONO - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 
 

2.420,00 
 

2.076,84 
 

1.610,07 
 

466,77 
 

343,16 
04.02.1 

 D 00221  2022  1.200,97 908,68 292,29 0,00 

 D 00230  2022  748,81 574,33 174,48 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.949,78 1.483,01 466,77 0,00 

4338 342 2023  

U.1.03.02.0 
 

ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 
 

17.616,00 
 

15.349,70 
 

14.186,10 
 

1.163,60 
 

2.266,30 
04.02.1 

 D 00173  2023  3.851,37 3.779,47 71,90 0,00 

 D 00641  2023  5.132,46 4.040,76 1.091,70 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 8.983,83 7.820,23 1.163,60 0,00 

4338 343 2023  

U.1.03.02.0 
 

SPESE CONSUMO ACQUA - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 
 

5.500,00 
 

5.500,00 
 

816,54 
 

4.683,46 
 

0,00 
04.02.1 



 

15/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00183  2022  5.500,00 816,54 4.683,46 0,00 

4531 102 2019  

U.1.03.02.1 
 

REFEZIONE SCOLASTICA 
 

2.227,07 
 

2.227,07 
 

163,46 
 

2.063,61 
 

0,00 
04.06.1 

 D 00190  2019  813,40 0,00 813,40 0,00 

 D 00439  2019  1.413,67 163,46 1.250,21 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.227,07 163,46 2.063,61 0,00 

4531 102 2023  

U.1.03.02.1 
 

REFEZIONE SCOLASTICA 
 

250.700,00 
 

250.053,91 
 

225.648,14 
 

24.405,77 
 

646,09 
04.06.1 

 D 00068  2021  249.603,33 225.320,20 24.283,13 0,00 

 D 00688  2023  122,64 0,00 122,64 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 249.725,97 225.320,20 24.405,77 0,00 

4533 148 2023  

U.1.03.02.0 
 

ISTRUZIONEPUBBLICHE ATTIVITA' PIANO DIRITTO ALLO STUDIO 
 

2.000,00 
 

1.840,80 
 

1.040,00 
 

800,80 
 

159,20 
04.06.1 

 D 00836  2023  800,80 0,00 800,80 0,00 

4536 301 2023  

U.1.03.02.1 
 

MANUTENZIONE SOFTWARE - SERVIZI AUSILIARI ALLO STUDIO 
 

305,00 
 

305,00 
 

0,00 
 

305,00 
 

0,00 
04.06.1 

 D 00085  2021  305,00 0,00 305,00 0,00 

4573 480 2023  

U.1.04.02.0 
 

RIDUZIONE TARIFFARIE 
 

22.900,00 
 

22.685,29 
 

542,59 
 

22.142,70 
 

214,71 
04.06.1 

 D 00079  2021  13.523,30 0,00 13.523,30 0,00 

 D 00932  2023  8.619,40 0,00 8.619,40 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 22.142,70 0,00 22.142,70 0,00 

4573 482 2020  

U.1.04.02.0 
 

RIMBORSI AI PRIVATI SERVIZI AUSILIARI SCOLASTICI 
 

94,68 
 

94,68 
 

0,00 
 

94,68 
 

0,00 
04.06.1 

 D 00405  2020  94,68 0,00 94,68 0,00 

4573 482 2023  

U.1.04.02.0 
 

RIMBORSI AI PRIVATI SERVIZI AUSILIARI SCOLASTICI 
 

110,00 
 

89,90 
 

0,00 
 

89,90 
 

20,10 
04.06.1 

 D 00917  2023  89,90 0,00 89,90 0,00 

5110 1 2023  

U.1.01.01.0 
 

RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SERVIZIO CULTURA 
 

79.105,00 
 

78.651,26 
 

77.651,26 
 

1.000,00 
 

453,74 
05.01.1 

 D 00968  2023  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 



 

16/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

5111 4 2023  

U.1.01.02.0 
 

ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZIO CULTURA 
 

24.795,00 
 

19.750,20 
 

18.713,70 
 

1.036,50 
 

5.044,80 
05.01.1 

 D 00970  2023  1.036,50 0,00 1.036,50 0,00 

5116 1 2023  

U.1.03.02.1 
 

ACQUISTO DI SERVIZI DA AGENZIE DI LAVORO INTERINALE 
 

15.698,80 
 

15.223,05 
 

9.757,86 
 

5.465,19 
 

475,75 
05.01.1 

 D 00187  2023  11.011,05 9.757,86 1.253,19 0,00 

 D 00752  2023  4.212,00 0,00 4.212,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 15.223,05 9.757,86 5.465,19 0,00 

5121 52 2023  

U.1.03.01.0 
 

ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA 
 

4.000,00 
 

3.995,12 
 

3.395,72 
 

599,40 
 

4,88 
05.01.1 

 D 00072  2021  3.995,12 3.395,72 599,40 0,00 

5121 99 2023  

U.1.03.01.0 
 

ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA FINANZIATI CON CONTRIBUTO STATALE (CAP. ENTRATA 2001/6) 
 

8.464,15 
 

8.464,15 
 

6.500,00 
 

1.964,15 
 

0,00 
05.01.1 

 D 00651  2023  1.964,15 0,00 1.964,15 0,00 

5133 148 2023  

U.1.03.02.0 
 

SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI - BIBLIOTECA 
 

2.290,00 
 

1.190,00 
 

770,00 
 

420,00 
 

1.100,00 
05.01.1 

 D 00154  2023  180,00 0,00 180,00 0,00 

 D 00771  2023  240,00 0,00 240,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 420,00 0,00 420,00 240,00 

5133 156 2023  

U.1.03.02.1 
 

SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE BIBLIOTECA 
 

4.384,63 
 

4.384,63 
 

3.297,24 
 

1.087,39 
 

0,00 
05.01.1 

 D 00036  2020  228,39 0,00 228,39 0,00 

 D 00353  2023  70,00 0,00 70,00 0,00 

 D 00354  2023  70,00 13,00 57,00 0,00 

 D 00859  2023  732,00 0,00 732,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.100,39 13,00 1.087,39 0,00 

5138 340 2023  

U.1.03.02.0 
 

GAS METANO - BIBLIOTECA 
 

4.000,00 
 

3.570,90 
 

3.490,28 
 

80,62 
 

429,10 
05.01.1 

 D 00463  2023  1.736,04 1.655,42 80,62 0,00 

5138 341 2023  

U.1.03.02.0 
 

TELEFONO - BIBLIOTECA 
 

750,00 
 

700,18 
 

526,18 
 

174,00 
 

49,82 
05.01.1 



 

17/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00222  2022  512,40 384,30 128,10 0,00 

 D 00231  2022  187,78 141,88 45,90 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 700,18 526,18 174,00 0,00 

5138 342 2023  

U.1.03.02.0 
 

ENERGIA ELETTRICA - BIBLIOTECA 
 

2.100,00 
 

2.100,00 
 

92,43 
 

2.007,57 
 

0,00 
05.01.1 

 D 00174  2023  2.007,57 0,00 2.007,57 0,00 

5138 343 2023  

U.1.03.02.0 
 

ACQUA BIBLIOTECA 
 

350,00 
 

150,00 
 

64,31 
 

85,69 
 

200,00 
05.01.1 

 D 00184  2022  150,00 64,31 85,69 0,00 

5186 600 2023  

U.1.02.01.0 
 

I.R.A.P. - SERVIZIO CULTURA 
 

7.534,00 
 

7.534,00 
 

5.469,19 
 

2.064,81 
 

0,00 
05.01.1 

 D 5186600  2023  7.534,00 5.469,19 2.064,81 0,00 

5222 76 2023  

U.1.03.01.0 
 

ACQUISTI PER MANUTENZIONI E VARI CULTURA 
 

1.800,00 
 

968,54 
 

0,00 
 

968,54 
 

831,46 
05.02.1 

 D 00451  2023  607,74 0,00 607,74 0,00 

 D 00931  2023  360,80 0,00 360,80 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 968,54 0,00 968,54 0,00 

5233 148 2023  

U.1.03.02.0 
 

SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI 
 

21.160,00 
 

18.271,84 
 

12.703,82 
 

5.568,02 
 

2.888,16 
05.02.1 

 D 00149  2022  100,00 0,00 100,00 0,00 

 D 00265  2023  4.500,00 3.000,00 1.500,00 0,00 

 D 00842  2023  1.220,00 0,00 1.220,00 0,00 

 D 00897  2023  328,18 0,00 328,18 0,00 

 D 00899  2023  732,00 0,00 732,00 0,00 

 D 00900  2023  697,84 0,00 697,84 0,00 

 D 00901  2023  990,00 0,00 990,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 8.568,02 3.000,00 5.568,02 7.248,02 

5238 342 2023  

U.1.03.02.0 
 

ENERGIA ELETTRICA - AUDITORIUM 
 

12.100,00 
 

12.100,00 
 

10.545,41 
 

1.554,59 
 

0,00 
05.02.1 

 D 00175  2023  9.094,97 7.709,96 1.385,01 0,00 

 D 00643  2023  3.005,03 2.835,45 169,58 0,00 



 

18/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

  TOTALE IMPEGNI 12.100,00 10.545,41 1.554,59 0,00 

5274 495 2021  

U.1.04.04.0 
 

CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI CULTURALI 
 

300,00 
 

300,00 
 

0,00 
 

300,00 
 

0,00 
05.02.1 

 D 00041  2019  300,00 0,00 300,00 0,00 

5274 495 2022  

U.1.04.04.0 
 

CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI CULTURALI 
 

2.300,00 
 

2.300,00 
 

2.000,00 
 

300,00 
 

0,00 
05.02.1 

 D 00278  2022  300,00 0,00 300,00 0,00 

5274 495 2023  

U.1.04.04.0 
 

CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI CULTURALI 
 

5.000,00 
 

4.627,25 
 

2.242,25 
 

2.385,00 
 

372,75 
05.02.1 

 D 00100  2022  300,00 0,00 300,00 0,00 

 D 00407  2023  85,00 0,00 85,00 0,00 

 D 00653  2023  2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.385,00 0,00 2.385,00 0,00 

5274 497 2023  

U.1.04.04.0 
 

CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI CULTURALI (PATROCINI) 
 

12.000,00 
 

2.757,50 
 

0,00 
 

2.757,50 
 

9.242,50 
05.02.1 

 D 00652  2023  1.525,00 0,00 1.525,00 0,00 

 D 00871  2023  915,00 0,00 915,00 0,00 

 D 00922  2023  12,50 0,00 12,50 0,00 

 D 00923  2023  305,00 0,00 305,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.757,50 0,00 2.757,50 0,00 

6231 104 2020  

U.1.03.02.0 
 

SERVIZIO RISCOSSIONE COATTIVA IN AMBITO SPORTIVO 
 

268,98 
 

268,98 
 

0,00 
 

268,98 
 

0,00 
06.01.1 

 D 00357  2020  268,98 0,00 268,98 0,00 

6231 112 2023  

U.1.03.02.1 
 

SPESE PULIZIA PALAZZETTO DELLO SPORT 
 

17.496,51 
 

15.458,82 
 

13.191,10 
 

2.267,72 
 

2.037,69 
06.01.1 

 D 00115  2022  7.567,54 6.942,62 624,92 0,00 

 D 00566  2023  5.602,80 3.960,00 1.642,80 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 13.170,34 10.902,62 2.267,72 0,00 

6237 320 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
 

2.000,00 
 

1.464,00 
 

0,00 
 

1.464,00 
 

536,00 
06.01.1 

 D 00190  2023  1.464,00 0,00 1.464,00 0,00 



 

19/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

6274 497 2023  

U.1.04.04.0 
 

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE 
 

3,66 
 

3,66 
 

0,00 
 

3,66 
 

0,00 
06.01.1 

 D 00388  2023  3,66 0,00 3,66 0,00 

7100 245 2023  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI PROMOZIONE TURISTICA E DEL TERRITORIO 
 

450,00 
 

450,00 
 

0,00 
 

450,00 
 

0,00 
07.01.1 

 D 00890  2023  450,00 0,00 450,00 0,00 

7121 51 2023  

U.1.03.01.0 
 

PROMOZIONE TURISTICA - ACQUISTO BENI 
 

2.710,00 
 

2.708,40 
 

0,00 
 

2.708,40 
 

1,60 
07.01.1 

 D 00882  2023  2.708,40 0,00 2.708,40 0,00 

7136 301 2023  

U.1.03.02.1 
 

MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE - PROMOZIONETURISTICA 
 

650,00 
 

650,00 
 

0,00 
 

650,00 
 

0,00 
07.01.1 

 D 00891  2023  650,00 0,00 650,00 0,00 

8122 78 2023  

U.1.03.01.0 
 

SPESE DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI SERVIZIO VIABILITA': BENZINA E ACCESSORI 
 

1.600,00 
 

1.503,98 
 

1.411,55 
 

92,43 
 

96,02 
10.05.1 

 D 00088  2021  1.414,98 1.332,55 82,43 0,00 

 D 00175  2022  20,00 10,00 10,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.434,98 1.342,55 92,43 0,00 

8124 77 2023  

U.1.03.01.0 
 

ACQUISTI PER MANUTENZIONE BENI DIVERSI - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

5.000,00 
 

4.878,00 
 

3.920,90 
 

957,10 
 

122,00 
10.05.1 

 D 00837  2023  957,10 0,00 957,10 0,00 

8131 103 2023  

U.1.03.02.0 
 

SERVIZO TECNICO LAVORI PUBBLICI 
 

44.746,40 
 

44.746,40 
 

44.000,00 
 

746,40 
 

0,00 
10.05.1 

 D 00676  2023  4.336,08 3.589,68 746,40 0,00 

8131 110 2022  

U.1.03.02.0 
 

RIMOZIONE NEVE DALLE STRADE 
 

24.476,33 
 

24.476,33 
 

5.723,14 
 

18.753,19 
 

0,00 
10.05.1 

 D 00041  2020  960,00 0,00 960,00 0,00 

 D 00549  2022  23.516,33 5.723,14 17.793,19 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 24.476,33 5.723,14 18.753,19 0,00 

8131 110 2023  

U.1.03.02.0 
 

RIMOZIONE NEVE DALLE STRADE 
 

30.000,00 
 

29.280,00 
 

6.220,69 
 

23.059,31 
 

720,00 
10.05.1 

 D 00114  2022  29.280,00 6.220,69 23.059,31 0,00 



 

20/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

8136 300 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONI AUTOMEZZI - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

3.500,00 
 

2.481,58 
 

2.176,58 
 

305,00 
 

1.018,42 
10.05.1 

 D 00945  2023  305,00 0,00 305,00 0,00 

8137 326 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 
 

46.000,00 
 

45.758,80 
 

30.299,24 
 

15.459,56 
 

241,20 
10.05.1 

 D 00081  2023  20.923,00 6.832,00 14.091,00 0,00 

 D 00128  2022  21.777,00 21.215,65 561,35 0,00 

 D 00503  2023  252,53 18,72 233,81 0,00 

 D 00925  2023  573,40 0,00 573,40 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 43.525,93 28.066,37 15.459,56 0,00 

8138 343 2022  

U.1.03.02.0 
 

UTENZE IDRICHE VIABILITA' 
 

509,21 
 

509,21 
 

0,00 
 

509,21 
 

0,00 
10.05.1 

 D 00255  2021  509,21 0,00 509,21 0,00 

8138 343 2023  

U.1.03.02.0 
 

UTENZE IDRICHE VIABILITA' 
 

3.500,00 
 

3.500,00 
 

2.461,22 
 

1.038,78 
 

0,00 
10.05.1 

 D 00185  2022  2.280,54 1.241,76 1.038,78 0,00 

8235 249 2019  

U.1.03.02.9 
 

PRESTAZIONI DIVERSE - ILLUMINAZIONE PUBBLICA - SPESE GARA 
 

50.676,56 
 

50.676,56 
 

0,00 
 

50.676,56 
 

0,00 
10.05.1 

 D 00190  2018  18.040,66 0,00 18.040,66 0,00 

 D 00556  2019  21.848,22 0,00 21.848,22 0,00 

 D 00614  2019  2.366,28 0,00 2.366,28 0,00 

 D 00752  2019  8.421,40 0,00 8.421,40 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 50.676,56 0,00 50.676,56 0,00 

8237 335 2020  

U.1.03.02.1 
 

MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
 

8.861,77 
 

8.861,77 
 

0,00 
 

8.861,77 
 

0,00 
10.05.1 

 D 00119  2019  8.861,77 0,00 8.861,77 0,00 

8237 335 2021  

U.1.03.02.1 
 

MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
 

76.618,80 
 

76.618,80 
 

0,00 
 

76.618,80 
 

0,00 
10.05.1 

 D 00054  2019  73.461,50 0,00 73.461,50 0,00 

 D 00707  2021  3.157,30 0,00 3.157,30 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 76.618,80 0,00 76.618,80 0,00 



 

21/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

8237 335 2022  

U.1.03.02.1 
 

MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
 

173.237,90 
 

173.237,90 
 

34.363,95 
 

138.873,95 
 

0,00 
10.05.1 

 D 00015  2019  131.097,80 0,00 131.097,80 0,00 

 D 00540  2022  1.219,31 0,00 1.219,31 0,00 

 D 00678  2022  10,71 0,00 10,71 0,00 

 D 00796  2022  1.114,15 0,00 1.114,15 0,00 

 D 00797  2022  3.342,46 0,00 3.342,46 0,00 

 D 00798  2022  522,38 0,00 522,38 0,00 

 D 00799  2022  1.567,14 0,00 1.567,14 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 138.873,95 0,00 138.873,95 0,00 

8237 335 2023  

U.1.03.02.1 
 

MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
 

200.500,00 
 

198.302,99 
 

16.223,41 
 

182.079,58 
 

2.197,01 
10.05.1 

 D 00018  2020  131.097,80 0,00 131.097,80 0,00 

 D 00019  2020  61.325,21 16.176,69 45.148,52 0,00 

 D 00262  2022  150,00 46,72 103,28 0,00 

 D 00953  2023  5.729,98 0,00 5.729,98 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 198.302,99 16.223,41 182.079,58 0,00 

8237 338 2023  

U.1.03.02.0 
 

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SU STRADA 
 

20.500,00 
 

16.079,30 
 

14.299,88 
 

1.779,42 
 

4.420,70 
10.05.1 

 D 00176  2023  9.858,10 9.703,25 154,85 0,00 

 D 00585  2023  400,00 162,35 237,65 0,00 

 D 00644  2023  4.899,36 3.512,44 1.386,92 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 15.157,46 13.378,04 1.779,42 0,00 

8237 339 2023  

U.1.03.02.0 
 

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE PUBBLICA: REVISIONE PREZZI 
 

89.000,00 
 

89.000,00 
 

0,00 
 

89.000,00 
 

0,00 
10.05.1 

 D 00951  2023  60.313,68 0,00 60.313,68 0,00 

 D 00952  2023  28.686,32 0,00 28.686,32 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 89.000,00 0,00 89.000,00 0,00 

9321 57 2023  

U.1.03.01.0 
 

BENI DI CONSUMO - PROTEZIONE CIVILE 
 

2.350,00 
 

1.243,36 
 

1.228,48 
 

14,88 
 

1.106,64 
11.01.1 

 D 00957  2023  14,88 0,00 14,88 0,00 



 

22/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

9437 327 2023  

U.1.03.02.1 
 

MANUTENZIONE RETE FOGNARIA 
 

8.000,00 
 

8.000,00 
 

7.205,53 
 

794,47 
 

0,00 
09.04.1 

 D 00038  2020  8.000,00 7.205,53 794,47 0,00 

9521 45 2023  

U.1.03.01.0 
 

VESTIARIO PERSONALE - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 
 

800,00 
 

610,00 
 

0,00 
 

610,00 
 

190,00 
09.03.1 

 D 00239  2022  610,00 0,00 610,00 0,00 

9531 105 2019  

U.1.03.02.1 
 

RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI 
 

1.406,64 
 

1.406,64 
 

0,00 
 

1.406,64 
 

0,00 
09.03.1 

 D 00118  2019  1.406,64 0,00 1.406,64 0,00 

9531 105 2020  

U.1.03.02.1 
 

RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI 
 

1.875,52 
 

1.875,52 
 

0,00 
 

1.875,52 
 

0,00 
09.03.1 

 D 00096  2019  1.875,52 0,00 1.875,52 0,00 

9531 105 2021  

U.1.03.02.1 
 

RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI 
 

33.676,43 
 

1.875,52 
 

0,00 
 

1.875,52 
 

31.800,91 
09.03.1 

 D 00043  2021  1.875,52 0,00 1.875,52 0,00 

9531 105 2022  

U.1.03.02.1 
 

RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI 
 

88.470,63 
 

88.470,63 
 

77.899,13 
 

10.571,50 
 

0,00 
09.03.1 

 D 00086  2022  86.595,11 77.899,13 8.695,98 0,00 

 D 00087  2022  1.875,52 0,00 1.875,52 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 88.470,63 77.899,13 10.571,50 0,00 

9531 105 2023  

U.1.03.02.1 
 

RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI 
 

937.828,28 
 

937.828,28 
 

809.030,82 
 

128.797,46 
 

0,00 
09.03.1 

 D 00099  2023  923.087,11 800.602,63 122.484,48 0,00 

 D 00100  2023  1.875,52 0,00 1.875,52 0,00 

 D 00311  2023  10.518,25 6.110,19 4.408,06 0,00 

 D 00472  2023  29,40 0,00 29,40 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 935.510,28 806.712,82 128.797,46 0,00 

9531 108 2023  

U.1.03.02.1 
RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI FINANZIATI CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE 

 

64.000,00 
 

64.000,00 
 

0,00 
 

64.000,00 
 

0,00 
09.03.1 

 D 00310  2023  64.000,00 0,00 64.000,00 0,00 



 

23/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

9531 156 2023  

U.1.03.02.1 
 

SPESE DIVERSE PRESTAZIONI SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 
 

44.542,50 
 

44.455,37 
 

31.053,43 
 

13.401,94 
 

87,13 
09.03.1 

 D 00677  2023  16.886,43 3.484,49 13.401,94 0,00 

9537 247 2023  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI PROFESSIONALI - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 
 

8.000,00 
 

6.392,00 
 

0,00 
 

6.392,00 
 

1.608,00 
09.03.1 

 D 00879  2023  4.684,00 0,00 4.684,00 0,00 

 D 00927  2023  1.708,00 0,00 1.708,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 6.392,00 0,00 6.392,00 0,00 

9574 392 2014  

U.1.04.01.0 
 

TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 
 

122,18 
 

122,18 
 

0,00 
 

122,18 
 

0,00 
09.03.1 

 D IA382  2014  122,18 0,00 122,18 0,00 

9574 392 2015  

U.1.04.01.0 
 

TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 
 

205,79 
 

205,79 
 

0,00 
 

205,79 
 

0,00 
09.03.1 

 D DT14/15  2015  205,79 0,00 205,79 0,00 

9574 392 2019  

U.1.04.01.0 
 

TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 
 

46.528,78 
 

46.513,12 
 

44.023,32 
 

2.489,80 
 

15,66 
09.03.1 

 D 00482  2019  46.157,11 43.667,31 2.489,80 -15,66 

9574 392 2020  

U.1.04.01.0 
 

TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 
 

7.000,00 
 

7.000,00 
 

0,00 
 

7.000,00 
 

0,00 
09.03.1 

 D 00580  2020  7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 

9574 392 2021  

U.1.04.01.0 
 

TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 
 

5.423,42 
 

5.422,15 
 

0,00 
 

5.422,15 
 

1,27 
09.03.1 

 D 00052  2021  422,15 0,00 422,15 -1,27 

 D 00710  2021  5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 5.422,15 0,00 5.422,15 -1,27 

9574 392 2022  

U.1.04.01.0 
 

TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 
 

2.000,00 
 

2.000,00 
 

0,00 
 

2.000,00 
 

0,00 
09.03.1 

 D 00545  2022  2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

9574 392 2023  

U.1.04.01.0 
 

TRASFERIMENTO PROVINCIA TEFA 
 

6.000,00 
 

5.064,57 
 

2.695,30 
 

2.369,27 
 

935,43 
09.03.1 

 D 00499  2023  771,03 607,65 163,38 0,00 



 

24/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00519  2023  607,09 401,20 205,89 0,00 

 D 00635  2023  2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 3.378,12 1.008,85 2.369,27 0,00 

9576 533 2023  

U.1.04.02.0 
 

RIDUZIONE TARIFFARIA TARI (ESCLUSA DAI COSTI) 
 

551,59 
 

452,21 
 

0,00 
 

452,21 
 

99,38 
09.03.1 

 D 00636  2023  452,21 0,00 452,21 0,00 

9622 77 2023  

U.1.03.01.0 
 

ACQUISTI BENI PER MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI 
 

3.000,00 
 

2.771,15 
 

1.999,95 
 

771,20 
 

228,85 
09.02.1 

 D 00760  2023  329,40 0,00 329,40 0,00 

 D 00848  2023  441,80 0,00 441,80 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 771,20 0,00 771,20 0,00 

9633 163 2023  

U.1.03.02.1 
 

INTERVENTI DI DISINFESTAZIONE 
 

6.200,00 
 

3.697,95 
 

0,00 
 

3.697,95 
 

2.502,05 
09.02.1 

 D 00130  2023  3.697,95 0,00 3.697,95 0,00 

9633 164 2023  

U.1.03.02.9 
 

PRESTAZIONI DI SERVIZIO: SPESE PER DEMOLIZIONI 
 

21.000,00 
 

21.000,00 
 

0,00 
 

21.000,00 
 

0,00 
09.02.1 

 D 00948  2023  20.475,75 0,00 20.475,75 0,00 

 P P00004  2022  524,25 0,00 524,25 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 21.000,00 0,00 21.000,00 0,00 

9635 248 2022  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI DIVERSI - PARCHI E GIARDINI 
 

954,40 
 

954,40 
 

0,00 
 

954,40 
 

0,00 
09.02.1 

 D 00491  2022  390,40 0,00 390,40 0,00 

 D 00492  2022  564,00 0,00 564,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 954,40 0,00 954,40 0,00 

9635 248 2023  

U.1.03.02.1 
 

INCARICHI DIVERSI - PARCHI E GIARDINI 
 

6.978,40 
 

6.978,40 
 

3.172,00 
 

3.806,40 
 

0,00 
09.02.1 

 D 00704  2023  3.806,40 0,00 3.806,40 0,00 

9637 325 2022  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 
 

67.485,34 
 

65.598,72 
 

59.772,91 
 

5.825,81 
 

1.886,62 
09.02.1 

 D 00855  2022  5.825,81 0,00 5.825,81 0,00 



 

25/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

9637 325 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 
 

81.700,00 
 

79.302,58 
 

27.504,14 
 

51.798,44 
 

2.397,42 
09.02.1 

 D 00048  2021  375,76 0,00 375,76 0,00 

 D 00083  2021  1.220,00 0,00 1.220,00 0,00 

 D 00164  2022  70.882,00 24.452,68 46.429,32 0,00 

 D 00198  2022  1.250,19 0,00 1.250,19 0,00 

 D 00244  2022  725,32 508,14 217,18 0,00 

 D 00245  2022  1.098,00 212,01 885,99 0,00 

 D 00246  2022  1.220,00 0,00 1.220,00 0,00 

 D 00861  2023  200,00 0,00 200,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 76.971,27 25.172,83 51.798,44 0,00 

9638 343 2023  

U.1.03.02.0 
 

ACQUA PARCHI E GIARDINI 
 

2.500,00 
 

2.500,00 
 

583,30 
 

1.916,70 
 

0,00 
09.02.1 

 D 00186  2022  2.144,05 295,11 1.848,94 0,00 

 D 00187  2022  117,15 49,39 67,76 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.261,20 344,50 1.916,70 0,00 

10131 100 2021  

U.1.03.02.1 
 

A.D.M. - TUTELA MINORILE 
 

5.075,37 
 

555,00 
 

0,00 
 

555,00 
 

4.520,37 
12.01.1 

 D 00739  2021  555,00 0,00 555,00 0,00 

10131 100 2023  

U.1.03.02.1 
 

A.D.M. - TUTELA MINORILE 
 

16.000,00 
 

15.955,34 
 

6.030,55 
 

9.924,79 
 

44,66 
12.01.1 

 D 00190  2022  1.560,95 0,00 1.560,95 0,00 

 D 00600  2023  1.523,20 705,49 817,71 0,00 

 D 00601  2023  447,61 0,00 447,61 0,00 

 D 00911  2023  6.862,27 0,00 6.862,27 0,00 

 D 00950  2023  236,25 0,00 236,25 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 10.630,28 705,49 9.924,79 0,00 

10131 106 2023  

U.1.03.02.1 
 

SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA: SOSTEGNI 
 

300.843,08 
 

291.349,66 
 

161.805,64 
 

129.544,02 
 

9.493,42 
12.01.1 

 D 00094  2022  256.839,08 157.239,75 99.599,33 0,00 

 D 00683  2023  250,00 0,00 250,00 0,00 

 D 00744  2023  16.510,00 0,00 16.510,00 0,00 



 

26/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00745  2023  1.005,85 426,01 579,84 0,00 

 D 00747  2023  1.289,85 0,00 1.289,85 0,00 

 D 00748  2023  8.670,00 0,00 8.670,00 0,00 

 D 00749  2023  3.933,00 1.288,00 2.645,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 288.497,78 158.953,76 129.544,02 0,00 

10133 149 2018  

U.1.03.02.1 
 

PROGETTI SPECIFICI SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE - MINORI 
 

2.013,90 
 

2.013,90 
 

0,00 
 

2.013,90 
 

0,00 
12.01.1 

 D 00302  2018  2.013,90 0,00 2.013,90 0,00 

10133 149 2023  

U.1.03.02.1 
 

PROGETTI SPECIFICI SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE - MINORI 
 

30.500,00 
 

28.524,60 
 

16.909,21 
 

11.615,39 
 

1.975,40 
12.01.1 

 D 00301  2023  325,50 0,00 325,50 0,00 

 D 00475  2023  2.000,00 1.200,00 800,00 0,00 

 D 00555  2023  10.865,53 2.327,64 8.537,89 0,00 

 D 00671  2023  1.952,00 0,00 1.952,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 15.143,03 3.527,64 11.615,39 0,00 

10133 158 2022  

U.1.03.02.1 
 

SPESE PER INTERVENTI A FAVORE DEI MINORI IN ISTITUTO E CENTRI DIURNI 
 

43.264,22 
 

42.870,47 
 

42.870,27 
 

0,20 
 

393,75 
12.01.1 

 D 00774  2022  8.195,45 8.195,25 0,20 0,00 

10133 158 2023  

U.1.03.02.1 
 

SPESE PER INTERVENTI A FAVORE DEI MINORI IN ISTITUTO E CENTRI DIURNI 
 

396.500,00 
 

381.513,39 
 

337.004,76 
 

44.508,63 
 

14.986,61 
12.01.1 

 D 00622  2023  15.370,78 11.465,09 3.905,69 0,00 

 D 00623  2023  34.770,00 25.935,00 8.835,00 0,00 

 D 00624  2023  16.983,06 12.770,27 4.212,79 0,00 

 D 00625  2023  32.409,30 24.174,15 8.235,15 0,00 

 D 00626  2023  25.620,00 6.300,00 19.320,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 125.153,14 80.644,51 44.508,63 0,00 

10133 159 2019  

U.1.03.02.1 
 

ALTRE SPESE PER MINORI 
 

73,50 
 

73,50 
 

0,00 
 

73,50 
 

0,00 
12.01.1 

 D 00164  2018  73,50 0,00 73,50 0,00 

10133 159 2023  

U.1.03.02.1 
 

ALTRE SPESE PER MINORI 
 

41.000,00 
 

32.112,75 
 

27.833,40 
 

4.279,35 
 

8.887,25 
12.01.1 



 

27/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00227  2022  210,00 0,00 210,00 0,00 

 D 00295  2023  105,00 0,00 105,00 0,00 

 D 00297  2023  210,00 0,00 210,00 0,00 

 D 00513  2023  2.016,00 924,00 1.092,00 0,00 

 D 00528  2023  6.263,04 5.043,84 1.219,20 0,00 

 D 00666  2023  273,00 89,25 183,75 0,00 

 D 00667  2023  210,00 0,00 210,00 0,00 

 D 00668  2023  252,00 189,00 63,00 0,00 

 D 00669  2023  230,40 0,00 230,40 0,00 

 D 00695  2023  504,00 0,00 504,00 0,00 

 D 00956  2023  252,00 0,00 252,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 10.525,44 6.246,09 4.279,35 0,00 

10133 161 2023  

U.1.03.02.1 
 

SPESE PER INTERVENTI A FAVORE DEI MINORI IN CENTRI DIURNI 
 

68.000,00 
 

66.066,54 
 

55.426,62 
 

10.639,92 
 

1.933,46 
12.01.1 

 D 00135  2022  35.995,68 30.830,05 5.165,63 0,00 

 D 00701  2023  1.389,15 926,10 463,05 0,00 

 D 00702  2023  2.191,00 0,00 2.191,00 0,00 

 D 00779  2023  1.390,40 739,20 651,20 0,00 

 D 00856  2023  2.169,04 0,00 2.169,04 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 43.135,27 32.495,35 10.639,92 0,00 

10138 340 2023  

U.1.03.02.0 
 

FORNITURA GAS METANO CENTRO GIOVANI 
 

2.400,00 
 

700,73 
 

477,50 
 

223,23 
 

1.699,27 
12.01.1 

 D 00465  2023  377,69 154,46 223,23 0,00 

10138 342 2023  

U.1.03.02.0 
 

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA CENTRO GIOVANI 
 

900,00 
 

529,47 
 

465,94 
 

63,53 
 

370,53 
12.01.1 

 D 00639  2023  295,78 232,25 63,53 0,00 

10138 343 2023  

U.1.03.02.0 
 

FORNITURA ACQUA CENTRO GIOVANI 
 

300,00 
 

300,00 
 

123,10 
 

176,90 
 

0,00 
12.01.1 

 D 00181  2022  261,63 84,73 176,90 0,00 

10173 5 2023  

U.1.04.02.0 
CONTRIBUTI A MINORI INDIGENTI E DISAGIATI DI SOGGETTI FINANZIATI TRAMITE FONDI STATALI 
TRASFERITI ALLA REGIONE E ASSEGNATI AI COMUNI (CAP ENTRATA 2241) 

 

7.018,92 
 

6.391,52 
 

0,00 
 

6.391,52 
 

627,40 
12.01.1 

 D 00778  2023  6.391,52 0,00 6.391,52 0,00 



 

28/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

10173 480 2023  

U.1.04.02.0 
 

CONTRIBUTI A MINORI INDIGENTI E DISAGIATI 
 

26.800,00 
 

23.867,16 
 

17.820,69 
 

6.046,47 
 

2.932,84 
12.01.1 

 D 00110  2022  10.800,00 8.450,93 2.349,07 0,00 

 D 00230  2023  1.100,00 881,60 218,40 0,00 

 D 00493  2023  10.000,00 6.521,00 3.479,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 21.900,00 15.853,53 6.046,47 0,00 

10176 534 2022  

U.1.04.04.0 
 

TRASFERIMENTI PER SOSTEGNI SCOLASTICI 
 

10.854,44 
 

10.274,44 
 

8.354,44 
 

1.920,00 
 

580,00 
12.01.1 

 D 00816  2022  1.920,00 0,00 1.920,00 -580,00 

10176 534 2023  

U.1.04.04.0 
 

TRASFERIMENTI PER SOSTEGNI SCOLASTICI 
 

60.645,00 
 

58.301,00 
 

41.588,74 
 

16.712,26 
 

2.344,00 
12.01.1 

 D 00902  2023  16.712,26 0,00 16.712,26 0,00 

10194 634 2023  

U.1.10.99.9 
 

INTERVENTI A FAVORE DI MINORI FINANZIATI CON 5 PER MILLE IRPEF 
 

5.000,00 
 

4.213,48 
 

0,00 
 

4.213,48 
 

786,52 
12.01.1 

 D 00494  2023  4.213,48 0,00 4.213,48 0,00 

10410 1 2023  

U.1.01.01.0 
 

RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
 

51.703,00 
 

51.262,44 
 

50.242,54 
 

1.019,90 
 

440,56 
12.05.1 

 D 00969  2023  1.019,90 0,00 1.019,90 0,00 

10411 4 2023  

U.1.01.02.0 
 

ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
 

18.091,00 
 

16.446,30 
 

15.446,30 
 

1.000,00 
 

1.644,70 
12.05.1 

 D 00971  2023  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

10431 102 2023  

U.1.03.02.1 
 

SERVIZIO MENSA PER ANZIANI E ADULTI IN DIFFICOLTA' 
 

30.000,00 
 

19.050,04 
 

15.334,46 
 

3.715,58 
 

10.949,96 
12.05.1 

 D 00221  2023  3.254,70 0,00 3.254,70 0,00 

 D 00435  2023  250,00 0,00 250,00 0,00 

 D 00857  2023  210,88 0,00 210,88 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 3.715,58 0,00 3.715,58 0,00 

10433 159 2014  

U.1.03.02.1 
 

SPESE GESTIONE EDIFICI POPOLARI 
 

394,00 
 

394,00 
 

0,00 
 

394,00 
 

0,00 
12.05.1 

 D DST145/14  2014  394,00 0,00 394,00 0,00 



 

29/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

10433 159 2017  

U.1.03.02.1 
 

SPESE GESTIONE EDIFICI POPOLARI 
 

7.000,00 
 

7.000,00 
 

0,00 
 

7.000,00 
 

0,00 
12.05.1 

 D 00107  2017  7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 

10433 159 2018  

U.1.03.02.1 
 

SPESE GESTIONE EDIFICI POPOLARI 
 

3.297,73 
 

3.297,73 
 

0,00 
 

3.297,73 
 

0,00 
12.05.1 

 D 00169  2018  3.297,73 0,00 3.297,73 0,00 

10433 159 2023  

U.1.03.02.1 
 

SPESE GESTIONE EDIFICI POPOLARI 
 

9.764,40 
 

9.117,97 
 

6.959,23 
 

2.158,74 
 

646,43 
12.05.1 

 D 00050  2021  9.117,97 6.959,23 2.158,74 0,00 

10433 160 2023  

U.1.03.02.1 
 

INSERIMENTI PRESSO STRUTTURE RESIDENZIALI ANZIANI 
 

7.000,00 
 

6.597,40 
 

5.679,40 
 

918,00 
 

402,60 
12.05.1 

 D 00119  2023  918,00 0,00 918,00 0,00 

10433 161 2023  

U.1.03.02.1 
 

INSERIMENTI PRESSO STRUTTURE RESIDENZIALI PORTATORI DI HANDICAP 
 

81.000,00 
 

78.656,16 
 

63.075,40 
 

15.580,76 
 

2.343,84 
12.05.1 

 D 00194  2022  14.801,82 14.801,80 0,02 0,00 

 D 00612  2023  7.417,24 1.818,35 5.598,89 0,00 

 D 00613  2023  8.858,42 2.183,34 6.675,08 0,00 

 D 00615  2023  8.483,88 6.328,14 2.155,74 0,00 

 D 00616  2023  4.529,86 3.378,83 1.151,03 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 44.091,22 28.510,46 15.580,76 0,00 

10433 163 2020  

U.1.03.02.1 
 

INSERIMENTI CENTRI DIURNI PERSONE CON HANDICAP 
 

6.285,18 
 

6.285,18 
 

0,00 
 

6.285,18 
 

0,00 
12.05.1 

 D 00197  2019  6.285,18 0,00 6.285,18 0,00 

10433 163 2022  

U.1.03.02.1 
 

INSERIMENTI CENTRI DIURNI PERSONE CON HANDICAP 
 

36.941,91 
 

23.494,40 
 

20.710,52 
 

2.783,88 
 

13.447,51 
12.05.1 

 D 00323  2022  2.797,20 14,00 2.783,20 0,00 

 D 00334  2022  1.741,45 1.740,77 0,68 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 4.538,65 1.754,77 2.783,88 0,00 

10433 163 2023  

U.1.03.02.1 
 

INSERIMENTI CENTRI DIURNI PERSONE CON HANDICAP 
 

268.000,00 
 

251.890,11 
 

230.446,39 
 

21.443,72 
 

16.109,89 
12.05.1 

 D 00007  2023  89.091,24 88.081,98 1.009,26 0,00 



 

30/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00134  2022  17.599,11 16.201,94 1.397,17 0,00 

 D 00136  2022  19.120,00 15.829,05 3.290,95 0,00 

 D 00137  2022  3.230,72 3.011,12 219,60 0,00 

 D 00144  2022  5.733,00 5.255,25 477,75 0,00 

 D 00523  2023  53.963,83 41.994,96 11.968,87 0,00 

 D 00529  2023  4.060,16 3.531,36 528,80 0,00 

 D 00604  2023  1.390,40 1.302,40 88,00 0,00 

 D 00610  2023  7.687,28 5.765,46 1.921,82 0,00 

 D 00664  2023  9.141,80 8.600,30 541,50 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 211.017,54 189.573,82 21.443,72 0,00 

10436 300 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONI AUTOMEZZI - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
 

1.500,00 
 

1.255,86 
 

744,68 
 

511,18 
 

244,14 
12.05.1 

 D 00409  2023  55,60 27,80 27,80 0,00 

 D 00834  2023  269,00 0,00 269,00 0,00 

 D 00954  2023  214,38 0,00 214,38 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 538,98 27,80 511,18 0,00 

10437 320 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE EDIFICI POPOLARI - SERVIZI SOCIALI 
 

8.466,74 
 

8.067,17 
 

5.312,40 
 

2.754,77 
 

399,57 
12.05.1 

 D 00051  2021  6.883,77 5.044,00 1.839,77 0,00 

 D 00944  2023  915,00 0,00 915,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 7.798,77 5.044,00 2.754,77 0,00 

10438 354 2023  

U.1.03.02.0 
 

FORNITURA GAS METANO - CENTRO ANZIANI 
 

5.000,00 
 

4.128,95 
 

2.078,86 
 

2.050,09 
 

871,05 
12.05.1 

 D 00464  2023  2.698,10 648,01 2.050,09 0,00 

10438 362 2023  

U.1.03.02.0 
 

SPESE ALLOGGI EX ALER (DIVERSE: ENERGIA ELETTRICA ACQUA ...) 
 

9.000,00 
 

9.000,00 
 

5.692,87 
 

3.307,13 
 

0,00 
12.05.1 

 D 00180  2022  4.368,19 1.095,09 3.273,10 0,00 

 D 00646  2023  190,79 156,76 34,03 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 4.558,98 1.251,85 3.307,13 0,00 

10438 363 2023  

U.1.03.02.0 
 

SPESE ALLOGGI EX ALER (DIVERSE: ENERGIA ELETTRICA ACQUA ...) VIA XXIV MAGGIO 
 

5.000,00 
 

5.000,00 
 

558,79 
 

4.441,21 
 

0,00 
12.05.1 



 

31/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00179  2022  4.545,36 159,70 4.385,66 0,00 

 D 00645  2023  326,15 270,60 55,55 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 4.871,51 430,30 4.441,21 0,00 

10465 400 2023  

U.1.04.01.0 
 

COMPARTECIPAZIONE SPESE PROGETTO SIL 
 

44.262,92 
 

44.262,92 
 

19.916,02 
 

24.346,90 
 

0,00 
12.05.1 

 D 00372  2023  44.262,92 19.916,02 24.346,90 0,00 

10465 405 2023  

U.1.04.01.0 
 

TRASFERIMENTO UFFICIO DI PIANO PER SERVIZI DISTRETTUALI 
 

38.576,16 
 

38.576,16 
 

0,00 
 

38.576,16 
 

0,00 
12.05.1 

 D 00070  2021  38.576,16 0,00 38.576,16 0,00 

10473 482 2022  

U.1.04.02.0 
 

CONTRIBUTI A FAVORE DI ADULTI - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

952,50 
 

952,50 
 

0,00 
 

952,50 
 

0,00 
12.05.1 

 D 00192  2022  952,50 0,00 952,50 0,00 

10473 482 2023  

U.1.04.02.0 
 

CONTRIBUTI A FAVORE DI ADULTI - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

30.554,37 
 

27.134,44 
 

23.598,23 
 

3.536,21 
 

3.419,93 
12.05.1 

 D 00602  2023  973,34 443,49 529,85 0,00 

 D 00603  2023  1.700,68 889,46 811,22 0,00 

 D 00703  2023  1.265,14 0,00 1.265,14 0,00 

 D 00949  2023  930,00 0,00 930,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 4.869,16 1.332,95 3.536,21 0,00 

10474 499 2023  

U.1.04.04.0 
 

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER FINI SOCIALI - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

1.575,00 
 

1.575,00 
 

75,00 
 

1.500,00 
 

0,00 
12.05.1 

 D 00961  2023  1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 

10488 601 2023  

U.1.02.01.0 
 

IMPOSTE E TASSE - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
 

2.366,46 
 

1.871,90 
 

0,00 
 

1.871,90 
 

494,56 
12.05.1 

 D 00052  2021  1.871,90 0,00 1.871,90 0,00 

10522 76 2023  

U.1.03.01.0 
 

ACQUISTI PER MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 
 

1.500,00 
 

1.500,00 
 

732,00 
 

768,00 
 

0,00 
12.09.1 

 D 00079  2023  13,20 0,00 13,20 0,00 

 D 00838  2023  754,80 0,00 754,80 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 768,00 0,00 768,00 0,00 



 

32/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

10537 327 2023  

U.1.03.02.0 
 

MANUTENZIONE CIMITERI 
 

42.000,00 
 

34.227,75 
 

27.127,44 
 

7.100,31 
 

7.772,25 
12.09.1 

 D 00016  2020  528,78 0,00 528,78 0,00 

 D 00049  2021  375,76 0,00 375,76 0,00 

 D 00078  2021  995,52 824,72 170,80 0,00 

 D 00268  2023  8.058,35 6.510,32 1.548,03 0,00 

 D 00868  2023  1.451,80 0,00 1.451,80 0,00 

 D 00869  2023  3.025,14 0,00 3.025,14 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 14.435,35 7.335,04 7.100,31 0,00 

10538 342 2023  

U.1.03.02.0 
 

ENERGIA ELETTRICA - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 
 

2.000,00 
 

1.273,39 
 

1.132,65 
 

140,74 
 

726,61 
12.09.1 

 D 00647  2023  773,73 632,99 140,74 0,00 

11465 405 2023  

U.1.04.01.0 
 

COMPARTECIPAZIONE SPESE SERVIZI PER L'IMPIEGO 
 

2.500,00 
 

2.500,00 
 

0,00 
 

2.500,00 
 

0,00 
14.01.1 

 D 00913  2023  2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

 

Totale Titolo 1 
TOTALE CAPITOLI 6.002.036,71 5.710.657,07 3.588.783,37 2.121.873,70 291.379,64 

TOTALE IMPEGNI 4.234.404,78 2.112.531,08 2.121.873,70 6.891,09 

Titolo 2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

21501 706 2023  

U.2.02.01.0 
MANUTENZIONI DIVERSE EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE - AVANZO AMMINISTRAZIONE 
INVESTIMENTI 

 

4.035,00 
 

4.035,00 
 

35,00 
 

4.000,00 
 

0,00 
01.05.2 

 D 00706  2023  4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 

21501 717 2023  

U.2.02.01.0 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE LIBERO) lavori somma uregnza 

 

169.458,98 
 

168.350,16 
 

57.097,50 
 

111.252,66 
 

1.108,82 
01.05.2 

 D 00588  2023  162.062,76 52.026,45 110.036,31 0,00 

 D 00658  2023  4.426,17 3.209,82 1.216,35 -14.183,71 

  TOTALE IMPEGNI 166.488,93 55.236,27 111.252,66 -14.183,71 

21503 2 2023  

U.2.02.01.0 
EFFICIENZA ENERGETICA ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO - PRIMO LOTTO - CONTRIBUTO STATALE ANNO 
2023 ART.1 COMMA 29 L. 160/2019 

 

60.000,00 
 

32.877,87 
 

10.679,74 
 

22.198,13 
 

27.122,13 
01.05.2 

 D 00470  2023  32.807,87 10.609,74 22.198,13 -20.240,39 

21503 712 2021  

U.2.02.01.0 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI ANNO 2020 

 

161,30 
 

161,30 
 

0,00 
 

161,30 
 

0,00 
01.05.2 



 

33/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00647  2020  161,30 0,00 161,30 0,00 

21506 703 2022  

U.2.02.01.0 
 

RISTRUTTURAZIONE EDIFICI (SANZIONI IN MATERIA URBANISTICA) 
 

51,07 
 

51,07 
 

0,00 
 

51,07 
 

0,00 
01.05.2 

 D 00559  2017  51,07 0,00 51,07 0,00 

21506 703 2023  

U.2.02.01.0 
 

RISTRUTTURAZIONE EDIFICI (SANZIONI IN MATERIA URBANISTICA) 
 

49.977,00 
 

42.703,64 
 

40.277,49 
 

2.426,15 
 

7.273,36 
01.05.2 

 D 00630  2023  936,15 0,00 936,15 0,00 

 D 00707  2023  1.490,00 0,00 1.490,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.426,15 0,00 2.426,15 0,00 

23181 713 2023  

U.2.02.03.0 
ACQUISTO DI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO POLIZIA LOCALEI ANNO 2020 - AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 

1.737,04 
 

1.737,04 
 

0,00 
 

1.737,04 
 

0,00 
03.01.2 

 D 00800  2021  537,04 0,00 537,04 0,00 

 D 00801  2021  1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.737,04 0,00 1.737,04 0,00 

24201 8 2023  

U.2.02.01.0 
 

PNRR - M4.C1.I 3.3 - INTERVENTI SCUOLA PRIMARIA (CAP. 4203/8) 
 

350.000,00 
 

10.611,92 
 

1.350,00 
 

9.261,92 
 

339.388,08 
04.02.2 

 D 00291  2023  9.261,92 0,00 9.261,92 -22.458,49 

24201 707 2023  

U.2.02.01.0 
 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA PRIMARIA (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 
 

32.863,04 
 

32.853,60 
 

27.253,80 
 

5.599,80 
 

9,44 
04.02.2 

 D 00629  2023  5.599,80 0,00 5.599,80 0,00 

24208 101 2022  

U.2.02.01.0 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA IMPIANTO ELETTRICO E FOTOVOLTAICO SCUOLA G 
MAZZINI FINANZIATO CON CONTRIBUTO REGIONALE COVID 19 8CAP. 4310/1) 

 

2.194,88 
 

2.194,88 
 

0,00 
 

2.194,88 
 

0,00 
04.02.2 

 D 00408  2022  2.194,88 0,00 2.194,88 0,00 

24301 707 2023  

U.2.02.01.0 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO E LIMITROFI (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

 

39.370,44 
 

20.669,15 
 

18.522,65 
 

2.146,50 
 

18.701,29 
04.02.2 

 D 00527  2023  2.146,50 0,00 2.146,50 0,00 

26201 702 2023  

U.2.02.01.0 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 

22.168,82 
 

21.722,80 
 

4.146,17 
 

17.576,63 
 

446,02 
06.01.2 

 D 00709  2023  1.107,24 0,00 1.107,24 0,00 

 D 00769  2023  16.469,39 0,00 16.469,39 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 17.576,63 0,00 17.576,63 0,00 



 

34/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

26201 706 2023  

U.2.02.01.0 
 

MANUTENZIONE STRAORDiNARIA IMPIANTI SPORTIVI (ONERI DI URBANIZZAZIONE) 
 

44.461,58 
 

44.461,58 
 

44.073,62 
 

387,96 
 

0,00 
06.01.2 

 D 00745  2022  3.879,60 3.491,64 387,96 0,00 

26205 703 2023  

U.2.02.01.0 
 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (ONERI A STANDARD) 
 

21.009,13 
 

17.091,17 
 

1.009,13 
 

16.082,04 
 

3.917,96 
06.01.2 

 D 00963  2023  16.082,04 0,00 16.082,04 0,00 

28101 1 2023  

U.2.02.01.0 
PAVIMENTAZIONE VIALE IV NOVEMBRE (CAP.28101/1) - CONTRIBUTI C/ CAPITALE DID TRASFERITO 
DA COMUNE 

 

80.000,00 
 

60.000,00 
 

0,00 
 

60.000,00 
 

20.000,00 
10.05.2 

 D 00815  2023  4.790,54 0,00 4.790,54 0,00 

 P P00023  2023  55.209,46 0,00 55.209,46 -20.000,00 

  TOTALE IMPEGNI 60.000,00 0,00 60.000,00 -20.000,00 

28101 704 2023  

U.2.02.01.0 
 

OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON SANZIONI URBANISTICHE 
 

791,15 
 

791,15 
 

0,00 
 

791,15 
 

0,00 
10.05.2 

 D 00851  2023  641,85 0,00 641,85 0,00 

 D 00854  2023  89,58 0,00 89,58 0,00 

 D 00855  2023  59,72 0,00 59,72 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 791,15 0,00 791,15 0,00 

28101 713 2023  

U.2.02.01.0 
 

OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON CONTRIBUTO STATALE 
 

215.336,84 
 

172.178,80 
 

169.120,12 
 

3.058,68 
 

43.158,04 
10.05.2 

 D 00274  2022  89.542,85 87.284,17 2.258,68 0,00 

 D 00327  2022  800,00 0,00 800,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 90.342,85 87.284,17 3.058,68 0,00 

28101 715 2023  

U.2.02.01.0 
 

OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 
 

23.580,77 
 

23.580,77 
 

22.913,51 
 

667,26 
 

0,00 
10.05.2 

 D 00848  2022  667,26 0,00 667,26 0,00 

28101 716 2023  

U.2.02.01.0 
COMPENSAZIONE MAGGIORI ONERI LAVORI PUBBLICI :OPERE VIABILITA' FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO STATALE 

 

9.917,50 
 

6.513,61 
 

0,00 
 

6.513,61 
 

3.403,89 
10.05.2 

 D 00847  2022  2.917,50 0,00 2.917,50 0,00 

 D 00850  2023  2.917,50 0,00 2.917,50 0,00 

 D 00852  2023  407,17 0,00 407,17 0,00 

 D 00853  2023  271,44 0,00 271,44 0,00 



 

35/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

  TOTALE IMPEGNI 6.513,61 0,00 6.513,61 0,00 

28103 712 2023  

U.2.02.01.0 
OPERE STRADALI ANNO 2020 FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI ANNO 
2019 

 

1.578,59 
 

1.562,46 
 

1.446,98 
 

115,48 
 

16,13 
10.05.2 

 D 00846  2022  115,48 0,00 115,48 0,00 

28202 707 2023  

U.2.02.01.0 
INTERVENTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (FINANZIATO CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE) 

 

1.660,85 
 

1.660,85 
 

0,00 
 

1.660,85 
 

0,00 
10.05.2 

 D 00616  2021  1.131,54 0,00 1.131,54 0,00 

 D 00617  2021  529,31 0,00 529,31 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 1.660,85 0,00 1.660,85 0,00 

29381 750 2023  

U.2.02.01.0 
 

ACQUISTO AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE finanziato da contributo regionale 
 

37.661,40 
 

37.661,40 
 

0,00 
 

37.661,40 
 

0,00 
11.01.2 

 D 00812  2022  37.661,40 0,00 37.661,40 0,00 

29401 703 2023  

U.2.02.01.0 
 

OPERE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO (AREE A STANDARD) 
 

2.099,64 
 

1.704,98 
 

1.034,82 
 

670,16 
 

394,66 
09.04.2 

 D 00256 0001 2021  670,16 0,00 670,16 0,00 

29401 707 2023  

U.2.02.01.0 
MANUTENZIONE PER SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
INVESTIMENTI) 

 

4.496,19 
 

4.496,19 
 

0,00 
 

4.496,19 
 

0,00 
09.04.2 

 D 00511  2022  4.496,19 0,00 4.496,19 0,00 

29605 703 2023  

U.2.02.01.0 
 

RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE (FINANZIATO DA PRIVATI) 
 

62.860,97 
 

62.136,50 
 

48.995,88 
 

13.140,62 
 

724,47 
09.02.2 

 D 00741  2022  37.544,52 24.403,90 13.140,62 0,00 

29611 714 2023  

U.2.02.01.0 
MANUNTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO FINANZIATA CON AVANZO AMMINISTRAZIONE 
LIBERO 

 

35.828,81 
 

35.783,31 
 

33.647,13 
 

2.136,18 
 

45,50 
09.02.2 

 D 00679  2023  2.136,18 0,00 2.136,18 0,00 

30501 703 2003  

U.2.02.01.0 
 

OPERE CIMITERIALI 
 

1.327,89 
 

1.327,89 
 

0,00 
 

1.327,89 
 

0,00 
12.09.2 

 D 288 1 2003  1.327,89 0,00 1.327,89 0,00 

30501 709 2023  

U.2.02.01.0 
 

OPERE CIMITERIALI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO INVESTIMENTI) 
 

206.376,29 
 

191.257,62 
 

191.032,62 
 

225,00 
 

15.118,67 
12.09.2 

 D 00737  2021  225,00 0,00 225,00 0,00 



 

36/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 

Totale Titolo 2 
TOTALE CAPITOLI 1.481.005,17 1.000.176,71 672.636,16 327.540,55 480.828,46 

TOTALE IMPEGNI 508.566,27 181.025,72 327.540,55 10.032,58 

Titolo 7 Servizi per conto terzi - Partite di giro 

50011 901 2022  

U.7.01.02.0 
 

VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PERSONALE DIPENDENTE 
 

200,37 
 

200,37 
 

0,00 
 

200,37 
 

0,00 
99.01.7 

 D 00014  2022  200,37 0,00 200,37 0,00 

50020 916 2023  

U.7.01.03.0 
 

RITENUTE ERARIALI LAVORO AUTONOMO E ALTRI 
 

100.000,00 
 

35.738,76 
 

26.480,43 
 

9.258,33 
 

64.261,24 
99.01.7 

 D 00010  2023  35.738,76 26.480,43 9.258,33 0,00 

50040 0 1999  

U.7.02.04.0 
 

RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 
 

222,80 
 

222,80 
 

142,83 
 

79,97 
 

0,00 
99.01.7 

 D 570  1999  222,80 142,83 79,97 0,00 

50040 0 2003  

U.7.02.04.0 
 

RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 
 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

0,00 
 

1.000,00 
 

0,00 
99.01.7 

 D 740  2003  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

50040 0 2008  

U.7.02.04.0 
 

RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 
 

360,00 
 

360,00 
 

0,00 
 

360,00 
 

0,00 
99.01.7 

 D IA142  2008  360,00 0,00 360,00 0,00 

50040 0 2009  

U.7.02.04.0 
 

RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 
 

651,90 
 

651,90 
 

0,00 
 

651,90 
 

0,00 
99.01.7 

 D IA293  2009  277,65 0,00 277,65 0,00 

 D IA559  2009  374,25 0,00 374,25 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 651,90 0,00 651,90 0,00 

50040 0 2016  

U.7.02.04.0 
 

RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 
 

63.442,88 
 

63.442,88 
 

12.500,00 
 

50.942,88 
 

0,00 
99.01.7 

 D 00232  2016  60.532,88 12.500,00 48.032,88 0,00 

 D DS33/16  2016  360,00 0,00 360,00 0,00 

 D DS38/16  2016  2.550,00 0,00 2.550,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 63.442,88 12.500,00 50.942,88 0,00 

50040 0 2017  

U.7.02.04.0 
 

RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 
 

500,00 
 

500,00 
 

0,00 
 

500,00 
 

0,00 
99.01.7 



 

37/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D 00347  2017  500,00 0,00 500,00 0,00 

50040 0 2018  

U.7.02.04.0 
 

RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 
 

1.504,90 
 

1.504,90 
 

100,00 
 

1.404,90 
 

0,00 
99.01.7 

 D 00536  2018  1.404,90 0,00 1.404,90 0,00 

50040 0 2020  

U.7.02.04.0 
 

RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI DI TERZI 
 

7.300,00 
 

7.300,00 
 

1.500,00 
 

5.800,00 
 

0,00 
99.01.7 

 D 00004  2020  300,00 0,00 300,00 0,00 

 D 00311  2020  1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 

 D 00421  2020  2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

 D 00752  2020  1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 5.800,00 0,00 5.800,00 0,00 

50040 0 2021  

U.7.02.04.0 
 

RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 
 

5.186,60 
 

5.186,60 
 

1.700,00 
 

3.486,60 
 

0,00 
99.01.7 

 D 00017  2021  300,00 0,00 300,00 0,00 

 D 00053  2021  400,00 200,00 200,00 0,00 

 D 00736  2021  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 D 00895  2021  1.986,60 0,00 1.986,60 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 3.686,60 200,00 3.486,60 0,00 

50040 0 2022  

U.7.02.04.0 
 

RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 
 

8.549,16 
 

8.549,16 
 

476,43 
 

8.072,73 
 

0,00 
99.01.7 

 D 00013  2022  600,00 0,00 600,00 0,00 

 D 00046  2022  4.700,16 0,00 4.700,16 0,00 

 D 00136  2022  1.179,20 0,00 1.179,20 0,00 

 D 00445  2022  1.593,37 0,00 1.593,37 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 8.072,73 0,00 8.072,73 0,00 

50040 0 2023  

U.7.02.04.0 
 

RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI DI TERZI 
 

70.000,00 
 

30.631,23 
 

15.600,00 
 

15.031,23 
 

39.368,77 
99.01.7 

 D 00032  2023  500,00 0,00 500,00 0,00 

 D 00143  2023  12.500,00 0,00 12.500,00 0,00 

 D 00866  2023  180,00 0,00 180,00 0,00 

 D 00973  2023  1.851,23 0,00 1.851,23 0,00 



 

38/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

  TOTALE IMPEGNI 15.031,23 0,00 15.031,23 0,00 

50050 1 2012  

U.7.02.99.9 
 

SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 
 

1.244,83 
 

1.244,83 
 

0,00 
 

1.244,83 
 

0,00 
99.01.7 

 D IA277  2012  1.244,83 0,00 1.244,83 0,00 

50050 1 2014  

U.7.02.99.9 
 

SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 
 

14.142,86 
 

14.142,86 
 

0,00 
 

14.142,86 
 

0,00 
99.01.7 

 D 00488  2014  14.142,86 0,00 14.142,86 0,00 

50050 1 2019  

U.7.02.99.9 
 

SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 
 

5.393,63 
 

5.393,63 
 

0,00 
 

5.393,63 
 

0,00 
99.01.7 

 D 00768  2019  5.393,63 0,00 5.393,63 0,00 

50050 1 2020  

U.7.02.99.9 
 

SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 
 

124,80 
 

124,80 
 

0,00 
 

124,80 
 

0,00 
99.01.7 

 D 00748  2020  124,80 0,00 124,80 0,00 

50050 1 2022  

U.7.02.99.9 
 

SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 
 

815,15 
 

815,15 
 

6,00 
 

809,15 
 

0,00 
99.01.7 

 D 00047  2022  94,23 0,00 94,23 0,00 

 D 00049  2022  610,00 0,00 610,00 0,00 

 D 00873  2022  104,92 0,00 104,92 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 809,15 0,00 809,15 0,00 

50050 1 2023  

U.7.02.99.9 
 

SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 
 

100.000,00 
 

26.095,56 
 

20.845,40 
 

5.250,16 
 

73.904,44 
99.01.7 

 D 00034  2023  12,00 0,00 12,00 0,00 

 D 00858  2023  3.761,71 0,00 3.761,71 0,00 

 D 00928  2023  1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 

 D 00974  2023  276,45 0,00 276,45 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 5.250,16 0,00 5.250,16 0,00 

50050 2 2023  

U.7.01.01.0 
 

VERSAMENTO DELLE RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE (SPLIT PAYMENT) 
 

700.000,00 
 

510.014,84 
 

476.399,78 
 

33.615,06 
 

189.985,16 
99.01.7 

 D 00009  2023  510.014,84 476.399,78 33.615,06 0,00 

50050 3 2011  

U.7.02.99.9 
 

PROGETTO PLIS 
 

1.000,00 
 

1.000,00 
 

0,00 
 

1.000,00 
 

0,00 
99.01.7 



 

39/39  

 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Elim. / Magg. U 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Elim. / Magg. U 

 Atto Codice Motivo    Elim. / Magg. U 

 D GC99/16  2011  1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

50050 3 2016  

U.7.02.99.9 
 

PROGETTO PLIS 
 

976,00 
 

976,00 
 

0,00 
 

976,00 
 

0,00 
99.01.7 

 D 00267  2016  976,00 0,00 976,00 0,00 

50050 3 2018  

U.7.02.99.9 
 

PROGETTO PLIS 
 

8.000,00 
 

8.000,00 
 

429,85 
 

7.570,15 
 

0,00 
99.01.7 

 D 00881  2018  8.000,00 429,85 7.570,15 0,00 

50050 3 2019  

U.7.02.99.9 
 

PROGETTO PLIS 
 

7.475,60 
 

7.475,60 
 

0,00 
 

7.475,60 
 

0,00 
99.01.7 

 D 00722  2019  48,80 0,00 48,80 0,00 

 P P00019  2019  7.426,80 0,00 7.426,80 0,00 

  TOTALE IMPEGNI 7.475,60 0,00 7.475,60 0,00 

 

Totale Titolo 7 
TOTALE CAPITOLI 1.098.091,48 730.571,87 556.180,72 174.391,15 367.519,61 

TOTALE IMPEGNI 690.544,04 516.152,89 174.391,15 0,00 

 

TOTALI GENERALI 

TOTALE CAPITOLI 8.581.133,36 7.441.405,65 4.817.600,25 2.623.805,40 1.139.727,71 

TOTALE IMPEGNI 5.433.515,09 2.809.709,69 2.623.805,40 16.923,67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

ALLEGATO I1 - VARIAZIONE COMPETENZA 2023 

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

 

U/E Cod.Bil. MAG PDC Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

 

USCITA 

U 01.05.2   Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.567.679,97 390.000,00 -390.000,00 1.567.679,97 

TOTALE USCITA 1.567.679,97 390.000,00 -390.000,00 1.567.679,97 

 

 
DIFFERENZE -390.000,00 390.000,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1/1 



 
 
 

ALLEGATO I1 - VARIAZIONE COMPETENZA 2023 

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

 

U/E Cod.Bil. MAG PDC Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

 

USCITA 

U 01.05.2   Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.567.679,97 390.000,00 -390.000,00 1.567.679,97 

TOTALE USCITA 1.567.679,97 390.000,00 -390.000,00 1.567.679,97 

 

 
DIFFERENZE -390.000,00 390.000,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1/1 



COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

 
STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 600 DEL 30/12/2023 PER ANNO 2023 - VARIAZIONE DI COMPETENZA ALLEGATO I2 

 

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. Var. Neg. Assestato 

 E N T R A T A 2023 

TITOLO 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 4.272.886,73 0,00 0,00 4.272.886,73 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 4.581.858,58 0,00 0,00 4.581.858,58 

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 1.016.756,28 0,00 0,00 1.016.756,28 

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.315.844,48 0,00 0,00 1.315.844,48 

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 4.536.303,00 0,00 0,00 4.536.303,00 

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 5.200,00 0,00 0,00 5.200,00 

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.457.000,00 0,00 0,00 2.457.000,00 

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.832.000,00 0,00 0,00 1.832.000,00 

 T O T A L E E N T R A T A 2023 20.017.849,07 0,00 0,00 20.017.849,07 

U S C I T A 2023 

TITOLO 0  0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 7.837.383,94 0,00 0,00 7.837.383,94 

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 7.891.465,13 390.000,00 -390.000,00 7.891.465,13 

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.457.000,00 0,00 0,00 2.457.000,00 

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.832.000,00 0,00 0,00 1.832.000,00 

 T O T A L E U S C I T A 2023 20.017.849,07 390.000,00 -390.000,00 20.017.849,07 

DIFFERENZE  -390.000,00 390.000,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pag. 1/1 



 
 

 
ALLEGATO I3 - VARIAZIONE CASSA COMPETENZA 2023 

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

 

U/E Cod.Bil. MAG PDC Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

 

USCITA 

U 01.05.2   Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.405.556,08 0,00 -390.000,00 1.015.556,08 

U 20.01.1   Fondo di riserva 2.448.721,50 390.000,00 0,00 2.838.721,50 

TOTALE USCITA 3.854.277,58 390.000,00 -390.000,00 3.854.277,58 

 

 
DIFFERENZE -390.000,00 390.000,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pag. 1/1 



COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

 
STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 600 DEL 30/12/2023 PER ANNO 2023 - VARIAZIONE DI CASSA  ALLEGATO I4 

 

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. Var. Neg. Assestato 

 E N T R A T A 2023 

TITOLO 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 6.820.873,25 0,00 0,00 6.820.873,25 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 4.004.431,67 0,00 0,00 4.004.431,67 

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 1.042.760,76 0,00 0,00 1.042.760,76 

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.559.439,96 0,00 0,00 1.559.439,96 

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 5.054.994,47 0,00 0,00 5.054.994,47 

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.457.000,00 0,00 0,00 2.457.000,00 

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.863.181,12 0,00 0,00 1.863.181,12 

 T O T A L E E N T R A T A 2023 22.802.681,23 0,00 0,00 22.802.681,23 

U S C I T A 2023 

TITOLO 0  0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 11.712.377,29 390.000,00 0,00 12.102.377,29 

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 6.541.072,37 0,00 -390.000,00 6.151.072,37 

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.457.000,00 0,00 0,00 2.457.000,00 

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.092.231,57 0,00 0,00 2.092.231,57 

 T O T A L E U S C I T A 2023 22.802.681,23 390.000,00 -390.000,00 22.802.681,23 

DIFFERENZE  -390.000,00 390.000,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pag. 1/1 



 
 

 
ALLEGATO I5 - VARIAZIONE COMPETENZA 2024 

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

 

U/E Cod.Bil. MAG PDC Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

 

ENTRATA 

E 0.0000   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 1.465.462,41 390.000,00 0,00 1.855.462,41 

TOTALE ENTRATA 1.465.462,41 390.000,00 0,00 1.855.462,41 

 

 
USCITA 

U 01.05.2   Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 330.359,30 390.000,00 0,00 720.359,30 

TOTALE USCITA 330.359,30 390.000,00 0,00 720.359,30 

 

 
DIFFERENZE 0,00 0,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pag. 1/1 



COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

 
STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 600 DEL 30/12/2023 PER ANNO 2024 - VARIAZIONE DI COMPETENZA ALLEGATO I6 

 

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. Var. Neg. Assestato 

 E N T R A T A 2024 

TITOLO 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 1.444.253,56 390.000,00 0,00 1.834.253,56 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 4.681.737,20 0,00 0,00 4.681.737,20 

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 888.289,68 0,00 0,00 888.289,68 

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.381.003,71 0,00 0,00 1.381.003,71 

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 6.376.292,81 0,00 0,00 6.376.292,81 

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.589.000,00 0,00 0,00 2.589.000,00 

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.832.000,00 0,00 0,00 1.832.000,00 

 T O T A L E E N T R A T A 2024 19.192.576,96 390.000,00 0,00 19.582.576,96 

U S C I T A 2024 

TITOLO 0  0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 7.187.532,11 0,00 0,00 7.187.532,11 

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 7.584.044,85 390.000,00 0,00 7.974.044,85 

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.589.000,00 0,00 0,00 2.589.000,00 

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.832.000,00 0,00 0,00 1.832.000,00 

 T O T A L E U S C I T A 2024 19.192.576,96 390.000,00 0,00 19.582.576,96 

DIFFERENZE  0,00 0,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pag. 1/1 



Pag. 1/2   

 

 
ALLEGATO I7 - VARIAZIONE CASSA COMPETENZA 2024

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

 

U/E Cod.Bil. MAG PDC Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

 

ENTRATA 

E 0.0000   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 4.990.503,43 1.110.391,67 0,00 6.100.895,10 

E 1.0101   Imposte tasse e proventi assimilati 3.885.896,00 287.448,78 -27.853,04 4.145.491,74 

E 2.0101   Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.079.689,35 19.140,29 -163.558,48 935.271,16 

E 2.0102   Trasferimenti correnti da Famiglie 15.984,00 0,00 -6.000,00 9.984,00 

E 2.0103   Trasferimenti correnti da Imprese 41.928,87 14.883,41 0,00 56.812,28 

E 3.0100   Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.324.264,44 1.268,39 -61.646,47 1.263.886,36 

E 3.0200   Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 230.015,51 0,00 -17.057,05 212.958,46 

E 3.0500   Rimborsi e altre entrate correnti 149.774,45 0,00 -3.777,83 145.996,62 

E 4.0200   Contributi agli investimenti 5.712.508,73 501.351,03 -166.799,77 6.047.059,99 

E 4.0500   Altre entrate in conto capitale 366.739,20 0,00 -6.405,86 360.333,34 

E 9.0100   Entrate per partite di giro 1.763.504,08 0,00 -111.488,68 1.652.015,40 

E 9.0200   Entrate per conto terzi 210.988,22 0,00 -2.239,63 208.748,59 

TOTALE ENTRATA 19.771.796,28 1.934.483,57 -566.826,81 21.139.453,04 

 

 
USCITA 

U 01.01.1   Organi istituzionali 238.993,25 0,00 -8.215,77 230.777,48 

U 01.01.2   Organi istituzionali 15.555,00 31.110,00 0,00 46.665,00 

U 01.02.1   Segreteria generale 274.057,63 57.705,11 -552,43 331.210,31 

U 01.03.1   Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato 225.233,57 0,00 -3.201,09 222.032,48 

U 01.04.1   Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 343.596,53 0,00 -696,79 342.899,74 

U 01.05.1   Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 189.862,28 5.247,93 -6.069,29 189.040,92 

U 01.05.2   Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 894.937,58 314.153,67 -22.836,36 1.186.254,89 

U 01.06.1   Ufficio tecnico 885.032,83 0,00 -10.479,78 874.553,05 

U 01.06.2   Ufficio tecnico 12.777,51 0,00 -2.454,25 10.323,26 

U 01.07.1   Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 123.636,18 3.492,27 -6.521,05 120.607,40 

U 01.11.1   Altri servizi generali 534.242,00 37.177,82 -24.164,08 547.255,74 

U 01.11.2   Altri servizi generali 24.633,32 15.427,16 -519,74 39.540,74 

U 
 

 

03.01.1   Polizia locale e amministrativa 208.823,94 0,00 -9.434,42 199.389,52 



Pag. 2/2   

ALLEGATO I7 - VARIAZIONE CASSA COMPETENZA 2024 
 

U/E Cod.Bil. MAG PDC Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

 

U 04.02.1   Altri ordini di istruzione non universitaria 265.964,28 9.875,43 -7.049,63 268.790,08 

U 04.02.2   Altri ordini di istruzione non universitaria 1.648.678,64 1.049.007,24 -2.226,99 2.695.458,89 

U 04.06.1   Servizi ausiliari all’istruzione 392.223,21 30,80 -896,55 391.357,46 

U 04.06.2   Servizi ausiliari all’istruzione 0,01 0,00 -0,01 0,00 

U 05.01.1   Valorizzazione dei beni di interesse storico. 183.692,36 0,00 -6.427,04 177.265,32 

U 05.02.1   Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 58.586,67 0,00 -653,02 57.933,65 

U 06.01.1   Sport e tempo libero 24.542,05 0,00 -1.537,69 23.004,36 

U 06.01.2   Sport e tempo libero 757.917,28 37.038,20 -10.351,55 784.603,93 

U 08.01.2   Urbanistica e assetto del territorio 1.296,50 2.593,00 0,00 3.889,50 

U 09.02.1   Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 198.364,17 0,00 -4.425,27 193.938,90 

U 09.02.2   Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 178.909,13 183.922,25 -1.644,19 361.187,19 

U 09.03.1   Rifiuti 1.377.288,09 0,00 -123.296,11 1.253.991,98 

U 09.04.1   Servizio idrico integrato 9.998,25 0,00 -3,78 9.994,47 

U 09.04.2   Servizio idrico integrato 5.561,01 0,00 -394,66 5.166,35 

U 10.05.1   Viabilità e infrastrutture stradali 1.084.441,47 0,00 -7.424,81 1.077.016,66 

U 10.05.2   Viabilità e infrastrutture stradali 4.322.368,90 900.898,52 -46.052,53 5.177.214,89 

U 11.01.2   Sistema di protezione civile 41.846,00 8.369,20 0,00 50.215,20 

U 12.01.1   Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 1.182.015,12 0,00 -38.513,03 1.143.502,09 

U 12.01.2   Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 3.050,00 6.100,00 0,00 9.150,00 

U 12.05.1   Interventi per le famiglie 945.090,26 3.836,07 -43.777,13 905.149,20 

U 12.06.2   Interventi per il diritto alla casa 514.970,00 209.925,00 0,00 724.895,00 

U 12.09.1   Servizio necroscopico e cimiteriale 67.658,40 0,00 -8.549,35 59.109,05 

U 12.09.2   Servizio necroscopico e cimiteriale 26.011,56 0,00 -1.838,67 24.172,89 

U 20.01.1   Fondo di riserva 1.226.061,73 0,00 -1.000.000,00 226.061,73 

U 99.01.7   Servizi per conto terzi - Partite di giro 2.114.437,00 1.851,23 -109.897,08 2.006.391,15 

TOTALE USCITA 20.602.353,71 2.877.760,90 -1.510.104,14 21.970.010,47 

 

 
DIFFERENZE -943.277,33 943.277,33  

 



COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

 
STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 600 DEL 30/12/2023 PER ANNO 2024 - VARIAZIONE DI CASSA  ALLEGATO I8 

 

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. Var. Neg. Assestato 

 E N T R A T A 2024 

TITOLO 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 4.990.503,43 1.110.391,67 0,00 6.100.895,10 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 4.882.352,97 287.448,78 -27.853,04 5.141.948,71 

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 1.138.687,22 34.023,70 -169.558,48 1.003.152,44 

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.704.074,40 1.268,39 -82.481,35 1.622.861,44 

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 6.282.247,93 501.351,03 -173.205,63 6.610.393,33 

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.589.000,00 0,00 0,00 2.589.000,00 

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.974.492,30 0,00 -113.728,31 1.860.763,99 

 T O T A L E E N T R A T A 2024 23.561.358,25 1.934.483,57 -566.826,81 24.929.015,01 

U S C I T A 2024 

TITOLO 0  0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 10.407.671,77 117.365,43 -1.311.888,11 9.213.149,09 

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 8.450.249,48 2.758.544,24 -88.318,95 11.120.474,77 

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.589.000,00 0,00 0,00 2.589.000,00 

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.114.437,00 1.851,23 -109.897,08 2.006.391,15 

 T O T A L E U S C I T A 2024 23.561.358,25 2.877.760,90 -1.510.104,14 24.929.015,01 

DIFFERENZE  -943.277,33 943.277,33  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pag. 1/1 



1  

 

COMUNE DI CISLAGO PROVINCIA DI VARESE 

 
ALLEGATO L 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

N. 1 DEL 24/01/2024. 

 

OGGETTO: VARIAZIONE STANZIAMENTI FONDO PLURIIENNALE VINCOLATO, 

REIMPUTAZIONE DELLE ENTRATE E DELLE SPESE E VARIAZIONE 

AI CORRRISPONDENTI STANZIAMENTI DI CASSA- ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2023 E ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 (N. 2). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 
VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti 

locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 9 del 15.03.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025 ; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per gli esercizi 2023 - 2025, comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli e dei 

macroaggregati in capitoli, attribuendo le risorse ai Dirigenti Responsabili dei Servizi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale con cui è stato approvato il Piano Integrato 

di attività e programmazione PIAO per gli esercizi 2023 - 2025, di cui all’art. 6 del DL 9 giugno 2021, 

n. 80; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale con cui è stato approvato il Piano della 

performance 2023 - 2025; 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 61 del 18.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Documento unico di Programmazione 2024 – 2026, e con atto n. 64 del 21.12.2023 ha approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026; 

 

RICHIAMATO l’art. 175 comma 5quater del D.Lgs. 267/2000, in base al quale “Nel rispetto di 

quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, 

il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio: 

a) omissis…. 



2  

b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 

stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 

5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni 

del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta”; 

 

RICHIAMATO l’art.17 comma 3 del vigente regolamento di contabilità dell’ente, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 15.12.2016, in base al quale la competenza ad 

approvare le variazioni di cui all’art. 175 comma 5quater spetta al Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

RICHIAMATA la comunicazione mail del 21.12.2023 del Servizio Finanziario e le risposte ricevute 

dai Responsabili di Servi, in relazione agli impegni già assunti, riferiti ai crono-programmi aggiornati 

con l’indicazione degli esercizi di esigibilità degli impegni in relazione all’andamento dei lavori, e dei 

corrispondenti accertamenti che finanziano direttamente gli impegni medesimi (es. contributi 

finalizzati); 

 

VERIFICATA pertanto la necessità di approvare le variazioni al bilancio di previsione finanziario 

2023 - 2025 per la parte entrata con riferimento al Fondo Pluriennale Vincolato e alla reimputazione 

di entrate derivanti da trasferimenti e per la parte spesa al fine di consentire la corretta imputazione 

dei movimenti in relazione all’esigibilità negli esercizi 2023 e 2024 e la reimputazione della spesa 

correlata a trasferimenti (Allegato 1 e 2); 

 

RITENUTO di adeguare gli stanziamenti del piano esecutivo di gestione 2023/2025 alle variazioni 

di cui al punto precedente (Allegati 1 e 2); 

 

VERIFICATA inoltre la necessità di approvare le variazioni al bilancio di previsione finanziario 

2024 - 2026 per la parte entrata con riferimento al Fondo Pluriennale Vincolato e per la parte spesa 

al fine di consentire la corretta imputazione dei movimenti in relazione all’esigibilità nell’ esercizio 

2024 e adeguare gli stanziamenti del piano esecutivo di gestione (Allegato 3); 

 

DARE ATTO che è necessario adeguare anche gli stanziamenti di cassa con riferimento agli esercizi 

finanziari 2023 (bilancio di previsione finanziario 2023-2025, allegato 4) e 2024 (Bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026, allegato 5) e adeguare il PEG a tali variazioni (allegati 4 e 5); 

 

DARE ATTO che le variazioni non comportano squilibri di bilancio (allegati 6 – 7 – 8 – 9); 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera b2), la presente variazione non necessita 

del parere dell’Organo di Revisione, in quanto variazione di competenza del responsabile finanziario 

e dei dirigenti, ferma restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del 

rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno 

dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese quelle approvate 

nel corso dell'esercizio provvisorio; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed il D.Lgs. 118/2011; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente, esecutivo; 

 

VISTO l’art. 9 del D. L. 78/2009 convertito in legge n. 102 del 03.08.2009; 



3  

VISTO il Decreto Sindacale n. 40 del 29.12.2023 di nomina a Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

VISTO l’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica e contabile e alla 

copertura finanziaria della spesa, 

 

DETERMINA 

 

1) DI PRENDERE ATTO delle comunicazioni ricevute dai Responsabili di Servizio in merito 

all’aggiornamento dei cronoprogrammi dei lavori con riferimento agli impegni già assunti, e dei 

corrispondenti accertamenti che finanziano direttamente gli impegni; 

 

2) DI APPROVARE le conseguenti variazioni di bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025 ed al 

PEG 2023/2025, riportate negli allegati 1) e 2); 

 

3) DI APPROVARE altresì le conseguenti variazioni di bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 

ed al PEG 2024/2026, riportate negli allegati 3); 

 

4) DI DARE ATTO che vengono modificati gli stanziamenti di cassa con riferimento agli esercizi 

finanziari 2023 (bilancio di previsione finanziario 2023-2025) e 2024 (Bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026), allegati 4 e 5; 

 

5) DI DARE ATTO che dopo queste variazioni non comportano squilibri di bilancio (allegati 6 – 7 – 

8 – 9); 

 

6) DI DARE ATTO che la presente variazione verrà comunicata alla Giunta Comunale secondo le 

modalità di legge. 

 

7) DI DARE ATTO che il parere di regolarità tecnica e contabile è rilasciato con la sottoscrizione del 

presente atto. 

 

Cislago, 24/01/2024. 

 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

Firmato digitalmente 

(Dott.ssa Giuseppina Cozzi) 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



Pag. 1 23/01/2024 - CozziG  

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

allegato 1 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2023 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

USCITA 

COD BIL 01.01.2 Organi istituzionali 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

  

U 
 

21101 
 

703 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MOMUMENTO AI CADUTI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE) 

 

17.000,00 
 

0,00 
 

-15.555,00 
 

1.445,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 17.000,00 0,00 -15.555,00 1.445,00 

 MAG 05 Altre spese in conto capitale 

 
U 21101 5703 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO MANUTENZIONE STRAORDINARIA MOMUMENTO AI CADUTI 
(AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

 

0,00 
 

15.555,00 
 

0,00 
 

15.555,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 05 TOTALE Altre spese in conto capitale 0,00 15.555,00 0,00 15.555,00 

01.01.2 TOTALE Organi istituzionali 17.000,00 15.555,00 -15.555,00 17.000,00 

COD BIL 01.02.1 Segreteria generale 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 1212 16 QUOTA DIRITTI DI ROGITO SEGRETARIO - SEGRETERIA GENERALE 32.100,00 0,00 -14.500,00 17.600,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 32.100,00 0,00 -14.500,00 17.600,00 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 1235 245 INCARICHI LEGALI E NOTARILI - SEGRETERIA GENERALE 14.383,30 0,00 -6.672,31 7.710,99 

DDSS TUTTI I SERVIZI 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 14.383,30 0,00 -6.672,31 7.710,99 

 MAG 10 Altre spese correnti 

  

U 
 

1212 
 

5016 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - QUOTA DIRITTI DI ROGITO SEGRETARIO - SEGRETERIA 
GENERALE 

 

0,00 
 

14.500,00 
 

0,00 
 

14.500,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1235 5245 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - INCARICHI LEGALI E NOTARILI - SEGRETERIA GENERALE 0,00 6.672,31 0,00 6.672,31 

DDSS TUTTI I SERVIZI 

 10 TOTALE Altre spese correnti 0,00 21.172,31 0,00 21.172,31 

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 46.483,30 21.172,31 -21.172,31 46.483,30 

COD BIL 01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 



allegato 1 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2023 

Pag. 2 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 21501 701 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI FINANZIATI DA CONTRIBUTO STATALE 559.254,16 0,00 -4.171,91 555.082,25 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 704 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI (ONERI DI URBANIZZAZIONE) 74.165,42 0,00 -5.124,00 69.041,42 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

21501 
 

706 
MANUTENZIONI DIVERSE EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE - AVANZO AMMINISTRAZIONE 
INVESTIMENTI 

 

44.000,00 
 

0,00 
 

-39.965,00 
 

4.035,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 707 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI - AVANZO AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 2018 13.488,88 0,00 -6.540,80 6.948,08 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 708 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI - (AVANZO AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 59.969,19 0,00 -35.611,19 24.358,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

21501 
 

717 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE LIBERO) lavori somma uregnza 

 

190.000,00 
 

0,00 
 

-20.541,02 
 

169.458,98 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21506 703 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI (SANZIONI IN MATERIA URBANISTICA) 91.916,89 0,00 -41.939,89 49.977,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

21585 
 

761 
INCARICO PROFESSIONALE PER OPERE EDIFICI COMUNALI - SPAZIO FINANZIARIO 2018 - 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

 

9.009,33 
 

0,00 
 

-9.009,33 
 

0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 1.041.803,87 0,00 -162.903,14 878.900,73 

MAG 05 Altre spese in conto capitale 

 
U 21501 5701 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI FINANZIATI DA 
CONTRIBUTO STATALE 

 

0,00 
 

4.171,91 
 

0,00 
 

4.171,91 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

21501 
 

5704 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI (ONERI DI 
URBANIZZAZIONE) 

 

0,00 
 

5.124,00 
 

0,00 
 

5.124,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 5706 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO MANUTENZIONI DIVERSE EDIFICI DI PROPRIETA' 
COMUNALE - AVANZO AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 

 

0,00 
 

39.965,00 
 

0,00 
 

39.965,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

21501 
 

5707 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI - AVANZO 
AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 2018 

 

0,00 
 

6.540,80 
 

0,00 
 

6.540,80 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 5708 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI - (AVANZO 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

 

0,00 
 

35.611,19 
 

0,00 
 

35.611,19 

TT00 SERVIZIO TECNICO 



allegato 1 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2023 

Pag. 3 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 
U 21501 5717 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI DI PROPRIETA' 
COMUNALE (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO) lavori somma uregnza 

0,00 20.541,02 0,00 20.541,02 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

21506 
 

5703 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO RISTRUTTURAZIONE EDIFICI (SANZIONI IN MATERIA 
URBANISTICA) 

 

0,00 
 

41.939,89 
 

0,00 
 

41.939,89 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

21585 
 

5761 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - INCARICO PROFESSIONALE PER OPERE EDIFICI 
COMUNALI - SPAZIO FINANZIARIO 2018 - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

 

0,00 
 

9.009,33 
 

0,00 
 

9.009,33 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 05 TOTALE Altre spese in conto capitale 0,00 162.903,14 0,00 162.903,14 

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.041.803,87 162.903,14 -162.903,14 1.041.803,87 

COD BIL 01.06.2 Ufficio tecnico 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 21680 754 ACQUISTO DI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO TECNICO (AVANZO ECONOMICO) 5.000,00 0,00 -674,42 4.325,58 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 5.000,00 0,00 -674,42 4.325,58 

 MAG 05 Altre spese in conto capitale 

  

U 
 

21680 
 

5754 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - ACQUISTO DI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO 
TECNICO (AVANZO ECONOMICO) 

 

0,00 
 

674,42 
 

0,00 
 

674,42 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 05 TOTALE Altre spese in conto capitale 0,00 674,42 0,00 674,42 

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 5.000,00 674,42 -674,42 5.000,00 

COD BIL 01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 1713 22 ALTRE SPESE PERSONALE - SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 5.835,72 0,00 -2.810,00 3.025,72 

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 5.835,72 0,00 -2.810,00 3.025,72 

 MAG 10 Altre spese correnti 

 
U 1713 5022 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ALTRE SPESE PERSONALE - SERVIZIO DEMOGRAFICO 
ELETTORALE 

 

0,00 
 

2.810,00 
 

0,00 
 

2.810,00 

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

 10 TOTALE Altre spese correnti 0,00 2.810,00 0,00 2.810,00 

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 5.835,72 2.810,00 -2.810,00 5.835,72 

COD BIL 01.11.1 Altri servizi generali 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 



allegato 1 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2023 

Pag. 4 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 1812 10 FONDO EFFICIENZA E MIGLIORAMENTO 88.307,01 0,00 -16.754,68 71.552,33 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1812 11 LAVORO STRAORDINARIO 12.952,22 0,00 -1.767,43 11.184,79 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U 1813 13 FONDO POSIZIONE ORGANIZZATIVE INCREMENTO DA CCNL 4.700,00 0,00 -2.297,10 2.402,90 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 105.959,23 0,00 -20.819,21 85.140,02 

 MAG 10 Altre spese correnti 

 U 1812 5010 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO FONDO EFFICIENZA E MIGLIORAMENTO 0,00 16.754,68 0,00 16.754,68 

DDSS TUTTI I SERVIZI 

U 1812 5011 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - LAVORO STRAORDINARIO 0,00 1.767,43 0,00 1.767,43 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

U 
 

1813 
 

5013 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - FONDO POSIZIONE ORGANIZZATIVE INCREMENTO DA 
CCNL 

 

0,00 
 

2.297,10 
 

0,00 
 

2.297,10 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 10 TOTALE Altre spese correnti 0,00 20.819,21 0,00 20.819,21 

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 105.959,23 20.819,21 -20.819,21 105.959,23 

COD BIL 01.11.2 Altri servizi generali 

 MAG 03 Contributi agli investimenti 

 U 21888 820 RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE 13.713,58 0,00 -7.713,58 6.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 03 TOTALE Contributi agli investimenti 13.713,58 0,00 -7.713,58 6.000,00 

 MAG 05 Altre spese in conto capitale 

 U 21888 5820 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE 0,00 7.713,58 0,00 7.713,58 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 05 TOTALE Altre spese in conto capitale 0,00 7.713,58 0,00 7.713,58 

01.11.2 TOTALE Altri servizi generali 13.713,58 7.713,58 -7.713,58 13.713,58 

COD BIL 04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitaria 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 
U 24201 707 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA PRIMARIA (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE) 

 

33.000,00 
 

0,00 
 

-136,96 
 

32.863,04 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

24301 
 

704 
MANUTENZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO ADIACENTI (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI) 

 

87.000,00 
 

0,00 
 

-38.742,58 
 

48.257,42 

TT00 SERVIZIO TECNICO 



allegato 1 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2023 

Pag. 5 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 
U 24301 707 

RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO E LIMITROFI 
(AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

525.034,52 0,00 -485.664,08 39.370,44 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 645.034,52 0,00 -524.543,62 120.490,90 

 MAG 05 Altre spese in conto capitale 

  

U 
 

24201 
 

5707 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA PRIMARIA 
(AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

 

0,00 
 

136,96 
 

0,00 
 

136,96 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 24301 5704 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA 
PRIMO GRADO E EDIFICI ADIACENTI (AVANZO OOUU) 

 

0,00 
 

38.742,58 
 

0,00 
 

38.742,58 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

24301 
 

5707 
FONDO PLUREINNALE VINCOLATO RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA 
PRIMO GRADO E LIMITROFI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONBIL 

 

0,00 
 

485.664,08 
 

0,00 
 

485.664,08 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 05 TOTALE Altre spese in conto capitale 0,00 524.543,62 0,00 524.543,62 

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 645.034,52 524.543,62 -524.543,62 645.034,52 

COD BIL 06.01.2 Sport e tempo libero 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

  

U 
 

26201 
 

702 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 

30.000,00 
 

0,00 
 

-7.831,18 
 

22.168,82 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 26203 704 
RISTRUTTURAZIONI CAMPO SPORTIVO COMUNALE - SPAZIO FINANZIARIO 2018 - (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE ONERI) 

 

4.636,48 
 

0,00 
 

-4.636,48 
 

0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

26260 
 

756 
ACQUISTO ATTREZZATURE SPORTIVE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE - 
(CULTURA) 

 

6.080,00 
 

0,00 
 

-6.051,44 
 

28,56 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 40.716,48 0,00 -18.519,10 22.197,38 

 MAG 05 Altre spese in conto capitale 

 
U 26201 5702 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI 
FINANZIATA CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 

0,00 
 

7.831,18 
 

0,00 
 

7.831,18 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

26203 
 

5704 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO RISTRUTTURAZIONI CAMPO SPORTIVO COMUNALE - 
SPAZIO FINANZIARIO 2018 - (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ONERI) 

 

0,00 
 

4.636,48 
 

0,00 
 

4.636,48 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 26260 5756 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - ACQUISTO ATTREZZATURE SPORTIVE - AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE - (CULTURA) 

 

0,00 
 

6.051,44 
 

0,00 
 

6.051,44 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 



allegato 1 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2023 

Pag. 6 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 05 TOTALE Altre spese in conto capitale 0,00 18.519,10 0,00 18.519,10 

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 40.716,48 18.519,10 -18.519,10 40.716,48 

COD BIL 08.01.2 Urbanistica e assetto del territorio 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 29101 707 ACQUISIZIONE AREE avanzo amministrazione investimenti 2.164,35 0,00 -1.296,50 867,85 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.164,35 0,00 -1.296,50 867,85 

 MAG 05 Altre spese in conto capitale 

 U 29101 5707 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ACQUISIZIONE AREE avanzo amministrazione investimenti 0,00 1.296,50 0,00 1.296,50 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 05 TOTALE Altre spese in conto capitale 0,00 1.296,50 0,00 1.296,50 

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 2.164,35 1.296,50 -1.296,50 2.164,35 

COD BIL 09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 
U 29611 714 

MANUNTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO FINANZIATA CON AVANZO 
AMMINISTRAZIONE LIBERO 

 

127.798,94 
 

0,00 
 

-91.970,13 
 

35.828,81 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 127.798,94 0,00 -91.970,13 35.828,81 

 MAG 05 Altre spese in conto capitale 

  

U 
 

29611 
 

5714 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO: MANUNTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO 
FINANZIATA CON AVANZO AMMINISTRAZIONE LIBERO 

 

0,00 
 

91.970,13 
 

0,00 
 

91.970,13 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 05 TOTALE Altre spese in conto capitale 0,00 91.970,13 0,00 91.970,13 

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 127.798,94 91.970,13 -91.970,13 127.798,94 

COD BIL 10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradali 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 28101 704 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON SANZIONI URBANISTICHE 28.000,00 0,00 -27.208,85 791,15 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 705 COMPLETAMENTI STRADE - ONERI DI URBANIZZAZIONE - VIABILITA' 3.920,27 0,00 -3.920,27 0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 707 OPERE VIABILITA' CON ESCUSSIONE POLIZZA FIDEJUSSORIA 3.935,18 0,00 -3.935,18 0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 708 OPERE VIABILITA' (ONERI DI INCREMENTO VOLUME) 9.729,19 0,00 -5.000,00 4.729,19 

TT00 SERVIZIO TECNICO 



allegato 1 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2023 

Pag. 7 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 28101 709 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONBILE ANNO 2018 445,36 0,00 -445,36 0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 710 PAVIMENTAZIONE VIALE IV NOVEMBRE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 220.000,00 0,00 -220.000,00 0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 715 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 56.667,26 0,00 -33.086,49 23.580,77 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28102 
 

6 
REALIZZAZIONE TRATTA PISTA CICLOPEDONALE VIA BATTISTI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 

55.000,00 
 

0,00 
 

-36.536,31 
 

18.463,69 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28102 705 REALIZZAZIONE OPERE STRADALI - FINANZIATO AREE A STANDARD 67.370,00 0,00 -49.337,03 18.032,97 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28102 707 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 143.065,45 0,00 -74.704,30 68.361,15 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28159 
 

0 
OPERE STRADALI - BARRIERE ARCHITETTONICHE FINANZIATE DA AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO PER LEGGE 

 

10.000,00 
 

0,00 
 

-5.302,38 
 

4.697,62 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28202 711 ACQUISTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE) 18.269,63 0,00 -18.269,63 0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 616.402,34 0,00 -477.745,80 138.656,54 

MAG 05 Altre spese in conto capitale 

 
U 28101 5704 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO COMPLETAMENTI STRADE - ONERI DI URBANIZZAZIONE - 
VIABILITA' 

 

0,00 
 

27.208,85 
 

0,00 
 

27.208,85 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28101 
 

5705 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO COMPLETAMENTI STRADE - ONERI DI URBANIZZAZIONE - 
VIABILITA' 

 

0,00 
 

3.920,27 
 

0,00 
 

3.920,27 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 5707 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO OPERE VIABILITA' CON ESCUSSIONE POLIZZA 
FIDEJUSSORIA 

 

0,00 
 

3.935,18 
 

0,00 
 

3.935,18 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 5708 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO OPERE VIABILITA' (ONERI INCREMENTO VOLUME) 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 5709 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 2018 

 

0,00 
 

445,36 
 

0,00 
 

445,36 

TT00 SERVIZIO TECNICO 



allegato 1 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2023 

Pag. 8 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 
U 28101 5710 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PAVIMENTAZIONE VIALE IV NOVEMBRE - AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28101 
 

5715 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 

 

0,00 
 

33.086,49 
 

0,00 
 

33.086,49 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28102 
 

5006 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO REALIZZAZIONE TRATTA PISTA CICLOPEDONALE VIA 
BATTISTI FINANZIATA CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 

0,00 
 

36.536,31 
 

0,00 
 

36.536,31 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28102 
 

5705 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO REALIZZAZIONE OPERE STRADALI - FINANZIATO AREE A 
STANDARD 

 

0,00 
 

49.337,03 
 

0,00 
 

49.337,03 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28102 
 

5707 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 

0,00 
 

74.704,30 
 

0,00 
 

74.704,30 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28159 
 

5000 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO OPERE STRADALI - BARRIERE ARCHITETTONICHE 
FINANZIATE CON AMMINISTRAZIONE VINCOLATO PER LEGGE 

 

0,00 
 

5.302,38 
 

0,00 
 

5.302,38 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28202 
 

5711 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ACQUISTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (AVANZO 
DI AMMINISTRAZIONE) 

 

0,00 
 

18.269,63 
 

0,00 
 

18.269,63 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 05 TOTALE Altre spese in conto capitale 0,00 477.745,80 0,00 477.745,80 

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 616.402,34 477.745,80 -477.745,80 616.402,34 

COD BIL 11.01.2 Sistema di protezione civile 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 29381 751 ACQUISTO AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE finanziato con avanzo di amministrazione disponibile 6.184,60 0,00 -4.184,60 2.000,00 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 6.184,60 0,00 -4.184,60 2.000,00 

 MAG 05 Altre spese in conto capitale 

  

U 
 

29381 
 

5751 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ACQUISTO AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE ACQUISTO 
AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE finanziato con avanzo di amministrazione disponibile 

 

0,00 
 

4.184,60 
 

0,00 
 

4.184,60 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 05 TOTALE Altre spese in conto capitale 0,00 4.184,60 0,00 4.184,60 

11.01.2 TOTALE Sistema di protezione civile 6.184,60 4.184,60 -4.184,60 6.184,60 

COD BIL 12.01.2 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 



allegato 1 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2023 

Pag. 9 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 30100 1 MANUTENZIONE IMMOBILI A SCOPO RICREATIVO SOCIALE (AVANZO AMM.NE DISPONIBILE) 40.000,00 0,00 -3.050,00 36.950,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 40.000,00 0,00 -3.050,00 36.950,00 

 MAG 05 Altre spese in conto capitale 

  

U 
 

30100 
 

5001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - MANUTENZIONE IMMOBILI A SCOPO RICREATIVO SOCIALE 
(AVANZO AMM.NE DISPONIBILE) 

 

0,00 
 

3.050,00 
 

0,00 
 

3.050,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 05 TOTALE Altre spese in conto capitale 0,00 3.050,00 0,00 3.050,00 

12.01.2 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 40.000,00 3.050,00 -3.050,00 40.000,00 

COD BIL 12.06.2 Interventi per il diritto alla casa 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 30400 1 MANUTENZIONE EDIFICI EX ALER - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 112.000,00 0,00 -104.965,00 7.035,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 112.000,00 0,00 -104.965,00 7.035,00 

 MAG 05 Altre spese in conto capitale 

  

U 
 

30400 
 

5001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - MANUTENZIONE EDIFICI EX ALER - AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 

0,00 
 

104.965,00 
 

0,00 
 

104.965,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 05 TOTALE Altre spese in conto capitale 0,00 104.965,00 0,00 104.965,00 

12.06.2 TOTALE Interventi per il diritto alla casa 112.000,00 104.965,00 -104.965,00 112.000,00 

COD BIL 12.09.2 Servizio necroscopico e cimiteriale 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 30501 709 OPERE CIMITERIALI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO INVESTIMENTI) 213.916,29 0,00 -7.540,00 206.376,29 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 213.916,29 0,00 -7.540,00 206.376,29 

 MAG 05 Altre spese in conto capitale 

 
U 30501 5709 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO OPERE CIMITERIALI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
VINCOLATO INVESTIMENTI) 

 

0,00 
 

7.540,00 
 

0,00 
 

7.540,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 05 TOTALE Altre spese in conto capitale 0,00 7.540,00 0,00 7.540,00 

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 213.916,29 7.540,00 -7.540,00 213.916,29 

TOTALE USCITA 3.040.013,22 1.465.462,41 -1.465.462,41 3.040.013,22 



allegato 1 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2023 

Pag. 10 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

DIFFERENZE -1.465.462,41 1.465.462,41  



Pag. 1 23/01/2024 - CozziG 

 

 

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

allegato 2 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2024 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

ENTRATA 

COD BIL 0.0000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

 E 1 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PARTE CORRENTE 0,00 44.801,52 0,00 44.801,52 

CC00 CONSIGLIO COMUNALE 

E 2 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PARTE INVESTIMENTO 0,00 1.420.660,89 0,00 1.420.660,89 

CC00 CONSIGLIO COMUNALE 

0.0000 TOTALE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 1.465.462,41 0,00 1.465.462,41 

COD BIL 4.0200 Contributi agli investimenti 

 E 4203 1 CONTRIBUTO STATALE SPESE INVESTIMENTO 0,00 16.159,98 0,00 16.159,98 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4203 2 
CONTRIBUTO STATALE ANNO 2023 ART.1 COMMA 29 L. 160/2019 - EFFICIENZA ENERGETICA 
ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO - PRIMO LOTTO 

 

0,00 
 

27.122,13 
 

0,00 
 

27.122,13 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4203 4 PNRR - M2.C4.I 2.2 - SOSTITUZIONE FINESTRE ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO (CAP. 21503/4) 90.000,00 17.074,05 0,00 107.074,05 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4203 5 
PNRR - M2.C4.I 2.2 - TRATTO PISTA CICLOPEDONALE VIA PAPA GIOVANNI XXIII A CONFINE CON 
COMUNE DI MOZZATE (CAP. 28101/3) 

 

0,00 
 

45.000,00 
 

0,00 
 

45.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

E 
 

4203 
 

6 
PNRR - M4.C1.I 3.3 - LAVORI DI ADEGUAMENTO ISTITUTO SCOLASTICO ALDO MORO (CAP. 
24306/706) 

 

0,00 
 

653.236,85 
 

0,00 
 

653.236,85 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4203 8 PNRR - M4.C1.I 3.3 - INTERVENTI SCUOLA PRIMARIA (CAP. 24201/8) 0,00 339.388,08 0,00 339.388,08 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4406 0 CONTRIBUTO PROVINCIA TRATTO PISTA CICLOPEDONALE VIA BATTISTI (CAP. 28101/6) 0,00 495.000,00 0,00 495.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4614 0 TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI 0,00 320.000,00 0,00 320.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 90.000,00 1.912.981,09 0,00 2.002.981,09 

TOTALE ENTRATA 90.000,00 3.378.443,50 0,00 3.468.443,50 



allegato 2 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2024 

Pag. 2 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

USCITA 

COD BIL 01.01.2 Organi istituzionali 

 
U 21101 703 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA MOMUMENTO AI CADUTI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE) 

 

0,00 
 

15.555,00 
 

0,00 
 

15.555,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

01.01.2 TOTALE Organi istituzionali 0,00 15.555,00 0,00 15.555,00 

COD BIL 01.02.1 Segreteria generale 

 U 1212 16 QUOTA DIRITTI DI ROGITO SEGRETARIO - SEGRETERIA GENERALE 11.000,00 14.500,00 0,00 25.500,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1235 245 INCARICHI LEGALI E NOTARILI - SEGRETERIA GENERALE 9.000,00 6.672,31 0,00 15.672,31 

DDSS TUTTI I SERVIZI 

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 20.000,00 21.172,31 0,00 41.172,31 

COD BIL 01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

 U 21501 701 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI FINANZIATI DA CONTRIBUTO STATALE 600.000,00 20.331,89 0,00 620.331,89 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 704 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI (ONERI DI URBANIZZAZIONE) 14.100,00 5.124,00 0,00 19.224,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 706 
MANUTENZIONI DIVERSE EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE - AVANZO AMMINISTRAZIONE 
INVESTIMENTI 

 

0,00 
 

39.965,00 
 

0,00 
 

39.965,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 707 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI - AVANZO AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 2018 0,00 6.540,80 0,00 6.540,80 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 708 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI - (AVANZO AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 0,00 35.611,19 0,00 35.611,19 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

21501 
 

717 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE LIBERO) lavori somma uregnza 

 

0,00 
 

20.541,02 
 

0,00 
 

20.541,02 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21503 2 
EFFICIENZA ENERGETICA ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO - PRIMO LOTTO - CONTRIBUTO STATALE 
ANNO 2023 ART.1 COMMA 29 L. 160/2019 

 

0,00 
 

27.122,13 
 

0,00 
 

27.122,13 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21503 4 PNRR - M2.C4.I 2.2 - SOSTITUZIONE FINESTRE ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO (CAP. 4203-4) 90.000,00 17.074,05 0,00 107.074,05 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21506 703 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI (SANZIONI IN MATERIA URBANISTICA) 30.000,00 41.939,89 0,00 71.939,89 

TT00 SERVIZIO TECNICO 



allegato 2 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2024 

Pag. 3 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 
U 21585 761 

INCARICO PROFESSIONALE PER OPERE EDIFICI COMUNALI - SPAZIO FINANZIARIO 2018 - 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

0,00 9.009,33 0,00 9.009,33 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 734.100,00 223.259,30 0,00 957.359,30 

COD BIL 01.06.2 Ufficio tecnico 

 U 21680 754 ACQUISTO DI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO TECNICO (AVANZO ECONOMICO) 4.000,00 674,42 0,00 4.674,42 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 4.000,00 674,42 0,00 4.674,42 

COD BIL 01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

 U 1713 22 ALTRE SPESE PERSONALE - SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 2.917,86 2.810,00 0,00 5.727,86 

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 2.917,86 2.810,00 0,00 5.727,86 

COD BIL 01.11.1 Altri servizi generali 

 U 1812 10 FONDO EFFICIENZA E MIGLIORAMENTO 65.000,00 16.754,68 0,00 81.754,68 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1812 11 LAVORO STRAORDINARIO 6.852,46 1.767,43 0,00 8.619,89 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U 1813 13 FONDO POSIZIONE ORGANIZZATIVE INCREMENTO DA CCNL 4.700,00 2.297,10 0,00 6.997,10 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 76.552,46 20.819,21 0,00 97.371,67 

COD BIL 01.11.2 Altri servizi generali 

 U 21888 820 RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE 0,00 7.713,58 0,00 7.713,58 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

01.11.2 TOTALE Altri servizi generali 0,00 7.713,58 0,00 7.713,58 

COD BIL 04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitaria 

 U 24201 8 PNRR - M4.C1.I 3.3 - INTERVENTI SCUOLA PRIMARIA (CAP. 4203/8) 0,00 339.388,08 0,00 339.388,08 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 24201 707 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA PRIMARIA (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE) 

 

0,00 
 

136,96 
 

0,00 
 

136,96 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

24301 
 

704 
MANUTENZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO ADIACENTI (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI) 

 

0,00 
 

38.742,58 
 

0,00 
 

38.742,58 

TT00 SERVIZIO TECNICO 



allegato 2 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2024 

Pag. 4 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 
U 24301 707 

RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO E LIMITROFI 
(AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

0,00 485.664,08 0,00 485.664,08 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

24306 
 

706 
LAVORI DI ADEGUAMENTO INFRASTRUTTURA ISTITUTO ALDO MOROFINANZIATA DA 
CONTRIBUTI STATALI 

 

360.000,00 
 

653.236,85 
 

0,00 
 

1.013.236,85 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 360.000,00 1.517.168,55 0,00 1.877.168,55 

COD BIL 06.01.2 Sport e tempo libero 

 
U 26201 701 

LAVORI DI REALIZZAZIONE CAMPO SPORTIVO E REALIZZAZIONE PROGETTI LOCALI AREE A 
VERDE FINANZIATI CON CONTRIBUTI DI TERZI 

 

0,00 
 

300.000,00 
 

0,00 
 

300.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

26201 
 

702 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 

0,00 
 

7.831,18 
 

0,00 
 

7.831,18 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 26203 704 
RISTRUTTURAZIONI CAMPO SPORTIVO COMUNALE - SPAZIO FINANZIARIO 2018 - (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE ONERI) 

 

0,00 
 

4.636,48 
 

0,00 
 

4.636,48 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

26260 
 

756 
ACQUISTO ATTREZZATURE SPORTIVE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE - 
(CULTURA) 

 

0,00 
 

6.051,44 
 

0,00 
 

6.051,44 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 0,00 318.519,10 0,00 318.519,10 

COD BIL 08.01.2 Urbanistica e assetto del territorio 

 U 29101 707 ACQUISIZIONE AREE avanzo amministrazione investimenti 0,00 1.296,50 0,00 1.296,50 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 0,00 1.296,50 0,00 1.296,50 

COD BIL 09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

 
U 29611 714 

MANUNTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO FINANZIATA CON AVANZO 
AMMINISTRAZIONE LIBERO 

 

0,00 
 

91.970,13 
 

0,00 
 

91.970,13 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 91.970,13 0,00 91.970,13 

COD BIL 10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradali 

  

U 
 

28101 
 

1 
PAVIMENTAZIONE VIALE IV NOVEMBRE (CAP.28101/1) - CONTRIBUTI C/ CAPITALE DID 
TRASFERITO DA COMUNE 

 

0,00 
 

20.000,00 
 

0,00 
 

20.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 5 
PNRR - M2.C4.I 2.2 - TRATTO PISTA CICLOPEDONALE VIA PAPA GIOVANNI XXIII A CONFINE CON 
COMUNE DI MOZZATE (CAP. 4203/5) 

 

0,00 
 

45.000,00 
 

0,00 
 

45.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 



allegato 2 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2024 

Pag. 5 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 
U 28101 6 

TRATTO PISTA CICLOPEDONALE VIA BATTISTI FINANZIATA DA CONTRIBUTO PROVINCIALE 
(CAP. 4203/5) 

0,00 495.000,00 0,00 495.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 704 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON SANZIONI URBANISTICHE 30.000,00 27.208,85 0,00 57.208,85 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 705 COMPLETAMENTI STRADE - ONERI DI URBANIZZAZIONE - VIABILITA' 0,00 3.920,27 0,00 3.920,27 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 707 OPERE VIABILITA' CON ESCUSSIONE POLIZZA FIDEJUSSORIA 0,00 3.935,18 0,00 3.935,18 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 708 OPERE VIABILITA' (ONERI DI INCREMENTO VOLUME) 5.000,00 5.000,00 0,00 10.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 709 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONBILE ANNO 2018 0,00 445,36 0,00 445,36 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 710 REALIZZAZIONE ROTATORIA SP 21 -SP 233 - VIABILITA' 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 715 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 0,00 33.086,49 0,00 33.086,49 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28102 
 

6 
REALIZZAZIONE STRADA CICLOPEDONALE VIA BATTISTI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 

0,00 
 

36.536,31 
 

0,00 
 

36.536,31 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28102 705 REALIZZAZIONE OPERE STRADALI - FINANZIATO AREE A STANDARD 50.000,00 49.337,03 0,00 99.337,03 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28102 707 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 0,00 74.704,30 0,00 74.704,30 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28159 
 

0 
OPERE STRADALI - BARRIERE ARCHITETTONICHE FINANZIATE DA AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO PER LEGGE 

 

0,00 
 

5.302,38 
 

0,00 
 

5.302,38 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28202 711 ACQUISTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE) 0,00 18.269,63 0,00 18.269,63 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 85.000,00 1.037.745,80 0,00 1.122.745,80 

COD BIL 11.01.2 Sistema di protezione civile 

 U 29381 751 ACQUISTO AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE finanziato con avanzo di amministrazione disponibile 0,00 4.184,60 0,00 4.184,60 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

11.01.2 TOTALE Sistema di protezione civile 0,00 4.184,60 0,00 4.184,60 



allegato 2 - variazione bilancio di previsione 2023-2025 e peg 2023-2025 eserc. 2024 

Pag. 6 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

COD BIL 12.01.2 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 

 U 30100 1 MANUTENZIONE A SCOPO RICREATIVO SOCIALE (AVANZO AMM.NE DISPONIBILE) 0,00 3.050,00 0,00 3.050,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

12.01.2 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 3.050,00 0,00 3.050,00 

COD BIL 12.06.2 Interventi per il diritto alla casa 

 U 30400 1 MANUTENZIONE EDIFICI EX ALER - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 0,00 104.965,00 0,00 104.965,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

12.06.2 TOTALE Interventi per il diritto alla casa 0,00 104.965,00 0,00 104.965,00 

COD BIL 12.09.2 Servizio necroscopico e cimiteriale 

 U 30501 709 OPERE CIMITERIALI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO INVESTIMENTI) 0,00 7.540,00 0,00 7.540,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 7.540,00 0,00 7.540,00 

TOTALE USCITA 1.282.570,32 3.378.443,50 0,00 4.661.013,82 

 

 
DIFFERENZE 0,00 0,00  



Pag. 1 23/01/2024 - CozziG 

 

 

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

allegato 3 - variazione al bilancio di previsione 2024-2026 - competenza 2024 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

ENTRATA 

COD BIL 0.0000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

 MAG 00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 

 E 1 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PARTE CORRENTE 0,00 44.801,52 0,00 44.801,52 

CC00 CONSIGLIO COMUNALE 

E 2 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PARTE INVESTIMENTO 0,00 1.420.660,89 0,00 1.420.660,89 

CC00 CONSIGLIO COMUNALE 

 00 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 0,00 1.465.462,41 0,00 1.465.462,41 

0.0000 TOTALE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 1.465.462,41 0,00 1.465.462,41 

COD BIL 4.0200 Contributi agli investimenti 

 MAG 02 Contributi agli investimenti 

 E 4203 1 CONTRIBUTO STATALE SPESE INVESTIMENTO 0,00 16.159,98 0,00 16.159,98 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4203 2 
CONTRIBUTO STATALE ANNO 2023 ART.1 COMMA 29 L. 160/2019 - EFFICIENZA ENERGETICA 
ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO - PRIMO LOTTO 

0,00 27.122,13 0,00 27.122,13 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4203 4 PNRR - M2.C4.I 2.2 - SOSTITUZIONE FINESTRE ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO (CAP. 21503/4) 0,00 17.074,05 0,00 17.074,05 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4203 5 
PNRR - M2.C4.I 2.2 - TRATTO PISTA CICLOPEDONALE VIA PAPA GIOVANNI XXIII A CONFINE CON 
COMUNE DI MOZZATE (CAP. 28101/3) 

0,00 45.000,00 0,00 45.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4203 6 
PNRR - M4.C1.I 3.3 - LAVORI DI ADEGUAMENTO ISTITUTO SCOLASTICO ALDO MORO (CAP. 
24306/706) 

0,00 653.236,85 0,00 653.236,85 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4203 8 PNRR - M4.C1.I 3.3 - INTERVENTI SCUOLA PRIMARIA (CAP. 24201/8) 0,00 339.388,08 0,00 339.388,08 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4406 0 CONTRIBUTO PROVINCIA TRATTO PISTA CICLOPEDONALE VIA BATTISTI (CAP. 28101/6) 0,00 495.000,00 0,00 495.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4614 0 TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI 0,00 320.000,00 0,00 320.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 1.912.981,09 0,00 1.912.981,09 



allegato 3 - variazione al bilancio di previsione 2024-2026 - competenza 2024 

Pag. 2 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 1.912.981,09 0,00 1.912.981,09 

TOTALE ENTRATA 0,00 3.378.443,50 0,00 3.378.443,50 

 

 
USCITA 

COD BIL 01.01.2 Organi istituzionali 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 
U 21101 703 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA MOMUMENTO AI CADUTI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE) 

0,00 15.555,00 0,00 15.555,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 15.555,00 0,00 15.555,00 

01.01.2 TOTALE Organi istituzionali 0,00 15.555,00 0,00 15.555,00 

COD BIL 01.02.1 Segreteria generale 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 1212 16 QUOTA DIRITTI DI ROGITO SEGRETARIO - SEGRETERIA GENERALE 11.000,00 14.500,00 0,00 25.500,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 11.000,00 14.500,00 0,00 25.500,00 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 1235 245 INCARICHI LEGALI E NOTARILI - SEGRETERIA GENERALE 7.000,00 6.672,31 0,00 13.672,31 

DDSS TUTTI I SERVIZI 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 7.000,00 6.672,31 0,00 13.672,31 

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 18.000,00 21.172,31 0,00 39.172,31 

COD BIL 01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 21501 701 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI FINANZIATI DA CONTRIBUTO STATALE 0,00 20.331,89 0,00 20.331,89 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 704 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI (ONERI DI URBANIZZAZIONE) 14.100,00 5.124,00 0,00 19.224,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 706 
MANUTENZIONI DIVERSE EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE - AVANZO AMMINISTRAZIONE 
INVESTIMENTI 

0,00 39.965,00 0,00 39.965,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 707 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI - AVANZO AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 2018 0,00 6.540,80 0,00 6.540,80 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 708 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI - (AVANZO AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 0,00 35.611,19 0,00 35.611,19 

TT00 SERVIZIO TECNICO 



allegato 3 - variazione al bilancio di previsione 2024-2026 - competenza 2024 

Pag. 3 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 
U 21501 717 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE LIBERO) lavori somma uregnza 

0,00 20.541,02 0,00 20.541,02 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21503 2 
EFFICIENZA ENERGETICA ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO - PRIMO LOTTO - CONTRIBUTO STATALE 
ANNO 2023 ART.1 COMMA 29 L. 160/2019 

0,00 27.122,13 0,00 27.122,13 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21503 4 PNRR - M2.C4.I 2.2 - SOSTITUZIONE FINESTRE ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO (CAP. 4203-4) 0,00 17.074,05 0,00 17.074,05 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21506 703 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI (SANZIONI IN MATERIA URBANISTICA) 0,00 41.939,89 0,00 41.939,89 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21585 761 
INCARICO PROFESSIONALE PER OPERE EDIFICI COMUNALI - SPAZIO FINANZIARIO 2018 - 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

0,00 9.009,33 0,00 9.009,33 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 14.100,00 223.259,30 0,00 237.359,30 

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 14.100,00 223.259,30 0,00 237.359,30 

COD BIL 01.06.2 Ufficio tecnico 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 21680 754 ACQUISTO DI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO TECNICO (AVANZO ECONOMICO) 8.300,00 674,42 0,00 8.974,42 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 8.300,00 674,42 0,00 8.974,42 

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 8.300,00 674,42 0,00 8.974,42 

COD BIL 01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 1713 22 ALTRE SPESE PERSONALE - SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 2.917,86 2.810,00 0,00 5.727,86 

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 2.917,86 2.810,00 0,00 5.727,86 

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 2.917,86 2.810,00 0,00 5.727,86 

COD BIL 01.11.1 Altri servizi generali 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 1812 10 FONDO EFFICIENZA E MIGLIORAMENTO 75.000,00 16.754,68 0,00 91.754,68 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U 1812 11 LAVORO STRAORDINARIO 6.852,46 1.767,43 0,00 8.619,89 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U 1813 13 FONDO POSIZIONE ORGANIZZATIVE INCREMENTO DA CCNL 6.000,00 2.297,10 0,00 8.297,10 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 



allegato 3 - variazione al bilancio di previsione 2024-2026 - competenza 2024 

Pag. 4 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 87.852,46 20.819,21 0,00 108.671,67 

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 87.852,46 20.819,21 0,00 108.671,67 

COD BIL 01.11.2 Altri servizi generali 

 MAG 03 Contributi agli investimenti 

 U 21888 820 RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE 0,00 7.713,58 0,00 7.713,58 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 03 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 7.713,58 0,00 7.713,58 

01.11.2 TOTALE Altri servizi generali 0,00 7.713,58 0,00 7.713,58 

COD BIL 04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitaria 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 24201 8 PNRR - M4.C1.I 3.3 - INTERVENTI SCUOLA PRIMARIA (CAP. 4203/8) 0,00 339.388,08 0,00 339.388,08 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 24201 707 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA PRIMARIA (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE) 

0,00 136,96 0,00 136,96 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 24301 704 
MANUTENZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO ADIACENTI (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI) 

0,00 38.742,58 0,00 38.742,58 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 24301 707 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO E LIMITROFI 
(AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

0,00 485.664,08 0,00 485.664,08 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 24306 706 
LAVORI DI ADEGUAMENTO INFRASTRUTTURA ISTITUTO ALDO MOROFINANZIATA DA 
CONTRIBUTI STATALI 

0,00 653.236,85 0,00 653.236,85 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 1.517.168,55 0,00 1.517.168,55 

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 1.517.168,55 0,00 1.517.168,55 

COD BIL 06.01.2 Sport e tempo libero 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 
U 26201 701 

LAVORI DI REALIZZAZIONE CAMPO SPORTIVO E STRUTTURE SPORTIVE FINANZIATI CON 
CONTRIBUTI DI TERZI 

395.000,00 300.000,00 0,00 695.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 26201 702 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

0,00 7.831,18 0,00 7.831,18 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 26203 704 
RISTRUTTURAZIONI CAMPO SPORTIVO COMUNALE - SPAZIO FINANZIARIO 2018 - (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE ONERI) 

0,00 4.636,48 0,00 4.636,48 

TT00 SERVIZIO TECNICO 



allegato 3 - variazione al bilancio di previsione 2024-2026 - competenza 2024 

Pag. 5 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 
U 26260 756 

ACQUISTO ATTREZZATURE SPORTIVE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE - 
(CULTURA) 

0,00 6.051,44 0,00 6.051,44 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 395.000,00 318.519,10 0,00 713.519,10 

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 395.000,00 318.519,10 0,00 713.519,10 

COD BIL 08.01.2 Urbanistica e assetto del territorio 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 29101 707 ACQUISIZIONE AREE avanzo amministrazione investimenti 0,00 1.296,50 0,00 1.296,50 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 1.296,50 0,00 1.296,50 

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 0,00 1.296,50 0,00 1.296,50 

COD BIL 09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 
U 29611 714 

MANUNTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO FINANZIATA CON AVANZO 
AMMINISTRAZIONE LIBERO 

0,00 91.970,13 0,00 91.970,13 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 91.970,13 0,00 91.970,13 

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 91.970,13 0,00 91.970,13 

COD BIL 10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradali 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 
U 28101 1 

PAVIMENTAZIONE VIALE IV NOVEMBRE (CAP.28101/1) - CONTRIBUTI C/ CAPITALE DID 
TRASFERITO DA COMUNE 

0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 5 
PNRR - M2.C4.I 2.2 - TRATTO PISTA CICLOPEDONALE VIA PAPA GIOVANNI XXIII A CONFINE CON 
COMUNE DI MOZZATE (CAP. 4203/5) 

0,00 45.000,00 0,00 45.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 6 
TRATTO PISTA CICLOPEDONALE VIA BATTISTI FINANZIATA DA CONTRIBUTO PROVINCIALE 
(CAP. 4406) 

0,00 495.000,00 0,00 495.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 704 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON SANZIONI URBANISTICHE 0,00 27.208,85 0,00 27.208,85 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 705 COMPLETAMENTI STRADE - ONERI DI URBANIZZAZIONE - VIABILITA' 0,00 3.920,27 0,00 3.920,27 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 707 OPERE VIABILITA' CON ESCUSSIONE POLIZZA FIDEJUSSORIA 0,00 3.935,18 0,00 3.935,18 

TT00 SERVIZIO TECNICO 



allegato 3 - variazione al bilancio di previsione 2024-2026 - competenza 2024 

Pag. 6 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 28101 708 OPERE VIABILITA' (ONERI DI INCREMENTO VOLUME) 5.000,00 5.000,00 0,00 10.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 709 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONBILE ANNO 2018 0,00 445,36 0,00 445,36 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 710 REALIZZAZIONE ROTATORIA SP 21 -SP 233 - VIABILITA' 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 715 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 0,00 33.086,49 0,00 33.086,49 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28102 6 
REALIZZAZIONE TRATTA PISTA CICLOPEDONALE VIA BATTISTI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

0,00 36.536,31 0,00 36.536,31 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28102 705 REALIZZAZIONE OPERE STRADALI - FINANZIATO AREE A STANDARD 50.000,00 49.337,03 0,00 99.337,03 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28102 707 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 0,00 74.704,30 0,00 74.704,30 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28159 0 
OPERE STRADALI - BARRIERE ARCHITETTONICHE FINANZIATE DA AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO PER LEGGE 

0,00 5.302,38 0,00 5.302,38 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28202 711 ACQUISTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE) 0,00 18.269,63 0,00 18.269,63 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 55.000,00 1.037.745,80 0,00 1.092.745,80 

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 55.000,00 1.037.745,80 0,00 1.092.745,80 

COD BIL 11.01.2 Sistema di protezione civile 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 29381 751 ACQUISTO AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE finanziato con avanzo di amministrazione disponibile 0,00 4.184,60 0,00 4.184,60 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 4.184,60 0,00 4.184,60 

11.01.2 TOTALE Sistema di protezione civile 0,00 4.184,60 0,00 4.184,60 

COD BIL 12.01.2 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 30100 1 MANUTENZIONE A SCOPO RICREATIVO SOCIALE (AVANZO AMM.NE DISPONIBILE) 0,00 3.050,00 0,00 3.050,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 3.050,00 0,00 3.050,00 

12.01.2 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 3.050,00 0,00 3.050,00 



allegato 3 - variazione al bilancio di previsione 2024-2026 - competenza 2024 

Pag. 7 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

COD BIL 12.06.2 Interventi per il diritto alla casa 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 30400 1 MANUTENZIONE EDIFICI EX ALER - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 0,00 104.965,00 0,00 104.965,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 104.965,00 0,00 104.965,00 

12.06.2 TOTALE Interventi per il diritto alla casa 0,00 104.965,00 0,00 104.965,00 

COD BIL 12.09.2 Servizio necroscopico e cimiteriale 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 30501 709 OPERE CIMITERIALI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO INVESTIMENTI) 0,00 7.540,00 0,00 7.540,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 7.540,00 0,00 7.540,00 

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 7.540,00 0,00 7.540,00 

TOTALE USCITA 581.170,32 3.378.443,50 0,00 3.959.613,82 

 

 
DIFFERENZE 0,00 0,00  



Pag. 1 23/01/2024 - CozziG 

 

 

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

allegato 4 - variazione cassa 2023, bilancio di previsione 2023-2025 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

ENTRATA 

COD BIL 0.0000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

 MAG 00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 

 E 0 0 FONDO DI CASSA INIZIALE 6.842.288,43 0,00 -21.415,18 6.820.873,25 

CC00 CONSIGLIO COMUNALE 

 00 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 6.842.288,43 0,00 -21.415,18 6.820.873,25 

0.0000 TOTALE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 6.842.288,43 0,00 -21.415,18 6.820.873,25 

TOTALE ENTRATA 6.842.288,43 0,00 -21.415,18 6.820.873,25 

 

 
USCITA 

COD BIL 01.01.2 Organi istituzionali 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

  

U 
 

21101 
 

703 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MOMUMENTO AI CADUTI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE) 

 

17.000,00 
 

0,00 
 

-15.555,00 
 

1.445,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 17.000,00 0,00 -15.555,00 1.445,00 

01.01.2 TOTALE Organi istituzionali 17.000,00 0,00 -15.555,00 1.445,00 

COD BIL 01.02.1 Segreteria generale 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 1212 16 QUOTA DIRITTI DI ROGITO SEGRETARIO - SEGRETERIA GENERALE 32.100,00 0,00 -14.500,00 17.600,00 

CC00 CONSIGLIO COMUNALE 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 32.100,00 0,00 -14.500,00 17.600,00 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 1235 245 INCARICHI LEGALI E NOTARILI - SEGRETERIA GENERALE 16.983,36 0,00 -6.672,31 10.311,05 

GC00 GIUNTA COMUNALE 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 16.983,36 0,00 -6.672,31 10.311,05 

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 49.083,36 0,00 -21.172,31 27.911,05 

COD BIL 01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 



allegato 4 - variazione cassa 2023, bilancio di previsione 2023-2025 

Pag. 2 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 21501 701 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI FINANZIATI DA CONTRIBUTO STATALE 559.741,29 0,00 -4.171,91 555.569,38 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 704 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI (ONERI DI URBANIZZAZIONE) 74.165,42 0,00 -5.124,00 69.041,42 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

21501 
 

706 
MANUTENZIONI DIVERSE EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE - AVANZO AMMINISTRAZIONE 
INVESTIMENTI 

 

44.000,00 
 

0,00 
 

-39.965,00 
 

4.035,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 707 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI - AVANZO AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 2018 13.488,88 0,00 -6.540,80 6.948,08 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 708 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI - (AVANZO AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 59.969,19 0,00 -35.611,19 24.358,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

21501 
 

717 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE LIBERO) lavori somma uregnza 

 

190.000,00 
 

0,00 
 

-20.541,02 
 

169.458,98 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21506 703 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI (SANZIONI IN MATERIA URBANISTICA) 91.967,96 0,00 -41.939,89 50.028,07 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

21585 
 

761 
INCARICO PROFESSIONALE PER OPERE EDIFICI COMUNALI - SPAZIO FINANZIARIO 2018 - 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

 

9.009,33 
 

0,00 
 

-9.009,33 
 

0,00 

GC00 GIUNTA COMUNALE 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 1.042.342,07 0,00 -162.903,14 879.438,93 

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.042.342,07 0,00 -162.903,14 879.438,93 

COD BIL 01.06.2 Ufficio tecnico 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 21680 754 ACQUISTO DI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO TECNICO (AVANZO ECONOMICO) 5.000,00 0,00 -674,42 4.325,58 

GC00 GIUNTA COMUNALE 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 5.000,00 0,00 -674,42 4.325,58 

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 5.000,00 0,00 -674,42 4.325,58 

COD BIL 01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 1713 22 ALTRE SPESE PERSONALE - SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 5.835,72 0,00 -2.810,00 3.025,72 

GC00 GIUNTA COMUNALE 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 5.835,72 0,00 -2.810,00 3.025,72 

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 5.835,72 0,00 -2.810,00 3.025,72 

COD BIL 01.11.1 Altri servizi generali 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 



allegato 4 - variazione cassa 2023, bilancio di previsione 2023-2025 

Pag. 3 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 1812 10 FONDO EFFICIENZA E MIGLIORAMENTO 88.307,01 0,00 -16.754,68 71.552,33 

GC00 GIUNTA COMUNALE 

U 1812 11 LAVORO STRAORDINARIO 12.952,22 0,00 -1.767,43 11.184,79 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U 1813 13 FONDO POSIZIONE ORGANIZZATIVE INCREMENTO DA CCNL 4.700,00 0,00 -2.297,10 2.402,90 

GC00 GIUNTA COMUNALE 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 105.959,23 0,00 -20.819,21 85.140,02 

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 105.959,23 0,00 -20.819,21 85.140,02 

COD BIL 01.11.2 Altri servizi generali 

 MAG 03 Contributi agli investimenti 

 U 21888 820 RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE 13.713,58 0,00 -7.713,58 6.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 03 TOTALE Contributi agli investimenti 13.713,58 0,00 -7.713,58 6.000,00 

01.11.2 TOTALE Altri servizi generali 13.713,58 0,00 -7.713,58 6.000,00 

COD BIL 04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitaria 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

  

U 
 

24201 
 

707 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA PRIMARIA (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE) 

 

33.000,00 
 

0,00 
 

-136,96 
 

32.863,04 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 24301 704 
MANUTENZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO ADIACENTI (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI) 

 

87.000,00 
 

0,00 
 

-38.742,58 
 

48.257,42 

GC00 GIUNTA COMUNALE 

 

U 
 

24301 
 

707 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO E LIMITROFI 
(AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

 

525.034,52 
 

0,00 
 

-485.664,08 
 

39.370,44 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 645.034,52 0,00 -524.543,62 120.490,90 

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 645.034,52 0,00 -524.543,62 120.490,90 

COD BIL 06.01.2 Sport e tempo libero 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

  

U 
 

26201 
 

702 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 

30.000,00 
 

0,00 
 

-7.831,18 
 

22.168,82 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 26203 704 
RISTRUTTURAZIONI CAMPO SPORTIVO COMUNALE - SPAZIO FINANZIARIO 2018 - (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE ONERI) 

 

4.636,48 
 

0,00 
 

-4.636,48 
 

0,00 

GC00 GIUNTA COMUNALE 



allegato 4 - variazione cassa 2023, bilancio di previsione 2023-2025 

Pag. 4 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 
U 26260 756 

ACQUISTO ATTREZZATURE SPORTIVE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE - 
(CULTURA) 

6.080,00 0,00 -6.051,44 28,56 

UC00 SERVIZIO CULTURA ISTRUZIONE E SPORT 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 40.716,48 0,00 -18.519,10 22.197,38 

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 40.716,48 0,00 -18.519,10 22.197,38 

COD BIL 08.01.2 Urbanistica e assetto del territorio 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 29101 707 ACQUISIZIONE AREE avanzo amministrazione investimenti 2.164,35 0,00 -1.296,50 867,85 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.164,35 0,00 -1.296,50 867,85 

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 2.164,35 0,00 -1.296,50 867,85 

COD BIL 09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

  

U 
 

29611 
 

714 
MANUNTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO FINANZIATA CON AVANZO 
AMMINISTRAZIONE LIBERO 

 

127.798,94 
 

0,00 
 

-91.970,13 
 

35.828,81 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 127.798,94 0,00 -91.970,13 35.828,81 

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 127.798,94 0,00 -91.970,13 35.828,81 

COD BIL 10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradali 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 28101 704 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON SANZIONI URBANISTICHE 28.000,00 0,00 -27.208,85 791,15 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 705 COMPLETAMENTI STRADE - ONERI DI URBANIZZAZIONE - VIABILITA' 3.920,27 0,00 -3.920,27 0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 707 OPERE VIABILITA' CON ESCUSSIONE POLIZZA FIDEJUSSORIA 7.495,83 0,00 -3.935,18 3.560,65 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 708 OPERE VIABILITA' (ONERI DI INCREMENTO VOLUME) 13.429,43 0,00 -5.000,00 8.429,43 

GC00 GIUNTA COMUNALE 

U 28101 709 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONBILE ANNO 2018 445,36 0,00 -445,36 0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 710 PAVIMENTAZIONE VIALE IV NOVEMBRE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 220.000,00 0,00 -220.000,00 0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 715 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 68.566,02 0,00 -33.086,49 35.479,53 

TT00 SERVIZIO TECNICO 



allegato 4 - variazione cassa 2023, bilancio di previsione 2023-2025 

Pag. 5 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 
U 28102 6 

REALIZZAZIONE TRATTA PISTA CICLOPEDONALE VIA BATTISTI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

55.000,00 0,00 -36.536,31 18.463,69 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28102 705 REALIZZAZIONE OPERE STRADALI - FINANZIATO AREE A STANDARD 67.400,00 0,00 -49.337,03 18.062,97 

GC00 GIUNTA COMUNALE 

U 28102 707 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 143.065,45 0,00 -74.704,30 68.361,15 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28159 
 

0 
OPERE STRADALI - BARRIERE ARCHITETTONICHE FINANZIATE DA AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO PER LEGGE 

 

10.000,00 
 

0,00 
 

-5.302,38 
 

4.697,62 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28202 711 ACQUISTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE) 18.269,63 0,00 -18.269,63 0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 635.591,99 0,00 -477.745,80 157.846,19 

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 635.591,99 0,00 -477.745,80 157.846,19 

COD BIL 11.01.2 Sistema di protezione civile 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 29381 751 ACQUISTO AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE finanziato con avanzo di amministrazione disponibile 6.184,60 0,00 -4.184,60 2.000,00 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 6.184,60 0,00 -4.184,60 2.000,00 

11.01.2 TOTALE Sistema di protezione civile 6.184,60 0,00 -4.184,60 2.000,00 

COD BIL 12.01.2 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 30100 1 MANUTENZIONE IMMOBILI A SCOPO RICREATIVO SOCIALE (AVANZO AMM.NE DISPONIBILE) 40.000,00 0,00 -3.050,00 36.950,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 40.000,00 0,00 -3.050,00 36.950,00 

12.01.2 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 40.000,00 0,00 -3.050,00 36.950,00 

COD BIL 12.06.2 Interventi per il diritto alla casa 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 30400 1 MANUTENZIONE EDIFICI EX ALER - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 112.000,00 0,00 -104.965,00 7.035,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 112.000,00 0,00 -104.965,00 7.035,00 

12.06.2 TOTALE Interventi per il diritto alla casa 112.000,00 0,00 -104.965,00 7.035,00 

COD BIL 12.09.2 Servizio necroscopico e cimiteriale 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 



allegato 4 - variazione cassa 2023, bilancio di previsione 2023-2025 

Pag. 6 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 30501 709 OPERE CIMITERIALI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO INVESTIMENTI) 217.550,83 0,00 -7.540,00 210.010,83 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 217.550,83 0,00 -7.540,00 210.010,83 

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 217.550,83 0,00 -7.540,00 210.010,83 

COD BIL 20.01.1 Fondo di riserva 

 MAG 10 Altre spese correnti 

 U 1899 694 FONDO DI RISERVA DI CASSA - ALTRI SERVIZI GENERALI 1.004.674,27 1.465.462,41 -21.415,18 2.448.721,50 

GC00 GIUNTA COMUNALE 

 10 TOTALE Altre spese correnti 1.004.674,27 1.465.462,41 -21.415,18 2.448.721,50 

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 1.004.674,27 1.465.462,41 -21.415,18 2.448.721,50 

TOTALE USCITA 4.070.649,94 1.465.462,41 -1.486.877,59 4.049.234,76 

 

 
DIFFERENZE -1.465.462,41 1.465.462,41  



Pag. 1 23/01/2024 - CozziG 

 

 

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

ENTRATA 

COD BIL 1.0101 Imposte tasse e proventi assimilati 

 MAG 01 Tributi 

 E 1012 0 IMU - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 315.972,44 0,00 -23.421,99 292.550,45 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

E 1310 0 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 409,93 0,00 -183,73 226,20 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

E 1320 0 ADDIZIONALE EX- ECA - T.R.S.U. 116,92 0,00 -42,43 74,49 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

E 1324 0 TASI - VERIFICHE ED ACCERTAMENTI 47.036,58 0,00 -8.843,05 38.193,53 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

E 1341 0 T.E.F.A. 25.044,82 0,00 -87,19 24.957,63 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

E 1342 0 T.A.R.I. non usare 78,87 0,00 -78,87 0,00 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

 01 TOTALE Tributi 388.659,56 0,00 -32.657,26 356.002,30 

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 388.659,56 0,00 -32.657,26 356.002,30 

COD BIL 1.0301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 

 MAG 03 Fondi perequativi 

 E 1951 0 FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE 1.323.908,00 0,00 -327.451,03 996.456,97 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 03 TOTALE Fondi perequativi 1.323.908,00 0,00 -327.451,03 996.456,97 

1.0301 TOTALE Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 1.323.908,00 0,00 -327.451,03 996.456,97 

COD BIL 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 

 MAG 01 Trasferimenti correnti 

 E 2016 0 RIMBORSO SPESE ELEZIONI E REFERENDUM A CARICO DELLO STATO 34.599,08 0,00 -2.466,89 32.132,19 

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

E 2046 0 TRASFERIMENTI DIVERSI DALLO STATO 138.894,97 0,00 -5.250,00 133.644,97 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 2 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 E 2246 0 CONTRIBUTO REGIONALE PIANO DIRITTO ALLO STUDIO 95.058,00 0,00 -23.058,00 72.000,00 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

E 2700 0 TRASFERIMENTI DALLA PROVINCIA 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 2800 0 PIANO DI ZONA E TRASFERIMENTI TRAMITE CAPO DISTRETTO 217.880,82 0,00 -8.954,89 208.925,93 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

E 3807 0 RIMBORSO SPESA MENSA INSEGNANTI 5.227,60 0,00 -5.227,60 0,00 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

 01 TOTALE Trasferimenti correnti 496.660,47 0,00 -49.957,38 446.703,09 

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 496.660,47 0,00 -49.957,38 446.703,09 

COD BIL 3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 

 MAG 01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 

 E 3000 0 DIRITTI DI SEGRETERIA 14.482,96 0,00 -372,79 14.110,17 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

E 3002 0 DIRITTI DI ISTRUTTORIA E ALTRI DIRITTI SERVIZIO TECNICO 33.404,95 0,00 -1.240,55 32.164,40 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 3003 0 DIRITTI DI ISTRUTTORIA E ALTRI DIRITTI SERVIZIO TRIBUTI - COMMERCIO 2.881,00 0,00 -381,00 2.500,00 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

 

E 
 

3004 
 

0 
DIRITTI PER IL RILASCIO CARTE D'IDENTITA' E CERTIFICATI SERVIZIO DEMOGRAFICO 
ELETTORALE 

 

47.834,65 
 

0,00 
 

-3.964,00 
 

43.870,65 

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

E 3006 0 DIRITTI DI NOTIFICA 1.102,91 0,00 -102,91 1.000,00 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

E 3007 0 DIRITTI AUTORIZZATIVI E ALTRI DIRITTI SERVIZIO POLIZIA LOCALE 3.725,00 0,00 -40,00 3.685,00 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

E 3008 0 PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI 48.618,72 0,00 -1.596,37 47.022,35 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 3011 0 PROVENTI SERVIZI CULTURALI 1.900,00 0,00 -720,00 1.180,00 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

E 3012 0 PROVENTI SERVIZI PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA 390.491,39 0,00 -61.686,03 328.805,36 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

E 3015 0 PROVENTI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 57.064,50 0,00 -1.762,12 55.302,38 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 3 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 E 3500 0 FITTI REALI DI FABBRICATI 134.451,68 0,00 -92,05 134.359,63 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

E 3503 0 CANONI CONCESSIONI CIMITERIALI 226.864,20 0,00 -573,00 226.291,20 

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

E 3506 0 FITTI REALI DI FABBRICATI: EDIFICI ALLOGGI POPOLARI 43.134,39 0,00 -3.978,61 39.155,78 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 

E 
 

3511 
 

0 
CANONE CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL 
PATRIMONIO INDISPONIBILE 

 

74.447,07 
 

0,00 
 

-3.390,13 
 

71.056,94 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

E 3711 0 CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE/ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 99.337,92 0,00 -6.309,32 93.028,60 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

 01 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.179.741,34 0,00 -86.208,88 1.093.532,46 

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.179.741,34 0,00 -86.208,88 1.093.532,46 

COD BIL 3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 

 MAG 02 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 

 E 3016 0 SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - FAMIGLIE 127.845,97 0,00 -1.685,10 126.160,87 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

E 3028 0 SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA IMPRESE 10.803,78 0,00 -75,15 10.728,63 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

E 3033 0 SANZIONE VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - RUOLI PREGRESSI 11.846,11 0,00 -318,17 11.527,94 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

E 3034 0 
AlTRE ENTRATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DI IRREGOLARITA' 
E ILLECITI DEllE FAMIGLIE NAC 

 

79.531,82 
 

0,00 
 

-1.276,75 
 

78.255,07 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

 02 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 230.027,68 0,00 -3.355,17 226.672,51 

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 230.027,68 0,00 -3.355,17 226.672,51 

COD BIL 3.0500 Rimborsi e altre entrate correnti 

 MAG 05 Rimborsi e altre entrate correnti 

 E 3802 0 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 13.471,26 0,00 -544,65 12.926,61 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

E 3812 0 RIMBORSO SPESE A CARICO DEGLI INQUILINI ALLOGGI EX ALER VICOLO TAVERNA 6.392,05 0,00 -836,08 5.555,97 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

E 3818 0 RIMBORSO SPESE A CARICO DEGLI INQUILINI ALLOGGI EX ALER - VIA XXIV MAGGIO 6.749,63 0,00 -160,00 6.589,63 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 4 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 05 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 26.612,94 0,00 -1.540,73 25.072,21 

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 26.612,94 0,00 -1.540,73 25.072,21 

COD BIL 4.0200 Contributi agli investimenti 

 MAG 02 Contributi agli investimenti 

 E 4304 0 CONTRIBUTO REGIONALE VIDEOSORVEGLIANZA 24.302,40 0,00 -24.302,40 0,00 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

E 4311 0 CONTRIBUTO REGIONALE PER ACQUISTO AUTOMEZZO PROTEZIONE CIVILE 10.168,58 0,00 -5.084,29 5.084,29 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 02 TOTALE Contributi agli investimenti 34.470,98 0,00 -29.386,69 5.084,29 

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 34.470,98 0,00 -29.386,69 5.084,29 

COD BIL 4.0500 Altre entrate in conto capitale 

 MAG 05 Altre entrate in conto capitale 

 E 4600 0 ONERI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA 48.391,44 0,00 -3.391,44 45.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4601 0 ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA 80.272,13 0,00 -272,13 80.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

E 4605 0 ONERI PER AREE A STANDARD 53.362,76 0,00 -3.362,76 50.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 05 TOTALE Altre entrate in conto capitale 182.026,33 0,00 -7.026,33 175.000,00 

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 182.026,33 0,00 -7.026,33 175.000,00 

COD BIL 9.0100 Entrate per partite di giro 

 MAG 01 Entrate per partite di giro 

 E 6010 0 RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI 196.671,53 0,00 -12.008,75 184.662,78 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

E 6020 0 RITENUTE I.R.P.E.F. PERSONALE DIPENDENTE 322.822,70 0,00 -43.798,04 279.024,66 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

E 6021 0 RITENUTE ERARIALI PER LAVORO AUTONOMO - OCCASIONALE - ENTI 173.519,57 0,00 -9.258,33 164.261,24 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

E 6031 0 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO TERZI (dal 2021) 38.203,62 0,00 -4.663,62 33.540,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

E 6052 0 RITENUTA PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE) 732.026,88 0,00 -32.011,48 700.015,40 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 01 TOTALE Entrate per partite di giro 1.463.244,30 0,00 -101.740,22 1.361.504,08 

9.0100 TOTALE Entrate per partite di giro 1.463.244,30 0,00 -101.740,22 1.361.504,08 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 5 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

COD BIL 9.0200 Entrate per conto terzi 

 MAG 02 Entrate per conto terzi 

 E 6050 0 RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 126.426,88 0,00 -720,00 125.706,88 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 02 TOTALE Entrate per conto terzi 126.426,88 0,00 -720,00 125.706,88 

9.0200 TOTALE Entrate per conto terzi 126.426,88 0,00 -720,00 125.706,88 

TOTALE ENTRATA 5.451.778,48 0,00 -640.043,69 4.811.734,79 

 

 
USCITA 

COD BIL 01.01.1 Organi istituzionali 

 MAG 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 U 1186 600 IRAP ORGANI ISTITUZIONALI 12.410,07 0,00 -2.108,07 10.302,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 12.410,07 0,00 -2.108,07 10.302,00 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 1130 81 ORGANI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE - INDENNITA' 153.098,49 0,00 -16.987,60 136.110,89 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U 1133 156 SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - ORGANI ISTITUZIONALI 2.627,23 0,00 -44,31 2.582,92 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 155.725,72 0,00 -17.031,91 138.693,81 

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 168.135,79 0,00 -19.139,98 148.995,81 

COD BIL 01.02.1 Segreteria generale 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

  

U 
 

1210 
 

1 
RETRIBUZIONI AL PERSONALE - SEGRETERIA GENERALE - PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO 

 

95.975,31 
 

0,00 
 

-9.858,75 
 

86.116,56 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1211 4 ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SEGRETERIA GENERALE 37.986,24 0,00 -2.299,06 35.687,18 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1212 16 QUOTA DIRITTI DI ROGITO SEGRETARIO - SEGRETERIA GENERALE 29.113,37 0,00 -3.613,37 25.500,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 163.074,92 0,00 -15.771,18 147.303,74 

 MAG 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 U 1286 600 I.R.A.P. - SEGRETERIA GENERALE 13.117,41 0,00 -529,77 12.587,64 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 6 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 13.117,41 0,00 -529,77 12.587,64 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 1235 248 PRESTAZIONI DI SERVIZIO RELATIVI ALL'ADEMPIMENTO SULLA PRIVACY 5.490,00 0,00 -2.745,00 2.745,00 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U 1235 249 INCARICO SUPPORTO PER PIANO TRANSIZIONE DIGITALE 2.440,00 0,00 -2.440,00 0,00 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U 1235 301 ASS.ZA SOFTWARE E HARDWARE - SEGRETERIA GENERALE 18.418,98 2.813,20 0,00 21.232,18 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U 1288 603 SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE 8.988,58 0,00 -183,63 8.804,95 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 35.337,56 2.813,20 -5.368,63 32.782,13 

 MAG 04 Trasferimenti correnti 

 U 1269 441 FONDO DI MOBILITA' SEGRETARI COMUNALI 10.100,00 9.983,75 0,00 20.083,75 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 04 TOTALE Trasferimenti correnti 10.100,00 9.983,75 0,00 20.083,75 

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 221.629,89 12.796,95 -21.669,58 212.757,26 

COD BIL 01.03.1 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 1310 1 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SERVIZIO FINANZIARIO 118.114,91 0,00 -22.614,91 95.500,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 

U 
 

1310 
 

4 
INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI SPESA PER MISSIONE CORRISPOSTI AL 
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO SERVIZIO FINANZIARIO 

 

18.937,30 
 

0,00 
 

-2.937,21 
 

16.000,09 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1311 4 ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZIO FINANZIARIO 35.290,84 0,00 -6.190,84 29.100,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 172.343,05 0,00 -31.742,96 140.600,09 

 MAG 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 U 1386 600 I.R.A.P. - SERVIZIO FINANZIARIO 11.442,45 0,00 -2.042,45 9.400,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1388 601 IMPOSTE E TASSE VARIE -SERVIZIO FINANZIARIO 610,32 0,00 -66,80 543,52 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 12.052,77 0,00 -2.109,25 9.943,52 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 7 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 1321 51 STAMPATI E MATERIALI DI CANCELLERIA 6.509,43 400,00 0,00 6.909,43 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1331 109 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 7.472,26 0,00 -63,42 7.408,84 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1331 110 SPESE C/C POSTALI E UTLIZZO ALTRI STRUMENTI FINANZIARI 2.126,38 100,00 0,00 2.226,38 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 16.108,07 500,00 -63,42 16.544,65 

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato 200.503,89 500,00 -33.915,63 167.088,26 

COD BIL 01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 1410 1 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SERVIZIO TRIBUTI 112.508,23 0,00 -21.508,23 91.000,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 

U 
 

1410 
 

4 
INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI PER MISSIONE CORRISPOSTI AL 
PERSONALE A TEMPO INDETEMINATO - SERVIZIO TRIBUTI 

 

16.924,90 
 

0,00 
 

-2.624,13 
 

14.300,77 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1411 1 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE SERVIZIO TRIBUTI 1.524,76 0,00 -374,76 1.150,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1411 4 ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZIO TRIBUTI 36.905,40 0,00 -6.405,40 30.500,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 167.863,29 0,00 -30.912,52 136.950,77 

 MAG 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 U 1486 600 I.R.A.P. - SERVIZIO TRIBUTI 10.875,45 0,00 -1.975,45 8.900,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 10.875,45 0,00 -1.975,45 8.900,00 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 1422 78 CARBURANTE LUBRIFICANTI AUTOMEZZI SERVIZIO TRIBUTI 564,60 0,00 -16,39 548,21 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1431 104 SERVIZIO CONCESSIONE RISCOSSIONE TRIBUTI LOCALI 167.662,41 12.185,14 0,00 179.847,55 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

U 1436 301 MANUTENZIONI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO TRIBUTI 5.398,12 0,00 -1.398,12 4.000,00 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 173.625,13 12.185,14 -1.414,51 184.395,76 

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 352.363,87 12.185,14 -34.302,48 330.246,53 

COD BIL 01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 8 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 1521 57 ACQUISTO BENI E MATERIALI 12.912,95 335,81 0,00 13.248,76 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 1536 303 MANUTENZIONI IMPIANTI ED ALTRI BENI MOBILI IN GENERE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI 6.857,70 0,00 -250,10 6.607,60 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 1537 320 MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 64.189,85 0,00 -1.333,98 62.855,87 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 1538 340 GAS METANO - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 20.913,02 5.265,05 0,00 26.178,07 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1538 341 TELEFONO - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 15.518,46 0,00 -1.228,64 14.289,82 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1538 342 ENERGIA ELETTRICA - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 40.341,08 0,00 -7.290,36 33.050,72 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1538 344 TELEFONIA MOBILE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 4.553,36 0,00 -11,91 4.541,45 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 165.286,42 5.600,86 -10.114,99 160.772,29 

 MAG 10 Altre spese correnti 

 U 1532 131 ASSICURAZIONI IMMOBILI 25.272,00 0,00 -8.272,00 17.000,00 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 10 TOTALE Altre spese correnti 25.272,00 0,00 -8.272,00 17.000,00 

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 190.558,42 5.600,86 -18.386,99 177.772,29 

COD BIL 01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 21501 704 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI (ONERI DI URBANIZZAZIONE) 54.319,94 0,00 -35.095,94 19.224,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21501 717 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE LIBERO) lavori somma uregnza 

 

135.060,12 
 

0,00 
 

-3.266,44 
 

131.793,68 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

21503 
 

2 
EFFICIENZA ENERGETICA ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO - PRIMO LOTTO - CONTRIBUTO STATALE 
ANNO 2023 ART.1 COMMA 29 L. 160/2019 

 

59.930,00 
 

0,00 
 

-10.609,74 
 

49.320,26 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 21503 5 
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE VILLA ISACCHI -FINANZIATI DA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE 

 

0,00 
 

390.000,00 
 

0,00 
 

390.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 9 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 21506 703 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI (SANZIONI IN MATERIA URBANISTICA) 31.641,86 12.876,34 0,00 44.518,20 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 280.951,92 402.876,34 -48.972,12 634.856,14 

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 280.951,92 402.876,34 -48.972,12 634.856,14 

COD BIL 01.06.1 Ufficio tecnico 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 1610 1 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SERVIZIO TECNICO 249.139,46 0,00 -43.639,46 205.500,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 

U 
 

1610 
 

4 
INDENNITA' ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI SPESA PER MISSIONE PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO - SERVIZIO TECNICO 

 

18.548,50 
 

0,00 
 

-2.847,75 
 

15.700,75 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1610 22 FONDO FUNZIONI TECNICHE CORRISPOSTO AL PERSONALE SERVIZIO TECNICO 27.570,19 0,00 -2.570,17 25.000,02 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 1611 1 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE - SERVIZIO TECNICO 683,12 0,00 -71,24 611,88 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1611 4 ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZIO TECNICO 74.295,54 0,00 -3.760,39 70.535,15 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 370.236,81 0,00 -52.889,01 317.347,80 

 MAG 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 U 1686 600 I.R.A.P. - SERVIZIO TECNICO 24.530,25 0,00 -4.530,22 20.000,03 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 24.530,25 0,00 -4.530,22 20.000,03 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 1633 156 SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE - SERVIZIO TECNICO 4.443,02 0,00 -224,82 4.218,20 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 1635 247 INCARICHI PROFESSIONALI 151.800,85 0,00 -1.951,60 149.849,25 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 1635 251 
INCARICHI PROFESSIONALI A CARATTERE NON RIPETITIVO (FINANZIATI CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

 

184.911,61 
 

54.169,13 
 

0,00 
 

239.080,74 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 1636 301 MANUTENZIONI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO TECNICO 8.654,00 0,00 -854,00 7.800,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 349.809,48 54.169,13 -3.030,42 400.948,19 

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 744.576,54 54.169,13 -60.449,65 738.296,02 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 10 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

COD BIL 01.06.2 Ufficio tecnico 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 21680 754 ACQUISTO DI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO TECNICO (AVANZO ECONOMICO) 12.103,09 674,42 0,00 12.777,51 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 12.103,09 674,42 0,00 12.777,51 

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 12.103,09 674,42 0,00 12.777,51 

COD BIL 01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

  

U 
 

1710 
 

1 
RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SERVIZO DEMOGRAFICO 
ELETTORALE 

 

60.127,51 
 

0,00 
 

-11.962,35 
 

48.165,16 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1711 1 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE- SERVIZO DEMOGRAFICO ELETTORALE 371,64 0,00 -47,84 323,80 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1711 4 ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZO DEMOGRAFICO ELETTORALE 16.576,60 0,00 -2.976,60 13.600,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 77.075,75 0,00 -14.986,79 62.088,96 

 MAG 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 U 1786 600 I.R.A.P. -SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 5.486,68 0,00 -1.186,38 4.300,30 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 5.486,68 0,00 -1.186,38 4.300,30 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 1721 51 STAMPATI E MATERIALI DI CANCELLERIA - SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 1.847,50 287,19 0,00 2.134,69 

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

U 1736 302 ASSISTENZA MANUTENZIONE ATTREZZATURE  SERVIZIO DEMOGRAFICO 1.628,89 0,00 -528,89 1.100,00 

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 3.476,39 287,19 -528,89 3.234,69 

 MAG 04 Trasferimenti correnti 

  

U 
 

1769 
 

443 
TRASFERIMENTI - SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE - DIRITTI CARTA IDENTITA' 
ELETTRONICA 

 

39.630,32 
 

0,00 
 

-3.223,68 
 

36.406,64 

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

 04 TOTALE Trasferimenti correnti 39.630,32 0,00 -3.223,68 36.406,64 

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 125.669,14 287,19 -19.925,74 106.030,59 

COD BIL 01.07.2 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 11 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 
U 21701 707 

ACQUISTO SOFTWARE SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
INVESTIMENTI 2018) 

3.416,00 0,00 -3.416,00 0,00 

UD00 SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 3.416,00 0,00 -3.416,00 0,00 

01.07.2 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 3.416,00 0,00 -3.416,00 0,00 

COD BIL 01.11.1 Altri servizi generali 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 1811 4 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI - ALTRI SERVIZI GENERALI 20.587,51 0,00 -277,76 20.309,75 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1812 10 FONDO EFFICIENZA E MIGLIORAMENTO 100.192,67 0,00 -6.274,49 93.918,18 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U 1812 14 INDENNITA' DI MISSIONE DIPENDENTI 897,47 0,00 -75,70 821,77 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U 1813 13 FONDO POSIZIONE ORGANIZZATIVE INCREMENTO DA CCNL 6.000,00 2.297,10 0,00 8.297,10 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 127.677,65 2.297,10 -6.627,95 123.346,80 

 MAG 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 U 1886 600 IRAP - ALTRI SERVIZI GENERALI 6.735,13 0,00 -535,13 6.200,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 1888 605 TASSE DI PROPRIETA' VEICOLI 1.485,90 0,00 -95,10 1.390,80 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 8.221,03 0,00 -630,23 7.590,80 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 1833 144 SEMINARI E CORSI DI AGGIORNAMENTO PER IL PERSONALE 2.742,00 0,00 -90,00 2.652,00 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U 1835 253 PRESTAZIONI DI SERVIZIO PIANO AZIONI POSITIVE 1.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 3.742,00 1.000,00 -90,00 4.652,00 

 MAG 10 Altre spese correnti 

 U 1832 130 ASSICURAZIONI GENERALI 38.336,75 0,00 -12.336,25 26.000,50 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U 1832 132 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI 15.980,39 0,00 -4.980,39 11.000,00 

UA00 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 12 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 1862 442 VERSAMENTI IVA A DEBITO PER GESTIONI COMMERCIALI 52.305,62 0,00 -3.060,60 49.245,02 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 10 TOTALE Altre spese correnti 106.622,76 0,00 -20.377,24 86.245,52 

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 246.263,44 3.297,10 -27.725,42 221.835,12 

COD BIL 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 3110 1 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - POLIZIA LOCALE 120.250,45 0,00 -22.050,45 98.200,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 

U 
 

3110 
 

4 
INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI SPESA PER MISSIONE CORRISPOSTI AL 
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

13.835,41 
 

0,00 
 

-2.235,11 
 

11.600,30 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 3111 1 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE- POLIZIA LOCALE 266,93 0,00 -19,01 247,92 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 3111 4 ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO COMUNE - POLIZIA LOCALE 39.371,63 0,00 -2.837,29 36.534,34 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 3113 22 PROGETTI PERSONALE POLIZIA LOCALE 1.874,30 0,00 -474,30 1.400,00 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 175.598,72 0,00 -27.616,16 147.982,56 

 MAG 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 U 3186 600 I.R.A.P. - POLIZIA LOCALE 12.015,83 0,00 -2.835,82 9.180,01 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 12.015,83 0,00 -2.835,82 9.180,01 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 3122 78 CARBURANTE E ALTRO MATERIALE PER AUTOMEZZI POLIZIA LOCALE 2.845,18 0,00 -73,97 2.771,21 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 3133 146 ABBONAMENTI A SERVIZI TELEMATICI E BANCHE DATI ESTERNE - POLIZIA LOCALE 2.703,81 0,00 -24,42 2.679,39 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

U 3133 155 SPESE MANTENIMENTO CANI RANDAGI - POLIZIA LOCALE 13.725,00 0,00 -9.150,00 4.575,00 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

U 3136 307 MANUTENZIONE ATTREZZATURE E ALTRI BENI SERVIZIO POLIZIA LOCALE 8.254,00 424,99 0,00 8.678,99 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

U 3138 341 TELEFONO - COLLEGAMENTO INTERNET CASERMA CARABINIERI SARONNO 1.493,66 0,00 -173,24 1.320,42 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 29.021,65 424,99 -9.421,63 20.025,01 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 13 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 216.636,20 424,99 -39.873,61 177.187,58 

COD BIL 04.01.1 Istruzione prescolastica 

 MAG 04 Trasferimenti correnti 

 U 4175 521 CONTRIBUTO SPESE DI GESTIONE - SCUOLA INFANZIA 352.800,00 0,00 -61.600,00 291.200,00 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

 04 TOTALE Trasferimenti correnti 352.800,00 0,00 -61.600,00 291.200,00 

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 352.800,00 0,00 -61.600,00 291.200,00 

COD BIL 04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitaria 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 4221 52 ACQUISTO LIBRI - ISTRUZIONE PRIMARIA 38.349,14 0,00 -11.006,98 27.342,16 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

U 4233 162 PROGETTO CITTA' AMICA DEI BAMBINI E DEGLI ADOLESCENTI 1.701,30 297,99 0,00 1.999,29 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

U 4236 301 MANUTENZIONI HARDWARE E SOFTWARE - ISTRUZIONE PRIMARIA 3.952,00 0,00 -1.952,00 2.000,00 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

U 4237 320 MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE PRIMARIA 47.169,36 0,00 -7.526,86 39.642,50 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 4238 340 GAS METANO - ISTRUZIONE PRIMARIA 48.764,65 0,00 -9.625,21 39.139,44 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 4238 341 TELEFONO - ISTRUZIONE PRIMARIA 2.443,93 0,00 -43,71 2.400,22 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 4238 342 ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE PRIMARIA 19.232,15 0,00 -2.811,65 16.420,50 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 4337 320 MANUTENZIONE BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 38.086,94 0,00 -1.087,90 36.999,04 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 4338 340 GAS METANO - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 39.515,10 0,00 -1.418,37 38.096,73 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 4338 341 TELEFONO - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 4.865,55 0,00 -528,56 4.336,99 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 4338 342 ENERGIA ELETTRICA - ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO 20.738,57 0,00 -3.207,43 17.531,14 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 264.818,69 297,99 -39.208,67 225.908,01 

 MAG 04 Trasferimenti correnti 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 14 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 4475 522 BORSE DI STUDIO - ISTRUZIONE SUPERIORE 3.255,00 0,00 -1.500,00 1.755,00 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

 04 TOTALE Trasferimenti correnti 3.255,00 0,00 -1.500,00 1.755,00 

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 268.073,69 297,99 -40.708,67 227.663,01 

COD BIL 04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitaria 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

  

U 
 

24301 
 

704 
MANUTENZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO ADIACENTI (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI) 

 

37.980,59 
 

761,99 
 

0,00 
 

38.742,58 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 37.980,59 761,99 0,00 38.742,58 

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 37.980,59 761,99 0,00 38.742,58 

COD BIL 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 4531 102 REFEZIONE SCOLASTICA 365.273,52 0,00 -67.255,99 298.017,53 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 365.273,52 0,00 -67.255,99 298.017,53 

 MAG 04 Trasferimenti correnti 

 U 4573 480 RIDUZIONE TARIFFARIE 36.521,70 8.619,40 0,00 45.141,10 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

U 4573 482 RIMBORSI AI PRIVATI SERVIZI AUSILIARI SCOLASTICI 94,68 89,90 0,00 184,58 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

U 4575 100 CONTRIBUTO CENTRI ESTiVi 8.874,00 0,00 -8.874,00 0,00 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

 04 TOTALE Trasferimenti correnti 45.490,38 8.709,30 -8.874,00 45.325,68 

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 410.763,90 8.709,30 -76.129,99 343.343,21 

COD BIL 05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 5110 1 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SERVIZIO CULTURA 112.908,48 0,00 -29.454,74 83.453,74 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 5110 4 
INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI SPESA PER MISSIONE CORRISPOSTI AL 
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SERVIZIO CULTURA 

 

12.559,12 
 

0,00 
 

-1.953,18 
 

10.605,94 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 5111 1 CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE - SERVIZIO CULTURA 367,59 0,00 -167,59 200,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 15 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 U 5111 4 ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZIO CULTURA 33.891,01 0,00 -1.809,71 32.081,30 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 159.726,20 0,00 -33.385,22 126.340,98 

 MAG 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 U 5186 600 I.R.A.P. - SERVIZIO CULTURA 10.724,77 0,00 -519,96 10.204,81 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 10.724,77 0,00 -519,96 10.204,81 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 5121 52 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA 1.765,87 0,00 -161,59 1.604,28 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

U 5131 103 SERVIZIO VIGILANZA - BIBLIOTECA 2.198,96 0,00 -1.098,96 1.100,00 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

U 5133 148 SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI - BIBLIOTECA 2.390,00 0,00 -770,00 1.620,00 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

U 5133 156 SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE BIBLIOTECA 4.355,40 732,00 0,00 5.087,40 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

U 5138 340 GAS METANO - BIBLIOTECA 4.517,99 0,00 -1.508,27 3.009,72 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 5138 341 TELEFONO - BIBLIOTECA 1.454,83 0,00 -118,01 1.336,82 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 5138 342 ENERGIA ELETTRICA - BIBLIOTECA 4.100,00 7,57 0,00 4.107,57 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 20.783,05 739,57 -3.656,83 17.865,79 

05.01.1 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 191.234,02 739,57 -37.562,01 154.411,58 

COD BIL 05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 5222 76 ACQUISTI PER MANUTENZIONI E VARI CULTURA 607,74 360,80 0,00 968,54 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

U 5222 77 ACQUISTI DI BENI CULTURA 732,00 0,00 -732,00 0,00 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

U 5233 148 SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI 21.572,95 275,38 0,00 21.848,33 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 
 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 16 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 U 5238 342 ENERGIA ELETTRICA - AUDITORIUM 10.175,58 479,01 0,00 10.654,59 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 33.088,27 1.115,19 -732,00 33.471,46 

 MAG 04 Trasferimenti correnti 

 U 5274 495 CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI CULTURALI 7.059,89 0,00 -1.033,23 6.026,66 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

U 5274 497 CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI CULTURALI (PATROCINI) 13.525,00 1.232,50 0,00 14.757,50 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

 04 TOTALE Trasferimenti correnti 20.584,89 1.232,50 -1.033,23 20.784,16 

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 53.673,16 2.347,69 -1.765,23 54.255,62 

COD BIL 06.01.1 Sport e tempo libero 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 6231 112 SPESE PULIZIA PALAZZETTO DELLO SPORT 24.765,41 0,00 -3.960,00 20.805,41 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 24.765,41 0,00 -3.960,00 20.805,41 

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 24.765,41 0,00 -3.960,00 20.805,41 

COD BIL 06.01.2 Sport e tempo libero 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 
U 26201 702 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 

29.553,98 
 

0,00 
 

-4.146,17 
 

25.407,81 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 26205 703 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (ONERI A STANDARD) 0,00 16.082,04 0,00 16.082,04 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 26260 755 
ACQUISTO ATTREZZATURE CENTRO SPORTIVO - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 
- SPAZI FINANZIARI 2018 

 

6.472,10 
 

0,00 
 

-6.472,10 
 

0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

26260 
 

756 
ACQUISTO ATTREZZATURE SPORTIVE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE - 
(CULTURA) 

 

4.474,96 
 

1.576,48 
 

0,00 
 

6.051,44 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 40.501,04 17.658,52 -10.618,27 47.541,29 

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 40.501,04 17.658,52 -10.618,27 47.541,29 

COD BIL 07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismo 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 7100 245 INCARICHI PROMOZIONE TURISTICA E DEL TERRITORIO 0,00 450,00 0,00 450,00 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 
 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 17 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 7121 51 PROMOZIONE TURISTICA - ACQUISTO BENI 0,00 2.708,40 0,00 2.708,40 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

U 7136 301 MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE - PROMOZIONETURISTICA 0,00 650,00 0,00 650,00 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 3.808,40 0,00 3.808,40 

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 3.808,40 0,00 3.808,40 

COD BIL 09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 9622 77 ACQUISTI BENI PER MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI 2.829,40 441,80 0,00 3.271,20 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 9635 248 INCARICHI DIVERSI - PARCHI E GIARDINI 11.104,80 0,00 -3.172,00 7.932,80 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 9637 325 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 145.329,38 200,00 0,00 145.529,38 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 159.263,58 641,80 -3.172,00 156.733,38 

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 159.263,58 641,80 -3.172,00 156.733,38 

COD BIL 09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 29605 703 RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE (FINANZIATO DA PRIVATI) 38.268,99 0,00 -24.403,90 13.865,09 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

29611 
 

714 
MANUNTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO FINANZIATA CON AVANZO 
AMMINISTRAZIONE LIBERO 

 

61.509,64 
 

32.614,68 
 

0,00 
 

94.124,32 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 29611 717 
MANUNTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO FINANZIATA CON AVANZO 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE LAVORI DI SOMMA URGENZA 

 

6.451,82 
 

0,00 
 

-6.134,37 
 

317,45 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 106.230,45 32.614,68 -30.538,27 108.306,86 

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 106.230,45 32.614,68 -30.538,27 108.306,86 

COD BIL 09.03.1 Rifiuti 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 9510 1 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 25.059,60 0,00 -4.582,17 20.477,43 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 9511 4 ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 7.381,34 0,00 -454,40 6.926,94 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 18 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 32.440,94 0,00 -5.036,57 27.404,37 

 MAG 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 U 9586 600 I.R.A.P. - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 2.315,10 0,00 -415,10 1.900,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 2.315,10 0,00 -415,10 1.900,00 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 9531 105 RACCOLTA DIFFERENZIATA E SMALTIMENTO RIFIUTI 1.257.872,21 0,00 -81.544,66 1.176.327,55 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 9531 156 SPESE DIVERSE PRESTAZIONI SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 65.986,43 0,00 -3.484,49 62.501,94 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 9537 247 INCARICHI PROFESSIONALI - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 0,00 6.392,00 0,00 6.392,00 

UT00 SERVIZIO TRIBUTI COMMERCIO NOTIFICAZIONI 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 1.323.858,64 6.392,00 -85.029,15 1.245.221,49 

09.03.1 TOTALE Rifiuti 1.358.614,68 6.392,00 -90.480,82 1.274.525,86 

COD BIL 10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradali 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 8122 78 SPESE DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI SERVIZIO VIABILITA': BENZINA E ACCESSORI 3.380,16 0,00 -191,71 3.188,45 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 8124 77 ACQUISTI PER MANUTENZIONE BENI DIVERSI - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE 7.042,90 0,00 -963,80 6.079,10 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 8131 103 SERVIZO TECNICO LAVORI PUBBLICI 49.337,88 0,00 -2.843,28 46.494,60 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 8136 300 MANUTENZIONI AUTOMEZZI - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE 5.151,48 88,94 0,00 5.240,42 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 8136 307 SEGNALETICA STRADALE: MANUTENZIONE finanziata con fondi non vincolati 8.536,87 0,00 -536,87 8.000,00 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

U 8137 326 MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 61.311,66 814,60 0,00 62.126,26 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 8237 335 MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 694.704,12 5.729,98 0,00 700.434,10 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 8237 338 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SU STRADA 10.095,56 5.866,91 0,00 15.962,47 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 19 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 8237 339 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE PUBBLICA: REVISIONE PREZZI 0,00 89.000,00 0,00 89.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 839.560,63 101.500,43 -4.535,66 936.525,40 

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 839.560,63 101.500,43 -4.535,66 936.525,40 

COD BIL 10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradali 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

  

U 
 

28101 
 

6 
TRATTO PISTA CICLOPEDONALE VIA BATTISTI FINANZIATA DA CONTRIBUTO PROVINCIALE 
(CAP. 4406) 

 

0,00 
 

495.000,00 
 

0,00 
 

495.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 704 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON SANZIONI URBANISTICHE 24.000,00 4.000,00 0,00 28.000,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 708 OPERE VIABILITA' (ONERI DI INCREMENTO VOLUME) 9.729,19 5.000,00 0,00 14.729,19 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28101 
 

716 
COMPENSAZIONE MAGGIORI ONERI LAVORI PUBBLICI :OPERE VIABILITA' FINANZIATI CON 
CONTRIBUTO STATALE 

 

2.917,50 
 

3.596,11 
 

0,00 
 

6.513,61 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28101 717 INTERVENTI DI SOMMA URGENZA PER EVENTO DEL 24-7-23 5.423,83 0,00 -5.420,28 3,55 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

28102 
 

6 
REALIZZAZIONE TRATTA PISTA CICLOPEDONALE VIA BATTISTI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 

23.900,67 
 

12.635,64 
 

0,00 
 

36.536,31 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28102 705 REALIZZAZIONE OPERE STRADALI - FINANZIATO AREE A STANDARD 75.346,20 23.990,83 0,00 99.337,03 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 28102 707 OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 53.932,72 26.994,21 0,00 80.926,93 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 195.250,11 571.216,79 -5.420,28 761.046,62 

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 195.250,11 571.216,79 -5.420,28 761.046,62 

COD BIL 11.01.1 Sistema di protezione civile 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 9321 57 BENI DI CONSUMO - PROTEZIONE CIVILE 2.658,80 0,00 -643,92 2.014,88 

UV00 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 2.658,80 0,00 -643,92 2.014,88 

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 2.658,80 0,00 -643,92 2.014,88 

COD BIL 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 20 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 10131 100 A.D.M. - TUTELA MINORILE 29.918,21 2.882,79 0,00 32.801,00 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

U 10131 106 SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA: SOSTEGNI 489.306,10 0,00 -2.072,64 487.233,46 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

U 10133 149 PROGETTI SPECIFICI SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE - MINORI 45.793,63 0,00 -2.327,64 43.465,99 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

U 10133 158 SPESE PER INTERVENTI A FAVORE DEI MINORI IN ISTITUTO E CENTRI DIURNI 411.717,96 0,00 -57.831,56 353.886,40 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

U 10133 159 ALTRE SPESE PER MINORI 62.966,30 0,00 -4.471,54 58.494,76 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

U 10133 161 SPESE PER INTERVENTI A FAVORE DEI MINORI IN CENTRI DIURNI 79.524,60 0,00 -8.501,91 71.022,69 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

U 10138 340 FORNITURA GAS METANO CENTRO GIOVANI 3.934,66 0,00 -112,16 3.822,50 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 10138 342 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA CENTRO GIOVANI 1.724,61 0,00 -145,55 1.579,06 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 1.124.886,07 2.882,79 -75.463,00 1.052.305,86 

 MAG 04 Trasferimenti correnti 

 U 10173 480 CONTRIBUTI A MINORI INDIGENTI E DISAGIATI 33.508,64 0,00 -6.462,17 27.046,47 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

U 10176 534 TRASFERIMENTI PER SOSTEGNI SCOLASTICI 104.263,14 0,00 -17.706,88 86.556,26 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

 04 TOTALE Trasferimenti correnti 137.771,78 0,00 -24.169,05 113.602,73 

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 1.262.657,85 2.882,79 -99.632,05 1.165.908,59 

COD BIL 12.05.1 Interventi per le famiglie 

 MAG 01 Redditi da lavoro dipendente 

 U 10410 1 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 66.417,85 0,00 -11.617,85 54.800,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 10410 4 
INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI ESCLUSI RIMBORSI SPESA PER MISSIONE CORRISPOSTI AL 
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

12.075,59 
 

0,00 
 

-1.863,72 
 

10.211,87 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 

U 
 

10410 
 

7 
RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
finanziato da contributo statale 

 

19.946,27 
 

0,00 
 

-3.550,53 
 

16.395,74 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 21 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 10411 4 ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 22.530,76 0,00 -3.593,56 18.937,20 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 

U 
 

10411 
 

7 
ONERI PREV.LI E ASS.LI A CARICO ENTE - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE finanziato da 
contributo statale 

 

4.866,85 
 

0,00 
 

-361,48 
 

4.505,37 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 125.837,32 0,00 -20.987,14 104.850,18 

MAG 02 Imposte e tasse a carico dell'ente 

 U 10486 600 I.R.A.P. - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 6.546,74 0,00 -1.046,74 5.500,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 10486 607 I.R.A.P. - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE finanziato da contributo statale 1.817,38 0,00 -100,84 1.716,54 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 8.364,12 0,00 -1.147,58 7.216,54 

MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 10422 78 CARBURANTI E LUBRIFICANTI AUTOMEZZI SERVIZIO SOCIALE 1.475,50 129,36 0,00 1.604,86 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 10431 102 SERVIZIO MENSA PER ANZIANI E ADULTI IN DIFFICOLTA' 39.682,63 0,00 -1.385,41 38.297,22 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

U 10433 157 SPESE PER PRESTAZIONI DIVERSE 1.640,18 0,00 -140,18 1.500,00 

UC00 SERVIZIO CULTURA E ISTRUZIONE 

U 10433 160 INSERIMENTI PRESSO STRUTTURE RESIDENZIALI ANZIANI 13.864,60 0,00 -946,60 12.918,00 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

U 10433 161 INSERIMENTI PRESSO STRUTTURE RESIDENZIALI PORTATORI DI HANDICAP 118.330,10 0,00 -12.731,90 105.598,20 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

U 10433 163 INSERIMENTI CENTRI DIURNI PERSONE CON HANDICAP 388.612,49 0,00 -48.758,28 339.854,21 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

U 10436 300 MANUTENZIONI AUTOMEZZI - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 2.131,08 0,00 -119,90 2.011,18 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

U 10437 320 MANUTENZIONE EDIFICI POPOLARI - SERVIZI SOCIALI 14.060,72 0,00 -1.815,00 12.245,72 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 10438 354 FORNITURA GAS METANO - CENTRO ANZIANI 8.531,06 0,00 -609,92 7.921,14 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 10438 362 SPESE ALLOGGI EX ALER (DIVERSE: ENERGIA ELETTRICA ACQUA ...) 6.662,39 0,00 -97,60 6.564,79 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 22 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 U 10438 363 SPESE ALLOGGI EX ALER (DIVERSE: ENERGIA ELETTRICA ACQUA ...) VIA XXIV MAGGIO 9.332,12 35,26 0,00 9.367,38 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 604.322,87 164,62 -66.604,79 537.882,70 

 MAG 04 Trasferimenti correnti 

 U 10473 482 CONTRIBUTI A FAVORE DI ADULTI - SERVIZI ALLA PERSONA 25.674,09 0,00 -12.971,85 12.702,24 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

U 10474 499 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER FINI SOCIALI - SERVIZI ALLA PERSONA 4.000,00 1.500,00 0,00 5.500,00 

US00 SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

 04 TOTALE Trasferimenti correnti 29.674,09 1.500,00 -12.971,85 18.202,24 

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 768.198,40 1.664,62 -101.711,36 668.151,66 

COD BIL 12.06.2 Interventi per il diritto alla casa 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 30400 1 MANUTENZIONE EDIFICI EX ALER - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 107.276,58 0,00 -2.306,58 104.970,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 

U 
 

30400 
 

2 
INTERVENTI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE EDIFICI EX ALER - AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 

 

5.900,81 
 

0,00 
 

-5.900,81 
 

0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 113.177,39 0,00 -8.207,39 104.970,00 

12.06.2 TOTALE Interventi per il diritto alla casa 113.177,39 0,00 -8.207,39 104.970,00 

COD BIL 12.09.1 Servizio necroscopico e cimiteriale 

 MAG 03 Acquisto di beni e servizi 

 U 10537 327 MANUTENZIONE CIMITERI 46.941,33 8.981,42 0,00 55.922,75 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

U 10538 342 ENERGIA ELETTRICA - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 2.770,31 97,34 0,00 2.867,65 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 49.711,64 9.078,76 0,00 58.790,40 

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 49.711,64 9.078,76 0,00 58.790,40 

COD BIL 12.09.2 Servizio necroscopico e cimiteriale 

 MAG 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

 U 30501 712 OPERE CIMITERIALI - ANNO 2020 - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO INVESTIMENTI 1.756,80 0,00 -1.756,80 0,00 

TT00 SERVIZIO TECNICO 

 02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 1.756,80 0,00 -1.756,80 0,00 

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 1.756,80 0,00 -1.756,80 0,00 

COD BIL 20.01.1 Fondo di riserva 



allegato 5 - variazione di cassa 2024 - bilancio di prev. fin. 2024-2026 

Pag. 23 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 
 

 MAG 10 Altre spese correnti 

 U 1899 694 FONDO DI RISERVA DI CASSA - ALTRI SERVIZI GENERALI 2.132.527,36 0,00 -906.465,63 1.226.061,73 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 10 TOTALE Altre spese correnti 2.132.527,36 0,00 -906.465,63 1.226.061,73 

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 2.132.527,36 0,00 -906.465,63 1.226.061,73 

COD BIL 99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giro 

 MAG 01 Uscite per partite di giro 

 U 50011 901 VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PERSONALE DIPENDENTE 196.871,90 0,00 -12.008,75 184.863,15 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 50021 915 RITENUTE ERARIALI PERSONALE DIPENDENTE 322.822,70 0,00 -43.798,04 279.024,66 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 50031 0 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE IN CONTO TERZI (dal 2021) 34.663,62 0,00 -4.663,62 30.000,00 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

U 50050 2 VERSAMENTO DELLE RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE (SPLIT PAYMENT) 758.031,55 0,00 -24.416,49 733.615,06 

UF00 SERVIZIO FINANZIARIO 

 01 TOTALE Uscite per partite di giro 1.312.389,77 0,00 -84.886,90 1.227.502,87 

 MAG 02 Uscite per conto terzi 

 U 50040 0 RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI DI TERZI 155.298,98 180,00 0,00 155.478,98 

DDSS TUTTI I SERVIZI 

U 50050 1 SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 124.692,52 4.221,31 0,00 128.913,83 

DDSS TUTTI I SERVIZI 

 02 TOTALE Uscite per conto terzi 279.991,50 4.401,31 0,00 284.392,81 

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 1.592.381,27 4.401,31 -84.886,90 1.511.895,68 

TOTALE USCITA 12.724.588,96 1.257.528,76 -1.897.572,45 12.084.545,27 

 

 
DIFFERENZE -1.257.528,76 1.257.528,76  



COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

Pag. 1 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 500 DEL 29/12/2023 PER ANNO 2023 - VARIAZIONE DI COMPETENZA 
 

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. Var. Neg. Assestato 

 E N T R A T A 2023 

TITOLO 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 4.272.886,73 0,00 0,00 4.272.886,73 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 4.581.858,58 0,00 0,00 4.581.858,58 

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 1.016.756,28 0,00 0,00 1.016.756,28 

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.315.844,48 0,00 0,00 1.315.844,48 

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 4.536.303,00 0,00 0,00 4.536.303,00 

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 5.200,00 0,00 0,00 5.200,00 

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.457.000,00 0,00 0,00 2.457.000,00 

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.832.000,00 0,00 0,00 1.832.000,00 

 T O T A L E E N T R A T A 2023 20.017.849,07 0,00 0,00 20.017.849,07 

U S C I T A 2023 

TITOLO 0  0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 7.837.383,94 44.801,52 -44.801,52 7.837.383,94 

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 7.891.465,13 1.420.660,89 -1.420.660,89 7.891.465,13 

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.457.000,00 0,00 0,00 2.457.000,00 

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.832.000,00 0,00 0,00 1.832.000,00 

 T O T A L E U S C I T A 2023 20.017.849,07 1.465.462,41 -1.465.462,41 20.017.849,07 

DIFFERENZE  -1.465.462,41 1.465.462,41  



COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

Pag. 1 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 500 DEL 29/12/2023 PER ANNO 2023 - VARIAZIONE DI CASSA 
 

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. Var. Neg. Assestato 

 E N T R A T A 2023 

TITOLO 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 6.842.288,43 0,00 -21.415,18 6.820.873,25 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 4.004.431,67 0,00 0,00 4.004.431,67 

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 1.042.760,76 0,00 0,00 1.042.760,76 

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.559.439,96 0,00 0,00 1.559.439,96 

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 5.054.994,47 0,00 0,00 5.054.994,47 

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.457.000,00 0,00 0,00 2.457.000,00 

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.863.181,12 0,00 0,00 1.863.181,12 

 T O T A L E E N T R A T A 2023 22.824.096,41 0,00 -21.415,18 22.802.681,23 

U S C I T A 2023 

TITOLO 0  0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 10.313.131,58 1.465.462,41 -66.216,70 11.712.377,29 

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 7.961.733,26 0,00 -1.420.660,89 6.541.072,37 

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.457.000,00 0,00 0,00 2.457.000,00 

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.092.231,57 0,00 0,00 2.092.231,57 

 T O T A L E U S C I T A 2023 22.824.096,41 1.465.462,41 -1.486.877,59 22.802.681,23 

DIFFERENZE  -1.465.462,41 1.465.462,41  



COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

Pag. 1 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 500 DEL 29/12/2023 PER ANNO 2024 - VARIAZIONE DI CASSA 
 

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. Var. Neg. Assestato 

 E N T R A T A 2024 

TITOLO 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 4.990.503,43 0,00 0,00 4.990.503,43 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 5.242.461,26 0,00 -360.108,29 4.882.352,97 

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 1.188.644,60 0,00 -49.957,38 1.138.687,22 

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.795.179,18 0,00 -91.104,78 1.704.074,40 

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 6.318.660,95 0,00 -36.413,02 6.282.247,93 

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.589.000,00 0,00 0,00 2.589.000,00 

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.076.952,52 0,00 -102.460,22 1.974.492,30 

 T O T A L E E N T R A T A 2024 24.201.401,94 0,00 -640.043,69 23.561.358,25 

U S C I T A 2024 

TITOLO 0  0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 11.884.103,48 227.324,71 -1.703.756,42 10.407.671,77 

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 7.533.375,87 1.025.802,74 -108.929,13 8.450.249,48 

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.589.000,00 0,00 0,00 2.589.000,00 

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.194.922,59 4.401,31 -84.886,90 2.114.437,00 

 T O T A L E U S C I T A 2024 24.201.401,94 1.257.528,76 -1.897.572,45 23.561.358,25 

DIFFERENZE  -1.257.528,76 1.257.528,76  



COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

Pag. 1 23/01/2024 - CozziG 

 

 

 

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO 500 DEL 29/12/2023 PER ANNO 2024 - VARIAZIONE DI COMPETENZA 
 

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. Var. Neg. Assestato 

 E N T R A T A 2024 

TITOLO 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO/AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 1.465.462,41 0,00 1.465.462,41 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 4.681.737,20 0,00 0,00 4.681.737,20 

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 888.289,68 0,00 0,00 888.289,68 

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.381.003,71 0,00 0,00 1.381.003,71 

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 4.463.311,72 1.912.981,09 0,00 6.376.292,81 

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.589.000,00 0,00 0,00 2.589.000,00 

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.832.000,00 0,00 0,00 1.832.000,00 

 T O T A L E E N T R A T A 2024 15.835.342,31 3.378.443,50 0,00 19.213.785,81 

U S C I T A 2024 

TITOLO 0  0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 7.142.730,59 44.801,52 0,00 7.187.532,11 

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 4.271.611,72 3.333.641,98 0,00 7.605.253,70 

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 2.589.000,00 0,00 0,00 2.589.000,00 

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.832.000,00 0,00 0,00 1.832.000,00 

 T O T A L E U S C I T A 2024 15.835.342,31 3.378.443,50 0,00 19.213.785,81 

DIFFERENZE  0,00 0,00  

 



 

1/6  

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

CONTO DEL BILANCIO – C O M P O S I Z I O N E  E N T R A T E  C O R R E L A T E  A  S P E S E  E  R E I M P U T A T E    A L L E G A T O  M   
 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

  

Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare  

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

Titolo 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4203 1 2023  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO STATALE SPESE INVESTIMENTO 

 
45.000,00 

 
28.840,02 

 
0,00 

  

4.0200 

 D 00285  2022  28.840,02 0,00 28.840,02 -16.159,98 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -16.159,98 

4203 2 2023  
E.4.02.01.0 

 

CONTRIBUTO STATALE ANNO 2023 ART.1 COMMA 29 L. 160/2019 - EFFICIENZA ENERGETICA ALLOGGI 
VIA XXIV MAGGIO - PRIMO LOTTO 

 
60.000,00 

 
32.877,87 

 
24.000,00 

  

4.0200 

 D 00191  2023  32.877,87 24.000,00 8.877,87 -27.122,13 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -27.122,13 

4203 4 2023  
E.4.02.01.0 

 
PNRR - M2.C4.I 2.2 - SOSTITUZIONE FINESTRE ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO (CAP. 21503/4) 

 
45.000,00 

 
27.925,95 

 
0,00 

  

4.0200 

 D 00183  2023  27.925,95 0,00 27.925,95 -17.074,05 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -17.074,05 

4203 5 2023  
E.4.02.01.0 

 

PNRR - M2.C4.I 2.2 - TRATTO PISTA CICLOPEDONALE VIA PAPA GIOVANNI XXIII A CONFINE CON 
COMUNE DI MOZZATE (CAP. 28101/5) 

 
45.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

  

4.0200 

 D 00218  2023  0,00 0,00 0,00 -45.000,00 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -45.000,00 

4203 6 2023  
E.4.02.01.0 

 
PNRR - M4.C1.I 3.3 - LAVORI DI ADEGUAMENTO ISTITUTO SCOLASTICO ALDO MORO (CAP. 
24306/706) 

 
655.000,00 

 
1.752,00 

 
0,00 

  

4.0200 

 D 00163  2023  1.752,00 0,00 1.752,00 -577.370,26 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -577.370,26 

 D 00164  2023  0,00 0,00 0,00 -75.866,59 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -75.866,59 

  TOTALE ACCERTAMENTI 1.752,00 0,00 1.752,00 -653.236,85 

4203 8 2023        



 

2/6  

4.0200 E.4.02.01.0 PNRR - M4.C1.I 3.3 - INTERVENTI SCUOLA PRIMARIA (CAP. 24201/8) 

 
  

350.000,00 10.611,92 0,00 



 

3/6  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Accertamenti 

 

Reversali 

  

Cod. Bilancio 

 Accertamento: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Accertamento Importo Reversali Da Riportare  

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 D 00151  2023  10.611,92 0,00 10.611,92 -339.388,08 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -339.388,08 

4406 0 2023  
E.4.02.01.0 

 
CONTRIBUTO PROVINCIA TRATTO PISTA CICLOPEDONALE VIA BATTISTI (CAP. 28101/6) 

 
495.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

  

4.0200 

 D 00369  2023  0,00 0,00 0,00 -495.000,00 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -495.000,00 

4614 0 2023  
E.4.02.03.0 

 
TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI 

 
1.616.000,00 

 
60.000,00 

 
60.000,00 

  

4.0200 

 D 00277  2023  60.000,00 60.000,00 0,00 -20.000,00 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -20.000,00 

 D 00288  2022  0,00 0,00 0,00 -300.000,00 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -300.000,00 

  TOTALE ACCERTAMENTI 60.000,00 60.000,00 0,00 -320.000,00 

 
Totale Titolo 4 

TOTALE CAPITOLI 3.311.000,00 162.007,76 84.000,00 
  

TOTALE ACCERTAMENTI 162.007,76 84.000,00 78.007,76 -1.912.981,09 

 
TOTALI GENERALI 

TOTALE CAPITOLI 3.311.000,00 162.007,76 84.000,00 
  

TOTALE ACCERTAMENTI 162.007,76 84.000,00 78.007,76 -1.912.981,09 



 

4/6  

CONTO DEL BILANCIO – C O M P O S I Z I O N E  E N T R A T E  C O R R E L A T E  A  S P E S E  E  R E I M P U T A T E    A L L E G A T O  M   
 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

Titolo 2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

21501 701 2023  
U.2.02.01.0 

 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI FINANZIATI DA CONTRIBUTO STATALE 

 
555.082,25 

 
48.422,25 

 
48.422,25 

 
0,00 

 
506.660,00 

01.05.2 

 D 00404  2022  28.840,02 28.840,02 0,00 -16.159,98 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -16.159,98 

21503 2 2023  
U.2.02.01.0 

 

EFFICIENZA ENERGETICA ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO - PRIMO LOTTO - CONTRIBUTO STATALE ANNO 
2023 ART.1 COMMA 29 L. 160/2019 

 
60.000,00 

 
32.877,87 

 
10.679,74 

 
22.198,13 

 
27.122,13 

01.05.2 

 D 00470  2023  32.807,87 10.609,74 22.198,13 -20.240,39 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -20.240,39 

 D 00730  2023  0,00 0,00 0,00 -3.441,93 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -3.441,93 

 P P00010  2023  0,00 0,00 0,00 -3.439,81 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -3.439,81 

  TOTALE IMPEGNI 32.807,87 10.609,74 22.198,13 -27.122,13 

21503 4 2023  
U.2.02.01.0 

 
PNRR - M2.C4.I 2.2 - SOSTITUZIONE FINESTRE ALLOGGI VIA XXIV MAGGIO (CAP. 4203-4) 

 
45.000,00 

 
27.925,95 

 
27.925,95 

 
0,00 

 
17.074,05 

01.05.2 

 D 00562  2023  27.925,95 27.925,95 0,00 -17.074,05 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -17.074,05 

24201 8 2023  
U.2.02.01.0 

 
PNRR - M4.C1.I 3.3 - INTERVENTI SCUOLA PRIMARIA (CAP. 4203/8) 

 
350.000,00 

 
10.611,92 

 
1.350,00 

 
9.261,92 

 
339.388,08 

04.02.2 

 D 00291  2023  9.261,92 0,00 9.261,92 -22.458,49 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -22.458,49 

 D 00417  2023  0,00 0,00 0,00 -4.999,20 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -4.999,20 

 D 00567  2023  0,00 0,00 0,00 -244.341,60 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -244.341,60 



 

5/6  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 P P00004  2023  0,00 0,00 0,00 -67.588,79 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -67.588,79 

  TOTALE IMPEGNI 9.261,92 0,00 9.261,92 -339.388,08 

24306 706 2023  
U.2.02.01.0 

 
PNRR - M4.C1.I 3.3 - LAVORI DI ADEGUAMENTO ISTITUTO SCOLASTICO ALDO MORO (CAP. 4303/6) 

 
655.000,00 

 
1.752,00 

 
1.752,00 

 
0,00 

 
653.248,00 

04.02.2 

 D 00327  2023  0,00 0,00 0,00 -3.607,90 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -3.607,90 

 D 00455  2023  0,00 0,00 0,00 -18.879,22 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -18.879,22 

 D 00574  2023  0,00 0,00 0,00 -478.097,46 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -478.097,46 

 P P00005  2023  0,00 0,00 0,00 -76.785,68 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -76.785,68 

 P P00006  2023  0,00 0,00 0,00 -75.866,59 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -75.866,59 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -653.236,85 

26201 701 2023  
U.2.02.01.0 

 

LAVORI DI REALIZZAZIONE CAMPO SPORTIVO E REALIZZAZIONE PROGETTI LOCALI AREE A VERDE 
FINANZIATI CON CONTRIBUTI DI TERZI 

 
1.536.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
1.536.000,00 

06.01.2 

 D 00636  2022  0,00 0,00 0,00 -27.978,38 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -27.978,38 

 P P00020  2022  0,00 0,00 0,00 -272.021,62 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -272.021,62 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -300.000,00 

28101 1 2023  
U.2.02.01.0 

 

PAVIMENTAZIONE VIALE IV NOVEMBRE (CAP.28101/1) - CONTRIBUTI C/ CAPITALE DID TRASFERITO 
DA COMUNE 

 
80.000,00 

 
60.000,00 

 
0,00 

 
60.000,00 

 
20.000,00 

10.05.2 

 P P00023  2023  55.209,46 0,00 55.209,46 -20.000,00 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -20.000,00 

28101 5 2023  
U.2.02.01.0 

 

PNRR - M2.C4.I 2.2 - TRATTO PISTA CICLOPEDONALE VIA PAPA GIOVANNI XXIII A CONFINE CON 
COMUNE DI MOZZATE (CAP. 4203/5) 

 
45.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
45.000,00 

10.05.2 

 D 00575  2023  0,00 0,00 0,00 -45.000,00 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -45.000,00 



 

6/6  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

28101 6 2023  
U.2.02.01.0 

 

TRATTO PISTA CICLOPEDONALE VIA BATTISTI FINANZIATA DA CONTRIBUTO PROVINCIALE (CAP. 
4406) 

 
495.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
495.000,00 

10.05.2 

 D 00926  2023  0,00 0,00 0,00 -250,00 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -250,00 

 P P00027  2023  0,00 0,00 0,00 -494.750,00 

 DR500 del 29/12/2023 REI Reimputazione di Entrate/Uscite correlate    -494.750,00 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -495.000,00 

 
Totale Titolo 2 

TOTALE CAPITOLI 3.821.082,25 181.589,99 90.129,94 91.460,05 3.639.492,26 

TOTALE IMPEGNI 154.045,22 67.375,71 86.669,51 -1.912.981,09 

 

TOTALI GENERALI 

TOTALE CAPITOLI 3.821.082,25 181.589,99 90.129,94 91.460,05 3.639.492,26 

TOTALE IMPEGNI 154.045,22 67.375,71 86.669,51 -1.912.981,09 

 



 

1/12  

COMUNE DI CISLAGO 

PROVINCIA DI VARESE 

ALLEGATO N – COMPOSIZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
 

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

Titolo 1 Segreteria generale 

1212 16 2023  
U.1.01.01.0 

 
QUOTA DIRITTI DI ROGITO SEGRETARIO - SEGRETERIA GENERALE 

 
17.600,00 

 
10.486,63 

 
10.486,63 

 
0,00 

 
7.113,37 

01.02.1 

 D 00489  2023  0,00 0,00 0,00 -14.500,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -14.500,00 

1235 245 2023  
U.1.03.02.1 

 
INCARICHI LEGALI E NOTARILI - SEGRETERIA GENERALE 

 
7.710,99 

 
1.915,82 

 
1.915,82 

 
0,00 

 
5.795,17 

01.02.1 

 D 00100 0001 2021  0,00 0,00 0,00 -2.709,24 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.709,24 

 D 00554  2023  0,00 0,00 0,00 -2.204,83 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.204,83 

 D 00678  2020  0,00 0,00 0,00 -1.758,24 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.758,24 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -6.672,31 

1713 22 2023  
U.1.01.01.0 

 
ALTRE SPESE PERSONALE - SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE 

 
3.025,72 

 
897,13 

 
897,13 

 
0,00 

 
2.128,59 

01.07.1 

 D 00400  2023  0,00 0,00 0,00 -2.810,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.810,00 

1812 10 2023  
U.1.01.01.0 

 
FONDO EFFICIENZA E MIGLIORAMENTO 

 
71.552,33 

 
69.388,83 

 
69.388,83 

 
0,00 

 
2.163,50 

01.11.1 

 D 00628  2023  0,00 0,00 0,00 -16.754,68 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -16.754,68 

1812 11 2023  
U.1.01.01.0 

 
LAVORO STRAORDINARIO 

 
11.184,79 

 
11.184,79 

 
11.184,79 

 
0,00 

 
0,00 

01.11.1 

 D 00110  2023  6.837,46 6.837,46 0,00 -15,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -15,00 



 

2/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 D 00159  2021  2.132,29 2.132,29 0,00 -1.752,43 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.752,43 

  TOTALE IMPEGNI 8.969,75 8.969,75 0,00 -1.767,43 

1813 13 2023  
U.1.01.01.0 

 
FONDO POSIZIONE ORGANIZZATIVE INCREMENTO DA CCNL 

 
2.402,90 

 
2.402,90 

 
2.402,90 

 
0,00 

 
0,00 

01.11.1 

 D 00965  2023  0,00 0,00 0,00 -2.297,10 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.297,10 

 
Totale Titolo 1 

TOTALE CAPITOLI 113.476,73 96.276,10 96.276,10 0,00 17.200,63 

TOTALE IMPEGNI 8.969,75 8.969,75 0,00 -44.801,52 

Titolo 2 Organi istituzionali 

21101 703 2023  
U.2.02.01.0 

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA MOMUMENTO AI CADUTI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE) 

 
1.445,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
1.445,00 

01.01.2 

 D 00817  2023  0,00 0,00 0,00 -15.555,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -15.555,00 

21501 701 2023  
U.2.02.01.0 

 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI FINANZIATI DA CONTRIBUTO STATALE 

 
555.082,25 

 
48.422,25 

 
48.422,25 

 
0,00 

 
506.660,00 

01.05.2 

 P P00009  2022  0,00 0,00 0,00 -4.171,91 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -4.171,91 

21501 704 2023  
U.2.02.01.0 

 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI (ONERI DI URBANIZZAZIONE) 

 
69.041,42 

 
25.845,48 

 
25.845,48 

 
0,00 

 
43.195,94 

01.05.2 

 D 00795 0001 2022  0,00 0,00 0,00 -5.124,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -5.124,00 

21501 706 2023  
U.2.02.01.0 

 

MANUTENZIONI DIVERSE EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE - AVANZO AMMINISTRAZIONE 
INVESTIMENTI 

 
4.035,00 

 
4.035,00 

 
35,00 

 
4.000,00 

 
0,00 

01.05.2 

 D 00373  2023  0,00 0,00 0,00 -2.697,90 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.697,90 

 D 00563  2023  0,00 0,00 0,00 -4.629,76 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -4.629,76 

 P P00008  2023  0,00 0,00 0,00 -32.637,34 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -32.637,34 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -39.965,00 



 

3/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

21501 707 2023  
U.2.02.01.0 

 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI - AVANZO AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 2018 

 
6.948,08 

 
1.780,12 

 
1.780,12 

 
0,00 

 
5.167,96 

01.05.2 

 D 00058 0001 2021  0,00 0,00 0,00 -2.999,25 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.999,25 

 D 00066 0001 2021  0,00 0,00 0,00 -178,71 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -178,71 

 D 00447  2020  0,00 0,00 0,00 -444,08 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -444,08 

 D 00538  2019  0,00 0,00 0,00 -2.918,76 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.918,76 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -6.540,80 

21501 708 2023  
U.2.02.01.0 

 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI - (AVANZO AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

 
24.358,00 

 
17.974,46 

 
17.974,46 

 
0,00 

 
6.383,54 

01.05.2 

 D 00405  2022  3.885,28 3.885,28 0,00 -35.611,19 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -35.611,19 

21501 717 2023  
U.2.02.01.0 

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE LIBERO) lavori somma uregnza 

 
169.458,98 

 
168.350,16 

 
57.097,50 

 
111.252,66 

 
1.108,82 

01.05.2 

 D 00658  2023  4.426,17 3.209,82 1.216,35 -14.183,71 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -14.183,71 

 D 00660  2023  0,00 0,00 0,00 -5.930,31 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -5.930,31 

 D 00782  2023  0,00 0,00 0,00 -427,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -427,00 

  TOTALE IMPEGNI 4.426,17 3.209,82 1.216,35 -20.541,02 

21503 5 2023  
U.2.02.01.0 

 

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE VILLA ISACCHI -FINANZIATI DA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
DISPONIBILE 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

01.05.2 

 D 00939  2023  0,00 0,00 0,00 -6.137,31 

 GC600 del 30/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -6.137,31 

 D 00959  2023  0,00 0,00 0,00 -250,00 

 GC600 del 30/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -250,00 

 P P00028  2023  0,00 0,00 0,00 -383.612,69 



 

4/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 GC600 del 30/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -383.612,69 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -390.000,00 

21506 703 2023  
U.2.02.01.0 

 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICI (SANZIONI IN MATERIA URBANISTICA) 

 
49.977,00 

 
42.703,64 

 
40.277,49 

 
2.426,15 

 
7.273,36 

01.05.2 

 D 00290  2022  0,00 0,00 0,00 -1.860,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.860,00 

 D 00369  2022  0,00 0,00 0,00 -7.803,75 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -7.803,75 

 D 00370  2022  0,00 0,00 0,00 -3.363,61 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -3.363,61 

 D 00387  2023  0,00 0,00 0,00 -1.085,78 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.085,78 

 D 00580  2023  0,00 0,00 0,00 -1.952,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.952,00 

 D 00581  2023  0,00 0,00 0,00 -1.220,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.220,00 

 D 00843  2023  0,00 0,00 0,00 -3.489,20 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -3.489,20 

 D 00844  2023  0,00 0,00 0,00 -5.801,10 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -5.801,10 

 D 00874  2023  0,00 0,00 0,00 -2.942,64 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.942,64 

 D 00946  2023  0,00 0,00 0,00 -3.479,90 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -3.479,90 

 P P00011  2023  0,00 0,00 0,00 -8.941,91 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -8.941,91 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -41.939,89 

21585 761 2023  
U.2.02.03.0 

 

INCARICO PROFESSIONALE PER OPERE EDIFICI COMUNALI - SPAZIO FINANZIARIO 2018 - AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

01.05.2 

 D 00272  2018  0,00 0,00 0,00 -9.009,33 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -9.009,33 



 

5/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

21680 754 2023  
U.2.02.03.0 

 
ACQUISTO DI HARDWARE E SOFTWARE - SERVIZIO TECNICO (AVANZO ECONOMICO) 

 
4.325,58 

 
196,91 

 
196,91 

 
0,00 

 
4.128,67 

01.06.2 

 D 00849  2023  0,00 0,00 0,00 -674,42 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -674,42 

21888 820 2023  
U.2.03.02.0 

 
RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE 

 
6.000,00 

 
5.943,12 

 
5.943,12 

 
0,00 

 
56,88 

01.11.2 

 D IA478 2 2011  0,00 0,00 0,00 -7.713,58 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -7.713,58 

24201 707 2023  
U.2.02.01.0 

 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA PRIMARIA (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

 
32.863,04 

 
32.853,60 

 
27.253,80 

 
5.599,80 

 
9,44 

04.02.2 

 D 00490  2023  20.665,80 20.665,80 0,00 -136,96 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -136,96 

24301 704 2023  
U.2.02.01.0 

 

MANUTENZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO ADIACENTI (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI) 

 
48.257,42 

 
10.921,64 

 
10.921,64 

 
0,00 

 
37.335,78 

04.02.2 

 D 00345  2023  0,00 0,00 0,00 -4.196,80 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -4.196,80 

 D 00728  2023  0,00 0,00 0,00 -1.830,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.830,00 

 D 00729  2023  0,00 0,00 0,00 -1.952,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.952,00 

 D 00846  2023  0,00 0,00 0,00 -1.543,30 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.543,30 

 D 00861  2022  2.207,52 2.207,52 0,00 -1.441,19 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.441,19 

 D 00862  2022  0,00 0,00 0,00 -433,29 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -433,29 

 D 00940  2023  0,00 0,00 0,00 -14.652,30 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -14.652,30 

 D 00943  2023  0,00 0,00 0,00 -2.928,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.928,00 

 P P00024  2023  0,00 0,00 0,00 -7.347,70 



 

6/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -7.347,70 

 P P00029  2022  0,00 0,00 0,00 -2.418,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.418,00 

  TOTALE IMPEGNI 2.207,52 2.207,52 0,00 -38.742,58 

24301 707 2023  
U.2.02.01.0 

 

RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO ISTRUZIONE SECONDARIA PRIMO GRADO E LIMITROFI (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE) 

 
39.370,44 

 
20.669,15 

 
18.522,65 

 
2.146,50 

 
18.701,29 

04.02.2 

 D 00432  2023  0,00 0,00 0,00 -2.942,56 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.942,56 

 D 00459  2023  0,00 0,00 0,00 -5.978,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -5.978,00 

 D 00505  2023  0,00 0,00 0,00 -146.021,92 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -146.021,92 

 D 00509  2023  0,00 0,00 0,00 -106.766,64 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -106.766,64 

 D 00546  2023  0,00 0,00 0,00 -20.657,05 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -20.657,05 

 D 00548  2023  0,00 0,00 0,00 -104.317,81 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -104.317,81 

 D 00549  2023  0,00 0,00 0,00 -64.696,72 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -64.696,72 

 D 00638  2022  7.038,34 7.038,34 0,00 -1.548,43 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.548,43 

 D 00756  2023  0,00 0,00 0,00 -3.501,19 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -3.501,19 

 D 00831  2023  0,00 0,00 0,00 -12.087,96 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -12.087,96 

 P P00012  2023  0,00 0,00 0,00 -17.145,80 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -17.145,80 

  TOTALE IMPEGNI 7.038,34 7.038,34 0,00 -485.664,08 

26201 702 2023  
U.2.02.01.0 

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 
22.168,82 

 
21.722,80 

 
4.146,17 

 
17.576,63 

 
446,02 

06.01.2 



 

7/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 D 00471  2023  0,00 0,00 0,00 -1.342,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.342,00 

 D 00724  2023  0,00 0,00 0,00 -5.757,18 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -5.757,18 

 D 00781  2023  0,00 0,00 0,00 -732,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -732,00 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -7.831,18 

26203 704 2023  
U.2.02.01.0 

 

RISTRUTTURAZIONI CAMPO SPORTIVO COMUNALE - SPAZIO FINANZIARIO 2018 - (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE ONERI) 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

06.01.2 

 D 00059 0001 2019  0,00 0,00 0,00 -4.636,48 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -4.636,48 

26260 756 2023  
U.2.02.01.0 

 
ACQUISTO ATTREZZATURE SPORTIVE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE - (CULTURA) 

 
28,56 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
28,56 

06.01.2 

 D 00436  2023  0,00 0,00 0,00 -6.051,44 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -6.051,44 

28101 704 2023  
U.2.02.01.0 

 
OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON SANZIONI URBANISTICHE 

 
791,15 

 
791,15 

 
0,00 

 
791,15 

 
0,00 

10.05.2 

 D 00194  2023  0,00 0,00 0,00 -18.000,00 

 DR500 del 30/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -18.000,00 

 D 00908  2023  0,00 0,00 0,00 -3.208,85 

 DR500 del 30/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -3.208,85 

 P P00015  2023  0,00 0,00 0,00 -6.000,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -6.000,00 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -27.208,85 

28101 705 2023  
U.2.02.01.0 

 
COMPLETAMENTI STRADE - ONERI DI URBANIZZAZIONE - VIABILITA' 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

10.05.2 

 D 00849  2021  0,00 0,00 0,00 -3.920,27 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -3.920,27 

28101 707 2023  
U.2.02.01.0 

 
OPERE VIABILITA' CON ESCUSSIONE POLIZZA FIDEJUSSORIA 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

10.05.2 

 D 00230 0001 2021  0,00 0,00 0,00 -3.935,18 



 

8/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -3.935,18 

28101 708 2023  
U.2.02.01.0 

 
OPERE VIABILITA' (ONERI DI INCREMENTO VOLUME) 

 
4.729,19 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
4.729,19 

10.05.2 

 D 00909  2023  0,00 0,00 0,00 -5.000,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -5.000,00 

28101 709 2023  
U.2.02.01.0 

 
OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONBILE ANNO 2018 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

10.05.2 

 D 00333  2019  0,00 0,00 0,00 -445,36 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -445,36 

28101 710 2023  
U.2.02.01.0 

 
PAVIMENTAZIONE VIALE IV NOVEMBRE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

10.05.2 

 D 00507  2023  0,00 0,00 0,00 -12.053,60 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -12.053,60 

 P P00019  2023  0,00 0,00 0,00 -207.946,40 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -207.946,40 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -220.000,00 

28101 715 2023  
U.2.02.01.0 

 
OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE INVESTIMENTI 

 
23.580,77 

 
23.580,77 

 
22.913,51 

 
667,26 

 
0,00 

10.05.2 

 D 00484  2023  0,00 0,00 0,00 -969,44 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -969,44 

 D 00576  2023  0,00 0,00 0,00 -5.470,30 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -5.470,30 

 D 00690  2023  0,00 0,00 0,00 -3.603,15 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -3.603,15 

 D 00691  2023  0,00 0,00 0,00 -1.685,49 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.685,49 

 D 00732  2023  0,00 0,00 0,00 -7.256,66 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -7.256,66 

 D 00733  2023  0,00 0,00 0,00 -126,46 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -126,46 

 P P00018  2023  0,00 0,00 0,00 -10.853,50 



 

9/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -10.853,50 

 P P00030  2022  0,00 0,00 0,00 -3.121,49 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -3.121,49 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -33.086,49 

28102 6 2023  
U.2.02.01.0 

 

REALIZZAZIONE TRATTA PISTA CICLOPEDONALE VIA BATTISTI FINANZIATA CON AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 
18.463,69 

 
18.463,69 

 
18.463,69 

 
0,00 

 
0,00 

10.05.2 

 D 00697  2023  18.213,69 18.213,69 0,00 -611,78 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -611,78 

 D 00739  2023  0,00 0,00 0,00 -5.075,20 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -5.075,20 

 D 00964  2023  0,00 0,00 0,00 -4.087,30 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -4.087,30 

 P P00026  2023  0,00 0,00 0,00 -26.762,03 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -26.762,03 

  TOTALE IMPEGNI 18.213,69 18.213,69 0,00 -36.536,31 

28102 705 2023  
U.2.02.01.0 

 
REALIZZAZIONE OPERE STRADALI - FINANZIATO AREE A STANDARD 

 
18.032,97 

 
4.623,80 

 
4.623,80 

 
0,00 

 
13.409,17 

10.05.2 

 D 00195  2023  0,00 0,00 0,00 -9.061,69 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -9.061,69 

 D 00208  2023  0,00 0,00 0,00 -2.859,80 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.859,80 

 D 00960  2023  0,00 0,00 0,00 -23.490,83 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -23.490,83 

 P P00030  2023  0,00 0,00 0,00 -500,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -500,00 

 P P00033  2022  0,00 0,00 0,00 -13.424,71 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -13.424,71 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -49.337,03 

28102 707 2023  
U.2.02.01.0 

 
OPERE VIABILITA' FINANZIATE CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 
68.361,15 

 
62.132,73 

 
62.132,73 

 
0,00 

 
6.228,42 

10.05.2 

 D 00193  2023  0,00 0,00 0,00 -18.132,14 



 

10/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -18.132,14 

 D 00267  2023  0,00 0,00 0,00 -27.500,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -27.500,00 

 D 00852  2022  0,00 0,00 0,00 -710,09 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -710,09 

 D 00884  2022  0,00 0,00 0,00 -1.367,86 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.367,86 

 D 00910  2023  0,00 0,00 0,00 -2.994,21 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.994,21 

 D 00941  2023  0,00 0,00 0,00 -22.887,29 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -22.887,29 

 D 00942  2023  0,00 0,00 0,00 -378,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -378,00 

 P P00029  2023  0,00 0,00 0,00 -734,71 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -734,71 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -74.704,30 

28159 0 2023  
U.2.02.01.0 

 

OPERE STRADALI - BARRIERE ARCHITETTONICHE FINANZIATE DA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
VINCOLATO PER LEGGE 

 
4.697,62 

 
4.697,62 

 
4.697,62 

 
0,00 

 
0,00 

10.05.2 

 D 00438  2023  0,00 0,00 0,00 -657,45 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -657,45 

 D 00502  2023  4.697,62 4.697,62 0,00 -4.070,67 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -4.070,67 

 P P00013  2023  0,00 0,00 0,00 -574,26 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -574,26 

  TOTALE IMPEGNI 4.697,62 4.697,62 0,00 -5.302,38 

28202 711 2023  
U.2.02.01.0 

 
ACQUISTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE) 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

10.05.2 

 D 00444  2017  0,00 0,00 0,00 -18.269,63 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -18.269,63 

29101 707 2023  
U.2.02.02.0 

 
ACQUISIZIONE AREE avanzo amministrazione investimenti 

 
867,85 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
867,85 

08.01.2 



 

11/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

 D 00712  2023  0,00 0,00 0,00 -296,50 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -296,50 

 D 00713  2023  0,00 0,00 0,00 -1.000,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.000,00 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -1.296,50 

29381 751 2023  
U.2.02.01.0 

 
ACQUISTO AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE finanziato con avanzo di amministrazione disponibile 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

11.01.2 

 D 00817  2022  0,00 0,00 0,00 -4.184,60 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -4.184,60 

29611 714 2023  
U.2.02.01.0 

 

MANUNTENZIONE STRAORDINARIA VERDE PUBBLICO FINANZIATA CON AVANZO AMMINISTRAZIONE 
LIBERO 

 
35.828,81 

 
35.783,31 

 
33.647,13 

 
2.136,18 

 
45,50 

09.02.2 

 D 00655  2023  0,00 0,00 0,00 -58.489,25 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -58.489,25 

 D 00958  2023  0,00 0,00 0,00 -33.480,88 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -33.480,88 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -91.970,13 

30100 1 2023  
U.2.02.01.0 

 
MANUTENZIONE IMMOBILI A SCOPO RICREATIVO SOCIALE (AVANZO AMM.NE DISPONIBILE) 

 
36.950,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
36.950,00 

12.01.2 

 D 00525  2023  0,00 0,00 0,00 -3.050,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -3.050,00 

30400 1 2023  
U.2.02.01.0 

 
MANUTENZIONE EDIFICI EX ALER - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

 
7.035,00 

 
2.336,58 

 
2.336,58 

 
0,00 

 
4.698,42 

12.06.2 

 D 00439  2023  0,00 0,00 0,00 -1.456,72 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -1.456,72 

 D 00904  2023  0,00 0,00 0,00 -90.508,28 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -90.508,28 

 D 00905  2023  0,00 0,00 0,00 -2.628,11 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -2.628,11 

 P P00022  2023  0,00 0,00 0,00 -10.371,89 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -10.371,89 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -104.965,00 



 

12/12  

Capitolo  

PDC Fin 

 

Descrizione Capitolo 

 

Previsione 

 

Impegni 

 

Mandati 

 

Da Riportare 

 

Eliminato 
Cod. Bilancio 

 Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato 

 Atto Codice Motivo    Eliminato 

30501 709 2023  
U.2.02.01.0 

 
OPERE CIMITERIALI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO INVESTIMENTI) 

 
206.376,29 

 
191.257,62 

 
191.032,62 

 
225,00 

 
15.118,67 

12.09.2 

 D 00592  2021  0,00 0,00 0,00 -3.770,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -3.770,00 

 D 00856  2021  0,00 0,00 0,00 -3.770,00 

 DR500 del 29/12/2023 FPV Fondo Pluriennale Vincolato    -3.770,00 

  TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -7.540,00 

 
Totale Titolo 2 

TOTALE CAPITOLI 1.461.074,08 745.085,60 598.264,27 146.821,33 715.988,48 

TOTALE IMPEGNI 61.134,42 59.918,07 1.216,35 -1.810.660,89 

 

TOTALI GENERALI 

TOTALE CAPITOLI 1.574.550,81 841.361,70 694.540,37 146.821,33 733.189,11 

TOTALE IMPEGNI 70.104,17 68.887,82 1.216,35 -1.855.462,41 

 


